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Ostatni Fałszerz Sprawy Katynia
Autor tych słów nie chciał się podpi
sać, ale reżymowi fałszerze wolą 
niekiedy skromnie pozostawać w 
cieniu, dlatego zapewne pokrewne 
im ręce i krzyż katyński usunęły po
tajemnie z cmentarza powązkow
skiego zastępując kamienną “fał
szywką” z oszukańczą datą i kłam
liwym napisem. Kompromitującej 
broszury nie firmował żaden ucz
ciwy wydawca, nie podpisało żadne 
szanujące się nazwisko, miała 
służyć wyłącznie jako narzędzie 
partyjnych agitatorów. Nie był to 
jednak ostatni akt zakłamywania 
sprawy Katynia jakby się już moż
na było spodziewać. Podczas gdy 
nawet w PRL następuje widoczna w 
tym względzie zmiana oficjalnego 
stanowiska, na tutejszym terenie 
doszło do próby wprowadzenia w 
błąd opinii, zwłaszcza obcej, pol
skiej bowiem oszukać się już nie da. 
Pojawiła się niedawno wydana 
przez firmę Panda Press w Londy
nie z datą 1988 r. książka Romualda 
Świątka p.t. “The Katyn Forest”. 
Autor ma już na swoim koncie inną 
rzecz drukowaną, wydane o rok 
wcześniej wspomnienia “Przed 
czerwonym trybunałem” (gdzie 
używa też nazwiska Horyri). Do
wiadujemy się z nich, że w 1940 r. 
jako mały chłopiec został z rodziną 
wywieziony przez sowieckich oku
pantów na Syberię. Wydostał się na 
wolność wyjeżdżając z Rosji wraz z 
armią gen. Andersa, w której służył 
jego ojciec, trzy lata spędził w Szko
le Junaków w Palestynie, poezem 
udał się do Anglii i wstąpił do Szkoły 
Morskiej. Po wojnie zaciągnął się 
na dwa lata do wojska brytyjskiego, 
ale w 1949 zachciało mu się odwie
dzić rodzinne Polesie — w drodze 
powrotnej do Polski — i załatwiw
szy formalności w sowieckim kon
sulacie popłynął do Leningradu. 
Tam, według jego opowieści wpadl 
od razu w matnię MGB, próbowano 
zwerbować go do wywiadu, mógł 
zrobić karierę szpicla, zamiast tego 
szukał dróg ucieczki wyprawiając 
się z przepustką do Lwowa Moś
cisk, Wyborga i Moskwy aż w końcu 
oskarżony o szpiegostwo zawędro
wał na siedem lat do więzień i 
łagrów.

Świątek twierdzi, że to właśnie w 
czasie pobytu w łagrach zaintere
sował się zbrodnią katyńską o któ
rej częste i gorące dyskusje toczyły 
się pomiędzy więźniami — akow
cami, własowcami, banderowcami 
i niemieckimi jeńcami. Spotkani 
wówczas rosyjscy mieszkańcy i 
niemieccy oficerowie, którzy w 1941 
r. na własne oczy oglądali polskich 
jeńców w obozach pod Smoleń
skiem, utwierdzili go w przekona
niu, że wersja “sanacyjnych emi
grantów w Londynie” obarczająca 
winą za zbrodnię Związek Sowiecki 
nie ma jakichkolwiek podstaw a by
ła jedynie wykorzystywana przez 
przeciwników polityki i osoby gen. 
Sikorskiego. Postanowił więc po 
wypuszczeniu w 1956 r. z łagru, repa
triacji do Polski i przyjeżdzie na sta
łe do Anglii kontynuować poszuki
wania w archiwach i prasie w celu 
uzyskania pełnego obrazu sprawy 
katyńskiej. W rezultacie powstała 
książka mająca świadczyć o nie
winności organów NKWD, niesłu
sznie oskarżonych i niesprawiedli
wie obciążonych zarzutem ludobój
stwa.

Pod kątem tej z góry przyjętej 
tezy Świątek dobiera sobie zamie
szczone w książce teksty chociaż 
stara się w pewnym stopniu zacho
wać pozory bezstronności. Niezbyt 
mu się to udaje, sposób selekcji przy 
wykrzywionym komentarzu bar
dziej demaskuje autora niż dezo
rientuje czytelnika. Sama książka 
jest dziwnie uboga wziąwszy pod 
uwagę, ogrom dostępnego materia
łu. Stanowi właściwie zlepek kilku
nastu przedrukowanych komunika
tów, artykułów i prawdopodobnie 
depesz wyrwanych z jakiejś kores
pondencji dyplomatycznej. Wszy
stko zostało niedbale pomieszane, 
najczęściej nie wiadomo skąd 
teksty pochodzą, przeważnie bra
kuje podania źródła, daty, sygna
tury. Autor twierdzi, że sięgał wp
rost do archiwów, ale nie ma poję
cia o metodzie naukowej, nie potrafi 
przeprowadzić rzeczowej analizy, 

nie zadaje sobie najmniejszego tru
du — być może celowo — żeby ułat
wić czytelnikowi konfrontację da
nego tekstu z oryginałem. W dodat
ku książka roi się od błędów orto
graficznych, drukarskich i prze
kładowych, przekręconych nazwisk 
i przykładów niechlujnego cytowa
nia doniesień prasowych lub dyp
lomatycznych.

Na treść książki składają się 
oprócz informacji o odkryciu gro
bów w Katyniu, opisania obozów w 
Kozielsku, Starobielsku i Ostasz
kowie oraz wyszczególnienia okoli
czności niedokonanego powołania 
komisji Międzynarodowego Czer
wonego Krzyża, także sprawozda
nia Niemieckiego Biura Infor
macyjnego i Międzynarodowej 
Komisji Lekarskiej — wszystko 
wzięte po prostu z opracowania 
“The Crime of Katyn” jakkolwiek 
tylko w jednym wypadku zostało to 
skrótowo zaznaczone. Jest poza 
tym komunikat Ministra Obrony 
Narodowej gen. Kukiela i znowu 
można się tylko głowić czy wy
dobyty z archiwum czy też przepi
sany z prasy podobnie jak wyciąg
nięte bez ładu i składu wyjątki z ko
respondencji Foreign Office, cyto
wane pod ogólnym nagłówkiem 
“British Press Comments” lecz z 
podtytułami “From Moscow to Fo
reign Office”, “From Foreign Offi
ce” i “News Department”, również 
bez podania źródła i bez podpisu 
nadawcy, wyraźnie jednak prze
kazujące sowiecki punkt widzenia.

Pozostałe materiały, użyte i fa
woryzowane przez Świątka, iloś
ciowo przeważające, mają już bar
wę całkowicie prosowiecką czy so
wiecką jakkolwiek nie przekonywu- 
ją ani tonem ani zawartością ani 
argumentacją. Jest tu oczywiście 
pr^yjpcźpny. w. całości oficjalny so
wiecki "Komunikat komisji spe
cjalnej” są wyjątki z nieżyczliwych 
nam artykułów “Times’a” i “Daily 
Workera” a także dłuższy tekst p.t. 
“The Polish conspiracy” pióra 
George’a Audita. Świątek zataił 
jednak, że ten atak na “polską 
zmowę” ukazał się w 1943 r. w wy
daniu “Russia Today Society”, 
dyrygowanym z Moskwy, a pełny 
tytuł brzmiał “The Polish conspi
racy. Full story of the Polish- 
Goebbels plot to save Hitler”. Dołą
czono również artykuł P. Lidowa, 
zapożyczony zapewne z moskiew
skiej “Prawdy” albo “Krasnoj 
Zwiezdy’’, z opisem obłudnej 
wyprawy Berlinga, Świerczew
skiego, Bewziuka i Zawadzkiego do 
Katyńskiego Lasu, nigdy już więcej 
nie powtórzonej i z powołaniem się 
na Moroza i Klimczaka, ówczes
nych świadków koronnych, niestety 
nietrwałych i po jednorazowym 
występie, zaginionych zupełnie w 
wojennej zawierusze. Szkoda, że nie 
wyjaśniono przy okazji gdzie się tak 
szybko podzieli i dlaczego nie ko
rzystano już więcej z ich usług w 
żywe oczy.

W części końcowej nazwanej 
szumnie “ostatnim rozdziałem 
zbrodni katyńskiej” przedstawia 
Świątek swoje własne “dowody” i 
konkluzje. Uwierzytelnia się przy 
tym narodowością i wieloletnim 
pobytem z łagrach Workuty, Noryl- 
ska i Irkucka. Założenie jest proste. 
Skoro autor uchodzi za Polaka i 
ofiarę stalinowskich więzień łatwiej 
przyjąć, że nie występuje w obronie 
zdeprawowanego systemu lecz kie
ruje się tylko chwalebną intencją 
ujawnienia prawdy. Dziwi cokol
wiek dlaczego z jej ogłoszeniem ws
trzymywał się przez ponad trzy
dzieści lat. Powodów do zdziwienia 
jest zresztą więcej, zmuszają one od 
razu do kwestionowania spóźnio
nych “odkryć” i motywacji na ja
kich są oparte. Świątek przedsta
wia się jako były łagiemik, który 
zetknąwszy się w czasie odbywania 
kary z “tysiącami interesujących 
ludzi” spotykał licznych informa
torów i zdobył “masę wiadomości” 
ukazujących mu w zupełnie innym 
świetle zbrodnię katyńską. Nie 
umacniają one jednak jego wiaro- 
godności. Nie odpowiadają na znaki 
zapytania, nie przekreślają wątp
liwości, nie wyjaśniają niczego. Au
tor gmatwa się i gubi w sprzecznoś
ciach, niedorzecznościach i niejas

nościach, kopiowanych bezmyślnie 
pod dyktando fałszerzy z Kremla i z 
Łubianki. Zapowiedziane nowe ma
teriały okazują się niezwykle sz
czupłe objętością, skąpe w uzasad
nienie, nie przytłaczają wagą i zna
czeniem.

Reklamując się wielką liczbą 
rozmówców Świątek wyszczególnia 
w istocie jedynie kilku, trzech wy
mienionych po nazwisku i dwóch 
nieznanych z imienia majorów. 
Zarówno informatorzy jak i ich in
formacje nie wyglądają przekony
wująco. Major sowiecki — part
yzant i major niemiecki — okupant 
potwierdzali fakt zagarnięcia pod- 
smoleńskich obozów jenieckich 
przez Niemców w 1941 r. Kpt. 
Władysław Żak, żołnierz Września z 
niewiadomej formacji, zapewniał, 
że od końca kwietnia 1940 przeby
wał w takimże obozie i dopiero tuż 
przedł inwazją hitlerowską w 
czerwcu 1941 oskarżony o sabotaż i 
szpiegostwo został przewieziony do 
Moskwy. Włodzimierz Mandryk, 
pracownik głównego urządu pocz
towego w Smoleńsku, także opo
wiadał o istnieniu obozów polskich 
jeńców aż do października 1941 czyli 
w czasie gdy adresowana do nich 
korespondencja przechodziła przez 
jego ręce. W łagrze Nr 233 koło No
wej Czunki Świątek zetknął się z ks. 
Kozerą, który również interesował 
się sprawą Katynia i wciągu ośmio
letniego pobytu w obozach pracy 
zdołał ponoć zebrać wiele dowodów 
winy obciążających Niemców. 
Szkoda tylko, że tak pilny narrator 
ograniczna się do ogólników i nie 
przytacza bardziej konkretnych 
danych.

Świątek niejednokrotnie wikła się 
we własnym rozumowaniu i nie zau
waża, że kopie dołki, w które sam 
wpada. Przyjmuje na przykład, że 
oficerowie polscy pochodzący z dz
ielnic objętych okupacją niemiecką 
zostali tam odesłani w 1940 poezem 
z miejsca zapadli się pod ziemię. 
Uważa, że zostali natychmiast za
mordowani przez Niemców, którzy 
bardzo przewidująco zaplanowali 
zgładzić wszystkich jeńców im 
przekazanych, w celu przyszłego 
skłócenia przyszłych aliantów. Po 
napaści na Rosję gładko i precyzyj
nie wyłapali nieprzekazaną resztę i 
zlikwidowali w całości, przywożąc 
także zwłoki tych dawniejszych do 
wspólnej mogiły. Tylko jak wytłu
maczyć, że to rzekome przekazanie 
jeńców czy też rzekomy mord, cho
ciaż odbywać się miały na terenie 
Polski, pozostały niezauważone 
przez nikogo - krewnych, kolejarzy, 
członków czujnego Podziemia ... I 
jak pogodzić z relacją pocztowca 
Mandryka według którego kores
pondencja między jeńcami i rodzi
nami kursowała jeszcze przez bli
sko półtora roku? Wynikałoby z te
go. że listy od rodzin nadchodziły 
wtedy już adresowane do obozów 
niemieckich. Nic jednek nie wia
domo o rodzinach, które by taką ko
respondencję prowadziły, wiadomo 
natomiast, że urwała się ona z 
wiosną roku 1940 a na zwróconych 
przesyłkach widniała adnotacja 
“wybył”, “retour-parti”, nie było 
też zawiadomienia, że adresat 
zmienił miejsce przebywania i za
mienił strażnika z gwiazdą na 
strażnika ze swastyką. Świątek z 
wielką pewnością siebie dowodzi 
(“I have reason to believe”) — 
aczkolwiek żadnego dowodu nie 
przedstawia — iż jedynie 2-3000 
spośród zamordowanych jeńców 
przebywały w rejonie Smoleńska, 
innych zwożono pośmiertnie z dal
szych okolic, gdzie widocznie ciała 
były od dawna przechowywane 
oczekując na taką okazję. Zdając 
się całkowicie na źródła rosyjskie 
nie umie się do nich dopasować, za
pomina, że władze sowieckie nie 
wpadły na taki pomysł, szukały 
innych wykrętów, na uporczywe in
dagacje z polskiej strony wcale nie 
tłumaczyły się faktem zbiorowego 
wydania jeńców w ręce niemieckie, 
co więcej — dowolnie manipulo
wały liczbą 11,000 — także niepełną 
— umiejscawiając ją całą w Kat
yniu ażeby w ten sposób uniknąć 
rozliczenia się z ogółu trzymanych 
w niewoli polskich wojskowych.

ć II.
Świątek nie wypowiada się wyraź
nie co do losu jeńców ze Starobiel
ska i Ostaszkowa ani też nie wy
kazuje chęci rozwiązywania ma
tematycznej i geograficznej zagad
ki: gdzie szukać tych zaginionych 
brakujących tysięcy? A powinien, 
wpadłszy w jawną sprzeczność z 
przytoczonym przez siebie przy
chylnie komunikatem “Komisji 
specjalnej do ustalenia i zbadania 
okoliczności rozstrzelania przez 
niemieckich najeźdźców faszystow
skich w lesie katyńskim jeńców wo
jennych—oficerów polskich” (czy
li z góry już w swym tytule zakłada
jącej i przesądzającej winę strony 
oskarżonej).

Niepoważnie brzmi opinia Świąt
ka, że pomimo cechującego system 
sowiecki okrucieństwa i niespra
wiedliwości starał się on zachowy
wać pozory praworządności czego 
dowodem było wykonywanie wy
roków śmierci w więzieniu i to do
piero po zatwierdzeniu-przez Sąd 
Najwyższy i Wierchowny Sowiet. 
Zapatrzony w “sprawiedliwość so
wiecką” od której sam tyle ucier
piał, nie słyszał jakoś nic o bestial
skim mordowaniu więźniów przez 
NKWD w czasie ostatniej wojny we 
Lwowie, Równem, Nowogródku, 
Mińsku, Kijowie, Kiszyniowie i 
gdzieindziej, na Wileńszczyźnie i na 
Wołyniu, na Łotwie, Litwie i Kau
kazie a przed wojną o potwornych 
mordach setek tysięcy ofiar na Bia
łorusi i na Ukrainie, o masowych 
grobach po dziś dzień odkrywanych 
w Winnicy, Płoskirowie, Bykowni, 
Kuropatach. . .

Ne ma też jakiegokolwiek zna
czenia rzekomy “dowód” niemiec
kiego knowania wynikający jakoby 
z artykułu Zdzisława Bau pt. “Sa- 
lus” i konspiracja Klimkowskiego 
w paryskiej “Kulturze” (Nr 367, 
1978). Jest w nim mowa o pojawie
niu się w grudniu 1941 w Buzułuku 
kurierów spenetrowanej przez Ge
stapo organizacji podziemnej “Mu
szkieterów” z przeznaczonym dla 
gen. Andersa tajemniczym mikro
filmem. Ale to co w artykule stano
wi zwykłą, z powietrza wziętą, spe
kulację myślową Świątek podaje do 
wierzenia jako niezbity pewnik, pu
szczając wodze wyobraźni, przek
ręcając sens słów, chwiejną możli
wość przerabiając na oczywisty 
fakt. A tymczasem jest to supozy
cja z rodzaju tych pod jakie można 
sobie dowolnie podłożyć tysiąc 
różnych treści. Albo dla ilustracji 
inny “dowód ostateczny” takjakgo 
Świątek przytacza: “Minister Bez
pieczeństwa Beria odpowiedział: 
Zrobiliśmy wielką pomyłkę odda
jąc większą część Niemcom”. Tak 
właśnie postępuje nieuczciwy ba
dacz opierając się na późniejszym, 
po odkryciu grobów w Katyniu do
danym, zwrocie o “oddaniu Nie
mcom” i pomijając wcześniejsze 
zeznania np.ppłk. Berlinga z 
rozmów z Berią i Mierkułowem, 
gdy padło jedynie zdanie “My sdie- 
łali s nimi bolszuju oszybku''. Łatwo 
to sprawdzić chociażby we “Wspo
mnieniach Starobielskich” Józefa 
Czapskiego.

O metodzie Świątka jaskrawo 
mówi postawiony przez niego za
rzut skrywania przed okiem opinii 
publicznej niepodważalnego za
świadczenia o niewinności sowiec
kich decydentów, które na szczęście 
zdołał wyłowić z archiwalnych głę
bi. Tymi dokumentami ogromnej 
wagi, ogłoszonymi przez niego w 
sześciu zdaniach są zapewnienia 
Mołotowa, Stalina, Berii i Wyszyń
skiego o wypuszczeniu na wolność 
wszystkich obywateli polskich. 
Śmieszna i niepoważna jest ta uf
ność w słowo dygnitarzy kremlow- 
skich, gorzej jednek, że niewiedza 
idzie tu w parze z naiwnością. I na
leży dodać — z nieprzyzwoitością. 
Są to bowiem wypowiedzi dobrze 
znane, ogłoszone nawet drukiem w 
emigracyjnych publikacjach i trze
ba doprawdy niebywałego tupetu 
ażeby oskarżać gen. Andersa i amb. 
Kota o świadome zatajanie tych 
zresztą kłamliwych oświadczeń 
“przed polskim rządem w Londynie 
przy jednoczesnym popieraniu 
Niemców w aferze katyńskiej” jak 
to niezgrabnie formułuje autor 

omawianej tu oszczerczej książki 
“The Katyn Forest”.

Istnieje wiele spisanych relacji i 
żyją jeszcze ludzie ocaleni z “nielu
dzkiej ziemi”, dobrze pamiętający 
jak to władze sowieckie nie tylko że 
nie honorowały, ale wręcz saboto
wały tzw. “amnestię” przetrzymu
jąc obywateli polskich w łagranch, 
więzieniach, strojbatalionach i Czer
wonej Armii. Sporo informacji na 
ten temat dostarcza wydawnictwo 
Instytutu Historycznego im. gen. 
Sikorskiego “Documents of Polish 
Soviet Relations 1939-45”, piszą o 
tym w swoich książkach gen. An
ders i amb. Kot, wystarczy zresztą 
wskazać na casus prof. Swianiewi- 
cza a w końcu można też zapytać 
dlaczego powołany przez Świątka 
zaocznie na świadka ktp. Żak przez 
tyle lat nie mógł odzyskać wolności. 
Nie są to więc rzeczy nieznane i 
właśnie najlepiej dowodzą o dwuli- 
cowści postępowania władz sowie
ckich. Gdyby Świątek uczciwie i 
uważnie przestudiował dostępne 
źródła a przede wszystkim “Zbrod
nię katyńską w świetle doku
mentów”, wspomnienia Swianie- 
wicza, Lubomirskiego, Wata, prace 
Zawodnego, FitzGibbona i inne 
wymienione choćby w mojej “Bib
liografii Katyńskiej”, do której w 
ogóle nie sięgał, znalazłby pełną 
dokumentację obalającą komplet
nie sowieckie fałszerstwa i jedno
cześnie podważającą całkowicie 
jego własne przeinaczenia. Ale wia- 
rogodność jego podważa również 
inna zastanawiająca okoliczność. 
W okresie wojennym i powojennym 
przewinęły się przez Gułagowy Ar
chipelag tysiące więźniów wywie
zionych z Polski, Polaków lub oby
wateli polskich innej narodowości. 
Po latach tułaczki i katorgi wielu 
powróciło do Kraju albo wydostało 
się na Zachód,, niektórzy opisali 
swoje przeżycia, ukazało się już 
niemało tych wspomnień w różnych 
językach. Nie znalazł się jednak 
dosłownie nikt, ani jeden z byłych 
łagiemików, ani jedno wspomnie
nie, ani jedna relacja na poparcie 
racji Świątka. Wyszła też niedawno 
pt. “Jeśli zapomnę o nich . . .” 
(Paryż, 1988, Editions Spotkania) 
niezwykle ciekawa, bogata w 
obrazy doznań, naładowana fakta
mi książka Grażyny Lipińskiej, 
która Świątka zna a w łagrach i 
tiurmach spędziła więcej lat od nie
go, ale ani słowem nie potwierdza 
jego sensacyjnego opowiadania. 
Tak samo jak nie wspominają, o 
tym Popławski, Muskus, Kra- 
śniewska, Dzieduszycki, Łoś, księża 
Bukowiński, Ciszek, Grabski, Ku
czyński . . .

Przypuszczać można, że wymie
nieni przez Świątka informatorzy 
już nie żyją i także nie będą w stanie 
poręczać jego zeznania i ratować w 
opresji. Jak dotąd wykazał on 
dziwną opieszałość nie starając się 
odszukać współtowarzyszy niedoli i 
zaprezentować ich na dowód swojej 
prawdomówności. Mógłnp. poprzez 
koła kościelne próbować dotrzeć do 
ks. Kozery, o którym co prawda 
jedna wieść głosiła, że zginął z 
tysiącem więźniów w Kengirze 
podczas miażdżenia przez wojsko 
siłą strajku w tamtejszym łagrze, 
ale wieść inna prostowała dono
sząc, iż ciężko rannego wyleczono w 
obozowym szpitalu. Niemniej 
dziwna wydawać się może krótko
wzroczność NKWD trzymającego 
za kratami tak kapitalnych świad
ków zamiast ich zwolnić z wdzięcz
ności i pokazać światu w bezpiecz
nej roli nie obawiając się już kom
promitacji jaka zdarzyła się w 
Norymberdze gdzie oskarżeni ofi
cerowie niemieccy udowodnili swo
ją niewinność i sprawę Katynia 
skreślono z rejestru. Korzyść by
łaby potrójna: więżniowie-świad- 
kowie odzyskaliby wolność, władze 
sowieckie pokazałyby czyste ręce i 
prawda wreszcie by triumfowała. 
Ale jak widać droga do niej nie była 
taka prosta a Kremlowi wcale nie 
zależało na rehabilitacji.

Trudno orzec czym kierował się 
Romulad Świątek decydując się po 
tak długim milczeniu wystąpić ze 
swoją tezą: błędnym przekona
niem, chęcią polemiki, żądzą roz
głosu? Bez względu na powody 

wynik się nie opłacił, świata nie za- 
dzwił, chwały nie osiągnął. Swoim 
dziełem nie ma się co chwalić. Nie 
-■hodzi nawet o to, że książka jest 
sklecona chaotycznie i sprawę do
statecznie jasną usiłuje na nowo za
ciemnić. Ostatecznie i przed nim 
byli inni rzecz całą bardziej gmat
wający niż klarujący jak w wypad
ku b.premiera Stanisława Mikołaj
czyka, któremu także plątały się 
daty, liczby i zdarzenia albo paru 
zwyczajnych mitomanów opisują
cych z fantazji zrodzone swoje ucie
czki z “pola śmierci” w katyńskich 
kosogorach. Ta książką natomiast 
zasłużyła sobie na złą sławę i potę
pienie z innej przyczyny. Gdyby 
nawet przyjąć, że jej autor sam 
padł ofiarą dezinformacji, mistyfi
kacji i prowokacji przeczy temu je
go gorąca pochwała sowieckiej 
agresji, zaboru ziem polskich i ła
skawości Stalina.

Ale przede wszystkim jest to stek 
niepoczytalnych napaści, obelg i 
kalumnii rzucanych na gen. Ander
sa i rząd polski w Londynie. Świątek 
zbytnio się nie wysila powtarzając 
te same insynuacje i inwektywy ja
kie swego czasu spływały z pióra 
Wandy Wasilewskiej i jej podko
mendnych z niesławnego "Związku 
Patriotów”. Niewolnicze “pierewo- 
spitanje” w tym samym duchu 
okazało się skuteczne. Stąd i u niego 
wszystko jawi się w krzywym 
zwierciadle a rolę gen. Andersa wi
dzi w najciemniejszym świetle. Jak 
dalece traci przy tym poczucie rze
czywistości i przyzwoitości świad
czą zarzuty stawiane generałowi, 
dzięki któremu przecież sam został 
ocalony i wypuszczony za młodu ze 
stalinowskiego “domu niewoli”. 
Szczególnie rażąca jest karygodna 
potwarz jaką się popisał głosząc, że 
“na wiadomość o masakrze katyń
skiej zaczęły występować u gen. 
Andersa niezdrowe objawy psychi
czne” czego dowodem było utwo
rzenie przy Dowództwie Armii Pol
skiej w Rosji Biura Dokumentacji 
w celu poszukiwania zaginionych 
oficerów. Generał polecił również 
rtm. Czapskiemu gromadzenie ma
teriałów “oczerniających Związek 
Sowiecki”, na podstawie których 
powstała następnie książka “Na 
nieludzkiej ziemi” pisana z oczy
wistym zamiarem “zatrucia sto
sunków polsko-rosyjskich”. Świąt
kowi jak widać pomieszały się fakty 
i chronologia — w okresie przyby
wania wojska polskiego w ZSSR w 
latach 1941-42 zbrodnia katyńska 
nie została jeszcze odkryta i nic o 
niej nie mógł wiedzieć ani gen. An
ders ani rtm. Czapski. Ale właśnie 
za niewątpliwą zasługę należy im 
poczytać wykazanie troski o zabez
pieczenie dokumentacji dotyczącej 
martyrologii Polaków w Sowietach 
tak że dzięki bogatym i cennym 
zbiorem archiwalnym w Instytucie 
Polskim i Muzeum gen. Sikorskiego 
w Londynie, w Hoover Institution w 
Stanach Zjednoczonych i in. nie da 
się już teraz bezkarnie farbować 
przeszłości i fałszować historii.

Dostało się od Świątka emi
gracyjnemu rządowi polskimu za 
to, że poddał się wpływom ele
mentów sanacyjnych i reakcyjnych 
dyrygując po faszystowsku propa
gandą antysowiecką a gen. Sikor
skiemu za nieumiejętny dobór 
współpracowników i niewłaściwe 
nominacje na stanowiska co wy
raziło się w mianowaniu gen. An
dersa dowódcą Armii Polskiej w 
ZSSR. Tu już ponosi autora nie
skrywana obsesja. Nie tylko zarzu
ca Andersowi, że wraz z amb. Ko
tem “zachowywał się w Rosji jak na 
własnym podwórku wyrządzając 
wielką szkodę”, sprawie polskiej 
albo że “nie mogąc zapomnieć upo
karzającego pobytu w więzieniu 
dyszał nienawiścią i pogardą do 
Rosji i Rosjan” i doprowadził do jak 
najgorszych stosunków z dowództ
wem sowieckiem”, ale też że zaw
sze gdy występowała kwestia uży
cia wojska polskiego na froncie ws
chodnim “wykazywał ogromną, 
niechęć graniczącą ze strachem" 
tak od początku manewrując ażeby 
swoją armię wyprowadzić na Środ
kowy Wschód poza granice rosyj
skiego władania. Kto zna język 

(Dokończenie na str. 2-ej)
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Półtora Wieku 
Biblioteki Polskiej w Paryżu

------------------------------ ,------------------------------------------------J-------------------------------------

Ostatni Fałszerz Sprawy Katynia

22 kwietnia odbyło się otwarcie 
wystawy poświęconej 150-leciu ist
nienia Biblioteki Polskiej w Paryżu, 
instytucji zaiożonej przez emi
grantów — uchodźców po Powsta
niu Listopadowym. Ta niezależna 
placówka naukowa, oświatowa i 
kulturalna, o wielkich zasługach 
dla utrzymania i rozwoju nieskrę
powanej polskiej myśli w czasach 
caratu i w czasie rządów komu
nistycznych, prowadzona i admi
nistrowana przez intelektualistów 
polskich skupionych w Towarzy
stwie Historyczno-Literackim, 
doznała w czasie swego istnienia 
wiele serdecznego poparcia ze 
strony władz francuskich. To też nic 
dziwnego, że protektorat nad uro
czystościami objęli: Jacques Chi
rac, b. premier, długoletni prawi
cowy mer Paryża, i Jacques Lang, 
minister kultury w kolejnych rzą
dach socjalistycznych.

Przybyłych na uroczystość gości 
przywitał prezes Towarzystwa 
Historyczno-Literackiego. Prof. 
Eugeniusz Zaleski, po czym głos 
zabrał prof. Henri Mazeaud, prze
wodniczący Komitetu Miejscowe
go, sprawującego serdeczną opiekę 
nad Biblioteką Polską.

Prof. H. Mazeaud, członek Insty
tutu, historyk, odznaczony Koman
dorią Orderu “Polonia Restituta” 
za zasługi dla Polski niepodległej, 
wygłosił świetny odczyt o Bibliote
ce, jej historii i misji. Przypomniał 
pokrótce dzieje powstania tej pla
cówki, utworzonej przez społecz
ność uchodźców polskich po Pow
staniu, w czasie którego Sejm Pol
ski ogłosił akt detronizacji cara Mi
kołaja I jako władcy Królestwa 
Polskiego. Po przegranej wojnie 
polsko-rosyjskiej najwybitniejsi 
działacze i żołnierze polscy, wśród 
których było wielu utalentowanych 
uczonych, pisarzy, artystów, utwo
rzyli w Paryżu ośrodek polityczno- 
intelektualny. Kilka stowarzyszeń 
polskich, które powstawały sponta
nicznie, zjednoczyło się ostatecznie 
w 1854 r. w Towarzystwo History
czno-Literackie, w którego siedzi
bie jesteśmy. Ale już wcześniej, bo 
w latach, od 1832 do 1838, rzucono 
myśl powołania instytucji, która 
mogłaby się stać centrum działal
ności naukowej, oświatowej i kultu
ralnej. Właśnie biblioteki. Myśl ta 
stała się faktem w listopadzie 1838 
r., gdy postanowiono umieścić 
zbiory 4 stowarzyszeń pod jednym 
dachem. Bibliotekę oddano do 
użytku czytelnikom już pod koniec 
marca 1839 r. Przenoszona kilkak
rotnie z miejsca na miejsce znalaz
ła wreszcie własną siedzibę w za
kupionym i odrestaurowanym gma
chu przy Quai d’Orleans. Dla wszy
stkich fal emigracyjnych — po 
powstaniach i po prześladowaniach 
politycznych na własnej ziemi — 
Biblioteka Polska stała się magne
sem ściągającym uczonych i arty
stów, pisarzy i działaczy polity
cznych. Tu, w atmosferze wolności, 
mogli prowadzić badania, pisać i 
tworzyć.

Prof. H. Mazeaud mówił też o 
trudnych latach Biblioteki w czasie 
okupacji hitlerowskiej. Tylko czą
stkę najcenniejszych skarbów uda
ło się Czesławowi Chowańcowi wy
wieźć z Paryża i ukryć na terenie 
tzw. “wolnej strefy” w południowej 
Francji. Resztę zbiorów Niemcy 
wywieźli gdy zarekwirowali gmach 
dla NSDAP. Po wojnie — dzięki wy
siłkom polskich uczonych, życzli
wej postawie władz okupacyjnych 
w Niemczech, dzięki pomocy li
cznych rzesz powracających do 
Francji jeńców wojennych i wię
źniów obozów — odzyskano sporą 
część zagrabionych zbiorów. Inne 
trafiły do Warszawy, gdzie stano
wiły zalążek obecnego Muzeum 
Literatury.

Prof. Mazeaud przedstawił też 
sprawy, w których brał udział po 
wojnie. Narzucone Polsce władze 
komunistyczne chciały zawładnąć 
Biblioteką, na co patriotycznie na
stawiona emigracja niepodległoś
ciowa nie mogła się zgodzić. Pre
tekstem było zawarte w 1891 r. po
rozumienie o warunkowym prze
kazaniu Biblioteki Polskiej Aka
demii Umiejętności, działającej w 
wolnym mieście Krakowie. Spowo
dowało to wówczas protesty emi
grantów z powodu zależności, choć 
ograniczonej, Akademii od rządu 
austriackiego chociaż Kraków był 
wówczas najbardziej swobodnym 
centrum naukowym w Polsce, a 
zabór austriacki ofiarowywał swym 
poddanym najwięcej swobód oso

bistych. Władze komunistyczne w 
Polsce chciały po II wojnie świato
wej wykorzystać współpracę mię
dzy PAU i Biblioteką Polską w Pa
ryżu celem uzależnienia Biblioteki 
od powstałej wówczas Polskiej 
Akademii Nauk, organizacji pod
porządkowującej państwu całość 
życia naukowego. Przymusowe 
zlikwidowanie PAU — bez zgody cz
łonków, wbrew licznym protestom 
uczonych, stworzyło nową sytuację. 
Po serii procesów między Towarzy
stwem Historyczno — Literackim i 
warszawską PAN o niespełnienie 
warunków umowy z 1891 r. Biblio
teka Polska odzyskała niezależność, 
a uchwała parlamentu francuskie
go potwierdziła “la liberte et la tra- 
ditionelle integrite de Bibliotheque 
Polonaise de Paris”. Wszystkie 
partie z wyjątkiem komunitów gło
sowały za tą uchwałą.

Biblioteka — powiedział prof. 
Mazeaud — została stworzona przez 
polskich emigrantów walczących 
przeciwko zaborczej carskiej wła
dzy. Polscy emigranci po II wojnie 
światowej nie mogli się zgodzić, by 
placówka stworzona przez ich pop
rzedników, stała się instytucją za
leżną od władzy obcej, narzuconej 
Polsce z Moskwy, krępującej swo
bodę myśli i niezależność badań 
naukowych. Istnienie w Paryżu 
Biblioteki Polskiej — zdaniem prof. 
Mazeaud — jest przejawem suwe
renności narodu polskiego.

W dalszej części odczytu prof. H. 
Mazeuad omówił różne sfery dzia
łalności Towarzystwa Historyczno- 
Literackiego: prowadzenie zbiorów 
bibliotecznych, kolekcji dzieł sztu
ki, akcję odczytową, udzielanie sty
pendiów. Z wielkim szacunkiem 
mówił o zasługach obywatelskich 
emigrantów, a zwłaszcza Fundacji 
Lanckorońskich, łożących na utrzy
manie placówki.

Podkreślił też, że THL jest wierne 
tradycjom narodowym, które w 
PRL były zakazywane, jak: ob
chody rocznicy uchwalenia Konsty
tucji 3 Maja, rocznicy, odzyskania 
niepodległości —11 listopada i dnia 
29 listopada, rocznicy Powstania, z 
którego uczestników wywodzili się 
emigranci, założyciele na wolnej 
ziemi francuskiej Biblioteki Pol
skiej, bastionu niezależnej polskiej 
myśli, nauki i kultury.

Po odczycie odbył się recital for
tepianowy Aleksandra Woronic- 
kiego, pianisty, który na estradach 

świata uparcie przypomina doro
bek kompozytorski Ignacego Jana 
Paderewskiego. Na program złożył 
się: Paderewskiego “Legenda”, 
słynny “Meneut” i “Krakowiak 
fantastyczny” oraz Fryderyka 
Chopina dwa najsłynniejsze polo-

Moskwa (NYT) — Najnowsze 
badania radioaktywnego skażenia 
środowiska po katastrofie nuklear
nej w Czernobylu wskazują na ko
nieczność ewakuacji dalszych 100 
tys. ludności z okolicy, którą dotknął 
opad radioaktywny 26 kwietnia 1986 
roku — twierdzą władze miejscowe, 
domagające się od Kremla wię
kszej pomocy.

Testy przeprowadzone przez spe
cjalistów Białorusi wykazały, że 
niebezpieczny poziom radioaktyw
ności utrzymuje się ponad trzy lata 
od wypadku, we wsiach odległych o 
ponad 200 mil od Czemobyla.

Władze białoruskie rozpatrują 
możliwość zwrócenia się do Mosk
wy o dodatkowe 16 miliardów w 
ramach pomocy, podał TASS.

Wiadomości z Mińska sugerują, 
że skutki katastrofy dla ludności 
zamieszkałej wokół Czemobyla — 
mogą się okazać znacznie groźniej
sze, niż przyznaje to rząd. Rada 
najwyższa Białorusi otrzymała os
trzeżenie od naukowców, że może 
zaistnieć konieczność przesiedlenia 
wielu wsi w ciągu najbliższych pię
ciu lat, aby zredukować ryzyko na
promieniowania ich mieszkańców.

W poniedziałek Izwiestia opubli
kowały list od 600 mieszkańców 
Czemobyla stwierdzający, że zosta
li oni ewakuowani dopiero w tydzień 
po eksplozji reaktora, dużo później, 
niż wywieziono w bezpieczne okoli
ce bydło.

List wymienia dwunastu czoło
wych miejscowych dygnitarzy, któ
rzy natychmiast opuścili okolicę 
oraz opisuje przypadki radioak- 

nezy i trzy mazurki. Na bis pianista 
zagrał poloneza Michała Kleofasa 
Ogińskiego, utwór wyrażający — 
jak żaden inny — tęsknotę emi
grantów za ojczyzną.

Po koncercie goście przeszli do 
sal wystawowych. Zgromadzono w 
nich nieprzebrane bogactwo doku
mentów, starych manuskryptów, 
portretów, sztychów, fotografii, 
druków i książek, starych map i 
drobnych przedmiotów związanych 
z rozwojem życia naukowego na 
emigracji, tworzeniem i peregry
nacjami Biblioteki Polskiej od 
pierwszej siedziby — do obecnego 
gmachu. Znalazły się też eksponaty 
najnowsze — przykłady wydaw
nictw drugiego obiegu ukazujących 
się obecnie w Polsce. Tym zbiorom 
wypada poświęcić oddzielne omó
wienie, podobnie jak zbiorom 
Muzeum Adama Michiewicza i 
zbiorom sztuki, których nowy ze
staw pokazano zwiedzającym w ga
lerii na III piętrze.

Uroczystość otwarcia wystawy 
zakończyła się lampką wina.

☆ ☆☆
Następnego dnia, w niedzielę, w 

Kościele Polskim pod wezwaniem 
Wniebowzięcia NMP, odbyła się 
uroczysta Msza św. koncelebrowa
na, odprawiona w intencji Polaków 
i Francuzów zasłużonych w pracy 
dla Towarzystwa Historyczno- 
Literackiego i Biblioteki Polskiej. 
Mszy św. przewodniczył rektor Pol
skiej Misji Katolickiej ks. prałat 
Stanisław Jeż. Lekcje czytali dr Je
rzy Mond i red. Leszek Talko. Po 
nabożeństwie krótkie przemówienie 
okolicznościowe wygłosił przewod
niczący THL prof. Eugeniusz Zale
ski.

☆ ☆ ☆
W godzinach popołudniowych i 

wieczornych odbyło się walne ze
branie członków Towarzystwa His
toryczno-Literackiego. Wybrano 
nowe władze. Do Rady Towarzy
stwa weszli (w kolejności liczby 
otrzymanych głosów): prof. And
rzej Folkierski, Wirydiana Reyo- 
wa, Elżbieta Zamoyska, dr Andrzej 
Ciechanowiecki, prof. Tadeusz 
Domański, red. Leszek Talko, 
Władysław Tarnowski, ks. prałat 
Witold Kiedrowski, mec. Bolesław 
Szpiega, dr Jerzy Ursyn Niemce
wicz, Anna Łucka, Henri de Mon- 
fort, dr Zdzisław Najder, Maria 
Teresa Vido — Rzewuska.

Rada ma prawo dokooptowania 
kilku członków do władz, które 
ukonstytuują się na posiedzeniu w 
dniu 23 maja. Do tej daty pracować 
będzie zarząd w dotychczasowym 
składzie.

(DP — Londyn)
Andrzej Bogusławski

tywnego zatrucia dzieci, które jadły 
żywność z okolicznych sklepów.

Po wydaniu 12.8 miliarda do
larów na akcję ratowniczą i zapo
biegawczą w okolicy Czemobyla 
władze ogłosiły, że zlikwidowane 
zostało wszelkie ryzyko na przysz
łość. TASS podaje, że według obec
nych badań na Białorusi wysiłki te 
nie zdołały “obniżyć radioaktyw
ności środowiska do bezpiecznego 
poziomu” w ponad 100 wsiach bia
łoruskich wokół Mogilewa i Hom
la. Niektóre z nich są odległe od 
Czemobyla o ponad 200 mil.

“Wielu ludzi już opuściło swoje 
wsie — podał TASS. — Los pozo
stałych 423 miejscowości zdecyduje 
się później, w miarę jak sytuacja 
będzie wymagała dalszych badań.

Rada Najwyższa Białorusi otrzy
mała wstępny projekt przesiedlenia 
11,600 osób, ale na podstawie os
trzejszych kryteriów zastosowa
nych przez miejscowych specja
listów, doszła do wniosku, że 
“wskazane jest przemieszczenie 
ponad 106,000 mieszkańców”.

Brak jest na razie reakcji ze 
strony Kremla na ocenę sytuacji na 
Białorusi. Mieszkańcy wsi skarżą 
się od dawna, że rząd umniejsza 
niebezpieczństwo i że najbardziej 
narażone rejony są poddane niedo
statecznej obserwacji naukowej.

Z kolei przedstawiciele państwo
wej służby zdrowia twierdzą, że 
ryzyko jest wystarczająco kontro
lowane, ale okoliczni mieszkańcy 
wykazują nieuzasadniony niepokój, 
zjawisko nazwane przez nich “ra- 
diofobią”.

(Dokończenie ze str. 1) 
kiepskich propagitek z tamtej 
strony z łatwością rozpozna znajo
mą nutę i podobne słownictwo.

Ale Świątek na tym nie poprze- 
staje. Gdy mowa o wybuchu wojny i 
podwójnej napaści na Polską prefe
rencje ma wyraźne. Potępiając 
agresora niemieckiego jednocześ
nie rozpływa się w pochwałach 
okupanta sowieckiego. Cytuje z ap
robatą wiarołomną notę Mołotowa z 
17 września 1939 r. i przyjmuje słu
szność jej uzasadnienia, przymyka 
oczy na zawarte w niej zakłamanie, 
nie razi go ubliżające naśmiewanie 
się współzaborcy z “bankructwa i 
rozpadu państwa polskiego”, naj
azd Czerwonej Armii wybiela zrozu- 
miałą, koniecznością “ochrony 
mieszkańców zachodniej Ukrainy i 
Białorusi”, bez zastrzeżeń też uzna- 
je prawo Moskwy do łamania trak
tatów, zaboru terytorium polskiego 
i deportacji na Sybir ludności “sta
nowiącej zagrożenie” dla panowa
nia władzy sowieckiej. Zresztą ad
mirację swoją dla czerwonego oku
panta deklaruje całkiem otwarcie. 
Radzi bowiem “Połakom żeby raz 
na zawsze przestali zgłaszać pre
tensje do wschodniego sąsiada za 
zmienione po wojnie granice. W 
istocie każdy prawdziwy Polak po
winien nie tylko być z tej zmiany za
dowolony, ale też winien odczuwać 
wdzięczność dla tych, którzy ją 
przeprowadzili”, zwłaszcza dla Sta
lina, jej głównego sprawcy. Na ko
niec “tych, którzy wciąż uparcie 
marzą o Polsce sięgającej od 
Bałtyku po Morze Czarne” Świątek 
odsyła do wypowiedzi Winstona 
Churchilla skłaniającej do “reflek
sji nad charakterem Polaków, któ
rzy często sami nie wiedzą czego 
chcą i co posiadają ani nie przyjmu
ją do wiadomości, że Związek So
wiecki poświęcił życie wielu mi
lionów swoich żołnierzy ażeby Po
lacy mogli mieć własne niepodległe 
państwo, coś czego nigdy sami nie 
byliby w stanie osiągnąć”. Tylko że 
współautor postanowień jałtańskich 
nie jest tu żadną wyrocznią dla 
zdradzonych przez niego Polaków. 
Ostatecznie to tenże Churchill wy
raził się w tamtym czasie, że “Na 
pewno nie pęknie mu serce z powo
du Lwowa”. Świątkowi na pewno 
też nie pęka.

Zadaniem książki, wydanej w 
języku angielskim, miało być zdez
orientowanie czytelnika obcego, j 
Zadania tego nie wykonała, nie wz
budziła w ogóle większego zaintere
sowania, została po prostu zignoro
wana. Natomiast opinia emigra
cyjna zdecydowanie książkę potępi
ła. Ostrzeżenie przed nią zamieścił 
w “Gazecie Niedzielnej” K.O.W. 
Veritas, który nieopatrznie, niezo
rientowany w treści, przyjął ją do 
druku. Wina za publikacją tej “fał
szywki” spada przede wszystkim 
na wydawnictwo Panda Press, 
prowadzone przez Przemka Marię 
Grafczyńskiego. Jego wyjaśnienie, 
że kierował się zasadą wolności 
słowa, prawem “zamówienia klien- 
towskiego” i opłaceniem nakładu 
przez autora nie ma przekonywują
cej racji. Gdyby je przyjąć wypada
łoby się zgodzić, że pod pozorem ab
solutnej tolerancji, ale za brzęczącą 
monetę, wolno drukować każdy pa
szkwil, ogłaszać każde oszczerstwo, 
promować każde kłamstwo. Można 
i tak, ale mimo wszystko polskiemu 
wydawcy, nawet z pustą kieszenią, 
jakoś nie przystoi obciążać swojej 
reputacji pozycją do tego stopnia 
zawstydzającą i kompromitującą. I 
w dodatku służącą jedynie cudzym 
wrogim interesom.

W pogoni za rozgłosem Świątek 
zwrócił się do prasowych agencji 
sowieckich. W szybkim tempie do
szło do udzielenia wywiadu londyń
skiemu korespondentowi moskiew
skiego tygodnika “Litieraturnaja 
Gazieta”, Wiktorowi Orlikowi, 
Tekst tej rozmowy ukazał się już 14 
grudnia 1988 p.t. “Katyńska trage
dia — wersja Romualda Świątka”. 
Przedstawiono w niej pokrótce 
główne tezy zawarte w książce i 
okoliczności w jakich autor z “mło
dzieńczą wytrwałością” gromadził 
na więziennym szlaku materiały z 
“chodzącego archiwum” żywych 
świadków, szukając odpowiedzi i 
wyjaśnień na wątpliwe i niejasne ' 
fakty, pytania, niespójności. Ze
brane dane “podpowiedziały mu”, 
że "katyńska tragedia — to dzieło 
gestapowców”. Orlik co do tego był 
trochę mniej pewny i jedynie podk
reślał na zakończenie, iż “w każdym 
razie R. Świątek w swojej książce 
wskazuje kilka kierunków poszu
kiwań, które mogą okazać się przy
datne dla ostatecznego wyjaśnienia 

prawdy”. Na podstawie doniesień z 
Moskwy można wnioskować, że re
dakcja “Litieraturnoj Gaziety” ta
kże powątpiewała i całą wersję, 
pomimo jej ogłoszenia, potraktowa
ła dość ostrożnie. Sprawa Katynia 
już poprzednio pojawiała się na jej 
łamach. Opublikowano na przykład 
fragmenty stenogramu z dyskusji 
na sympozjum historyków i fil
mowców polskich i sowieckich 
gdzie wysuwano postulat ujawnie
nia pełnej prawdy o Katyniu. W li
stopadzie ub.r. zastępca redaktora 
naczelnego wspomnianego tygod
nika przewodniczył w moskiewskim 
Domu Pisarza na 3-godzinnym ze
braniu historyków, na którym Na
tan Ejdelman otwarcie dowodził, że 
zbrodnia jest dziełem NKWD i zy
skał tak szerokie poparcie uczest
ników, iż nawet prostalinowski jego 
oponent Fiodor Wołkow musiał się z 
nim zgodzić.

Nie rozprasza to jednak podej
rzenia, że komuś zależy na poparciu 
wersji Świątka i że jej reklama jest 
mu bardzo na rękę. Nie dlatego, że 
książka jest godna uwagi, ciekawa, 
odkrywcza, poruszająca — bo nie 
jest, ale dlatego, że rodzi dalszy 
zamęt, stara się mnożyć wątpli
wości i odwlekać moment ostatecz
nego obnażenia właściwych wino
wajców. Artykuł Orlika został na
tychmiast zauważony i w dosłow
nym przekładzie, bez słowa kryty
cznego komentarza, zamieszczony 
“według rozdzielnika” w “Stolicy”, 
“Gazecie Robotniczej” i innych 
czasopismach krajowych. Niewąt
pliwie pewnym czynnikom, zwłasz
cza w Związku Sowieckim, spryt
niej i wygodniej będzie powoływać 
się na zdanie Polaka, byłego łagier- 
nika, człowieka — zdawałoby się — 
nieuprzedzonego, nieskłonnego do 
chwalenia systemu komunistycz
nego, zamieszkałego na Zachodzie 
a jednak gotowego do zdjęcia odium 
z sowieckiego aparatu przemocy, 
kruszącego kopie w imię niewin
ności Berii i jego siepaczy, chętnego 
podjąć się niewdzicznej roli, do któ
rej nikt się już nie pali.

Nie miał jednak w tej roli szczęś
cia. Zawiódł się licząc, że otrzyma 
spodziewany sukurs ze strony tych 
co dotąd także niezbyt dbali o za 
chowanie prawdy historycznej. 
★ AUTA———

Krytycznie zajął się nim członek 
mieszanej polsko-sowieckiej ko
misji od “białych plam” prof, dr 
hab. W. T. Kowalski w artykule 
“Nowe rewelacje” w sprawie Kat
ynia” zamieszczonym w “Życiu 
Warszawy” z 26.1.1989 (przedruko
wanym następnie w “Tygodniu 
Polskim” z 18.2.1989). Wytknął mu 
naiwność argumentacji, wybiórcze 
traktowanie źródeł i nieumiejęt
ność ich interpretacji, pomijanie 
zasadniczych ustaleń i brak jakie- 
kogolwiek krytycyzmu wobec “peł
nej łgarstw, obrażających naród 
polski i jego państwo, noty Mołoto
wa” fabrykującej “tezę o upadku 
państwa polskiego” co miało usp
rawiedliwić wkroczenie Armii Czer
wonej i pod kłamliwym pretekstem 
wzięcie “pod ochronę mniejszości 
narodowych”.

“świątek spóźnił się kilkadziesiąt 
lat ze swymi “rewelacjami”. Upły
wa już pół wieku od zbrodni katyń
skiej i wraz ze zmieniającym się 
klimatem na wschodzie zaczęto o 
niej i w PRL wspominać oficjalnie, 
otwarcie, bardziej prawdziwie i od
powiedzialnie, coraz częściej wy
mienia się jej sprawców, do lasu w 
Kosogorach dopuszcza się już wy
cieczki, rodziny, księży, partyjni hi
storycy C. Madajczyk, W.T. Kowal
ski, T. Sergiejczyk na wyściagi pi- 
szą książki o Katyniu, prasa krajo
wa pełna jest artykułów i wy
wiadów na ten temat, pomimo 
urzędowej obłudy, wahania i zwle
kania zbliża się dzień publicznego 
napiętnowania zbrodniarzy co do 
oblicza których nikt już dziś w Kra
ju nie ma wątpliwości. Nie ma ich 
również nikt na emigracji chociaż 
jak widzimy zdarzył się wyjątek. 
Prawda bowiem nie może kryć się 
w cieniu kłamstwa, trudno ją zam
knąć na zawsze w więzieniu, wy
chodzi na wierzch nawet na miejscu 
każni. I w końcu to ona “zwyciąża, 
choć powoli lecz pewnie, bez mie
czy, oręża, jako światło, co z niebios 
strugami jasnemi na świat spły
wa”. Można zatem wyrazić nadzie
ję, że i teraz w pełni zatriumfuje i że 
“The Katyn Forest” Romualda 
Świątka będzie tym razem już 
ostatnią próbą zafałszowania sp
rawy Katynia.

Zdzisław Jagodziński

★ AUTA

PONTIAC 

MERCURY
Lincoln'

PERILLO PONTIAC. BMW. LINCOLN-MERCURY
1111 W. DIVERSEY TEL.: 883-1111

POŻYCZKA NA 2.9%
LUB RABAT DO *1,850

Możliwość uzyskania pożyczki dla osób 
nie mających wyrobionego kredytu

Duży Wybór Używanych Samochodów
Zadzwoń, przyjdź i poproś o mówiącą 

po polsku
ANNĘ OLSZEWSKĄ 

883-2935
Godz.: Pon., śr., czw. 9-9; 

piąt., sob. 9-6 
Przyjdź, a wyjedziesz dzisiaj 

nowym samochodem!

Nawet jeżeli masz 
już samochód oferuję 
ubezpieczenie na raty

as Budget
■iivyvivciivc; available
16»8 IV ClCfcWO Mil ttcicewo

WIELKIE 
OTWARCIE
Oszczędzisz dużo pieniędzy 

na samochodach używanych 
w doskonałym stanie, 

z okazji naszego 
wielkiego otwarcia 

Duży wybór 
Wstąp i przekonaj się 

1618 N. Cicero Ave.
622-1414

Bydło i Dygnitarzy 
Ewakuowano Od Razu
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★ AUTA★ Poszukuje Garażu ★ AUTO ★ AUTO

BARBARA
PODKOWKA

★ GARAŻ DO WYNAJĘCIA

★ AUTA ★ AUTA

zaprasza cały Polonię

staro $9299 *11,999 **6599 *10,399*6499 *8399
NIKT NIGDY NIE POBIJE NASZYCH OFERT! JESTEŚMY NAJLEPSI!

Mówimy Po Polsku — Pytać o JOHN BANKA

MÓWIMY PO POLSKU

elozzi

540 KC 
1490 KC

1300 KC 
1300 KC

ROOSEVELT AT YORK RD. 
ELMHURST & OAKBROOK

1989 K-5
BLAZER

SZCZĘKI HAMULCOWE
Od $10.99 Komplet

1989 S-10 
BLAZER

*17.395
*16.899 
’10.895

’9699
’6999
’7995
’7995
’5995
>2499

Popierajcie tych, 
którzy ogłaszają się 

w Dzień. Związkowym.

JACKOWO, garaż na 2 samochody 
dobry dla kontraktora. 583- 3167.

2.9% FINANCING OR 
$500 RŁBATEI'

SVN199O
LUMINA

WYNAJME garaż nadajacy się do 
naprawy samochodów (blachar- 
stwo, mechanika). 486-3704.

1977
CHEVY 

IMPALA 
$300

1989 Ge©
SPECTRUM

JESTEŚMY PIERWSI, JES
TEŚMY NAJLEPSI DEALERZY 
SAMOCHODÓW MARKI CHEVY 
W USA.
U NAS ZAWSZE OSZCZĘDZICIE 
WIECĘJ PIENIĘDZY NIŻ 
GDZIE INDZIEJ.

GARAŻ do wynajęcia okolica
Archer-Kedzie. 599-7052.

1986
CHEVY 

CHEVETTE 
$2,195

O KAŻDEJ GODZINIE, KAŹ 
DEGO DNIA, W KAŻDYM MIEJ 
SCU, KAŻDEGO ROKU . . . 
OSZCZĘDZAMY LUDZIOM WIĘ
CEJ PIENIĘDZY NIŻ KAŻDY 
INNY DEALER

PULASKI
3501 N. PUŁASKI

1990 Geo
PRIZM

1989
BERETTA

279-5200
287-6306

CHEVROLET GS@

1987
NISSAN 
PICKUP 

$2,900

POSZUKUJĘ garażu. Najchętniej 
na Władysławowie. Tel.: 283-7620 
— 283-7631.

1989 
CAPRICE

WCE V GŁOS POLONU 1450 KC AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP 

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4.30 do 6:00 Wieczorem 

Sobota 4 :05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF, SŁA W A i JERZY MIGAŁA

LOADŁDI 

was ‘21,905 
now ‘18,669**

1989 
CAVALIER

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAG.) 

W KOLEJNOŚCI NADAWANIA

1986
YUGO

$1,500

1984
MERCURY 

LYNX 
$1,800

UNIWERSALNA 
BLACHA SAMOCHODOWA 
PO CENACH HURTOWYCH

GODZINA SŁONECZNA 
Halina Gramza

Stacja WE DC 1240 AM
7 Dm w Tygodniu
8 30-9 30 Rano

KLOCKI 
HAMULCOWE
OD $10.99 Komplet

83’ Mercedes
300 D Turbo Diesel.

254-6495
Dzwonie po 5 PM

•PLUS LICENCJE, AKT WŁASNOŚCI I TAX ORAZ OPŁATA ZA TRANSPORT, LUB DLA OSÓB KUPUJĄCYCH PO RAZ PIERWSZY ZNIŻKA 
FABRYCZNA.
”1000 DOLARÓW RABATU NIE DOTYCZY SAMOCHODÓW OGŁASZANYCH, TYLKO NIEKTÓRYCH MODELI. WSZYSTKIE OGŁASZANE SAMO
CHODY SĄ SPZEDAWANE “AS IS”. ZA DODATKOWĄ OPŁATĄ MOŻNA UZYSKAĆ GWARANCJE NA 1.2 LUB 3 LATA.
•••DLA OSÓB KTÓRE SIE KWALIFIKUJĄ UDZIELAMY POŻYCZEK NA 2.9%, NA 24 MIEŚ. PO INFORMACJE NA TEN TEMAT PROSZĘ ZGŁASZAĆ 
SIE DO WYDZIAŁU “TRUCKÓW ” ””NIE DOTYCZY VAN0W Z LUKSUSOWYM WYPOSAŻENIEM___________________________ _

Łatwy dojazd.
Po Hwv. 90 do 294 North.

Zjazd na West Dem ps tej

1983
OLDS 

FIRENZA WAGON 
$2,300

POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI I SŁOWIE' 
Poniedziałek i Środa 

6:30 do 7 Wieczorem
Sobota 6:05 do 7:00 Wieczorem 

Stacja WCE V 1450 AM
ADAM GRZEGORZEWSKI 

Właściciel i Zarządca

1982
CAMERO 

BERLINETTA T-TOPS
$2,900

NU BLAZERS
2 TO CHOOSE FROM 
08 S-10 BLAZER STAR 

CRAFT CONVERSION 
17 FORD 
BRONCO 
K CHEVT SUBURBAN 

STA 94266* 
-86 6-30 
VAN
M CMC SUBURBAN 

STK B287BA
B4S-I0 

BLAZER 4i4
83 CHEVY BLAZER STK 83035* 

V8 AUTO.. AIR PW CASS 
BO FORD F-250

.STK tl»A WITH now

5455 N. Milwaukee Ave 
631-5463

1989 S-10 EL 
PICKUP 

full FACTORY EQUIPMENT

ROBERT LEWANDOWSKI
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7 8:30 Rano 
2 3 Po Poł w Niedzielę

Robert Lewandowski, Właściciel

WORLD IN MUSIC
Wtorek 6:05 do 6:35 wiecz.

Czwartek 6:05 do 7:00 wiecz.
Stacja WCEV 1450 AM

Prowadzi: Lucyna Migała

Wszystkie modele firmy Chevrolet na składzie takie jak; Caprice, 
Camaro, Celebrity, Beretta, Cavalier, Spectrum, Metro. Blazer, 
Astro-Van, Conversions—Pick-up oraz Corvette:
• Gwarancja otrzymania pożyczki na samochód dla osób kupu

jących po raz pierwszy na kredyt. Świetna okazja do wyrobienia 
sobie referencji kredytowych.

• Rabaty fabryczne już do$l,000, które można użyć jako zadatek na 
samochód lub oprocentowanie takie jak 2.9% przez GMAC

DUŻE OSZCZĘDNOŚCI NA WSZYSTKICH MODELACH 
Duży wybór używanych samochodów w doskonałym stanie. Zapra
szam w swoich godz. urzędowania.

Pon. 9-5, Wt 1-9, środa 9-9, czwartek 9-4, sobota 9-6

PRĄDNICE I STARTERY
Dla większości samochodów
amerykańskich........  $29.50

CHICAGO CAR CITY COMPANY
Mamy używane vans, samochody sport- 
towe — pick-up trucks — samochody 
wypoczynkowe. Samochody sportowe 
na sprzedaż w dobrej kondycji. Udzie
lamy pożyczek. Dzwonić SAM 588-6666. 
mówi po polsku.
3901-3911N. Western Ave., Chgo., IL

1979

FORD BRONCO 
4x4 

$1,700

GABRIEL GAZOWE AMORTYZATORY 
Reg. $24.95 

TERAZ $14.50 
AMORTYZATORY V.I.P.

$10.95
(1-Roczna Gwarancja) 
SZYBY SAMOCHODOWE 

DO NABYCIA

używane: rotory lub bębny
ROTORY.....................'.$25.03
BĘBNY.....................$18.00

Mówiąca po polsku
BARBARA KRAJEWSKA 

pomoże Wam przy kupnie samochodu

YOUNG POLONIA 
Poniedziałek i środa 
6:05 do 6:30 wiecz.

Piątek
6:05 do 7:00 wiecz

Stac/aWCEY 1450 AM
Prowadzi: Diana Maria Migała

OLEJ
10W-30 lub 10W-40 

79C/qt.
FILTER DO OLEJU 

$2.99 
do większości aut amerykańskich

RADIO OPINIA
Stac/aWVVX 103 1 FM

Od Poniedziałku do piątku
5 30 do 7:00 rano

JAN LESZEK FRANCZYK

9301 S. CICERO 
OAK LAWN, IL 60453 
(312) 423-5000

DUŻY WYBÓR SAMOCHODÓW 
NOWYCH PONTIAC i VOLKSWAGEN CIĘŻARÓWKI i VANS

RÓWNIEŻ UŻYWANE SAMOCHODY

RADIO DLA WSZYSTKICH 
Stacja WSS v 1330 A M

Poniedziałek r uatk'/
od 9 rano do 1:15 po południu: 

Sobota od 9 do 11 rano:
Niedziela od 9 do 10 rano. 

Andrzej Czuma i Stanisław Kędzia

1723 BUSSE HWY.
(przy Dempster)

DES PLAINES, IL
699-7100

Codzienne 9-9
Piątek 9-6, Sobota 9-6 

Zamknięte w Niedziele

GQU R0 j 
a OtMSTtRSI

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

Stacja WSBC 1240 KC
Sobota 9:00 Wiecz.

Stacja WCEV 1450 AM
Niedziela 6:30 do 7 wiecz.

O Kormelian Dende OFMC. Dyrektor

MAMY 200 UŻYWANYCH
NA UŻYWANE SAMOCHODY x i.łw..,. SAMOCHODÓW WIECEJ
iooo oolarow rabatu!** NAJWIĘKSZY WYBÓR UŻYWANYCH SAMOCHODÓW W CHICAGO! do dyspozycji;

2.9% FINANCING
OK 

$500 REBATE!
ON ALL

VANS!
MINI, FULL SIZE, 

CARGO & 
CONVERSIONS!

AUTO SUPPLY
TEL.: 583-8060

MÓWIMY PO POLSKU
Otwarte: Codziennie od 8:00-7:00; Sbbota: 8:00-4:00

CHEŁ GULIŃSKI SHOW 
NIEDZIELA

910 Rano WYŁO
9 Rano do 12 w poł WBMX

SOBOTA
2 3 Ppł WTAQ
4 5 Ppł WTAQ
Chet Guliński. Dyi Programów (11 / 88)

UWAGA!
Każde ogłoszenie.ukazujące 
się w "Dzienniku Związko
wym drukowane jest wed 
ług życzenia klientów, któ
rzy za nie płaci)
W związku z powyższym 
zaznaczamy, że nie bierze- 
m v od po w iedzialności za ich 
treść.

1985 CELEBRITY 4 DR.
6 Cyl., Auto., 

Ps., Pb., Loaded
STK #00284A

MUSISZ ZOBACZYĆ
1985 CELEBRITY WGN.

6 Cyl., Auto, 
Air, Pełne Wyposażenie 

Niski Milaż STK #93823A

Program Radiowy 
Polskich Ojców Jezuitów 

Stacja WCEV 1450 AM
Msza św.

z kaplicy N. Serca P.J.
4105 N Avers Ave., Chicago

Niedziela 8-9 rano
Pogłębianie wiary i wiedzy religijnej 

Sobota 7:30-8 wieczorem
Audycje prowadzi

O. Leszek Balczewski SI

MÓWIMY PO POLSKU
MIKĘ

FT HAGGERTY
PONTIAC • GMC TRUCK

POLSKI SPRZEDA WCA

EWA KORVIN

SUN OLDSMOBILE 
4925 N. BROADWAY 

Nasza Specjalna Oferta!
MOŻLIWOŚĆ POŻYCZKI NA 2.9% 

LUB RABAT DO $1,500 
Tylko przez ograniczony okres czasu 

WYBIERZ Z SETEK NOWYCH 
I UŻYWANYCH SAMOCHODÓW

Pomagamy w uzyskaniu pierwszego 
kredytu oraz oferujemy najlepsze ubez 
pieczenie. .
Uprzejmie Obsłuży Cię w Języku Polskim

GREG SZEWCZYK 
878-5000

Godziny: poniedziałek, wtorek, czwartek, 
piątek 9-9; sobota 9-6.
Z zakupem samochodu otrzymasz DARMO za
bezpieczenie lakieru i bezpłatne mycie przez cały 
okres posiadania auta!

zaprasza 
wszystkich 

do
ANDERSON

6539 W. OGDEN AVE., BERWYN 795-7900

PO NAJLEPSZY SAMOCHÓD
Proszę pytać tylko o BARBARĘ PODKÓWKA, 

która obsłuży was w języku ojczystym.
Moje godziny urzędowania od 9:00 do 6:00

DUŻY WYBÓR NOWYCH 
i UŻYWANYCH SAMOCHODÓW

Otwarte codziennie od 9:00 do 9:00 
w sobotę od 9:00 do 5:00

JESTEŚMY 64 LATA W INTERESIE

’82 CHEV. CITATION
4 drzw. auto
ochładzany..............................$2485
’82 CHEV. CAPRICE
4 drzw. 40,053, V-8, auto, 
ochładzanie ............................ $3995
’84 CHEV. CAMARO
FM-kasety, ochładzanie, 
wspomagana kierownica
i hamulce................................. $5495
’86 CHEV. SUBURBAN 
auto, ochładzany, 
wspomagane hamulce
i kierownica............................ $8995
’84 PLYMOUTH RELIANT WAG.
Auto, ochładzanie.
Wspomagana kierownica
i hamulce .......$2995

*6495
1987 SPECTRUM

Auto-Air., 
AM/FM Stereo 
STK #93180A

’4995

1980
OLOS 

CUTLASS 2 DR. 
$1,200

1983 
AMC 

SPIRIT 
$1,200

1980
FORD 

WAGON 
$700

1980
V.W.

RABBIT
$600

’85 CHEV. CAVALIER
4 drzw., auto, ochładzanie, wspomagana 
kierownica i hamulce. 26,260 
zarejestrowanych mil............... $4495
’86 CHEV. CAMARO
Auto, ochładzanie, wspomagana 
kierownica hamulce, “cruise” 31,011 
zarejestrowanych mil............6995
’86 PONTIAC FiERO
Auto, ochładzanie, stereo-kasety
14,161 zarejestrowanych
mil.............................................6995
’85 FORD RANGER
PICK-UP $2995
’84 JEEP CHEROKEE 4x4
Auto, ochładzany, 
wspomagana kierownica
i hamulce................................. $6995

★ AUTA______________
PONTIAC ’75 w dobrym stanie. 
$380, tel. 470-0140

ttleson

NIKT NIE POBIJE NASZYCH OFERT, A JEŻELI TO ODDAJEMY RÓŻNICĘ W GOTOWCE!!!

750 REBATE1
2A)%FiNĄNęiNęą

ASST. MANAGER 
DEPARTAMENTU 

SAMOCHODÓW 
NOWYCH 

ROMAN MALENDA

ASST. MANAGER 
DEPARTAMENTU 

SAMOCHODÓW 
NOWYCH

JOHN MALENDA

5373 N. MILWAUKEE AVE. 
631-9000
Only 10 minutes from the Loop

LOOP

1987 BUICK CENTURY
Pełne

1987 CELEBRITY WGN.
6 Cyl., Auto, 

Ps., Pb., Tilt Niski Milaż 
STK #92225A

1987 CHEVY CAPRICE
4 Dr., V-8 

Pełne Wyposażenie 
STK #90462A

1986 CAVALIER 4 DR.
Ps., Pb., 
Auto-Air 

STK#00142A

1986 CORVETTE WGN.
4 Cyl., Auto., 

Ps., Pb , AM/FM Stereo 
STK #94784A

1988 OLDS CUTLASS
Pełne Wyposażenie 

Niski Milaż 
STK #95018A

1986 CUTLASS SUPREME
2-Dr., V-8 

Pełne Wyposażenie 
STK #94015A

1988 BUICK SKYLARK
Ps., Pb., Auto, AM/FM 

Stereo Niski Milaż 
STK #94834A

1987 IROC CAMARO
Pełne 

Wyposażenie 
STK #92027A

1986 BUICK REGAL
2-Dr., V-8 

Pełne Wyposażenie 
STK #X7013

1989 CELEBRITY WGN.
6 Cyl., Auto Ps., Pb., 

AM/FM Stereo 3000 Mil.
STK #X7035

1988 CHEVY BERETTA GT
6 Cyl., Pełne Wyposażenie 

Niski Milaż 
STK #X7042

1988 CHEVY CAMARO
8 Cyl., Pełne Wyposażenie 

14,000 Mil.
STK #92346A

1988 CHEVY BERETTA
6 Cyl., Auto Ps., Pb., 

AM/FM Stereo 
STK #92242A

88 CHEVY MONTE CARLO SS
8 Cyl.

Pełne Wyposażenie 
STK #X7022

1990 GEO PRIZM
4 Cyl. Pełne 

Wyposażenie Niski Milaż. 
STK #00184A

1989 CORSICA
4-Dr. Pełne Wyposażenie 

4,000 MU. 
STK 493602A

1986 IROC
V-8 Pełne Wyposażenie 

17,000 MU.
STK 494579A

1987 NISSAN SENTRA
Auto, j

Pb
’4995

1989 CHEVY CELEBRITY
6 Cyl., Pełne Wyposażenie 

7,000 MU. 
STK 4X7030A

1987 CAVALIER 4 DR
4 Cyl., Ps., Pb., Auto, 

Air. Niski Milaż
STK #94862A

1987 CHEVY CHEVETTE
Auto-Air, 

Ps., 
Pb.

’3695

ir

\~3>7
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* AUTA ★ AUTA ★ AUTA ★ AUTA ★ AUTA ★ AUTA

685-4756.

’2650 '> FINANSOWANIE

NA WYPRZEDAŻY!!!

NOWY 1990 GEO

CvAELTlnsW(2) SAVE 512,500

NOWY 1989

*6977

*6977

JOHN WZOREK

CHEVROLET j

PETERSON

MÓWIMY PO POLSKU

"Z” FRANK Geo
6060N. WESTERN AVE. 465-2000

LETNIA WYPRZEDAŻ 
OSZCZĘDZISZ $$$

$6328
$8548 

$11,488 
$11,808

$4995

STK. #9-2139. FACTORY 
EQUIPPED.

LAKESHORE 
DRIVE - >1

’83 BUICK Regal, automatyczny, 
ochładzany. Stan bardzo dobry. 
$2,450. Tel. 637-1471,

STL #9-0027 4-DR., V-8, STEREO, FACT. AIR, POWER STRG.,
BRKS., WINDS., AND LOCKS, TUT, CRUISE. T-GLASS, V-8 EN
GINE

• NAJLEPSZE KUPNO W MIEŚCIE
• NAJWIĘKSZY WYBÓR
• 3-DNIOWA GWARANCJA ZWROTU PIENIĘDZY
• FINANSOWANIE NA MIEJSCU
• $100.00 ZNIŻKI Z TYM OGŁOSZENIEM
• $50.00 GOTÓWKĄ ZA POLECENIE KOGOŚ

KTO KUPI AUTO

• Ceny ustalone bezpośrednio 
przez właściciela.

• Zaoszczędzisz czas i pieniądze.

Tercel , już od 

Corolla , już od

Camry, już od 

Celica, już od

Pick-up,jużod

NOWY 1989 GEO

METRO

NAJNIŻSZE CENY NAJPOPULARNIEJSZYCH 
IMPORTOWANYCH SAMOCHODÓW UZYSKASZ W

HAMULCE
SPECIAL
4 KOŁA
• Obróbka Rotorów
• Wymiana Łożysk
• Inspekcja Głównego Cylindra
• Inspekcja Systemu Hydraulicznego
• Dodanie Potrzebnego Płynu

PLAN DLA KUPUJĄCYCH 
PO RAZ PIERWSZY

NOWY 1989

CAVALIER

NASZ EKSKLUZYWNY PRZEGLĄD DIAGNOSTYCZNY 
ARMA I SPRAWDZIAN DROGOWY

OFERUJE 
UŻYWANE SAMOCHODY 

DLA WSZYSTKICH 
PO OKAZYJNIE 

NISKICH CENACH!

GM RABAT 
DO

RABAT DLA ABSOLWENTÓW 
SZKÓŁ WYŻSZYCH

Samochody zagraniczne 
i z przednim 

napędem oraz semi-metaliczne 
podkładki dodatkowo

W ZNIŻKI
NA WIĘKSZYCH 

ROBOTACH 
PRZY TRANSMISJI 

Z tym kuponem po kosztorysie

Przywieź ze sobą 
prawo własności (tittle).

Od poniedziałku do piątku w godzi
nach między 10 A.M. a 8 P.M. regu
larna sprzedaż po cenach hurto
wych już od $190.

WEST SUBURBAN 
AUTO SALES 
1100 W. Lake St.,

Melrose Park, IL 60160 
Tel. 343-7990

’88 PONTIAC Le MANS
14 tys. mil. Automatyk, ochładzany. 
$5,500 lub najlepsza oferta.

286-4663

Stk _
Soots, Winds. & Locks, Buckets, Console, Tilt, Cruiso, Mog 
Wh««h, T-Gloss, $ *| O ▼TFT
Low Milos. I2Z///

WIX AUTO COMPANY, INC.
3401 N. CICERO TEL.: 777-2222

777 SAMOCHODÓW

('A BLOKU NA PÓŁNOC OD PETERSON A VE.)
GODZINY: Poniedziałek-Piątek 8:30 AM — 9:30 PM, Sobota 8:30 AM — 6:00 PM

*Wszystkie ceny obejmują rabat, ale koszt dostawy, podatki, tytuł własności i tablice rejestracyjne nie są włączone.

Wstąp i zapytaj o 
mówiącego po polsku: 
HUBERT BANASIUK

Wszystkich 
kupujących i sprzedających 

zapraszamy 
na pierwszą w Chicago

Giełdę 
Samochodową 

W KAŻDĄ SOBOTĘ 
w godz. 10-3 po poł.

“GROSSINGERS’ 
USED CARS W SKOKIE 

(Używane Samochody)
LESTER DOROSZ

Sprzedaje używane samochody bardzo 
tanio z małym przebiegiem. W 90% są to 
samochody używane na przedmieściach. 
Dajemy gwarancję na wszystkie samo
chody. Udzielamy kredytu.
Telefonować po informacje 286-2586 

Zostawić wiadomość lub 674-9000 
po 4 PM i soboty 10 AM.

SPRZEDAM tanio Concord ’82.286- ’82 ESCORT, 55,000 mil, $1150. Tel.: 
4694.

STK. #0-0078. FACTORY EQUIPPED.

$10,677

DYSKONT W 
GOTÓWCE 00

DODATKOWE  ̂ O O

STK. #9-2390. 4 CYL., AUTOMATIC, FACT. 
AIR, PKG. #2, TILT, CRUISE, STEREO.

*9477

STK. #0-0057. FACTORY EQUIPPED.

*7677

NOWY 1989
CORVETTE

....$26,977

'86 FONT. TRANS AM
Stk. #P1OI28. V-8, Auto., S/Cass., F/A, P/S, «OZ>W
Brks., Wind*., and Lacki, Console, Tih, Cruise. *Q“77

'85 CHEVY CORVETTE
V-8, Auto., Stereo Com., Fact. Air, Power Strg., Brks., Soots, 
Wind* & Locks, Bucketts, Console, Tih, < « 0 Z% W 
Cruise, T-Gkm. Low Milos. * 1 77

'85 CHEVY CAMARO
Stk. #P10007. V-8, Auto. Stereo, Fact. A,r*»z*W
Power Strg. & Brks, T-Gkm, Low Miles. *5V7 J

TRUCKS
'88 PLYM. VOYAGER

Stk. #9-1695-1. F/A, P/Strg. Brks, <Z>Z*W 
and Locks, TNł, low Milet. 7 7

'87 FORD F-15O XLT PICKUP
Stk. #9-2325-1. V-8. Auto., Stereo/Cassette, Fact. Air, 
Power Strg. Brks., Winds, and Locks, CZfeZtww
Tih, Cruise, Mog Wheels, T-Gkm. "2ZZ

'86 CHEV. 5-10 BLAZER
Stk. #P-10053. Auto., Stereo, FACT. <ZW*W
AIR, Power Strg. & Brks., WW's. 7

'86 DODGE CARAVAN
Stk #P10154. Auto., Stereo, FACT.
AIR, Power Strg. & Brks., T-Gkm.

SPRZEDAM ’81 Volkswagen Jetta, 
ochładzony, stan dobry, 794-0583.

SPRZEDAM Van Chevrolet, 82 r. 
tanio. 725-9084

NOWY 1989
CAMARO CONVERTIBLE

STK. #9-2016. V-8, AUTO. TRANS., FACT. AIR, 
POWER WINDS. AND LOCKS, TILT, CRUISE, 
BUCKETS, CONSOLE, EQUIP. GROUP #3.

*15,977

WYMIANA OLEJU W TRANSMISJI
• Wymiana Płynu • Plus Filter

• Czyszczenie Siątki • Nowa Uszczelka
• Wymagane Zewnętrzne Regulowanie

jbOC Auto zagraniczne i
I z 4-kołowym napędem drożej

jF włączając płyn

WAGONS
'86 CHEV. CAVALIER WGN.

Stk. #P10085. 4 Cylinder, Automatic, Stereo, FACT. AIR,

Buckets and Console. MUST SEE!
'86 PONT. PARISIENNE WGN.

Stk. #P10146 V-8, Auto., Stereo, FACT. AIR, Power Strg 
Brks., Seats, Winds., and Locks, <VZ>W
Tih, Cruise, T-Gkm. Low Miles. Z"ZZ

'86 OLDS CIERA WGN.
Stk. #9-2028-1. V-6, Stereo, FACT. toow-T
AIR, Power Strg. & Brks., Luggage Rack. uA77 

'85 CHEV. CAVALIER WGN.
Stk. #P-10117. Auto., Stereo, FACT. AIR, —
Power Strg. & Brks., T-Glast, Low Miles. *5.777 

'85 CHEV. CAVALIER WGN.
Stk. #P1OI12. 4 Cyl., Auto., Stereo, <OZ>W 
FACT. AIR, Power Strg. & Brks. OV 7 7

. NOWY CAVALIER 
Z-24 

CONVERTIBLES
STK #9-2097 V-6, AUTO , STEREO/CASS , FACT AIR, POWER STRG, 
BRKS . WINDS AND LOCKS, BUCKETS, CONSOLE, TUT, CRUISE, MAG 
WHEELS, LUGGAGE RACK. YO CHOOSE

.*15,577

'88 CHEV. Z-28
Stk. #P10131 2-dr., V-8, Auto., St«r4o/CaM«tt». FACT. 
AIR, Power Strg. & Brks., Buckets, < ■ z> V*V
Console, Tih, Cruise. I Uz 77 7

'88 SUBARU XT CPE.
Stk. #8-3435-2. 4 Cyl., 5 Speed, Ster- <X.Z*W 
eo, FKA, P/Strg. & Brks. O“7 7

'87 CHEVY CORVETTE
Stk. #P10081. V-8, Auto., Stereo Cass., Fact. Air, Power 
Strg., Brks., Seats, Winds. & Locks, Buckets, Tilt, Cruise T- 

SAVE BIG! 
'87 PONT. TRANS AM

Stk. #P10096 V-8, Auto., S/Cass, F/A, P/S, Brks., Seats, 
Winds., and Locks, Buckets, Console, < « « W
Tilt, Cruise, T-G, Low Miles. * | | z¥77

'87 CHEV. CAMARO
Stk. #9-2331-1. V-6, Auto., Stereo/Cas- CwztWW 
sette, FACT. AIR, Power Strg. & Brks. *7 777 

'86 PONT. TRANS AM
Stk. #P-10172. V-8, Stereo/Cassette, FACT. AIR, Power 
Strg., Brks., Winds , and Locks,
Buckets, Console, Tih, Cruise. OV7 7

'86 FORD MUSTANG GT
Stk. #9-052-1. V-8 Auto. Stereo Cass., Fact. Air, Power 
Strg., Brks., Seats, Winds. & Locks, Bucket, <^z>WW 
Console, Tih, Cruise, T-Gkm. Low Miles. '0977 

'86 MAZDA RX-7 GXL
Stk. #28579 4 Cyl., 5-Spd„ Stereo Cass., Fact. Air, Power 
Strg. & Brks., Power g ww
Winds., Cruise. jf577

'86 CHEV. Z-24
Stk. #P10169. V-6, Auto., Stereo/Cassette, Power Strg., 
Brks., Winds., and Locks, Buckets, Con- <X.Z>WV 
sole, Tih, Cruise, Mog Wheels. OV77

'86 OLDS CIERA
Stk. #28601. V-6, Auto., Stereo, FACT. AIR, Power Strg. & 
Brks., Cruise, T-Gkm. < — r-i -■ i ■
Low Miles. 5V77

'86 PONT. GRAND AM
Stk #9-873-1. 2 dr , 4 Cyl., 5 Sped.
S/Cass, F/A, Power Strg. & Brks. 5 y 77

'86 OLDS FIRENZA
Stk. #0-0055-2 2-dr , 4 Cyl., Stereo/Cassette, FACT. AIR, 
Power Strg. & Brks., Buckets, < « XX ■■■
Console, Tilt, Cruise. 5777

'86 MAZDA 323
Stk. #9-1982-2 4-dr , 4 Cyl., Auto., Ster- < jbo^ww 
eo, Power Brks., Console, Moon Roof. wV77

'86 PLYM. HORIZON
Stk. #9-1294-1 2-dr., 4 Cyl., 4 Speed,
Stereo, FACT. AIR, Power Strg. & Brks. *7jf77 

'85 BUICK SOMERSET
Stk. #9-841-1-1. Auto., Fact. Air, Power Strg., Brks., Seats, 
Winds. & Locks, Buckets, Console, ♦ j
Tih, Cruise, T-Gkm, Low Mile OV 77

'85 CHEVY CELEBRITY
Stk. #P1OIOOH3 Sod, 6 Cyl., Auto.,
Stereo, F/A, P/Strg. & Brks., Tilt, Cruise. ^*5^7 7

85 FORD ESCORT
Stk. #8-1165-2. Auto., Fact. Air, CeftVW 
Power Strg. & Brks., T-Glass. 4977

'85 BUICK REGAL LIMITED
Stk. #P10171. Auto., Stereo/Cassette, Power * —
Strg., Brks., Winds., and Locks, Console, Tih. *"1^7 7 

'85 RENAULT ALLIANCE
Stk. #8-1909. Sedan, Auto., Fact. Air, t jirug Rl 
Power Strg. & Brks., T-Gkm, Low Miles. *7 jf77

'84 BUICK SKYHAWK
Stk. #9-2119-2. 4 Cyl., Stereo/Cassette, FACT. AIR, Power 
Strg. A Brks., Buckets, tztftww
Console, Tih. 7V77

AUTO sprzedam Dodge Van ’80 
stan bardzo dobry. 334-4169_______
REANULT Fuego ’83, w dobrym 
stanie, na biegi, wszystko wspoma- 
gane. Tel.: 889-4082_____________
MERCURY Bobcat ’79. 73,000 mil, 
automatyczny. Tel.: 794-1378_____
BMW 320 I, ’79. Doskonały stan.
Tel.: 889-4082 

252-6705
SPRZEDAM

CHEVY MALIBU ’80
4 drzwiowy, ochładzany, nowa 
transmisja na gwarancji. $980. 
794-8774 wieczorem.

'89 HYUNDAI GSL
Stk. #9-2374-1. 4-dr, 4 Cył., Stereo/Cassette, FACT. AIR, 
Power Strg. A Brks, Console, LAA'I
Tih, Cruise. Low Miles. 097 7

88 CHEV. CELEBRITY
Stk. #9-0031-1. 4-dr., Sedan, Auto., Ster- C— 
eo/Cossette, FACT AIR, Power Strg A Brks. Z^ZZ

'88 CHEV. CORSICA
Stk. #P10125, Sedan, V-6, Auto., Stereo,
F/A, P/S A Brks., Tilt, Cruise. ’Z 57 Z

'87 CHEV. CAPRICE CLASSIC
Stk. #P-10038 V-8, Auto., S/Cass F/A, P/Strg., Brks., 
Seats, Winds Dual Locks, Tih, Cruise,
W/Wheels, T-Gloss, Low Miles. ~3Z7

'87 PONT. GRAND AM
Stk. #28596 6 Cyl., S/Cass. F/A, P/S, Brks., Sts., Winds, 
and Locks, Buckets, Console, Tih, « q O
Cruise, M/Wheels, Low Miles. OwZZ

'87 CHEV. NOVA
Stk. 9-1467-1. Stereo, FACT. AIR, CzEVT
Power Strg. A Brks., T-Gkm, Low Miles. 0577 

'87 FORD ESCORT
Stk. #0-0-250-1 4-dr., 4 Cyl., Auto., Stereo/Cassette, 
FACT. AIR, Power Strg. A Brks., Buckets, « _ JI YW 
Console 5840 Certified Miles. 5477

STK. #9 7711. PKG. 3, AUTO., ELEC. DEFOGGER, STEREO, 
INTERMITTENT WIPERS.

$6377

NOWA 1989

BERETTA 
STK. #9-2194. FACT. AIR, 
AUTO., STEREO, POWER 
STRG , BRKS., WINDS., AND 
LOCKS, BUCKETS, CON
SOLE, TILT, CRUISE, PKG. 3.

$9977

'84 CHEV. CELEBRITY WGN.
Stk. #8-345-1. 6 Cyl., Stereo, FACT.
AIR, Power Strg. A Brks. w477

SPORTS CARS
'88 CHEVY Z-24 CONVERTIBLE 

#P10143. V-6 Auto., Fact. Air, Power Strg., Brk».,

BUICK Century ’79, ochładzanie, 
automatyczny, station wagon. 
$1,000. Tel, 539-8841,
CHEVROLET Astro ’86, automaty- 
czny, $5,000. Tel. 286-5732,
AMC Concord ’80, automatyczny. 
Stan bardzo dobry. $800. Tel. 
725-6804.
DODGE Colt ’88. Na biegi. 11,000 
mil. $4,500. Tel. 286-5732,

’86 CHEVY CAPRICE CLASSIC
36,000 mil. 4 drzwiowy, ochładzanie. 
Stan idealny. $4,700 lub najlepsza 
oferta.

SERWIS SAMOCHODÓW
KRAJOWYCH 

ZAGRANICZNYCH
• SPRZĘGŁA • ZŁĄCZA CV
• OSIE • PRZEKŁADNIE

Honorujemy
Większość Przedłużonvch Gwarancji

TRANSMISSION CENTER 3325 W. Montrose
RQ-l 7Knn Zapytaj o Stanley
uoo-1DUU Mówimy Po Polsku

'83 CAD. SEVILLE
Stk. #P10108-l. Sedan, V-8, Auto., Stereo, Fact. Air, Power 
Strg., Brkt., Seats, Winds. A Locks,
Tih, Cruise, WW's, T-Gloss. O"77

'83 FORD T-BIRD
Stk. #9-2252-1. 2-dr., V-6, Stereo/Cassette, Power Strg. A 
Brks., Buckets, Console, Tih, AO Zb VW
Cruise, Mog Wheels. w Jfc77

'83 NISSAN STANZA
Stk. #9-1842-1. 4 Cyl., Auto., Stereo, A 1 Z>W 
FACT. AIR, Power Strg. A Brks * | ^77

'83 FORD ESCORT
Stk. #9-1990-1. 4-Cyl., Auto., Stereo, < « Z> W
FACT. AIR, Power Strg. A Brks. ’ | V77

'82 OLDS DELTA 88 SDN.
Stk. #9-2261-1. V-8, Stereo, FACT. AIR, Power Strg., Brks., 
Seats, Winds., and Locks, JI VW
Cruise, WW's. \>477

'81 CHEV. IMP ALA
Stk. #2406.1. 4-dr . V-B. Auto., Stereo. . , A_— 
FACT. AIR, Power Strg. «. Brkl. * | V/ /

Mamy również dobrej jakości 
używane samochody

5625 N. BROADWAY, -rri 700 EHnn 
CHICAGO I CL.: fćO-uUUU

FORD ’83 ESCORT 
W idealnym stanie, wspaniały MPG, 
niski milaż.

WHERE THE CARS ARE
3282 N. Milwaukee 

794-8642
MERCEDES 450 

SE 1973 ROK 
W dobrym stanie. Cena $4,200.

965-1624

SPRZEDAM
BUICK SKYLARK ’82

Dobry stan. 564-2961 wieczorem i 
weekend lub 945-8750 w ciągu dnia,
CADILLAC '79, stan idealny. 
237-1010. 

SPRZEDAM ’84 Renault Encore. 
889-7350.
'86 CORVETTE, czerwona, 1 tys. 
mil, pełne wyposażenie. $19,500 pil- 
nie sprzedam. 685-1488,

1984 FORD ECONOLINE VAN
6 cylindrów, radio AM-FM, ochła
dzanie, dobry stan, $2,300.

Tel. 281-7600 Douglas TV 
Pytaj Rick

’78 FORD station wagon LTD $350. 
282-1924._______________________
Z POWODU wyjazdu sprzedam 
Buick Le Sabre ’84, stan idealny. 
549-7439.
PLYMOUTH RELIANT ’83, 70 tys. 
mil. $1,100. 286-6682,
Camaro ’84 r., 77,000 mil, Honda Ci
vic 85 r. — 82,000 przebiegu, Toyota 
Corolla ’85 r. — 50,000 przebiegu.

685-8036

SPECJALIZUJEMY SIĘ W AUTACH 0 PRZEDNIM NAPĘDZIE
I

NOWA 1990

LUMINA ISBS

NOWA 1989

CORSICA

JOANNA NOVAK

W
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• NISKIE CENY • DUŻY WYBÓR
• Ponad 400 Aut Używanych
• Finansowanie Na Miejscu

* AUTA * AUTA
SPRZEDAM TANIO 
BUICK SKYHAWK 

745-6621

HONDA Accord ’81,4 drzwi, sprze
dam z powodu wyjazdu, $1200. Tel.: 
745-6634 wieczorem.

PONTIAC FIERO ’87 
19 Tys. Mil. $7,900 

867-0678

’83 International Cabover, Eagle. 
;350 moc silnika. Możliwość załat
wienia licenji oraz pracy, zarobki 
<$500 na dzień. $15,500.

788-3427 po więcej informacji

Continental]NISSAN

JOE BOCHENEK

’86 MERCURY LYNX $4495
’82 SAAB $3295
’86 CHEVY NOVA $3995
’84 BUICK REGAL $5995

CONTINENTAL) NISSAN
Tel.: 352-9200 COUNTRYSIDE

SPRZEDAM SAMOCHÓD 
’85 PLYMOUTH COLT 

na biegi.

549-1384
SPRZEDAM Ford van ’79.777-0968.
’87 BUICK Sommerset $4,500. 847- 
2019.___________________________

PLYMOUTH CHRYSLER ’82 
4 cylindrowy, $1,500 w bardzo 
dobrym stanie.

252-4865 po 6 p.m.
DODGE Van '75, w dobrym stanie, 
$800.Tel.. 252-7125,po5p.m.prosić 
Jerry.___________

'83 NISSAN Stanza stan bardzo 
dobry — sprzedam. 824-5367._____
’85 ARIES automatic, ochładzany, 
wspomagana kierownica i hamul- 
ce, zadbany. 282-2388._________ ■

SPRZEDAM
’83 PONTIAC GRAND PRIX 

V8, 46tys mil., sunroof, stan bardzo 
dobry. $2,500.

 282-7486
’79 BUICK Regal, 68 tyś mil. 2- 
drzwiowy w dobrym stanie. 283- 
3715.___________________________
’82 PEUGOT 505 w idealnym stanie. 
Tel. 736-3047, po 8p,m,
'79 CHRYSLER Cordoba jak nowy 
$1,490. Chevy Malibu $450. Tel.: 343- 
8019.___  _______________________

’85 ALLIANCE 
automatic a/c, stereo $2,490. ’82 
Ford Fairmont automatic a/c tylko 
$1850.

Tel: 343-8010
’78 CHEVY CAPRICE 
2 drzwiowy jak nowy $1,150. '79 
Chevy Chevette automatic a/c 
$1,450.

Tel: 343-8019 
MERCURY CAPRI’81 
4 biegi. Zdejmowany dach. Stan 
bardzo dobry. $1,550.

237-2736
’77 TRUCK MAC TENDEM 

227 eng. and furl pomp, rebuild 
60,000 miles, wet kat 70% new parts 
rebuild. Must sell.

430-9673 or 484-8900, ext. 308
1986 CRX Honda. Stick, 5 PS, PB. 
$4,000. Tel. 286-7169.
’85 PONTIAC 6000 V-6, stan ideal
ny; ’83 Nissan Sentra, stan dobry. 
202-0132. ______________________
PONTIAC Grand AM ’85. Tel. 725- 
3178.___________________________
1985 GTC Toyota Celica. Stick, 5 SP, 
PB, PS, FM-AM radio, white-blue. 
$4,800. Tel. 286-4889.
DODGE Shadow ’87. Przebieg 
10,000 mil. Automatyk. Ochładzany. 
Wspomaganie. $6,000. 456-3135.

’78 AMC CONCORD
6 cyl. aut., ochładzanie. Pilnie sprzedam. 
$450. Do oglądnięcia w niedzielę w oko
licy Fullerton-Pulaski.

Tel. 980-5085
SPRZEDAM Ford Exp. 82, w dob
rym stanie, a/c. 73 tyś. mil. $1100. 
Tel.: 889-1219.__________________
MERCURY Topaz ’85, automatyk, 
ochładzany, w idealnym stanie. 
$2,150. Tel.: 342-6884,____________
MITSUBISHI Tredia ’85, na biegi, 
ochładzany, stan idealny, $2250. 
Tel. 725-9285.___________________
FORD Exp. ’82, na biegi, ochła
dzany, p/c, p/b, crus control, w 
dobrym stanie, $1150. Tel.: 342- 
6884. ______________________
PLYMOUTH Turismo, ’83, auto
matyk, w dobrym stanie, $1250. 
Tel.: 725-9285.__________________
DATSUN 310 GX ’82, na biegi, w 
dobrym stanie, $1250. Tel. 604-4836.
VW RABBIT ’82. Stan idealny, mało 

mil. Sprzedam. Tel. 736-2042.

CHEVROLET ’82, Datsun '82, To
yota ’81. Tel. 237-7023.

-fr Pomoc Domowa

LIVE IN LAS VEGAS
Rent free, guaranteed salary, very limi
ted duty. Much free time. Write to: 

William Butcher 
5232 W. Diversey

______ Chicago, IL 60639__________

CHAŁUPNICTWO 
283-8371

POTRZEBNA kobieta z zamiesz
kaniem 6 dni, $250. Podstawowy 
angielski. Agencja, 772-3710.

POTRZEBNA kobieta do polskiej 
rodziny. 276-4384 Agencja.
POTRZEBNE panie do prac do-j 
mowych z zamieszkaniem. 777-8446. ;

POTRZEBNA kobieta do opieki, 
angielski wymagany. $350. Agencja 
772-3710.

MILMAR Agency oferuje prace z 
zamieszkaniem lub na dojazdy. 
453-7415._______________________
GOSPODYNI i OPIEKUNKA 

do dziecka. Kobieta w wielu śred
nim, potrzebna do opieki i pracy 
domowej z zamieszkaniem. Własny 
pokój dobre wynagrodzenie.

Tel: 301-3654 po 5 p.m.
POSIADAMY PRACE DOMOWE' 

DLA KOBIET 
AGENCJA

Tel. 775-5550 6255 N, Milwaukee

KOBIETA
W ŚREDNIM WIEKU

Do opieki nad 2-ma dziewczynkami 
2‘/2 i 5Vz roczku) i prowadzenia do-' 
mu. Dobre warunki i wynagrodze
nie.

948-5011
POSZUKUJĘ dochodzącej starszej 
pani do opieki nad dzieckiem. Oko- 
lica Jackowo, $110 tyg. 278 -0650.

LIVE-IN WOMAN NEEDED
for a companion and to assist han
dicapped woman. Must speak some 
English.

625-3487 or 537-6374
PRACE DOMOWE

Z zamieszkaniem lub dochodzeniem. 
Znajomość angielskiego niekoniecz- 
jia Dobre wynagrodzenie
ANNA’S EMPLOYMENT AGENCY * 

5356 N MILWAUKEE 
631-2485

ZAROBEK $200-$300
Opieka nad starszą osobą lub 
dziećmi. Wymagana minimalna 
znajomość ang.
ALLCARE EMPLOYMENT AGY. 
4955 N. Milwaukee_______ 736-9448

SPRZĄTANIE
i PILNOWANIE DZIECI 

z Zamieszkaniem, od poniedziałku 
do piątku. 3 dzieci. Małe gotowanie. 
Własny pokój telewizja. Angielski 
pomocny. Warrenville, IL. Nieda
leko Naperville.

Proszę dzwonić po angielsku 
393-3100

HOUSEKEEPER
TO LIVE IN OUR HOME

Must speak English and have refe
rences. Responsibilities include 
house cleaning and must be able to 
assist with young children. Private 
room and bath.

323-0102 or 782-3300

WSZYSTKIE PANIE 
Poszukujące pracy zapraszamy do 
naszej istniejącej już od 8 lat agen
cji. Posiadamy ogromny wybór 
bardzo dobrze płatnych prac. Ser
decznie zapraszamy! Prosimy nas 
odwiedzić a gwarantujemy uśmiech 
i pomyślne załatwienie sprawy.

SARAH AGENCY
119 S, Milwaukee 

Wheeling. II. 60090
(I blok na południe od Dundee Rd.) 

541-2030 
P.S. W przypadku kłopotow 
z transportacją pomożemy

★ Pomoc Domowa
LIVE in companion for weekends 
for elderly woman. Must speak 
English. 475-8889.

HOUSEKEEPER/COOK
Near North resident seeking an expe
rienced and reliable housekeeper/cook 2 
days per week. Duties entail light house
keeping, ironing and laundry (appliancs 
in apartment), various errands on a regu
lar basis, and possibly preparing dinner. 
Must speak and read English. Please 
send resume with references to:

Ms. Carole Towe 
Three First National Plaza 

Suite 5625
_________ Chicago, IL 60602__________  

NILES. Potrzebna pomoc domowa 
z zamieszkaniem do rodziny, sprzą
tanie, pranie, gotowanie i opieka 
nad dziećmi. Tel: 823-8613.

RESPONSIBLE 
ENGLISH SPEAKING WOMAN 

to care for 1 year old in our Berwyn 
home. Monday, Wednesday, Friday. 

References required.
___________ 795-7391___________  

OPIEKA NAD 15 MIĘSIECZNĄ 
DZIEWCZYNKĄ

lekka praca domowa, od 7 a.m.-2 
o.m. tylko szkolne dni, Northwest
ern Elgin niepaląca, potrzebne re
ferencje.

695-6630

AGENCJA PRACY POL-AM
685-6602

do natychmiastowego objęcia pra
ce dla pań (gospodynie, opiekunki, 
sprzątanie) z zamieszkaniem lub 
dochodzeniem w Chicago i okolicach
— około $300 tygodniowo *
— opłata do przyjęciu pracy
— podręcznik ze zwrotami angiel
skimi przydatnymi w pracach do
mowych.

Czynne codziennie z wyjątkiem 
niedziel od 9—2 i od 4-6

3907 W, Belmont (róg Milwaukee)

I UWAGA! UWAGA!
* NATYCHMIASTOWE
* PRZYJĘCIA
* DO PRAC DOMOWYCH
* Dla kobiet z zamieszkaniem
* lub bez. Również dla lekarzy i
* pielęgniarzy z Polski.

* $210-250—tygodniowo
. ★ bez angielskiego
* $350-420—tyg. z angielskim
* Prosimy zgłaszać się osobiś-
* cie do biura.

* POLONIA
* 3301 N. Milwaukee Ave.
* lub telefonować do p. Danusi.

* 282 1044
* Biuro czynne 7 dni w tygodniu.

Osoby, które otrzymują pracę przez nasze biuro, 
otrzytnują bezpłatnie słownik polsko-angielski

* oraz skierowanie na bezpłatne badanie do leka-
* rza do ośrodka zdrowia Polmed.

★

★
★
★ 
★
★ '

★ 
★ 
★ 
★i
* 
★ 
★!

★
★ ■ 
★
★ i
★

★★★★★★ ★★★★★★★★

BARDZO DOBRE PRACE 
DLA KOBIET Z 

ZAMIESZKANIEM LUB BEZ
Opieka nad starszymi osobami, 

opieka nad dziećmi. 
Lub gospodynie domowe. 

Zarobki w zależności od znajomości 
j. angielskiego $200-$400 

Agencja 2905 N. Milwaukee 
278-3446

PRACE DOMOWE
Z ZAMIESZKANIEM

'.Posiadamy doskonałe płatne prace. 
Minimalna znajomość angielskiego* 
Wymagana. Pracodawcy pomogą- 

(w otrzymaniu zielonej karty.
Tel. 433-8353 
Telefonując,

, proszę mówić po angielsku.
POTRZEBNA OPIEKUNKA 

do 4 letniego chłopca w okolicy 
Irving Park/Long. 5 dni w tygod
niu od 9:30 a.m. — 3:30 p.m.

283-3380 po 5 wieczorem

CHILD CARE 
SEEKING PERSON 
to care for infant in the Child’s Lin
coln Park Home. Non-smoker, light 
housekeeping. Some English requi
red. Driver’s license a plus. Expe
rience working in a licensed child 
care facility or formal child deve
lopment training a must.

561-8363

POTRZEBNA KOBIETA 
do dzieci od 5 p.m.-6:30 lub 7-mej 
p.m. Okolica Belmont-Laramie.

267-2019
WE HAVE JOBS

Good money, live in or come and go. 
Must speak English. No fee.

UHCI AGENCY 725-7881

AGENCJA MAGDA
PRACE DLA KOBIET 
Z zamieszkaniem lub bez.

Trochę angielskiego. 10:00 — 6:00 
342-6744 lub 342-5534 

2930 N. MILWAUKEE

POTRZEBNA KOBIETA
Z zamieszkaniem. Sprzątanie i go
towanie. Rodzina amerykańska. Na j 
początek $175 tygodniowo. ‘

Tel: 545-4078
POTRZEBNA OPIEKUNKA

Do dzieci od poniedziałku do czwart
ku. Od 1 do 6 po poł., w Skokie, także 
lekkie sprzątanie. Musi mówić tro
chę po angielsku i mieć referencje.

Tel. 679-5121 

* Pomoc Domowa

f1

★ Praca Żeńska

FILIP

ODSTĄPIĘ prace na domku. 275-
2679

POTRZEBNA OPIEKUNKA 
Do 2 dzieci w wieku szkolnym i 
pracy domowej z zamieszkaniem. 
Angielski niekonieczny. Tel.. 
680-5774, od poniedziałku do cz
wartku od 1 do 9 wieczorem i w so
botę od 9 do 6 po poł.

POTRZEBNA młoda barmanka do 
pracy w barze. Tel: 889-6086.

PRAWO 
JAZDY

NA DZIEŃ
OPIEKUNKA DO DZIECKA

Małe sprzątanie, opiekowanie się 
niemowlęciem (chłopiec). Podsta
wowy angielski. 427-1485 lub wyślij 
swoje referencje do:

MICHELE BRENNAN
537 S. DEARBORN 

APT. 12 D 
CHICAGO, IL 60605 

Zapłata $200 na tydzień

HELP wanted to clean homes, so
me English required. Full and part 

time. 775-5808

Experienced Babysitter
For 17 months old girl. Light hou
sework. 45 hour a week. Come and 
go. Driving preffered.

Tel.: 642-4219
or 938 5494 (message)

ODSTĄPIĘ DOBRĄ PRACĘ 
Z ZAMIESZKANIEM 

2 dzieci, trochę angielskiego. Tel. 
889-1314 w weekendy lub 469-4809 w 
tygodniu, prosić Urszulę.

Housekeepers, Companion 
Babysitter, Cleaning 

Ladies. English necessary. 
Call at afternoon: 
685-0440 JANINA 

3310 N. Milwaukee, Room 202 
INTERNATIONAL DOMESTIC 

AGENCY I.D.A.

CENNIK
— jedna lekcja jazdy $20
— dwa egazaminy $65

NAJTANIEJ 
w CHICAGO 

Z MOJĄ OSOBISTA 
GWARACJA 

FILIP KOCHAŃSKI 
5124 W. Belmont

Tel. 545-8888
Przed Przyjściem Zadzwoń

AGENCJA GLOBE
Prace domowe dla part. 

Język angielski wymagany.
283-3184

OPIEKA NAD DZIEĆMI 
OPIEKA NAD STARSZYMI 

PRACE DOMOWE
NIE POBIERAMY OPŁATY 

za załatwienie pracy 
Znajomość języka 

angielskiego wymagana. 
Praca w Chicago 

i na przedmieściach

EUGENIA WOJTOWICZ 
Biuro podróży 

i pośrednictwa pracy.
5240 W. Belmont Ave. 

777-1583- 777-9653
Od ponied/ do piątku 

9-5; sobota 9-4 
Dla wygody klientów 

prowadzimy także inne usługi 
NAJTAŃSZE BILETY 

DO POLSKI

CHILDCARE/HOUSEKEEPER
Wanted for 2 months to help with 
infant. Light housekeeping, laundry 
and cooking. Monday-Friday. 
Hours flexible. Recent references 
and English speaking preferred.

Call Denise:
819-1000, ext. 525

______ Weekdays 10 a.m.-4 p.m._______

LIVE-IN HOUSEKEEPER 
WANTED

Must be responsible and loving per
son toward children.

(815) 459-4191

MAIDS
Some experience in hotel-motel or as 
domestic. Day shift. Must understand 
English. Apply in person Mon.-Wed. 9- 
11 a.m.

THE DRAKE HOTEL
130 E. Walton
 Chicago

POTRZEBNA kobieta do servisu 
sprzątającego. 736-3400.

-Ąr Praca Żeńska

POTRZEBUJEMY kobiet do sp
rzątania domów. Proszę dzwonić: 
545-5058.

KOBIETY do sprzątania domów w 
serwisie. Muszą mieć pozwolenie 
do pracy.644-0395.

PŁACIMY 
$5 NA GODZINĘ 

Albo dniówkę. Panie z południowej 
części Chicago potrzebne do sprza- 

inia domów. Zapewnia.ay u—
< pieczenie i dojazd do pracy.

585-2665____________
POTRZEBNE bartenderki na cały 
etat lub na weekendy. $4 na start. 
237-0548.____________ ________

POTRZEBNA BARMANKA
Na pełen etat w godzinach popołud
niowych i wieczornych. Stanisła
wowo. Doświadczenie pomocne. 
Minimalna znajomość ang. konie
czna.

745-7094
POTRZEBNA KOBIETA

do pracy w serwisie do lat 40-stu od 
$200-$255 tygodniowo z zamieszka- 
nien na przedmieściach. Proszę zo
stawić wiadomość na taśmie.
__________ 603-3211___________

In-Home Care 
LIVE IN/COME 

AND GO 
Homemaker-Companions $48/a Day 

$4.50/HOUR 
CNA—$56/a Day ... $5/Hr.

Higher Rate Saturday and Sunday 
Must Speak EnglishEmployer Pays Fee 

By Appointment Only 
728-2400

ALL BETTER CARE, INC. 
5715 N. LINCOLN
2 BARMANKI

FULLTIME Mon.-Fri. 2 a.m.-Midnight 
PART TIME - SOBOTY

Dobra zapłata plus komisowe. Po więcej 
informacji dzwoń: 
777-3829 — zostawić wiadomość na taśmie.

POTRZEBNE 
KELNERKI

Z doświadczeniem i znajomością 
angielskiego. Zgłaszać się osobiś
cie:

JASIA’S PLACE 
5141 W. FULLERTON

MŁODA KOBIETA
Do sprzątania domów na południu, 
może zamieszkać, zarobek $200 i 
więcej.

______ 442-1767
POTRZEBNE KRAWCOWE

DO SZYCIA 
SUKIEN BALOWYCH 

227-4517
POTRZEBNA

EKSPEDIENTKA
DO DELIKATESÓW

Z doświadczeniem i ze znajomością języ
ka angielskiego.

_________ 539-6607___________
PRACA w KALIFORNII 

Szybka krawcowa do poprawek, 
stały pobyt i minimum angielskie
go. Akord, ponad $20,000 rocznie. 
Nie zwracamy kosztu przeprowa
dzki. Tel. 1-(415)-484-1607, od wtor
ku do soboty od 12 do 8 wieczorem, 
mówimy po polsku.

SERWIS SPRZĄTAJĄCY 
Odpowiedzialne kobiety na cały lub 
pół etetu. Południowo-zachodnie 
przedmieścia. Muszą mówić trochę, 
po angielsku. Wysoka zapłata, przy
uczymy. Możliwość awansu. Po 
umówienie dzwonić w j. angiel
skim.
_________448-2112_________  

POTRZEBNA KOBIETA 
do pracy w “fast food” na nocną 
zmianę. Angielski konieczny. Sub
marine Tender, 5322 W. Lawrence.

Tel: 545-1412 _______

POTRZEBNA
FRYZJERKA

DO SALONU 
FRYZJERSKIEGO 

Wesley’s Hair Design 
3149 N. Long, 736-5545 

Wymagana minimalna znajomość 
jez. angielskiego.________________

POTRZEBNA SEKRETARKA 
Pisząca na maszynie, mówiąca po 
angielsku, do cleaning service. 
Dzwonić od pon.-piąt. 8 a.m. -4 p.m. 

622-5910
POTRZEBNA 

MŁODA KOBIETA 
Jako pomoc kuchenna. 60 godz. ty
godniowo.

Riverside Restaurant 
3422. S. Harlem 
Riverside, IL

POTRZEBNE KOBIETY
Do pracy, dobre wynagrodzenie. 
Lekka praca fizyczna.

Dzwonić 945-7946 po 6 P.M.
Pytać o Marysię

POTRZEBNA 
SPRZEDAWCZYNI 
do sklepu wędlin. Musi mówić 
po angielsku. Zgłosić się do Ka
linowski Sausage. 5746 N. Mil
waukee Ave.

TeLj 631-4640

Część — II — Part 5

-fr Praca Żeńska

LITERNICTWO - talent, 427-2428 
POTRZEBNE panie do servisu sp
rzątającego, indywidualne domy. 
885-3990_________________
POTRZEBNA NATYCHMIAST 
DOBRA KUCHARKA 

W średnim wieku z doświadczeniem 
w Polsce i USA w tym zawodzie, do 
polskiej restauracji na 10 godz. 
dziennie przez 6 dni w tygodniu, od 2 
p.m.-12 a.m. Dzwonić wieczorem: 

283-0905 lub rano 478-8295

KELNERKI 
do nocnego klubu 

na weekendy.
Zgłaszać się po 6:00 p.m. 
4244 N. Milwaukee Ave.

Potrzebna Młoda 
Kobieta Od Zaraz 

Do grupowego sprzątania domów 6 
dni w tygodniu, dojazd zapewniony. 
Bardzo dobre zarobki. Dzwonić: od 
5 P.M. - 8 P.M. w niedzielę cały 
dzień. Prosić o Pana Marka 

__________ 830-1218__________
POTRZEBNE KOBIETY 

DO SPRZĄTANIA
W średnim wieku, najchętniej mie
szkające w okolicy Golf Mili.

$6 na godzinę.
__________297-4747__________  

POTRZEBNA KOBIETA 
do serwisu sprzątającego jako kie
rowca, "supervisor i pracownik. 
Musi znać jęz. polski i angielski.

Tel.: 729-7060
Pon. do piątku 9am do 4pm lub zo- 
stawić wiadomość na taśmie.

Potrzebna 
EKSPEDIENTKA 

z doświadczeniem, do delikatesów 
na południowej stronie miasta.

847-3888
Potrzebna 

KELNERKA 
Mająca trochę doświadczenia i mó
wiąca po angielsku na soboty, cza
sami niedzielę. Praca w godzinach 
nocnch. Zgłaszać się osobiście po 
7:00 wiecz.
_______ 3446 N. PULASKI_______

RECEPTIONIST
H. School girl needed to work in the 
office. No experience necessary, 
will train. Evening hours Monday- 
Friday.
763-4880_________ ask for Mark
POTRZEBNA barmanka na część i 
pełny etat. Dobre wynagrodzenie. 
Robienie kanapek. Tel.: 582-8107

SPRZĄTANIE biura dla kobiety 
północna i południowa strona mia
sta. Dzwonić pomiędzy 1 P.M.-5 
P.M. Od poniedziałku do piątku 
736-2204, 3148 N. Laramie.

KOBIETY 00 SPRZĄTANIA
Nd pełen etat Praca dzienna. Zgłaszać się 

, osobiście pomiędzy 7 rano i 2 po południ i.
Pozwoienip n<i pract wymaqant 

647-0433
iVIINIT MAID DOMESTIC

i A PRIVATE EMPL. AGENCY i
7562 N. MILWAUKEE AVE

KASJERKI
Bank na zachodniej stronie Chicago. 
Wspaniałe możliwości pracy na pełen 
lub'pół etatu. Zmienne godziny, so
boty i wieczory. Wymagana znajo
mość polskiego i angielskiego oraz 
doświadczenie. Dobre wynagrodzenie 
możliwość awansu. Po dodatkowe in
formacje kontaktować się CBS, P.O. 
Box 417446, Chicago, Ill.

POTRZEBNE panie do sprzątania 
domów, południowa strona miasta. 
581-2657.
KURS kosmetyczny, po skończeniu 
możliwość pracy. Tel: 774-0285.
EXPERIENCED SEAMSTRESS 
AND LIGHT HOUSEKEEPING 

Monday-Friday. English not a 
must. For more information please 
call:

367-0262

OFFICE
FULL OR PART TIME

English necessary. Bookkeeping, 
filing, phone answering.

278-9100
ASK FORJOHN

KRAKUS 
EMPLOYMENT AGENCY 

OFERUJE
Prące dla pielęgniarek, po
mocy pielęgniarskich, pomo
cy domowych, opiekunek do 
dzieci i inne. Znajomość an
gielskiego pomocna.

Dzwonić: Krystyna 
725-8666 

3516 N. Pułaski 
Biuro czynne w godzinach 
od 9 rano do 5 po południu.

Potrzebni Od Zaraz:

RECEPCJONISTKA/ 
SEKRETARKA

Ze znajomością polskiego i an
gielskiego oraz umiejętnością 
pisania na maszynie. Od $350 
tygodniowo. Zgłaszać się oso
biście codziennie między 4:00- 
6:00 ppł.

1250 N. MILWAUKEE
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★ Praca Żeńska

Receptionist
Smali Law Office 

(7 Attorneys) 
NEEDS

Reliable, personable individual 
with good telephone manne
risms as receptionist and for 
other office duties, typing, cop
ying, etc. Computer skills a 
plus. Must read, write & speak 
FLUENT English.
North Michigan Ave.

Call Wes
222-0081

WIELKA SZANSA 
DLA KOBIET 

MOŻLIWOŚĆ ZAROBKU 
OD $10 do $25 NA GODZ.

Eksluzywny salon fryzjersko-kosmety- 
eżny w centrum miasta.

233 N. MICHIGAN AVE.
Prowadzi kurs w zawodzie manikiu- 
rzystki. Wykłady odbywają się w języku 
polskim i angielskim. Po skończeniu kur
su masz dobrze płatny czysty zawód. W 
ramach kursu, uczymy również robienia 
makijażu. Kurs kończy się dyplomem 
manikiurzystki obejmuje:
1) Sztuczne paznokcie robione na for

mach, z akrylu i 'płynu.
2) Sztuczne paznokcie naklejane.
3) Uzupełnianie paznokci sztucznych.
4) Manikiur dla kobiet i mężczyzn.
5) Manikiur francuski.
6) Pedikiur.
7) Różne sposoby wzmacniania paznok

ci:
a: Oklejanie paznokci jedwabiem;
b: Gorący olej z parafiną.

I dużo więcej.
Damy wskazówki, gdzie i jak znaleźć 
pracę. Nie zwlekaj — pomyśl o swojej 
przyszłości jako profesjonalistka już dziś!

Dzwoń w godzinach 
od 10 do 5:30 pod numer:

856-0252
i pytaj o Margaret

EXPERIENCED 
MANICURIST WANTED 

In busy north side salon. Must be 
able to do sculpture and fiberglass 
nails. English speaking only. Call 
763-5811, Wednesday to Saturday 
and ask for Mary Elen,

Kelnerka
Do klubu nocnego i restaura
cji na północnej stronie mia
sta. Tylko na part-time. Wy
magane doświadczenie przy 
serwowaniu posiłków i koktai- 
lii. Musi mówić po angielsku. 
675-4160 lub 878-7077

POTRZEBNE KRAWCOWE 
z doświadczeniem na maszynach: 
Mero, dziurkarka, guzikarka i pod- 
szywarkę listew (Blind - stitch) 
Stawka godzinowa w zależności od 
doświadczenia, dużo nadgodzin, 
zakład z ochładzaniem. 3611 W. 
North Ave.
__________ 252-3553___________ 
POTRZEBNA DZIEWCZYNA 

z bardzo dobrą znajomością języka 
angielskiego do pracy w biurze. 
Konieczny samochód.

FORUM CO. 
5329* */ ż W. BELMONT 

__________ 725-9195___________ 
MODELING

• Pozwolenia na pracę (doświadczony 
adwokat-krótki termin)

• Social Security (z pozwoleniem 
na pracę za darmo)

• Zaproszenia
• Sprowadzanie krewnych
• Legalizacja pobytu 

(petycje rodzinne)
• Przedłużenie! wiz
• Przedłużenia paszportów
• Paszporty polskie i 

amerykańskie

We are looking for new faces for 
next fashion show in Chicago. Part 
time or full time.

Call Mrs. Cheval.
943-0597

PRZYJMIEMY DO PRACY 
KILKA KOBIET 

do gruowego sprzątania dom- 
ków. Praca 5 dni w tygodniu od 
poniedziałku do piątku. Wyna
grodzenie 230 doi. tygodniowo. 
Po informacje proszę dzwonić 
od 7 do 9 wieczorem.

Tel: 282-8006
PANIE do pracy na weekendy od- 
kurzanie i lekkie sprzątanie, 4.75 na 
godz.
Proszę dzwonić 777-0914 John 

CORACHEM, INC._
POTRZEBNA kobieta do sprząta- 
nia na weekend. 685-4965.________
POTRZEBNA dobra Krawcowa, 
stała praca. 792-8232.___________

PRACA DLA PAŃ 
w SERWISIE

SPRZĄTAJĄCYM
na cały tydzień.

774-5576
Proszę zostawić wiadomość na 

taśmie._______________________

Przyjmę Panią
DO SPRZĄTANIA W SERWISIE 

Stała praca wysokie wynagrodzenie. 
Firma założona w 1980 r.

_ _ Dzwonić 763-1152______
PRZYJMĘ recepcjonistkę do gabi
netu lekarskiego na Archer Ave. ‘/ż 
etatu. Dzwonić 847-1157 piątek i po
niedziałek 12-7 p.m. w sobotę, 9 
a.m.-l p.m.

★ Praca

EARN MONEY
Typing at home. $30,000/year in
come potential. Details,

(1) 805-687-6000 Ext. B-9725

Praca

TREATMENT 
ASSISTANT

Bright enthusiatic, mature person 
required for busy dental office. 
Permanent position with good 
prospects. Varied and interesting- 
duties. Salary open according to 
qualifications and experience. For 
interview appointment call:

763-3080
POTRZEBNE OSOBY
Z doświadczeniem i samochodem 
do sprzątania w godz. wieczornych. 
Okolica Schaumburg, Libertyville.

237-1010
LEKKA PRACA w FABRYCE 

POTRZEBNI OPERATORZY MASZYN 
dobre warunki, będziemy uczyć, 
znajomość j. angielskiego niewy- 
magana. Zgłaszać się od 7 sierpnia 
864-6900.1916 Greenleaf, Evanston.

NAUCZYCIELAKA) JAZDY 
samochodami osobowymi potrzeb
na. Wymagania: Dyplom szkoły 
średniej i znajomość języka ang.

Tel: 545-8888
TRAVEL AGENT 

EXPERIENCED FULL TIME 
Vacation Agent for small North
west side PARS travel agency. 
Must be bilingual.

Call 631-4771 
__________For Appt.__________

Polish-English 
Speaking Person 

good in mats, bank teller trainee. 
Good benefits, hours 9 a.m.-5 p.m.

648-4600
Ask for John Price

ACT IN TV COMMERCIALS 
HIGH PAY

No experience ... All ages 
Kids, Teens, Young Adults, 
Families, Mature People, 
Animals, etc. Call Now!

CHARM STUDIOS
l-(800) 447-1530 Ext. 5326

2 POZYCJE OTWARTE 
na cały lub pół etatu. Pożądana 
znajomość pracy w biurze realnoś- 
ciowym lub adwokackim. Angielski 
i polski wymagany.

284-1630
O’HARE AIRPORT 

WHEELCHAIR PUSHER 
Will train. $5 per hour.
Must speak English. 
For information call:

686-7488
8 am-4 pm Sunday-Thursday 

SALESCLERK
Mature person needed for Retail Medical 
Sales, to work in our store days/eve- 
nings/weekends. Full or part time. 
Apply in person weekendays to Ms. 
Smith.

WALGREENS 
HOME MEDICAL 

CENTER 
7173 W. Cermak Rd.

Berwyn

LOTNISKO O’HARE 
ASYSTENT PASAŻERÓW 

NA WÓZKU INWALIDZKIM
Przyuczymy. Musi mówić po angielsku. 

$5 na start. 
Po informacje dzwonić:

686-7488
8 am-4 pm od niedzieli do czwartku.

Poszukujemy Doświadczonych
NAUCZYCIELI

J. ANGIELSKIEGO 
______ 202-9192

AUTO/MANAGER
Quick oil change store has opening 
for customer/sales oriented mgr. 
Must direct crew of techs.

Call 774-0871

BARTENDERS 
WAITRESS AND COOK 
Immediate openings. Reliable, ex
perience help, needed at our cute 
and friendly, downtown club loca
ted at 701 S. State St. Full and part 
time positions are available. Apply 
in person 11 am-3 pm ask for Chris.

WENDY’S
Now hiring crew help for full & part 
time positions for all shifts for the 
following locations:

9335 W. Irving Pk. (Schiller Pk.) 
5342 N. Broadway (Chicago) 

2958 N. Central (Chicago) 
Apply in person to store mgr. Bene
fits include excellent salary. Must 
read, write & speak fluent English.

FULL TIME DENTAL 
ASSISTANT WANTED 
for beautiful Lincoln Park office. 
Must be able to work evenings and 
Saturdays. Will train the right per
son. Must speak English 

___ 549-2881_____
Potrzebni Od Zaraz:

Wykwalifikowany
KUCHARZ/KUCHARKA

— oraz —
GARMAŻER

Ze specjalnością europejską do 
wysokiej klasy restauracji. 
Zgłaszać się osobiście codzien
nie między 4:00-6:00 ppi

1250 N. MILWAUKEE

★ Praca

EXPERIENCED 
BODY WAX & NAILS 

for Nail & Tanning Salon. Hoffman 
Estates/Inverness area.
358-5151 Closed Sunday & Monday

ODPOWIEDZIALNA OSOBA 
DO SPRZĄTANIA BIURA 

4 dni w tygodniu od 5-9 p.m. Stawka 
do uzgodnienia.

Pytać o Phil 673-1212 
po angielsku—9 a.m.-5 p.m.

Za Niewielką Opłatą 
wypełniam podania i służą jako 
tłumacz przy załatwianiu Social Se
curity jak również niedrogo odwożę 
na lotnisko.

Tel.: 588-8899
między 4-5 pm, pytać o Krzysztofa

POTRZEBNI:
• KUCHARZ

• POMOC DO KUCHNI
Do europejskiej restauracji na północnej 
stronie. 5 dni w tygodniu na pełny etat. 
Wymagane doświadczenie i znajomość 
angielskiego.
Dzwonić od środy do niedzieli po 5:00 ppł.: 

878-7077 
lub w czasie dnia:

675-4160 
pytać o Annę

NEED MEN AND WOMEN 
to clean office space near downtown 
area. 5 days per week. $5.00 an hour 
and up depending on experience, 
ce.

Apply at 2750 W. North Ave. 
Room 217 or call 227-7666

SPRZĄTANIE pracownicy z va- 
nem, może być kobieta lub mężcz
yzna. $5.25 na start, proszę dzwonić 
między 5 p.m. — 7 p.m. tylko. Tel.: 
282-2460.

Pan lub Pani
W średnim wieku do opieki nad do
mem w zamian za stałą pracę. Musi 
posiadać samochód lub amerykań
skie prawo jazdy.

Tel.: 595-3402
PRACE DLA KOBIET 

i MĘŻCZYZN
Prawo do pracy i samochód wymagany. 
Dobra płaca i świadczenia. Zgłaszać się 
osobiście:

7774 W. IRVING PARK RD. 
NORRIDGE, ILLINOIS 60656 

453-8200
Od Poniedzialku-Do Piątku 9 a.m.-5 p.m.

J. T. HOME SERVICE
Pielęgniarki, pomoce pielęgniarz 
skie, prowadzące dom, osoby towa - 
rzyszące, opiekunki do dzieci. Z 
zamieszkaniem lub bez.

658-3343
Zarób $200-$600 tygodniowo we 
własnym domu. Po informacje 
wyślij kompertę ze znaczkiem do:

McDOWELL
11 Chester Place 

Somerville, MA 02144

Part Time
SALES POSITION 

for Polish-English speaking per
son. Experience not necessary.

Used car dealer.
__________ 622-1414___________

AZBESTY... I 
AZBESTY...

Nowe otwarcia do pracy przy 
azbestach — OD ZARAZ!

Możliwość godzin 
nadliczbowych 
Zarobek od $17 

na godzinę wzwyż. ,
AGENCJA J and L 

2943 NM.— Milwaukee Ave.
__________ 252-1230__________

FOOD SERVICE
Smali cafeteria in Schaumb. needs 
f/t help. M-F. 7 a.m.-3:30 p.m. 
Must speak English & have proof 
eligibility to work. Starting pay 
$5.00
Call Shari________, 706-9960

CENTURY 21
FREE CAREER SESSION 

Information about real estate 
licensing August 1,8 & 15,1989. 
7:00 p.m. Space is limited must 
call for reservation.

CENTURY 21 
J-MARS REALTY 

4363 N. HARLEM AVENUE 
457-2000

LIGHT 
ASSEMBLY

A clean working environment. Expe
rience desirable but not necessary for 
wire & cable processing. Union shop 
with benefits. Starting wage at $5 per 
hour.

Inquire at: 459-9700 
DEARBORN WIRE & CABLE 

250 W. Carpenter 
Wheeling, IL

EOE M/F

ZAROBKI
OD $6.00-$7.50 
NA GODZINĘ

Pełen i pół etatu. Mężczyźni lub 
kobiety potrzebni do myjni sa
mochodowej. Muszą mówić po 
angielsku, mieć prawo do pracy 
oraz prawo jazdy.

Dzwonić 444-1100

★ Praca
ZARÓB $95.00 DZIENNIE

Zajmując się rozsyłaniem prospek
tów reklamowych. Angielski nie 
wymagany. Po szczegóły wyślij 
dwa znaczki pod adres:

Osiris Publishing Co.
P.O. Box 8278 Sylvania, Ohio 43560
KOMPANIA ELEKTRONICZNA 

ZATRUDNI 
KOBIETY I MĘŻCZYZN 

do lekkiej pracy montażowej. Zgła
szać się osobiście.

215 Gateway Rd., Bensenville

BE PAID WHILE YOU 
ARE TRAINED!

The Markland Center in Woodfield 
is offering teh opportunity to become 
a certified nursing assistant, while 
serving the needs of handicapped 
young adults. Metro station 2 blocks 
from Center. Must read & write 
English.
Call Debby at 653-8090 For info 
on this opportunity for service 

& adivse
DIETARY AIDE

BASIC ENGLISH NECESSARY 
5 AM-1 PM full or part time. Excel
lent benefits. Call Addy at 653-8090.

THE MARKLAND CENTER 
WOODFIELD, ILLINOIS 

ODSTĄPIĘ PRACE NA DOMKU 
$250 tygodniowo, angielski i prawo 
jazdy wymagane.

Tel. 202-8439 weekend; 
luł| 362-9979 w tygodniu

DENTAL ASSISTANT 
High quality dental office seeks a 
bright, energetic Polish and English 
speaking assistant. Hours are Mon- 
Thurs. noon-8:30 p.m. Pay starts at 
$5 an hour with raise to $6 within 3 
months. If you are a non-smoker 
and enjoy working with people, call 
Dr. Frayn at

777-8282
FULL AND PART TIME 

OPENINGS 
Coil connecting and 

light assembly work.
729-1010

POMIESZCZENIE NA 
LABORATORIUM DENTYSTYCZNE 
Przy dentyście do wynajęcia dla 
osoby ze stałym pobytem, kilkulet
nią praktyką, znajomością pracy w 
porcelanie oraz wykonywanie pro
tez i naprawy na miejscu.

Tel: 286-7900. Dzwonić po 3 p.m.

DO ZAWODU 
REALNOŚCIOWEGO 
zatrudnimy chętnych z dużymi 
ambicjami, tych którzy na
prawdę są zdecydowani polep
szyć swój byt materialny — 
mówiących po polsku i angiel
sku.

Skontaktować się z p. 
Krystyną

 792-5000
MAINTENANCE 

PERSON 
FULL TIME 

For large apartment complex. Must 
have 3 years experience in plum
bing, electrical, HVAC and know
ledge of pool. Must take emergency 
call. Must speak English. Salary 
mid teens. Call for interview.

354-3542

IRENE'S
INTERNATIONAL EMPLOYMENT

AGENCY
6201 W.T0UHY

CHICAGO
Posiadamy prace umysłowe i fizyczne dla 
osób do 65 lat. Oraz prace z zamieszkaniem 
dla kobiet i mężczyzn na terenie Chicago 
oraz w innych stanach. Znajomość angiel
skiego nie wymagana. Świetna wynagro
dzenie. dodatki i świadczenia.

631-8878
Każda Praca Pisemnie Gwarantowana

DR. YANOS HERB - MED 
FITOTERAPIA 

Otwarte codziennie 11-8 
Specjalność medycyna orientalna 

Bezpłatne porady 
Wysyłka—Sprzedaż lekarstw jak: 

przeciwrakowe, łysienie, bielactwo, trą
dzik różowaty, rozpuszające kamienie 
nerkowe i wątrobowe oraz na inne cho
roby.

2993 N. Lawndale, Chicago, II. 60618 
Tel: 772-5991

POTRZEBNI
Kobieta lub mężczyzna do sprzątania 
domów i biur, $5 na godz.
Potrzebna kobieta z zamieszkaniem 
mówiąca po angielsku, 5 dni w tygod
niu, od wtorku do niedzieli $200 plus.
Potrzebna kobieta na 5 godzin dzien
nie 5 dni w tygodniu, z samochodem, 
musi mówić po angielsku, sprzątanie 
domu. $165. 541-0668

+ Praca ★ Praca
JOB FOR CUUPLE
IN LAKE FOREST

Very good conditions, English, ex
perience, reference and promision 
for work necessary. Call at after
noon.
685-0303 685-0440

OKOŁO 20,000 DOL.
Dla doświadczonych mężczyzn 
na sprzątanie sklepów K-Mart. 
Zatrudnia firma w Chicago, 
praca w Alabamie.**********
Potrzebni mężczyźni i kobiety z 
samochodem na part-time po 5 
p.m. oraz od 4 do 10 p.m.
AGENCJA J and L 252-1230

$60.00 PER HUNDRED
Remailing letters from home. De
tails, send self-addressed, stamped 
envelope.

Associates, Box 309-T,

CHCESZ zarabiać dodatkowo 2-5 
tys. $ miesięcznie? Tel: 775-3941 
GEORGE G. 

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW 
DO MAGAZYNU 

Posiadamy kilka stanowisk w centrum 
dystrybucji. Praca obejmuje wysyłkę, 
przyjmowanie towarów i utrzymanie po
rządku (maintenance). Darmo ubezpie
czenie zdrowotne, dentystyczne, waka
cje, chorobowe i więcej. Trochę angiel
skiego wymagane:

CLAIRE’S BOUTIQUE 
1501 N. Michaels Dr., Wood Dale, IL 

________ Tel: 860-5400 E.O.E.

ZATRUDNIAMY
☆ Housekeepers
☆ Praczki
☆ Dietetyków
☆ “Floor Men’’
Praca na stały etat. Wolimy do
świadczonych ale przyuczymy. 
Zmienne godziny pracy. Zgłaszać 

Colonia, N.J. 07067
KURSY — AZBESTY — KURSY

Twoja egzystencja w USA jedynie w tym 
kierunku. Organizujemy kursy azbesto
we najtańsze w Chicago. Po uzyskaniu 
licencji pomagamy w załatwieniu pracy. 

AGENCJA J&L
252-1230 

2943 N. Milwaukee

POMAGAMY W ZAŁATWIENIU 
POBYTU STAŁEGO W USA 

$600-$ 1,200 tygodniowo dla męż
czyzn — na truck drivers oraz inne 
prace przy samochodach trucks. 

Agencja J&L
252-1230

2943 N. Milwaukee

się osobiście.
Metroplitan Nursing Center 

8540 S. Harlem 
Bridgeview, IL

8 a.m.-8p.m.

UWAGA!
Nowi przybysze z Polski, miej
scowa fabryka, zatrudniająca 
pracowników mówiących po 
polsku, przyjmie nowych ope
ratorów maszyn. Przyjemne 
warunki pracy.
SHARPER FINISH, INC. 

4505 W. GRAND AVE.

JANITORIAL SUPERVISOR
Major service company is looking for supervisor with expe
rience working with floor machine and all phases of tiles and 
carpet care maintenance.
Applicants must be able to work evenings and weekends. 
Knowledge of Chicago and suburban areas helpful. Must have 
own transportation and provide good references. Excellent 
wages plus gas and car allowances.

CALL ROSE 860-0997

Pracownik 
Azbestu

KURSY W KAŻDY PIĄTEK, SOBOTA 7 P.M. 
NIEDZIELA 11 A.M.

PIERWSZA LEKCJA PEZPŁATA 
Pomagamy w załatwieniu pracy

W sprawie zapisów prosimy zadzwonić pod tele’fon: 
(312) 725-9462

4258 N. MILWAUKEE AVE.

ZAROBKI OD $12 DO $32
INSTITUTE OF ASBESTOS AWARENESS 
OF NORTH AMERICA, INC.
Oferujemy kursy w języku polskim:

POLISH-AMERICAN UHITED IHC. 
POLSKIE BIURO “UNIA”

Nie Ma Sprawy Nie Do Załatwienia
Nie Trać Nadziei i Przyjdź Do Nas!

• Załatwimy stały pobyt w Kanadzie
• Pomożemy w ściągnięciu rodzin z obozów w Austrii, RFN. Włoch na pobyt 

stały do Kanady
• Zrobimy zaproszenia • Przedłużymy wizę amerykańską
• Pomożemy w załatwieniu azylu i pozwolenia na pracę
• Petycje o ściągnięcie rodzin z Polski
• Pomoc w odzyskaniu pieniędzy za wykonaną pracę
• Tłumaczenia w urzędach i notarialne tłumaczenie dokumentów

i • Tanio ubezpieczenia na samochody

Po więcej informacji zadzwoń:

777-9704 lub 777-9705
lub wsąp osobiście pod adres: 

3044 N. LARAMIE
Godziny: codziennie od 10-8, soboty i niedziele 11-4

6419 W. IRVING PARK RD. Tel. 545-8221
• Potwierdzenia notarialne
• Tłumaczenia
• Porady prawne
• Obrona przed deportacją
• Odwołanie odmów wiz w 

Polsce
• Paczki lotnicze i morskie 

(gotowe zestawy)
• Praca dla kobiet i mężczyzn
• Pomoc w uzyskaniu 

ubezpieczenia
• Autoryzowany dealer ARA

“W Odrze Załatwisz Wszystko Dobrze i Fachowo!” 
Biuro czynne codziennie od 10-8; w soboty i niedziele od 10-4

“ODRA”
BIURO WYSYŁKI I WYPOŻYCZALNIA FILMÓW

CENTÓW 2 RAZY W ROKU LOSOWANIE

BIURO 
POŚREDNICTWA PRACY 

JERRY & ANN
Firmo zowoJowo licencjonowano, ubezpieczona. Oferujemy codziennie nowe stanowisko procy dlo kobiet I 
mężczyzn. Umowy o procę gwarantowane notarialnie!!

BIURO PODRÓŻY:
ZAŁATWIAMY SPRAWY: notarialne, konsularne, zdjęcia paszportowe, 
zaproszenia, tłumaczenia, bilety lotnicze.

WYSYŁAMY: zestawy żywnościowe, owoce cytrusowe, paczki lotnicze i morskie. 
Kwiaty i prezenty okolicznościowe dostarczamy w 48 godzin.

® 282-2011 S (24 godz. serwis telef.)
STSTWJRVINGJPARK^Rd^^^^^^^

®282-2012 S 
CHICAGO, IL 60634
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PRODUCTION/MAIN. 
TRAINEE POSITIONS

DAP, Inc., a leader in the manufacturing of adhesives is accepting applications 
for hourly production employees and for production maintenance trainees. 
Maintenance trainees will have training opportunities in diverse maintenance 
skill areas, including forklift repair, welding, electrical systems, heating, A/C 
and pipe fitting.
Applicants should be self-motivated, dependable and desire advancement 
opportunities. Excellent pay and benefit package.
DAP, Inc. is an equal opportunity employer, M/F. Applications are available at 

DAP, INC.
7100 N. Mannheim Road

Rosemont, IL
Or call

824-7134
for application 

Basic English necessary

GENERAL SERVICES CO.
3625 W. BELMONT (Róg Monticello)

TEL.: 604-4529
POMAGAMY W ZAŁATWIANIU:

• Pozwolenia na prace. • Social Security.
• Legalizacja pobytu. Petycje rodziny.
• Wizy Studenckie. Zaproszenia do U.S.A.
• Paszporty i przedłużanie ich ważności.
• Przedłużanie wiz U.S.A.
• Odwołania do Ambasady U.S.A, w Polsce.
• Licencje na biznesy • Ubezpieczenia.
• Ściąganie należności od dłużników.
• Tłumaczenia w urzędach. Tłumaczenia dokumentów.
• Notariusz. Upoważnienia. • Obrona przed deportacją.
• Paczki. Telegramy. Teleksy. FAX. • Wyjazdy do Kanady.
• Podróże. Bilety do Polski i innych krajów.

LOT, SAS, PAN AM, LUFTHANSA, KLM, SWISSAIR
" I ——

CELCO INDUSTRIES
ZATRUDNI OD ZARAZ MĘŻCZYZN

Do ogólnej pracy fabrycznej oraz inspektorów na 
dzienną, lub nocną zmianę. Pobyt stały i zezwolenie 
na pracę konieczne.

Zgłaszać się osobiście.

CELCO INDUSTRIES
3900 W. WESLEY TERRACE, SCHILLER PARK

NEW HORIZONS RADIO CORPORATION

ZATRUDNI OD ZARAZ 
TŁUMACZA

Wymagana umiejętność bezpośredniego (równo
ległego) tłumaczenia z języka angielskiego na pol
ski*. Osoby zainteresowane prosimy o telefon pod 
numer:

(312) 278-4728
od 10 a.m.-5 p.m.

♦DOBRE WARUNKI PRACY I PŁACY

TANIO - SZYBKO - UCZCIWIE

FLAMINGO TRAVEL & EMPLOYMENT AGENCY

• Pozwolenia na pracę — Azyle — Deportacje
i

(w krótkim terminie przez doświadczonego adwokata) W) . .7,
• Social Security (za darmo z pozwoleniem na pracę) ascicielka
• Porady prawne—Tłumaczenia—Notariusz—Testamenty
• Zaproszenia—Sprowadzenie osób na stałe lub czasowo
• Paszporty—Przedłużenia konsularne, wielokrotne
• Paczki — morskie, lotnicze oraz gotowe zestawy
• Przedłużanie wiz — Legalne przedłużanie pobytu w USA
• Odwołanie odmów wiz w ambasadach amerykańskich w Polsce
• Rozwody w USA i w Polsce oraz legalizacje

• Dużo prac dla kobiet i mężczyzn z kwalifikacjami i bez 
BILETY LOTNICZE - LOT, SAS, PAN AM, LUFTHANSA. 

SWISS AIR. KLM
Przy kupnie biletu DARMO prezent—piękna, duża torba podróżna 

MOJE BIURO TWOIM DORADCĄ I PRZYJACIELEM!
Biuro czynne codziennie od 10:00 do 8:00, w soboty od 10:00 do 5:00

i niedziele od 10:00 do 3:00

5817 W. DIVERSEY MASTER TRAVEL Tel.: 622-3334
• SOCIAL SECURITY - SZYBKO i TANIO
• WYSTAWIAMY NAJBARDZIEJ SKUTECZNE ZAPROSZENIA!
• W 100% SKUTECZNE ODWOŁANIA w SPRAWIE PRZYZNANIA

WIZY AMERYKAŃSKIEJ w POLSCE! ________
• SPROWADZANIE OSÓB NA POBYT STAŁY z POLSKI, ORAZ 

PRZEBYWAJĄCYCH w EUROPIE ZACHODNIEJ
• STAŁY POBYT. PRAWO DO PRACY.

, • PRZEDŁUŻAMY WIZY NA POBYT w U.S.A. PASZPORTY
• ZAPROSZENIA DO KANADY
• STAŁY POBYT w KANADZIE

I Czynne codzinnie 11-8 , sob i niedziela 10-3

Poleca usługi w zakresie:
• Zaproszenia do USA i Kanady
• Pobyt stały w Kanadzie
• Sprowadzanie rodzin z kraju

i obozów
• Petycje rodzinne na pobyt 

stały w USA
• Pozwolenia na pracę w USA 

—Azyl
• Aplikacje na obywatelstwo

• Zmiana wizy B-2 (turystycznej) na 
wizę H-l (uprawniającą do pracy)

• Social Security
• Odwołania od odmów wiz turysty

cznych w Polsce
• Licencje na interesy, korporacje
• Jazda w stanie nietrzeźwym, man

daty, wypadki, odszkodowania, po
rady prawne przy pomocy doświad
czonych adwokatów amerykańskich

• Pośrednictwo pracy i inne

Do 15-go Sierpnia, 1989
30% ZNIŻKI

Na Zaproszeniach i Większości Innych Usług 
Zgłaszać się osobiście:

5329‘/i W. BELMONT TEL.: 725-9195

Zaprasza pod nowym adresem właścicielka, Teresa Sobczyk 
Czynne codziennie od 9-8; w soboty i niedziele od 11-5

FORUM CO. INC

jf Praca
METAL OPERATORS

LEVELLOR OPERATOR
Require 2 to 5 years metal levelling 
experience.
Applicant must have excellent at
tendance and workmanship re
cords and be able to read a micro
meter, caliper and tape measure 
and know the gauges of metal.
We offer job stability, good starting 
salary and complete benefit packa
ge.

Apply in person 
or cal Barbara Bowne in: 
PERSONNEL - 291-2455 

FULLERTON METALS CO., 
3000 Shermer Road, 
Northbrook, IL 60062

e.o.e.

MAINTENANCE WORKER
We are looking for a responsible, mature 
person to work either of the following 
shifts: 5-10:30 a.m. or 1:30-7 p.m. Mon.- 
Fri. $5.50-7.50/hr. Must speak English. 
Please apply at the Wilmette Park Dis
trict Office, 1200 Wilmette Avenue or 
Centennial Ice Rinks Office, 2300 Old 
Glenview Road, Wilmette.

★ Poszukuje Pracy
LEKARZ z POLSKI 

POSZUKUJE PRACY 
z zamieszkaniem. Najchętniej 
opieka nad chorą osoba. 486-7527 
lub 763-3946.
KUCHARZ z wieloletnim doświad
czeniem w Polsce i w USA poszuku- 
je pracy. 631-1706.________________
PODEJMĘ pracę na dochodzenie, 
posiadam referencje. Tel.: 252- 
4638.____________________________
ZAOPIEKUJE się dzieckiem w 
swoim domu, 685-0480.

KOBIETA z Polski poszukuje pracy 
z zamieszkaniem, lub bez. 276-4384,

ZEGARMISTRZ 
uzdolniony poszukuje pracy od po
czątku sierpnia. Oraz kobieta lat 40 
Zaopiekuje się starszą, lub chorą 
osobą.

725-6567 lub 656-2732
Odpowiedzialna pani w średnim 
wieku zaopiekuje się dzieckiem lub 
starszą osobą, 5 dni w tygodniu z 
dochodzeniem lub zamieszkaniem. 
Najchętniej w Chicago.
Pytać o Krystynę w języku polskim: 

404-1608
ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem w 
swoim domu. Jackowo. Tel.: 486- 
2398_____________________________
POSZUKUJĘ domów do sprząta
nia, najchętniej w rejonie Chicago.
Jola. 283-1159.__________ ,,

PRZEJMĘ DOMEK 
DO SPRZĄTANIA 

Na środę i piątek, wynagrodzę.
Tel. 283-7237, prosić Elżbietę
ZAOPIEKUJĘ SIĘ DZIECKIEM 

W SWOIM DOMU 
Okolica Irving Park-Austin 

Tel. 283-3616
UCZCIWY

ZRĘCZNY MĘŻCZYZNA
Podejmie pracę przy sprzątaniu w 
restauracji lub opiekę nad osobą 
starszą lub chorą.

Tel: 286-0941
PIELĘGNIARKA Z POLSKI 

Lat 50, zaopiekuje się starszą osobą, 
z zamieszkaniem.

735-4507
Dzwonić wieczorem od 6:00 P.M.

PANI lat 54 przyjmie pracę na 
weekendy do opieki nad starszymi. 
489-2911.
MŁODA kobieta poszukuje pracy z 
zamieszkaniem lub do serwisu. 
830-9322.
PRZEJMĘ domki na wtorek i sobo
tę. 282-4560 wieczorem.
KOBIETA lat 50 uczciwa i pracowi
ta poszukuje pracy z zamieszka
niem. Dzwonić w weekendy 286- 
9252.

DOBRY mechanik samochody po
szukuje pracy. 235-3279.

ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem w 
swoim domu. 745-3407.
ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem w 
swoim domu. 489-2054.
NOWO PRZYBYŁA z Polski poszu
kuje pracy przy polskiej rodzinie. 
980-7492.
PANI LAT 60 poszukuje pracy do
mowej, tel. 282-1297.
POWAŻNA, inteligentna pani po
dejmie pracę dochodzącą lub z za
mieszkaniem, Belmont-Cumber- 
land, 452-5070.
KOBIETA podejmie każdą pracę 
na dochodzenie, tel. 227-6729.
POSZUKUJE pracy: kierowca z 
prawem jazdy kategorii “C”, zna
jący bardzo dobrze Chicago. Bla
charz samochodowy z Polski. Tel. 
622-0725.

MIŁA pani, 45 lat, podejmie pracę z 
zamieszkaniem. Tel. 351-5376.
OKOLICA Addison-Harlem. Za
opiekuję się dzieckiem w swoim 
domu. 736-5782.
ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem w 
swoim domu. Okolica Brickyard. 
Tel 622-3462.
STARSZA, kulturalna pani zaopie
kuje się dzieckiem, starszą osobą 
lub poprowadzi dom. 545-4300.

★ Poszukuje Pracy
40 LETNIE małżeństwo poszukuje 
pracy z zamieszkaniem. Dzwonić 
wieczorami. 283-6519_____________
MŁODE małżeństwo z samocho
dem poszukuje pracy, doświad
czenie — sprzątanie sklepów, 
biur, restauracji. 486-1091 po 6 
p.m.____________________________
ZAOPIEKUJE SIĘ DZIECKIEM 

w SWOIM DOMU
duży ogrod, dobre warunki. Okolica 
Milwaukee i Central Ave.
________ Tel: 763-2358________  
MEZCZYZNA poszukuje mieszka
nia w zamian za pomoc przy domu z 
częściową dopłatą. 622-5722 od 8 
a.m.-5 p.m._____________________
MIŁA, kulturalna Pani, lat 40 zao
piekuję się dzieckiem lub dziećmi. 
Okolica Western-Iowa, 276-2868.

ZAWODOWY 
FOTOREPORTER 

Nawiąże współpracę. 

Tel: 637-4790
INŻYNIER TECHNOLOG 

MATERIAŁÓW
Lat 29. Doświadczenie - frezarka 1 
rok, tokarka - 2 lata, konstrukcja 
wyrobów spiekanych i kontrola ja
kości. Zezwolenie na pracę. Nie
miecki, bierny angielski.

Tel.237-6429

jf Praca Męska
Potrzebni 

Doświadczeni 
INSTALATORZY 

SIDINGU 
Praca cały rok.

452-4605 lub 456-0977
POTRZEBNI NIEWYKWALIFIKOWANI 

PRACOWNICY 
do prac dacharskich. Przyuczymy 
do zawodu, pełne ubezpieczenie 
wypadkowe, dowóz do pracy, wy
sokie stawki na start.

Tel: 729-0119
POTRZEBNI 

DOŚWIADCZENI SPAWACZE 
na dzienną zmianę.

597-8194 od 6 a.m.-4:30 p.m. Dorota 

MECHANIK samochodowy, musi 
rozmawiać trochę po angielsku. 
Dobra płaca. Tel: 456-9292. Joe.
POTRZEBNY pracownik do hyd- 
raulika. Tel,: 794-9545.

MALARZE JANITORS 
Doświadczenie niepotrzebne, przy- 
czymy. Dzwonić

436-6252_______
NOWA POLSKO-AMERYKAŃSKA 

FIRMA KONSTRUKCYJNA 
zatrudni fachowców, stolarzy kons
trukcyjnych, dekarzy i “tuck-poin- 
ters”.

539-5339 — od 9 a.m.-4 p.m.

MŁODY, ENERGICZNY 
TECHNIK DENTYSTYCZNY 

z POLSKI 
potrzebny zaraz.

676-3282
ROOM AND BOARD

In return for light maintenance. 
Must speak English. 

Apply in person.
7301 N. Sheridan Rd.

POTRZEBNI PRACOWNICY 
do fabryki metalowej. Doświad
czenie nie wymagane. Dzwonić 277- 
1110 od 7 do 4 p.m., od poniedziałku 
do piątku. Lub osobiście: Chicago 
Steel Container Corp., 1846 S. Kil- 
boum, Chicago.__________________
PRZYJMĘ od zaraz pracowników 
do zakładania “Shingles”. Stała 
praca. Tel.: 286-4814 wieczorami.
MACHINIST experienced. Top pay. 
Elk Grove Village. 981-1149

MECHANIC
Heavy hi-way contractor needs a 
truck mechanic for the night shift. 
Must be an exp’d. mechanic with 
heavy truck exp. highly desirable. 
Must speak English. For considera
tion call Cliff.

695-7271

MACHINIST
Program. Set-Up. And operate 
Mazak (11) (5t) Control. Acroloe 
3000. FANUC. Experience, 2 years 
minimum. Must speak English. 
Chicago area.

421-6644
DOŚWIADCZONYCH OPERATOW 
na “Horizontal Boring Mili" $16.00 
na godz. Operator na “Engine Lat
he” $14 na godz.

Tel: 1-219-398-7424
lub 1-219-397-6034 

1011 E. 148-ma Street 
East Chicago 

__________Indiana 46312__________

PRZYJMĘ PRACOWNIKÓW 
Z WŁASNYM SAMOCHODEM 

NA DACHY OD ZARAZ 
724-1697

POSITION AVAILABLE 
GRINDER SECOND SHIFT 

And general factory clean-up first 
& second shift. Must speak English. 

BALAS INC.
10622 W. Grand Ave.

Franklin Park

it Praca Męska
PART-TIME

Czyszczenie dywanów, godziny 
wieczorne, w śródmieściu. Musi 
mieć pozwolenie na pracę. Dzwonić 
iwgodz. popołudniowych od 3-5 PM, 

Wymagana znajomość jęz. ang.
524-9140_______ Pytać o Wesley
ZATRUDNIĘ Dwóch malarzy naj
chętniej z Polski. $5 na start. Tel.: 
777-5962,________________________

Potrzebni Cieśle 
Do budowy porczy i fachowcy do si- 
dingów. Stała praca, dobre zarobki.

478-4060
MACHINIST/CNC OPR.

Needed for leader in rescue tool industry. 
Immediate full time openings, 2nd and 
3rd shifts. Basic English a must.

Apply in Person 
AMKUS, INC. 

5203 Thatcher Rd. 
Downers Grove, IL 

or call 
963-7449 

between 9 a.m. & 5 p.m.

KONSERWATOR
Znający prace elektryczne, hydrau
liczne oraz mechanikę. Wymagany 
język angielski oraz prawo pracy. 
Zgłaszać się 2545 W. Diversey. Pro
sić o Andy.

384-0800
PRZYJMĘ do pracy na weekendy 
lub wieczorami przy naprawie do- 
mów, 794-1044.

LANDSCAPING
Majster i pracownik potrzebny, jeś
li jesteś solidny, pracowity, odpo
wiedzialny.
Dzwoń po angielsku 364-6777

po polsku 545-3527
MALOWANIE i NAPRAWY 

dla naszego domu w Highland Park. 
Musi mieć doświadczenie. Tylko 
Soboty $7.00 na godzinę. My mó
wimy po Polsku. Dzwoń do Dr. Ja
cob Levitan 433-5210 godziny dzien- 
ne 433-4360 wieczorami i weekendy.

POTRZEBNY MĘŻCZYZNA 
do pracy u kontraktora. Trochę do
świadczenia konieczne. Dzwonić po 
angielsku:

775-6276
6332 N. NORDICA________

MĘŻCZYZNA do lekkich prac po
rządkowe — remontowych w domu 
potrzebny. Może być emeryt. 452- 
5438.____________________________
PART-TIME. Pracownik do przep
rowadzki rano lub wieczorem. Dz- 
wonić po 5 p.m. 675-5646._________
POTRZEBNI pracownicy do ukła
dania płytek ceramicznych i mar
murowych. Zostawić wiadomość na 
taśmie. 486-7615._________________
PRACOWNICY do instalacji sidin- 
gu z doświadczeniem. 867-6739.

Potrzebny Murarz
Od zaraz.

Może być nowo przybyły z Polski.
Tel.: 276-8689

JANITOR
Część Etatu

Office World Inc.- — sprzedaż mate
riałów biurowych po obniżonych cenach 
przyjmie “janitora”, praca od ponie
działku do piątku od 7 rano do 11 rano. 
Dajemy dobrą stawkę na start plus do
datkowe świadczenia włączając podw
yżki pensji. Kandydat powinien zgłosić 
się do kierownika sklepu.

5613 W. TOUHY AVE. 
(południowo zachodni narożnik, 

Village Crossing) 
Centrum Handlowe w Niles

OFFICE WORLD
Przyłącz do światowej klasy organizacji 

DECIBEL PRODUCTS 
a worlds wiring leader in land and mobi
le communication systems since 1947 
has first and second shifts positions 
available for mature and right indivi
duals to assemble p.c. boards, coil and 
cable fabrication and light electrical, 
mechanical assemblies, at a rapidly 
growing R.F. active product division. We 
offer competative salary and excellent 
benefits package in a friendly work envi
ronment. Must speak English. Call Do
reen 882-2190 between 8-4:30 p.m.

DECIBEL PRODUCTS 
2155 Stonington, Suite 117 

Hoffman Estates, II.________________
POTRZEBNI Cabinet Makers. Do
świadczenie niekonieczne, przy- 
czymy. Zgłaszać się osobiście 259 N. 
California._______________________
Owner/Operator

OWNER OPERATORS 
Local Chicagoland Area 

INVESTIGATE
Becoming an 

OWNER/OPERATOR 
With MERCHANTS HOME 

DELIVERY SERVICE!
We specialize in Local Delivery of furniture 
and appliances throughout the Chicagoland 
and Suburban Areas. Immediate opportunities 
available!
If you possess, are able to purchase or qualify 
to lease a 26’ box delivery truck, you may be 
ideally qualified to become a part of our natio
nally leading organization.
• NEW “EASY TO LEASE” 

PROGRAM
• HIGH ANNUAL EARNINGS
• 5 DAY WORK WEEK
• HOME EVERY NIGHT
• NEW HEALTH & LIFE 

INSURANCE PACKAGE
Merchant’s can help make it easy for you to 
start earning a high income immediately. BI
LINGUAL INDIVIDUALS, MUST BE ABLE 
TO SPEAK ENGLISH. For more information 
about this exciting opportunity, please call: 

MERCHANTS HOME 
DELIVERY SERVICE

Mike Lizinski 523-7700

if Praca Męska
Tool & Die

DIE REPAIRER
A leading manufacturer of fabricated 
aluminum parts has an opening for a 
responsible, capable person interested in 
steady work in a nice environment. We 
are looking for a very experienced, com
petent Tool & Die Repairer. This is not a 
beginner position—we require a mini
mum of 8 years of sold experience in pro
gressive die repairs. Must be able to read 
and speak English.
We can offer you a good starting wage, 
free insurance including dental and ma
jor medical and 11 paid holidays. For 
immediate consideration call:

Vince Herrero 
455-9450/Ext. 214 

R. D. WERNER CO. 
10800 W. Belmont Avenue 
Franklin Park, IL 60131 
equal opportunity employer m/f

MACHINIST
Our company is expanding its ma
chine shop operations and we are 
currently looking for an experi
enced machinist with trade school 
or apprenticeship training. Four 
years of experience minimum. Must 
be able to read or speak English.
For appointment/interview call: 

Vince Herrero
455-9450
Ext. 214

R. D. WERNER CO.
10800 W. Belmont Avenue 
Franklin Park, IL 60131 

equal opportunity employer m/f

POTRZEBNI 
SPRZEDAWCY 

mówiący po polsku i po angielsku. 
Tel.: 772-8711.
MID-AMERICA (kompania autobuso
wa) w Elk Grove Village ma natychmia
stowe otwarcia na cały etat dla osób do 
mycia autobusów. Nocna zmiana. Dużo 
dodatków. Zgłaszać się osobiście.
Mr. Chris Minchev 2513 E. Higgins Rd. 

W. Elk Grove Village po 6 p.m.
lub dzwonić 437-3779 po informacje.

CARPENTERS
Furniture manufacturer needs ex
perienced table-saw operators. 
Must be able to set-up and cut ply
wood. Salary depends on experien
ce, full benefits. Call or apply:

Interior Craft, 2513 W. Cullerton 
__________Tel: 376-8160__________  

Available Position
In machine shop. Full time or part 
time. Experienced only. Must speak 
English. Bridgeport Boring Mill & 
Lathe.

312-422-5808
AUTO PAINTER

4 exp. bodymen. Must understand 
English. Deb’s Auto, 2929 N. Cicero, 
Chicago.

286-6515
PRZYJMĘ doświadczonego pra
cownika do sidingu oraz cieśle z do
świadczeniem przy budowach por- 
chy, 545-6312,____________________

POTRZEBNY 
MALARZ 
545-6584

SPRZĄTANIE SKLEPÓW 
NOCĄ

Samochód i doświadczenie wyma
gane.

671-3330
POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI

Do pracy w masami. Wymagane 
zezwolenie na pracę, pytać o Ma
riana lub Jadwigę.

829-6363
POTRZEBNI PRACOWNICY

Do cyklinowania i układaniu po
dłóg, doświadczenie niepotrzebne.

Tel. 545-3804 
zostawić wiadomość na taśmie 

POTRZEBNY DOŚWIADCZONY 
MĘŻCZYZNA

Do kładzenia ceremicznych kafelek 
oraz aluminiowych oraz umiejący 
naprawić pęknięcia w fundamen
cie, znajomość elektryki pomocna. 

830-6181
Długoletni zespół muzyczny poszu
kuje saksofonisty lub trębacza plus 
wokal. Dzwonić po 6 P.M.:

283-6474 lub 282-4558
POTRZEBNI 

PRACOWNICY 
DO FUGOWANIA

745-6898
MACHINE REPAIR 
HELPER WANTED

Must be willing to learn and have 
mechanical aptitude. Some English. 
Company profit sharing and insu
rance provided.

681-2640, Melrose Park 
POTRZEBNI

FACHOWCY BUDOWLANI
Jeden dobry murarz-tynkarz, jeden bu
dowlaniec do wszelkich prac — stolarz, 
malarz, do zakładania płyt gipsowych 
oraz pomocnik budowlany. Muszą mieć 
kartę “Social Security.” Stała Praca w 
dobrej firmie. Dobre zarobki i świadcze
nia. Zgłaszać się osobiście w dni powsze
dnie od 8 A.M.-3 P.M. lub w sobotę od 
9-12.

UNIVERSITY HOSPITAL 
1116 N. Kedzie, Chicago

I
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POTRZEBNI STOLARZE
Do remontów i, złota rączka, oraz 
murarze i osoby do robót cemen
towych.
453-5914 — po 7 wiecz. w jęz. ang.

POTRZEBNI DOŚWIADCZENI 
MURARZE 

i POMOCNICY MURARSCY 
Tel.: 525-5400 od 7:30 A.M.-5 P.M. 
Potem 5 P.M. zostawić wiadomość 

na taśmie._______________________
TUCK POINTERS 
EXPERIENCED 
Own tools. Top pay. 
Must speak English.

386-3250
ZATRUDNIĘ PIEKARZA 
CUKIERNIKA OD ZARAZ 

Wynagrodzenie do uzgodnienia, 
angielski niekonieczny. Proszę 
dzwonić:

Praca w Arkansas
1-501-661-9699 8 a.m.-12 a.m.
1-501-228-0428 12 a.m.-9 p.m.

MAINTENANCE man experienced 
in carpentry, plumbing and electri- 
cal. 772-9200,

POTRZEBUJĘ stolarzy i mura- 
rzy do kontraktorki, 965-7932.

POTRZEBNI elektrycy, stolarze 
meblowi, hydraulicy z doświadcze- 
niem w USA. Tel: 476-4161.

POTRZEBNY MASZYNISTA 
(Bridgeport i Lathe) z doświadcze
niem.

Dzwonić 237-9500 
Pytać o Ziggy.

POTRZEBUJEMY TOKARZA 
Z DOŚWIADCZENIEM 

Wymagane legalne papiery do 
pracy.

Dzwonić 834-0944
POTRZEBNY pracownik przy re
montach domów. Tel. 545-4078.
Machinist

CENTERLESS GRINDERS 
(Set Up & Operate) 

Cincinnati centerless Grinders Expe
rience in set up & close tolerance grin
ding required. Small parte, high volume 
requirements. Great northwest subur
ban location.

CALL PERSONNEL 
296-8800

CNC OPERATOR & SET-UP MAN 
MACHINIST & TOOL MAKER 

Some Ehglish helpful.
PUSKAR PRECISION MACHINING 

2301 ESTES 
ELK GROVE VILLAGE, ILL. 

439-1685

MAINTENANCE POSITION 
AVAILABLE 

Swing shift. Must speak English. 
Call:

348-6800 days 10 a.m.-12 a.m.
POTRZEBNI MALARZE 
Wysokie zarobki. Trochę angiel
skiego, narzędzia i samochód po
trzebny. Dużo pozycji pracy.

Tel: 743-3686
POTRZEBNY “Tuck Pointer” z 
doświadczeniem. Susa Constr. Co. 
4739 N, Kildare. Tel: 777-7788.

DOŚWIADCZONY 
MECHANIK 

musi mieć narzędzia. $350-$500 ty
godniowo.
___________ 679-7770____________  
POTRZEBNI pracownicy do ogól
nych prac kontraktorskich. $6 na 
start. 202-9547,___________________

ODPOWIEDZIALNYCH
I DOŚWIADCZONYCH STOLARZY 
Do prac wykończeniowych. Prawo 
jazdy i jęz. Angielski wymagany. 
Dobra zapłata.

Tel. 583-6999
POTRZEBNI do czyszczenia pod
łóg z doświadczeniem, Angielski po
trzebny. 478-9732.________________

PRZYJMĘ DO PRACY 
doświadczonych i odpowiedzialnych 
pracowników do robot na zewnątrz i 
wewnątrz.

889-4579 wieczorem
ZATRUDNIĘ mechanika samocho
dowego. Dzwonić na numer 545- 
6770. Pytać o Stanley.___________

JANITORIAL
Cleaning work, $6 per hour. 
Full time. Some English.

635-8490
WE NEED

SALES PERSON 
speak English and Polish. Tel.: 772- 
8711.

Wykwalifikowany 
FREZER 

(Machinist)
Z doświadczeniem i prakty
ką w U.S.A.

Potrzebny także pomocnik 
że znajomością robot ślusar
skich oraz spawania.
Posiadamy wszystkie świad
czenia. Proszę dzwonić:

296-6975
MICROTECH CO. INC. 

DES PLAINES

AUTO MECHANICS

★ Praca Męska
POTRZEBNI doświadczeni mecha
nicy samochodowi. 725-9300 Tom.
POTRZENI pracownicy do sid
ingu i wnętrz, tel. 598-2975.
POTRZEBNY pracownik do robót 
remontowych. Praca cały rok, 
pewne wypłaty, 736-8761 wie
czorem.

Potrzeba 3 Mężczyzn 
Do sprzątania restauracji w Lom
bard. Praca nocna $5.00 na godzinę. 
981-1231. Dzwonić tylko w godzi
nach 10-12 rano lub po 5 P.M.
NEEDED experienced roofer. Tel.: 
889-4199. 5935 W. Diversey.

POTRZEBNI doświadczeni pracow
nicy do pracy węwnatrz oraz siding. 
276-0778.

AUTO MECHANIC
F/T, exp. Ford diesel, elect. & 
A/C, have tools. Must speak 
English. Good benefits.

BERZ AMBULANCE 
1637 N. Cicero EOE

POTRZEBNY 
LAKIERNIK 

i 2 BLACHARZY
Bardzo Dobre Warunki

867-0678
Established Michigan Ave. 

Men’s Store is Looking For

RELIABLE 
ALTERATION 

TAILOR
Good salary and benefits. Must be 
resident and speak English. Apply 
in person.

SEGRANI CLOTHIERS 
Marriott Galleria Shop 210

540 N. Michigan Ave.

POTRZEBNI stolarze meblowi 
(szafki), doświadczeni. Zgłaszać 
się osobiście: 259 N. California.
SPRZĄTANIA biura dla mężczyzny 
z samochodem. Dzwonić pomiędzy 
1 P.M.-5 P.M., od poniedziałku do 
piątku 736-2204, 3148 N. Laramie.

POTRZEBNY 
DOŚWIADCZONY KUŚNIERZ 
do sklepu zajmującego się sprze
dażą futer. Podstawowa znajomość 
j. angielskiego wymagana.

Proszę dzwonić: 
951-2300 pytać o Greg lub Arlene

Potrzebny 
Blacharz-Lakiermk 
Najchętniej z własnymi nar
zędziami w półn.-zach. części 
Chicago. Wymagane 3 lata 
praktyki. Dobre wynagrodze
nie. Dzwonić od 8-6 PM 

775-9200

PRZYJMĘ 
DO PRACY 

doświadczonego kierowcę me
chanika. Praca 5 dni w tygod
niu od poniedziałku do piątku. 
Po informacje proszę dzwonić 
wyłącznie od 7 do 9 wieczorem.

Tel: 282-8006

POTRZEBNY 
TOKARZ-FREZER 

tylko z doświadczeniem do 
fabryki w Chicago. Dobra 
zapłata.

Tel: 539-9284
POTRZEBA 
MĘŻCZYZN

Do Pracy Jako 
Ustawiaczy Maszyn CNC 

Oraz Standardowych 
Tokarek i Obrabiarek 

Zgłoszenie osobiste tylko w 
w ciągu tygodnia pracy. 

7095 N. Barry Ave.
Tel: 635-6560 

Rosemont, Ill. 60018

Wheeling dealership, 3 positions 
avail. Must speak English. Top pay. 
Start immediately.
215-7979________________ BJ NINK

AUTOMATIC SCREW 
MACHINE 

Brown & Sharpe 
Operators & Setters 

Must be experienced and speak 
English. Also helpers. Small shop, 

exc. working conditions. Call: 
595-0183

BANQUET 
HOUSE STAFF

Positions available immediately in 
our busy Convention services de
partment. We offer a good starting 
salary, free meals and a location 
close to public transportation. If you 
can lift and move furniture and 
equipment, and work flexible hours 
including evenings and weekends, 
please apply in person to Human 
Resources, 9-11 a.m., Tues.-Fri. 
only.

HOLIDAY INN
Mart Plaza

350 N. Orleans 
Chicago

it Praca Męska

FOUNDRY WORKER 
LOOSE PATTERN MOLDER 
FOR BRONZE & ALUMINUM 

Some English helpful. 
HARKINS FOUNDRY 

5301 N. KEDZIE 
CHICAGO, II.

SEE NICK 
478-0059

KONTRAKTOR PRZYJMIE 
DOŚWIADCZONEGO 

PRACOWNIKA DO ROBÓT 
Zewnętrznych (siding). 

Dzwonić po 8 P.M.

725-4574
MĘŻCZYZNA W MŁODSZYM WIEKU 
Do pracy w sklepie warzywno- 
owocowym. Śródmieście Chicago. 
Pełen etat.

Tel. 982-9278 
Proszę zostawić swój numer i imię 
na taśmie

POTRZEBNI 
DWAJ PRACOWNICY 
Z doświadczeniem do sidingu. 

Tel. 342-5038
zostawić wiadomość na taśmie

KIEROWCA z kategorią “D” i zna
jomością j. angielskiego. Tel: 
545-4078.

Potrzebny Doświadczony 
BLACHARZ 

ZAMOCHODOWY 
i MECHANIK 

od zaraz do warstatu samocho
dowego. Stała praca.

Tel: 252-5121
POTRZEBNY doświadczony ma
szynista. Zgłaszać się osobiście 1461 
N. Lunt Ave., Unit A, Elk Grove 
Village._________________________
POTRZEBNY frezer-tokarz. Ze
zwolenie na pracę wymagane, tel. 
235-5700.
INSTALATORZY sidingu potrzebni 
do kontraktora. Angielski pomocny, 
wysokie wynagrodzenie. Tel. — 
867-0678.________________________
PRZYJMĘ mechanika do trucków, 
trochę angielskiego wymagane. 
495-1505. Addison.
POTRZEBNY malarz ze znajomo
ścią innych prac wykończeniowych. 
676-0178.

POTRZEBA 
WYKWALIFIKOWANYCH 

STOLARZY
na budowę przy wykańcza
niu nowych domów. Dzwonić 
po godzinie szóstej wiecz.

Telefon 545-2089
Machinist

LASER 
OPERATOR 

Set up and operate laser machine.
• Overtime • Hospitalization

• Profit sharing 
Must read, write and speak English.

DIE TRONICS
498-2110

ALUMINUM 
HELI-ARC WELDER

Ideal candidate will have 3 plus 
years experience in a job shop envi
ronment with high quality works. 
“Aluminum TIG Welding”. Excel
lent working conditions, complete 
benefit package. Salary commensu
rate with experience. Monday-Fri
day 8 a.m.-4:30 p.m.

Mech-Tronics Corp.
1635 N. 25th Ave., Melrose Park 

Tel: 344-9823 ext 61
EOE M/F

it Praca Męska
MURARZ — 10 lat doświadczenia 
w USA, bardzo odpowiedzialny, 
musi mówić po angielsku i posia- 
dać samochód, 589-2062.________

POTRZEBNI 
DOŚWIADCZENI PRACOWNICY 

Do dachów oraz pomocnicy.
Tel. 202-8615 lub 237-3899 wiecz.
SUB KONTRAKTOR zatrudni pra- 
cowników. 252-1238_______________
POSZUKUJĘ pracowników do re
montów kuchni, łazienek, base- 
mentów, porchy tylko z doświad
czeniem. Po 8 P.M. 604-8773 i 463- 
9175.

POTRZEBNI OD ZARAZ 
PRACOWNICY 

DO KONTRAKTORA 
DZWONIĆ
478-9311

Pytać o Stanisława lub Renatę
POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI

Do pracy przy sprzątaniu biur, na 
drugą zmianę. Muszą jeździć na 
północ miasta. $5.50 na start. Wy
magane pozwolenie na pracę i waż
ne prawo jazdy. Zgłaszać się od 4 
P.M.-7 P.M., 4343 W. Touhy — 
Lincolnwood.____________________

POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI
Do pracy przy sprzątaniu biur, na 
drugą zmianę. Okolica Division- 
Ashland, $6 na start. Wymagane po
zwolenie na pracę i ważne prawo 
jazdy.

Zgłaszać się od 4 P.M.-7 P.M.
4343 W. Touhy — Lincolnwood

POTRZEBNY MĘŻCZYZNA
Z samochodem do sprzątania biur 
na 7godz. Dzwonić od pon. do piątku, 
10-5 P.M.

583-2173
DOŚWIADCZONY 

MECHANIK 
SAMOCHODOWY 

Musi mieć narzędzia. $350-$500 ty
godniowo.
__________ 679-7770___________ 

SHEET METAL LEAD MAN 
Union Local 73 architectural job 
shop seeks experienced lead man. 
N. side Chicago.

235-7721
______ Must speak English_______

MAINTENANCE MAN
Maintenance Man wanted with plastic 
molding machine experience in all phases 
of maintenance, electronics, electrical, hyd
raulics and troubleshooting. Individual 
must be able to read blueprints. Must speak 
English. Only self-starters and people with 
a good work record need apply. We offer a 
total benefit package: insurance, dental, 
paid holidays, paid vacations, credit union. 
Send resume to Wise-Hamilin Plastics, 
P.O. Box 70, St. Charles, IL 60174 or call 
Tom Downing for an appointment 

697-2840

MAINTENANCE
LINE MECHANICS BOTTLING COMPANY 
Exp. req’d in Horix Filler, Resina capper, 
Myer Labeler and Case Packer. Some 
electronic exp. necessary. Machine shop 
exp. req’d. Must speak English. Gd. be
nefits.

C. TROIKE — 254-9000 
8:30 a.m.-ll:00 a.m. 

Monday-W ednesday-Thursday,

MACHINE/MAINTENANCE MAN
Must speak English. 

Good pay & benefits.
Apply in person 

Monday-Friday at:
440 N. OAKLEY, CHICAGO, IL 

9 AM-4 PM

KIEROWCA
POTRZEBNY

DO ROZWOŻENIA TOWARU 
Wymagana dobra znajomość Chi
cago i okolici Minimalna znajomość 
angielskiego potrzeba.

Zgłaszać się osobiście:

2719 N. CALIFORNIA

it Praca Męska
POTRZEBNI PRACOWNICY

Do wykańczania cementu (non-union). 
$6/godz. Można pracować 60 godz./tyg.

401-6934
Jeżeli nie odpowiada, dzwoń

823-0011

POTRZEBUJEMY 
RZEŹNIKÓW
ORAZ PRZYJMUJEMY 

APLIKACJE TYCH, KTÓRZY 
PRAGNĄ NAUCZYĆ SIĘ TEGO 
ZAWODU
Praca trudna, ale stała. Zapew
niamy dobrą płacę, dużo godzin 
nadliczbowych, ubezpieczenie oraz 
wysokie premie. Prawo do pracy 
wymagane. Zgłaszać się osobiście:

ILLINOIS MEAT COMPANY
1100 W. 48th St.

Tel. 376-7755

KIEROWCY CIĘŻARÓWEK 
TO JEST DUŻA OKAZJA 
DLA WAS ŻEBY ZACZĄĆ 
PRACOWAĆ SAMI DLA 

SIEBIE A NIE DLA KOGOŚ 
$1,500-$2,000 tygodniowo. 15-sto 
letnia firma transportowa poszuku
je kierowców. Doświadczenie nie 
wymagane, przyuczymy. Gwaran
towany 3-letni kontrakt stałej 
pracy. Dzwonić od 10:00 A.,M.-4:00 
P.M. od Poniedziałku do Soboty 
włącznie.
PYTAĆ O PANA MARKA 830-5222

Potrzebny Wykwalifkowany 

MASARZ 
od zaraz. Pełne godziny. Dobre 
wynagrodzenie Zgłaszać się osobiś- 
cie.

3246 N. Central Ave.
PUNCH PRESS OPERATOR

2 Years Experience
Full Benefits

Apply In Person At:
5570 W. 70TH PL.

BEDFORD PARK, ILLINOIS 
(S. W. SUBURB)

MAINTENANCE 
MAN

Factory experience, including elec
tric, hydraulic, mechanical & bldg, 
maintenance. Some electric back
ground beneficial. Steady Work, 
good pay & benefits. Must speak 
English. Attn.: Bob.

678-5150
AMERYKAŃSKA FIRMA 

POTRZEBUJE 
Portiera-Janitora 

Praca w Glenview, od 2 P.M. do 10 
P.M. $7.50 na start plus ubezpiecze
nie. Najchętniej w wieku 25-45 lat. 
Musi płynnie mówić po angielsku 
Zostawić wiadomość na taśmie.

777-7088

Południowa Strona 
Miasta

Dimter Construction and Deco
rating przyj mie natychmiast 
wyuczonych w Polsce malarzy 
pokojowych, i stolarza. Praca 
stała, dobre warunki płacy i 
możliwość zamieszkania.

Tei. 776-8236
po 8 p.m.

STOLARZE
Najwyższej klasy specja
liści do wykańczania wnę
trz w luksusowej dzielnicy 
Chicago. Tylko doświad
czeni w USA. Minimum 60 
godzin tygodniowo. Płaca 
według Amerykańskich 
stawek cały rok.
243-9002 Pan Michał

JEŚLI CHCESZ ZAROBIĆ 
$10,00-$20,00 NA GODZINĘ 
Naucz Się Dobrego Zawodu.

Kurs operowania i programo
wania tokarek i frezarek ste
rowanych numerycznie (CNC) 
w oparciu o kontrol FANUC. 6’. 
Kurs prowadzony jest przez do
świadczonych nauczycieli oraz 
autora ksiżki o programowaniu 
maszyn CNC. Po więcej infor
macji dzwonić:
540-6074 980-4358

it Domy
Dom Do Sprzedania 

Przez Właściciela 
Otwarty Sobota i Niedziela 1-6 

4836 . LAPORTE
3 sypialnie, 2 łazienki. Pełen wy- 
konćzony basement.

HARLEM-DEVON 
PRZEZ WŁAŚCICIELA

4 sypialnie, 2>/2 łazienki, c/a. Niskie 
podatki. Garaż, ogrodzona parcela. 
Wyceniony na szybką sprzedaż.

775-3581 po angielsku

IPC-AMERYKAŃSKI INSTYTUT 
BADAWCZY AZBESTU 

najszybciej załatwi ci uprawnienia i wysoko płatną pracę przy usu
waniu azbestu.

Tel. po polsku od 5 p.m. 498-5240

TRWA SZANSA DUŻYCH ZAROBKÓW!!!
UKOŃCZ KURS ABESTOWY.

PRACA PO UKOŃCZENIU KURSU I OTRZYMANIU LICENCJI. 
ZAROBKI $10-$18 NA GODZINĘ. - INFORMACJE I ZAPISY:

“CRACOVIA” EMPLOYMENT
5338 W. Lawrence Ave.Tel. 283-2200 i 777-6943

NAUKA JAZDY CIĘŻARÓWKA
545-8888

MÓWIMY PO POLSKU.

FILIP’S DRIVING SCHOOL
POMOC

PRZY ZAŁATWIANIU PRACY

OPERATOR MASZYN 
Dystrybutor maszyn i narzędzi zatrudni kwalifikowaną osobę do 
ustawiania i pracy na maszynach takich jak: Frezarki, wiertarki, 
tokarki i szlifierki. Musi posiadać umiejętność używania pre
cyzyjnych przyrządów pomiarowych do sprawdzania wykonywanych 
części. Dobre warunki zatrudnienia. 3 podwyżki w pierwszym roku 
$7.50 na start. Zgłaszać się osobiście.

ENCO MANUFACTURING CO. 
5000 W. BLOOMINGDALE (grand ciceró) 

CHICAGO
wejście od tylu budynku

it Domy

ZELEK R.E.
4428 N. CENTRAL AVE.

LAWRENCE-AUSTIN 
PAR. ŚW. KONSTANCJI 

Murowany z jasnej cegły, ele
gancki, 4-mieszkaniowy (2x5, 
2x4). Piękny wysoki basement 
gotowy na dodatkowe miesz
kanie. Garaż na 2 auta. Lota 
50x125. Spokojna, rezydencyj- 
na okolica. Bliziutko do szkoły i 
kościoła.

OKOLICA “SIX CORNERS” 
IRVING-MILWAUKEE 

Nowy, pierwszorzędny, 3-mie- 
szkaniowy po 3 sypialnie i 2 
łazienki w dwóch mieszka
niach. Wszystkie osobne użyte
czności. Blisko sklepów i ko
munikacji. Bardzo wysokie 
czynsze.

SUNNYSIDE-CENTRAL 
“AUTO REPAIR” 

Narożnikowa parcela 50x125 
wraz z budynkiem oraz pełnym 
wyposażeniem warsztatu.

Więcej informacji w biurze:

545-1555
EDGEBROOK

Otwarty w Niedzielę 1-4 
6644 N. Central 

Murowany, Cape Cod, starszy ale 
piękny, sypialnia na 1-szym pię
trze oraz pokój rodzinny, 3 sypial
nie. 3 łazienki, biuro w wykończo
nej piwnicy, 2 kuchnie, dołączony 
garaż na 2 auta. Dużo dodatków.

GATEWAY REALTY 
775-4440___________________TONI
Dom Otwarty Sobota i Niedz. 1-4 pm 
685 ELIZABETH, DES PLAINES 

3 sypialniowy, 2 łazienki, murowany, 
pokój rodzinny z kominkiem. Garaż na 2 
samochody, $154,900.

CALDWELL BANKER 
Caryn Miller

_____ Tel: 398-8000 po angielsku._____  

EKSKLUZYWNA DZIELNICA 
PROSPECT HTS.

Elegancki, jednoroczny dom na poi 
akrowej parceli (około 3400 stóp 
kw.). Murowany, dwupiętrowy, 4-5 
sypialni, 3 łazienki, “jacuzzi”, 
“skylith” kominek, pełen basement. 
Garaż na dwa samochodu, pół ok
rągły wjazd. Cena $439,000. Dzwoń 
do właściciela:

259-6283
PARAFIA 

QUEEN OF UNIVERSE 
Duży, murowany, 4 sypialniowy 
dom (Cape Cod) 2 łazienki, wykoń
czony basement. Garaż na 2 auta. 
Dzwonić w jęz. ang. do Bruce: 

__________ 581-4900___________
Dom Otwarty w Niedzielę 1-4 

6331 S. LACROSSE 
3 SYPIALNIOWY 

MUROWANY BUNGALOW 
Całkowicie odnowiony dębowe obi
cia w całym domu i w kuchni spe
cjalnie budowane szafki dębowe, 
wykończona piwnica, specjalnie 
szyte zasłony ogrzewany garaż na 
2‘Ą samochodu. Blisko transporta- 
cji i szkoły. W $90-ce.

585-9851 dzwonić w jęz. ang.
LAWRENCE - AUSTIN 
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

2 mieszkaniowy 6 pokoi u góry i 4 
na dole. Wymaga trochę pracy na 
zewnątrz. Dzwonić w tygodniu 

777-0285 pytać o Ed 
Bez agentów

NILES
Otwarty Dom w Niedzielę 1-4 

8355 MAYNARD
2 piętrowy, 4 sypialnie, 2 łazienki, 
garaż na 3 samochody pełna wy
kończona piwnica. Właściel musi 
sprzedać.

913-0800 Pytać o Veronica 
PRUDENTIAL

S.G. ROYAL REALTY
Otwarty Dom W Niedzielę 

6 Sierpnia 12-4 
4852 W. WARNER (4130 N.) 

Elegancki w stylu Victorian, całkowicie 
odremontowany, nie wymaga żadnych 
remontów. Podwójna lota z in-law lub 8 
pokojowym mieszkaniem, 2'/ź łazienki, 
witrażone okna centralne ochładzanie 
garaż na 2 samochody, boczny wjazd 
wszystkie główne roboty zrobione oraz 
dużo więcej. Wyceniony na szybką sp
rzedaż. Przez właściciela. $179,900.00. 
____________282-2558____________  
Garfield Ridge — Przez Właściciela 

BLISKO ARCHER i HARLEM 
U/2 piętra, 2 sypialnie u góry i 3 na 
dole 2 łazienki wykończona piwnica. 
10 stóp na 16 stóp deck. Garaż na 2 
auta, szeroka lota w dobrym stanie. 
Dzwonić po umówienie się 6-9 p.m. 
586-8297 w jęz. Angielskim._______

Otwarty w Niedzielę 1-4 p.m. 
5211 S. LARAMIE 

5 pokojowy, murowany bungalow. 
Pełen wykończony basement z po
kojem rodzinnym, drugą kuchnią i 
3/4 łazienki. C/A, nie wymaga re
montu zewnątrz. Garaż na 3 samo- 
chody. W bardzo dobrym stanie.
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HOME TRUST REALTY

SIX CORNERS

Milwaukee, Irving & Cicero

JAN OLOWSKI

775-7820

• ♦

Murowany dwumieszkaniowy 
w Jefferson Park. Bardzo 
dobry stan, cena przystępna.

PARK PALINES
699-9621

CHICAGO 2400 N.-6000 W.
Piękny 9 mieszkaniowy w 
wspaniałym stanie.

CHICAGO 2300 N.-6300 W.
Deluxe 2 mieszkaniowy z in
law mieszkaniem. Właściciel 
musi sprzedać. Złóż ofertę!!!

CHICAGO 2200 N.-6000 W.
Solidny, murowany 3 mieszka
niowy. Wszystkie mieszkania 
mają po 3 sypialnie. Wspaniały 
dochód!!!

BELMONT/CĘNTRAL PARK 
Czterorodzinny, mieszkania z 2-ma 
i 3-ma sypialniami, parcela 50x125. 
W wyższej 100-ce.

DOM OTWARTY 
NIEDZIELA 1-4 

7007 W. NEWPORT

BELMONT/LARAMIE
3 mieszkaniowy, murowany, po 
2, 3 sypialnie, oddzielne użyte
czności. Dochód z rentu spłaca 
dom, właściciel mieszka za 
darmo, w $140-tce. Bardzo 
czysty dom.

HIGGINS-C ANFIELD 
NEAR PARK RIDGE 

Właściciel musi sprzedać, kupił 
nowy dom! Piękny 2 sypial- 
niowy townhouse, z kominkiem 
i patio. $89,900. Złóż ofertę.

BEZPŁATNA WYCENA DOMÓW • 
NOWE, NISKIE PROCENTY!

HARLEM/LAWRENCE 
Trzysypialniowy, nowszy “Ranch”, 
formalna jadalnia, duża kuchnia z 
dinettę, pełny wykończony bsmt. z 
łazienką i kuchnią, boczny wjazd i 
garaż na 2 auta. DOMY 

APARTAMENTOWE
CENTRAL/LAWRENCE

Dwurodzinny, z czerwonej cegły, 
mieszkania po 3 sypialnie, formal
na jadalnia, nowoczesne kuchnie i 
łazienki, kominek naturalny na 
drugim piętrze. Boczny wjazd i 
garaż na 2 auta.

X* i*
ANNA BUDASZ 

792-1770

5470 W. GETTYSBURG 
JEFFERSON PARK

3 ogromne mieszkania, wspaniały 
dochód, oddzielnie świadczenia, 
całkowicie odnowione kuchnie i 
łazienki, nowszy dach i furnaces.

Otwarty w Niedzielę 1-4 
lub dzwońcie i pytajcie o Kay Walsh 

lub o Cathy Kennelly 
C-21 McMULLEN 

631-8300 po angielsku

CENTURY 21 MCMULLEN 
631-8300

☆ ☆ ☆ 
5320 W. FLETCHER 

Bungalow z dochodem, ładnie 
odnowiony, cena zredukowana, 
właściciel czeka na oferty.

BUDYNKI 
APARTAMENTOWE

NA SPRZEDAŻ 
RIVER GROVE 

NOWY NA LIŚCIE 
Deluxe 6 mieszkaniowy z 5x2 
sypialnie plus 1x1 sypialniowe 
mieszkanie. Wspaniały do
chód! !!

Dom Otwarty Niedziela 1-4 
325 BELLAIRE 
DES PLAINES 

Murowany 4 sypialniowy, split
level, 11 letni, 2 basementy, 
duża ładna kuchnia, 2 łazienki, 
duży living room, jadalnia, w 
bardzo ładnej dzielnicy, blisko 
ex-way i centrum zakupów. 
Właściciel musi sprzedać.

Więcej informacji udzieli 
Beata lub Shirley 

699-9621

4638 N. KILBOURN
Blisko szkół i miejskiej transporta- 
cji, na obszernej parceli, 4-ro 
sypialniowy, drewniany, Dutch Co
lonial, boczny wjazd, duży garaż. 
Cena zniżona na szybką sprzedaż 
— Okazyjne kupno.

DES PLAINES
Nowy na rynku, budowany na 
zamówienie, z jasmej cegły, 
split-level, mieszkanie dla 
krewnych, w idealnym stanie, 4 
sypialnie, 3 łazienki, garaż na 3 
samochody, w dogodnym miej
scu, blisko sklepów i komuni
kacji. Dzwoń po więcej infor
macji.

GLEN ELLYN
Mieszkaj w najpiękniejszym 
przedmieściu, w tym 15 letnim 
murowanym 3 apartamento- 
wym budynku. Garaż muro
wany na 4 auta, oddzielne uży
teczności, dom się sam spłaca.

EVA KRESIC 
Najlepszy Sprzedawca

Naszego Biura

DES PLAINES
8-mio rodzinny, wolno stojący, mie
szkania z 1 sypialnia, wszystkie od
dzielne systemy ogrzewania i elek
tryki. Cena $275,000.00.

JEFFERSON PARK
12-sto rodzinny nowszy, podłogi i 
wykończenie z drzewa. Roczny 
dochód $88,000.00.

ADDISON/MILWAUKEE
PULASKI

2-wu rodzinny, drewniany, wykoń
czony bsmt. Oddzielne systemy 
ogrzewania. Dodatkowo 50-cio sto
powa parcela pod budowę. Okazyj
ne kupno.

DES PLAINES
Nowszy, murowany, bi-level, 8 
pokoi, 3 sypialnie, 3 łazienki, druga 
kuchnia w bsmt., możliwość miesz
kania dla krewnych. Naturalny 
kominek i wiele innych. W wyższej 
100-ce.

PROSPECT HTS.
6-cio rodzinny wolno stojący, 3 mie
szkania z jedną sypialnią i 3 z dwo
ma, dużo miejsca do parkowania. 
Dochód roczny $38,500.00.

Realtors
5500 N. MILWAUKEE 

792-1770

NAGLE/HIGGINS 
Dwupoziomowy z cegły i z drzewa 
cedrowego, 7 pokoi, 3 sypialnie, 2 
łazienki, murowany garaż na 2 
auta, patio i basen.

MT. PROSPECT
6-cio rodzinny, mieszkania z jedną i 
dwoma sypialniami. Dobry dochód. 
Cena $265,000.00.

TRUST—ZAUFANIE jest nazwą mego biura. To 
hasło naszej pracy cieszącej się zaufaniem od po
nad 15 lat.
Jedyne biuro w Chicago, które oferuje aż tyle korzyści 
swoim klientom.
5348 N. MILWAUKEE Chicago, IL 60630

775-7200

Dom Otwarty Niedziela od 1-4 
7007 W. NEWPORT

Nowy na rynku, 8-mio pokojowy, 5 
sypialniowy, 2'/2 łazienki, muro
wany, Cape Cod, nowoczesna 
kuchnia szafkowa, pełny wykoń
czony bsmt., garaż na 2 auta.

ADDISON
9-cio pokojowy, elegancki, bi-level, 
3 duże sypialnie, formalna jadalnia, 
dębowe podłogi, duża parcela. 
Garaż złączony z domem. Na szy
bką sprzedaż.

ATRIA REALTY
889-1616

(W. Jęz. Angielskim)

61ST-TRIPP
Piękny 2 mieszkaniowy muro
wany, 5‘/2 pokoi 3 sypialnie, w 
każdym mieszkaniu. Wykoń
czona piwnica. Garaż na 2>/2 
samochodu.

KRZUS REALTY
PYTAĆ O TED

585-3475

DIVERSEY/HARLEM 
Murowany, w stylu angielskim, 
4-ro pokojowe mieszkanie dla właś
ciciela, oraz 4-ro pokojowe miesz
kanie na piętrze z oddzielnym wyjś
ciem. Pełny bsmt. i garaż.

GEORGE DEMES, SR. 
Broker

PARK RIDGE
Cena obniżona. Śliczny, murowany, współczesny dom w Park Ridge. 
7 pokoi, obniżona bawialnia, naturalny kominek.

1-ROCZNA GWARANCJA

ANYONE CAN LEARN 
REAL ESTATE SALES WORK 
Many brokera have pnrt-tihw joha for ln*xper-- 
ipheed bilingual resident alien#. We can show 
you how eaay it is to find a broker who willing 
to help men and women got started. For info, on 
how tn get your name listed in our FREE 3- 
County Salesperson^ Bureau, write: Mr. Drake, 
c/o Box 48083, Chicago, lllinoisfi0648.

Phone. 312/966-0545.

DOM OTWARTY
NIEDZIELA, 1 DO 4

5237 EAST RIVER RD. #9 
5-CIO POKOJOWE 
KONDOMINIUM

2 sypialnie, frontowy, jadalnia, 
piękne nowe parkietowe podło
gi, wszystkie duże pokoje. W 
idealnym stanie!! 1 Asesment 
tylko $89 łącznie z ogrzewaniem.

Po Więcej Informacji 
Proszę Dzwonić Do:

SPRZEDAJESZ DOM 
LUB KUPUJESZ?

Nim zgłosisz swój dom do sprzedaży, dzwoń 
do nas po bezpłatną, komputerową wycenę. 
Po fachową i bardzo specjalną usługę dzwoń 
do:

OLDER 2 FLAT
Zoned for business plus 50x240 va
cant buildable residential lot. Ow
ner retiring. Must sell as package. 
$187,000.00.

860-2924
WASSELL-CZARNECKI

REAL ESTATE

STANMEYER
REALTORS INC.

5353 N. HARLEM, CHICAGO 
775-7820

Niech firma Numer 1 pracuje dla was.™

NORTHWEST
286-2200

4001 N. MILWAUKEE

RE/MAX 
METRO 

6204 W. Irving Pk. Rd.

BRIGHTON PARK 
AREA

Store front + 3 bedroom and 2 bed
room apartment. 2 brick garages 
and 2 vacant lots. All for $129,500.

Call Herb Hinckley 
971-8800

re-max professionals

OTWARTY NIEDZ. 1-4 5049 W. WELLINGTON, CHICAGO 
Pierwszy raz otwarty. Przestronny, murowany bungalow na cichej 
rezydencyjnej ulicy. Cały ładnie utrzymany. 3 sypialnie, reprezen
tacyjna jadalnia, duża szafkowa kuchnia z miejscem na posiłki, 
pełny basement z drugą kuchnią, garaż na 2 auta.

OTWARTY NIEDZ. 1-4 4058 N. AUSTIN, CHICAGO
Narożny, murowany ranch z 2-ma sypialniami i mieszkaniem dla 
spokrewnionych. Wysokiej jakości konstrukcja, duży ogródek, garaż 
na 2 auta. Przystępnie wyceniony.

OTWARTY NIEDZ. 1-4 7617 W. FARRAGUT, CHICAGO
Uroczy Cape Cod. Murowany z 3-ma sypialniami, pełnym basemen- 
tem i garażem na 2 auta. Położony na 40-stopowej parceli. Nowszy 
piec do ogrzewania i centralne ochładzanie. W stanie do wprowadze
nia się.
OTWARTY NIEDZ. 1-4 ********5746 W. DAKIN, CHICAGO 

Przestronny, murowany, ośmioboczny bungalow w pożądanej oko
licy Portage Park. 4 sypialnie, 1-3/4 łazienki, duża bawialnia i rep
rezentacyjna jadalnia. Idealny dla dużej rodziny. Ołowiane okna, 
pełny basement, patio i garaż na 2 auta.

1-ROCZNA GWARANCJA

DANCO REALTY
889-2800

3132 N. NARRAGANSETT

Dom Otwarty w Niedzielę
1 do 4 po poi. 

4916 W. SCHOOL STR.
Wszystko odnowione, muro
wany dwupiętrowy dodatkowo 
śliczne mieszkanie “in-law”. 
Oddzielne ogrzewania, garaż. 
Bardzo ładny.

☆ ☆ ☆
Dom Otwarty w Niedzielę

1 do 4 po poł. 
2834 N. MOBILE 

Bardzo czysty 4 sypialniowy, 
murowany dom z mieszkaniem 
“in-law.” Tylko $119,900 doi.

☆ ☆ ☆
DUŻY MUROWANY DOM

6 pokoi, 2 sypialnie na 1 piętrze 
plus 6 pokoi “in-law” na górze. 
Dodatkowo 4 pokojowy aparta
ment “in-law” w basemencie. 
Doskonała północno zachodnia 
lokacja.

MUROWANY 
DWUPIĘTROWY 

Śliczny murowany, 2 piętrowy. 
Nowy na liście! Niedaleko 
Kostner i Diversey. Doskonałe 
kupno tylko za $139,900 doi.

☆ ☆ ☆ 
INTERESY

4 sklepy, magazyn, garaż 
murowany na 4 truck plus 2 
mieszkania. Naprzeciwko Brick
yard Shopping Center. Właści
ciel finansuje.

☆☆☆☆☆

INVESTORS LTD
■ REALESTATE

NOWY NA RYNKU

☆☆☆☆☆
Dom Otwarty w Niedzielę 

1 do 3 po poł. 
1620 74th COURT 

ELMWOOD PARK
Ładny, 3 sypialniowy, central
nie ochładzany, piękny ogród, 
doskonałe szkoły. Bardzo niska 
cena $104,900. /

☆ ☆☆

Dom Otwarty w Niedzielę 
1 do 4 po poł. 

3532 N. OTTAWA 
Murowany dwupiętrowy, w 
doskonałym stanie, czysty ba
sement, garaż na 2 samochody, 
3500 N.-7700 W, Cena w 130 tys.

☆ ☆ ☆

Dom Otwarty w Niedzielę 
Od 1 do 4 po poł. 

4519 N. NEWLAND 
HARWOOD HTS.

Tylko trzyletni! Trzy sypialnie, 
dwie pełne łazienki, basement. 
1 blok na północ od Montrose. 
7000 W. Cena $128,900.

☆ ☆ ☆

Dom Otwarty w Niedzielę 
Od 1 do 4 po poł. 
4441 N. NAGLE

HARWOOD HTS.
Murowany, 3 sypialniowy, wy
kończony basement, garaż na 2 
auta. Cichą spokojna ulica. 6500 
W. Cena w 120 tys.

WARRANTY

Dom Otwarty Niedziela 1-4 
4229 N. OVERHILL, Norridge 
Nowy na rynku atrakcyjny 
bungalow: 4 sypialnie, 1 ła
zienka.

☆ ☆☆
Zadzwoń jeszcze dzisiaj

Proś o Maggie Rzankowski 
631-8300

OTWARTY NIEDZ. 1-4 5124 N. SAYRE, CHICAGO
Śliczny, 3-sypialniowy, murowany ranch. Duża kuchnia, centralne 
ochładzanie, wykończony basement. Położony na pięknej, dużej par
celi z bocznym wjazdem prowadzącym do garażu na 2‘/2 samochodu.

OTWARTY NIEDZ. 1-4 4855 N. PONTIAC, NORRIDGE
Cena obniżona. Przestronny, 8-pokojowy, murowany ranch położony 
na cichej rezydencyjnej ulicy w Norridge. Niskie podatki. Możliwość 
mieszkania dla spokrewnionych na 1-szym piętrze. 4 sypialnie, 2 
pełne łazienki, garaż na 2‘/2 samochodu, pokój rodzinny, den. Właści
ciel chce szybko sprzedać.

1-ROCZNA GWARANCJA

OTWARTY NIEDZ. 1-4 421 N. DEE ROAD, PARK RIDGE 
Nowo zgłoszony. 6 pokoi, 2 sypialnie, wykończony basement, komi
nek, centralne ochładzanie. Gotowy do wprowadzenia się. Przyłą
czony garaż, narożna parcela.Cena wywoławcza—$169,000.

PRZEJEDZCIE OBOK: 
4930 W. CRYSTAL, CHICAGO

Piękny, duży bungalow z całkiem nową kuchnią w stylu europejskim. 
Pokój rekreacyjny obity sosnową boazerią. Nowsze centralne ochła
dzanie, piec do ogrzewania i dach. Garaż na ll/2 samochodu.

4305 NEWLAND, HARWOOD HEIGHTS
Doskonały dochód w Harwood Heights. 2-mieszkaniowy z “garden 
Apartment”. 3-sypialniowe mieszkanie na 1-szym piętrze i 2- 
sypialniowe na 2-gim. Oba mają kryte werandy i zmodernizowane 
kuchnie. Nowszy, 2-sypialniowy “garden apartment”. Czysty i 
suchy. Garaż na 3 samochody plus niewykończony “loft”.

2422 BERWYN, #108, CHICAGO
Stań się właścicielem własnego kondominium za cenę czynszu. 1- 
sypialniowe kondominium w ładnej okolicy. Cena wywoławcza— 
$41,900. W miesięczne opłaty wliczone ogrzewanie. Niskie podatki.

ZADZWOŃ PO BLIŻSZE INFORMACJE: 
AUSTIN-GUNNISON

Nowo zgłoszony. Wspaniały dom z mieszkaniem dla spokrewnionych 
w doskonałej okolicy. Duży bungalow z 2-3 sypialniami na 1-szym 
piętrze plus 4-pokojowym, 2-sypialniowym mieszkaniem dla spo
krewnionych na 2-gim. Przestronny i nowoczesny dom. Pięknie wy
kończony basement może być drugim mieszkaniem dla spokrew
nionych.

tiPhŁ

4844 W. PENSACOLA

R

6134 S. ARTESIAN

Jan Olowski

Dzwonić do Eva Kresie. 
637-6879 lub 282-7880

WILHELM
PIETRZYKOWSKI
BROKER i WŁAŚCICIEL 

LAUREAT ZŁOTEJ NAGRODY

$90-ce.
Prosimy pytać o któregokolwiek z naszych 

sprzedawców mówiąfych po polsku: 
BEATA CORSON • BARBARA IWASZUK 

ED WARD ŁAB AZIE WICZ

Murowany, 3-sypialniowy pod
niesiony ranch z centralnym 
ogrzewaniem i ochładzaniem, 
wyceniony do szybkiej sprze
daży.

W stylu wiktoriańskim, 4 sy
pialnie, IV2 łazienki, garaż na 
2>/2 samochodu z bocznym wjaz
dem, basen pływacki. Na pod
wójnej działce.

NOWY NA RYNKU 
2-5ki, murowany par. Św. 
Władysława, kryta weranda, 
garaż na 2l/i samochodu, duży 
basement. Belmont-Cicero. 
$135,000.

WŁADYSŁAWOWO
Murowany bungalow, 3 sypial
nie, wykończone poddasze i 
piwnica, duży pokój wypoczyn
kowy z barem. W bardzo 
dobrym stanie. Gotowy do 
wprowadzenia się. W niższej
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REZYDENCJE NA 
PRZEDMIEŚCIACH
HARWOOD HEIGHTS

DZIAŁKA BUDOWLANA
Tuż przy Lake Geneva, Wise. 1 Akr. TYLKO $19,900.

HARLEM I LAWRENCE
Dwa kondominia po 1 sypialni. Okazyjna cena. Zaraz dzwońcie!!!

PRESTIŻOWA OKOLICA SAUGANASH - 6000 POŁNOC/4700 ZACHÓD
8 pokoi, 4 sypialnie, 2 łazienki, formalna jadalnia, nowoczesna kuchnia, wykończona 
piwnica, boczny wjazd do garażu przy Związku Narodowym Polskim.

5700 PÓŁNOC/5800 ZACHÓD NA UL. MENARD
Murowany, 3 sypialnie, dwie łazienki, formalna jadalnia i wykończona piwnica, cały 
dom w znakomitym stanie. Bardzo blisko szkół i transportacji!!!

NOWO ZGŁOSZONY, ADDISON-LARAMIE
Na ulicy Addison, murowany, nowszy, dwurodzinny dom. 2x5 po 3 sypialnie, wykoń
czony basement, garaż na 2 samochody. Nie przeoczcie tej okazji.

NOWY NA RYNKU - DOPIERO ZGŁOSZONY - HARWOOD HEIGHTS
7600 ZACHÓD/4900 PÓŁNOC. Nowszy murowany w stylu ranch, 6 pokoi, 3 sypial
nia, formalna jadalnia, wykończony basement, boczny wjazd do garażu. Coś wspa
niałego!!!

MOTEL W. LAKE GENEVA—TYLKO 75 MIL OD CHICAGO
16 pokoi, 5 domków plus dom dla właściciela. Dzwońcie do biura po więcej informa
cji!!!

PRACUJ DLA SIEBIE
Duże mieszkanie plus “in law,” oraz warsztat metalowy (grinding and lathe shop) na 
dole. Doskonały dochód, jeszcze lepsze perspektywy. Właściciel wprowadzi. DZWOŃ
CIE ZARAZ!

HARLEM i TALCOTT!!!
Murowany 5 pokoi, 2 sypialnie formalna jadalnia dla właściciele, + 5 pokojowe 
mieszkanie u góry (in law) z osobnymi wejściami, garaż na trzy auta. Zaraz dzwońcie 
po więcej informajci.

HARWOOD HEIGHTS!!! NA ULICY-NEWCASTLE
7 pokoi, 4 sypialnie, wszystko w domu odnowione, pełna wykończona piwnica, garaż 
na dwa auta. MUSICIE ZOBACZYĆ TEN DOM — Nic nie robić tylko się wprowa
dzić!!!

SCHILLER PARK 
OTWARTY W HIEDZIELE 1-4 

4109 DEHLEY
Luksusowy 10 letni, nowy budo
wany na zamówienie bi-level, wszy
stko w nim jest to co jest najlep
szym, jechać po Irving do Judd i na 
południe do Bellplain i na zachód 
Denlev

SCHILLER PARK
12 mieszkaniowy lub 24 mieszka- LJ 
niowy, murowane budynki, ładnie BS 
utrzymane. 19 letnie, nowy dach na | rl 
obu budynkach, aby mieć lepszą 
przyszłość dzwoń jeszcze dzisiaj. Fj

UWAGA! UWAGA! NOWY PROGRAM RADIOWY!
Słuchajcie naszej nowej audycji radiowej "GODZINA BIZNESU!’ nadawanej w każdą 
sobotę w godzinach 5-6 po południu ze stacji WPNA, 1490 AM, w której podajemy nasze 
najlepsze propozycje rynkowe, oraz wiele ciekawych i ważnych informacji odnośnie kup
na i sprzedaży domów.

OTWARTY DO INSPEKCJI - NIEDZIELA 1-4 - PARK RIDGE!!! 
1120 PARK RIDGE BLVD. MUSI BYĆ SPRZEDANY!!!

Okolica South West Woods (Cumberland i Devon). Blisko wszelkiego rodzaju trans
portacji, nowszy murowany ranch. 5 pokoi, 2 sypialnie, piękna duża formalna jadal
nia, wykończona piwnica, dołączony garaż. Bardzo duże pokoje!!!

NOWY NA RYNKU—IRVING PARK I CENTRAL AVE.
3 mieszkaniowy, murowany (2x5W plus 4). Całkowicie odnowiony, super elegancki 
układ pokoi, nowoczesne kuchnie i łazienki, garaż na 2'A samochodu, boczna ulica. 
DZWOŃCIE ZARAZ!!!

KONDOMINIUM
MT. PROSPECT-NOWY NA RYNKU

Przepiękny nowszy budynek. 6 pokoi, 3 sypialnie, 2 łazienki. Coś wspaniałego. Zaraz 
dzwońcie aby zobaczyć w środku.

I III I I I I 1

OTWARTY DO INSPEKCJI - NIEDZIELA 1-4 - PARK RIDGE!!! 
2801 CHERRY - MOŻNA NATYCHMIAST WPROWADZAĆ SIĘ

Talcott przy Oakton ul. Przepiękny, całkowie murowany w stylu bi-level. 7 pokoi, 3 
sypialnie, 2 łazienki, duży pokój rekreacyjny z naturalnym kominkiem, dołączony 
garaż na dwa auta. OKAZYJNE KUPNO. WŁAŚCICIELE CHCA OFERTY.

DOMY APARTAMENTOWE
NOWY NA RYNKU - NORRIDGE!!!
OTWARTY DO INSPEKCJI - NIEDZIELA 1-4

4202 N. NEWLAND (6700 ZACHÓD) Nowszy murowany dwu rodzinny, obydwa po 
3 sypialnie i dwie łazienki, osobne systemy ogrzewania, pełna piwnica gotowa na 
mieszkanko, boczny wjażd do murowanego garażu na 2% auta. Własćiciele wypro
wadzają się poza Chicago. Można natychmiast się wprowadzić!!!

OTWARTY NIEDZIELA 1-4
5643 W. HIGGINS

12 letni, budowany na zamówienie, 
3 sypialnie, 2 łazienki, balkon, ga
raż na 2'A auta, oddzielne ogrzewa
nie, ogromne pokoje.

-.....................- \
MILWAUKEE AVE.-NA JACKOWIE!!!

3 sklepy i 2 eleganckie mieszkania, budynek murowany dobrym w stanie. Dobry na 
każdy interes. DZWOŃCIE ZARAZ!

|n| I I I I I I I

3400 H.-7600 W.
Murowany w angielskim stylu, 4 
sypialnie, podłogi z twardego drew
na nowa podłoga w kuchni nie wy
maga woskowania, pełny base- 
ment-wykończony, nowe dywany. 
Garaż na 1.5 auta, cena w $120-tce.

3000 N.-6400 W.
Pięknie utrzymany, 4 sypialnie, z 
jasnej cegły, nowe mieszkanie u 
góry, drugie można wynająć w ba- 
semencie i mieszkać za darmo. . 
Wspaniała inwestycja!!!

2758 N.-6898 W.
3 sypialniowy murowany podnie
siony ranch, formalna jadalnia, 
duża kuchnia, pełny wykończony 
basement z barem.

MWMKWMW
7000 W.-2200 H.

Ładny murowany Georgian, super 
czysty, 3 sypialnie, formalna jadal
nia, 1.5 łazienki, letnia kuchnia, 
bardzo duża parcela, garaż na 2% 
auta. t*^**#***#**
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CENTRAL I ELSTON - OKOLICA SOUTH EDGEBROOK!!!
6 pokoi, 3 sypialnie, 2 łazienki, piwnica i garaż, 10 lat nowy. Blisko szkół i transporta
cji. Dzwońcie do biura po więcej informacji!!!

NOWY NA RYNKU - DOPIERO ZGŁOSZONY — 6-CIO RODZINNY
6900 Zachód/3100 Północ. 4 mieszkania po 2 sypialnie, 2 mieszkania — 1 sypialnia. 
Bardzo duża lota. Zaraz dzwońcie aby zobaczyć w środku!!

-I I I I I I I l I-

NOWY NA RYNKU - DOPIERO ZGŁOSZONY WŁADYSŁAWOWO!!!
Murowany, dwurodzinny + mieszkanko in-law z osobnym wejściem, osobne sy
stemy ogrzewania, murowany garaż na 214 auta. Na ul. School

HARWOOD HEIGHTS - (HARLEM i LAWRENCE) NA BOCZNEJ UL. STRONG 
Nowszy murowany w stylu bi-level, 3 sypialnie dwie łazienki, wykończona piwnica, 
boczny wjazd do garażu na dwa auta. WŁAŚCICIELE JUŻ KUPILI DRUGI DOM 
MUSI BYĆ SPRZEDANY!!!

OTWARTY DO INSPEKCJI - NIEDZIELA 1-4
5330 W. DEMING (2600 PÓŁNOC). Murowany dwurodzinny — 2x5ki. Po dwie 
sypialnie, formalne jadalnie, naturalne drzewo, kryte porche, osobne systemy 
ogrzewania i garaż na dwa auta. Można natychmiast objąć cały budynek + miesz
kanko in-law w basemencie z osobnym wejściem.

-I I I I I I I I I-

ZOBACZCIE Z ULICY - NIE PRZESZKADZAĆ LOKATOROM - NORRIDGE
4376 N. Neva (7100 Zachód). Nowszy, murowany, dwurodzinny, 2x6-ki po 3 sypial
nie, formalne jadalnie, nowoczesne kuchnie i łazienki plus 4 pokojowe mieszkanie 
(“in-law”) z osobnym wejściem. Osobne systemy ogrzewania, boczny wjazd do 
murowanego garażu na dwa auta!!! Można natychmiast wprowadzać się.

NORRIDGE!!! (CANFIELD i FOSTER) PIĘKNA DZIAŁKA!!!
Murowany w stylu ranch, 7 pokói, 3 sypialnie, pokój rekreacyjny + family room, 
boczny wjazd. Musicie ten dom zobaczyć, dzwońcie do biura po wiecej informacji!!!

-I I I I » ♦ 4^4

NOWY NA RYNKU - DOPIERO ZGŁOSZONY!!! DES PLAINES
Najlepsza prywatna okolica w Des Plaines. 8 pokoi, 3+ sypianie, 3 łazienki, dwa 
naturalne kominki, olbrzymi pokój rekreakcyjny plus basement, olbrzymia lota z 
murowanym basement. ŚWIETNA OKAZJA! Właściciele już kupili inny dom na 
Florydzie. Można natychmiast wprowadzać się!!!

ZOBACZCIE Z ULICY - NIE PRZESZKADZAĆ LOKATOROM.
Okolica Schorsch Village. 3254 N. NEVA (7130 zachód) 6 pokói, 4 sypialnie, pełna 
piwnica, garaż na dwa auta. Właściciele pragną oferty.

OTWARTY W NIEDZIELE 1-4 
4243 N. CENTRAL AVI.

Portage Park, murowany podnie
siony ranch, świeżo malowany, 2 
sypialnie, duża kuchnia, pełny ba
sement, centralne ochładzanie. Ga
raż. t ttt~t t't ttt 11 tt t~t

DOM OTWARTY HIEDZIELA 1-4 
3648 N. NEWLAND 

Nowoczesny, czyściutki, w dosko
nałej lokacji. 3 sypialnie, nowa 
kuchnia, nowy piec, nowy dach, ce
na tylko w $80-tce. Przyjdź i prze
konaj się sam!!!

OTWARTY NIEDZIELA 1-4 
1926 NATOMA

Nowy na liście, nie wymaga pracy 
przy utrzymaniu, 2 sypialnie, 1.5 
łazienki, murowany ranch, na 
pierwszym pokój rodzinny, wykoń
czony basement, nowe fugowanie, 
centralne ochładzanie, garaż na 2 
auta, sprzedający pragnie sprzedać! 
WS9O-tce

ADDISON 
OTWARTY NIEDZ. 1-4 

1385 FOXDALE DR.
Nowy i prześliczny, 4 sypialniowy 
w stylu Colonial, naprawdę duże 
pokoje, na pierwszym pokój ro
dzinny z kominkiem, pełny base
ment, jechać Lake do Lombard i na 
północ do Foxdl.

DOM OTWARTY NIEDZIELA 1-4 
3835 W. GREENLEAF 

Lincolnwood, murowany bi-level, 3 
sypialnie, 2‘A łazienki, nowoczesny 
wykończony pokój rekreacyjny z 
barem na bieżącą wodę, dom nie
skazitelny.

OTWARTY W NIEDZIELE 1-4 
• 5819 W. BERENICE

Murowany bungalow we wspania
łej dzielnicy Portage Pk, 2/3 sypial
nie, ceramiczna łazienka, garaż na 
2.5 auta. Pełny wykończony base
ment. Utrzymany nieskazitelnie. 
Wprowadźcie się i mieszkajcie.

otwartyyTnTedziele 1-4 
5507 N. OLCOTT 

Murowany 3 sypialniowy w Oriole 
Parlj, wykończony basement, od
dzielna jadalnia, duża parcela, 
piewszy dystans do “L” oraz na za- 
kupy.

OTWARTY W NIEDZIELE 1-4 
4307 N. MELVINA (6200 W.) 

Nowa konstrukcja, bi-level, 4 sy
pialnie, 2 łazienki, kominek lub 
zamówcie własny. Wstąpcie!

NORRIDGE
OTWARTY NIEDZIELA 1-4 

4912 LEONARD DR.
10 letni, murowany bi-level, 3 sy
pialniowy, 2 ceramiczne łazienki, 
pokój rodzinny z kominkiem, od
dzielna jadalnia, druga kuchnia, 
garaż na 2.5 auta, cena w $240-tce.

OTWARTY NIEDZIELA 1-4 
1127 CLEVELAND, PARK RIDGE

Podniesiony murowany ranch, 3 
sypialnie, 1.5 łazienki, duża słone
czna kuchnia, pełny basement, 
nowsze ochładzanie i furnace, garaż 
na 1.5 auta, sprzedający pragnie sp
rzedać

REALTY INC.
5321 N. HARLEM

Chicago, II. 60656

/ / fl—(Iill III ABYnajkorzystniej
■ ■ V UUUU SPRZEDAĆ BUDYNEK

NIE WYSTARCZY OGŁOSZENIE TYLKO W JEDNEJ GAZECIE.

VIVIAN REALTY, INC.
GWARANTUJE NA PIŚMIE ŻE TWÓJ BUDYNEK 
BĘDZIE OGŁASZAMY KAŻDEGO TYGODNIA W:

ETNICZNE GAZETY
POLSKA RUMUŃSKA
WŁOSKA HISZPAŃSKA
GRECKA CHIŃSKA

TROY REALTOR LTD

0 BOY TYLKO TROY”
4759 N. HARLEM 

HARWOOD HEIGHTS, IL 
TEL. 867-6500 

NAJSTARSZE BIURO NA POLONU!!! 
SŁUŻYMY POLONU PONAD 25 LATU!
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OTWARTY DO INSPEKCJI - NIEDZIELA 1-4
3841 N. NORDICA (7100 ZACHÓD) Podniesiony nowszy murowany w stylu ranch,
3 sypialnie, piwnica i garaż. Można się natychmiast wprowadzić!!!

VIVIAN
OWNER BROKER 

CHICAGO TRIBUNE
SUN TIMES 

LERNER
OAK LEAVES

I NA TRZECH STACJACH RADIOWYCH 
ZA DARMO FACHOWA WYCENA DOMU-NIEZOBOWIĄZUJĄCA 

MOŻLIWOŚĆ 1-ROCZNEJ GWARANCJI.
BIURO CZYNNE 7 DNI W TYGODNIU OD 9 RANO DO 10 WIECZÓR. DO PAŃSTWA 

DYSPOZYCJI WYSOKO WYKWALIFIKOWANI SPRZEDAWCY WIELU MÓWI PO POLSKU.
Lydia Achille, Teresa Adamiec, Dominique Abatangelo, Mildred Albergo, Cathy Borelli, Grace Brozowski, Gabriel 
Broasca, Jennifer Busa, Joanna Chaniewski, Henryk Dąbrowski, Jolanta Dalecki, Diego Deastis, Karl Dudzik, Al 
Dunn, Aaron Finley, Tom Karahalios, Margaret Gaughan, Linda Hennessy, Jo Harris, Karen Koumoundouros, 
Jonathan Kozera, Sandra Lobono Vincenzo Lamantia, Jerzy Latak, Simon Mak, Maija Merenvos, Rosanna Panna- 
rale, Dora Piraro, Pauline Renar, Anthony Rotando, Maria Stein, Lisa Truncale, Trudy Tanyk, Barbara Walsch, 
Barbara Węglarz, Suzette Zaremba, Cheryl Zonta i cztery sekretarki.

rgian z nową europejską kuchnią, 
duża i widna jadalnia, murowany 
garaż na 2 auta, ogród różany, ład
na rezydencjalne ulica, niska cena. 
Zadzwońcie dzisiaj.

Część — II — Part

RESTAURACJA
Lawrence/Austin. Cena drastycz
nie obniżona, dobrze wyrobiony in
teres restauracja z alkoholem 2,500 
stóp kw, miejsce na około 80 ludzi, 
pełny jadłospis, dobra Pizza. Muż- 
liwość finansowania przez właści
ciela. Musi być sprzedane. $89,000.

DIVERSEYPULASKI
Dobrze wyrobiony interes, tawerna 
i 4 pokojowe mieszkanie, garaż na 
2.5 auta, w ruchliwym miejscu. To 
jest to czego szukacie. _________

RIVER GROVE LJ
12 mieszkaniowy, nowszy budynek, BI 
lokatorzy płacą za gaz i elektrykę 12 |Y| 
oddzielnych ogrzewaczy na wodę, 9 BH 
miejsc na parking, wspaniała in
westycja. "flSK****

ADDISOH
Wolno stojący, murowany 6 miesz
kaniowy, 5-2 sypialniowy i 1-1 sy- r 
pialniowe mieszkanie, rezydencyj- 
na ulica, duża parcela.

tTtfTtattttttfi
UWAGA IHWESTORZY

6 mieszkaniowy murowany, dwu
piętrowy końcowy budynek, wspa- P 
niała inwestycj a. Oddzielnie świad- KS 
czenia, wiele udogodnień. Parking. Fn

KONDOMINIA
WHEELIHG

Na drugim piętrze, 5 pokoi, 2 sy
pialnie, wspaniałe, można się naty
chmiast wprowadzić balkony, w 
wydatki włączone ogrzewanie i 
utrzymanie. Cena tylko $45,000.

EDGEWATER 6100 HORTH
Duże 1 sypialniowe kondominium, 
wspaniały widok, 24 godzinny od- 
dzwiemy, złóżcie ofertę, sprzeda
jący pragnie sprzedać.

łłłtttttttłłtttl
LAKE SHORE IIRVING PARK

Obszerne 2 sypialniowe kondomi
nium, wspaniałe położenie nad 
jeziorem, budynek z windą, kryty 
parking, transportacja przy 
drzwiach, 15 min do śródmieścia, 
musicie zobaczyć, wycenione aby 
szybko sprzedać.

7000 H.-1200 W.
Lunt Court Kondominia, 1 sypial
niowe, duży pokój gościnny z ko
minkiem, blisko do transportacji. 

ttttttfittttftfi

2-4 MIESZKANIOWE
Nowszy 2 mieszkaniowy + in-law, 3 
sypialnie + 1.5 łazienki, formalna 
jadalnia, podłogi z twardego drew
na. Garaż na 2.5 auta. Cena obniżo
na!!

PALATIHE gg
Marzenie inwestorów, 6 mieszka- PN 
niowy, dobrze utrzymany, oddziel- |_ 
nie ogrzewanie, dochód na netto 
30K. Cena tylko w $230-tce.

ttttit'tttttttt’H 
4400 H.-3100 W.

7 mieszkaniowy murowany bud
ynek, cena obniżona aby szybko sp- 
rzedać, wszystkie mieszkania 2 sy- ■ 
pialniowe, ładne duże mieszkania, 
wykończenia naturalnym drewnem, / 
ceramiczne kafelki w łazienkach. RS 
Wspaniała inwestycja.

ttttittttfffłtti U ' 1
3700 H.-3700 W. BH

15 mieszkaniowy, ładnie utrzy- F* 
many, lokatorzy na długi czas, 
przynosi wspaniały dochód na 
brutto 76 M. Zadzwońcie po więcej 
informacji.

CICERO/FULLERTON
10 jednostkowy, przynoszący 
dochód plus 3 studia, przynosi na
prawdę dochód, budynek na dwóch 
parcelach nie zanotowanych. Ga
raż. Wszystko to za jedną niską 
cenę. tnnnttrnrrn

INTERESY
HOWY HA RYHKU

Polski sklep delikatesowy w najlep
szej dzielnicy. Cały budynek do 
sprzedania z mieszkaniem na górze;
7 pokoi, 3 sypialnie. Garaż na 2 au
ta. Bardzo dobrze prosperujący in
teres. Sklep i cały budynek w do
skonałym stanie.

tauntutmn
SPRZEDA! I KAPRAWA TVCR

Znany od 25 lat'punkt usługowy. 
Cena na szybką sprzedaż. Po więcej 
informacji dzwoń do biura.

flttlttttttttttl
HILES

Włoskie delikatesy! Kupcie dobrze 
prosperujący interes przez wiele lat, 
wyceniony aby szybko sprzedać. 
Zainwestujcie i pracujcie dla siebie.

6100 W.-2400 H.
Prześlicznie utrzymany 4 jednost- ■ 
kowy budynek na narożnikowej r 
parceli, z tyłu miejsce na 3-4 aut, w 
basemencie może być 5-te mieszka
nie! Musicie zobaczyć, w $120-tce.

fj-f-fj-f-fit
3050 H.-4800 W.

Bardzo dobrze utrzymany, muro
wany 2 mieszkaniowy + in-law, ga
raż na 2 auta. Trafnie wyceniony.

t f f f f f-fi f f f f t f f-f 
3050 H.-3500 W.

3 mieszkaniowy budynek, wspania
ła lokacja, całkowicie odnowiony, 
nowe łazienki i kuchnie, oddzielne 
ogrzewanie, garaż na 2 auta. Tylko

41 WIĘCEJ MIESZKANIOWE
HARWOOD HEIGHTS

12 mieszkaniowy, właściciela mie
szkanie naprawdę nowoczesne, ma __
wbudowania 4 letni dach, dochód cd 
roczny $74,740, około 20 letni. Za- Mg 
dzwońcie. ftttifiittftiiii

ELMWOOD PARK
Specjalna inwestycja, dla właścicie- R9 
la mieszkającego na miejscu, 13 FN 
jednostkowy, we wspaniałym sta- F 
nie, dopiero odnowione łazienki, 
drewniane szafki, nowy dach, 9 po- O 
kojowy przyłączony dom—4 sypiał- LJ 
nie, 3 łazienki, garaż na 6 aut, BN 
wspaniała jakość, murowany na V 
zamówienie pałac. gg

DES PLAIHES
Nowy mobile home, 1 sypialniowy 
$20,000 zainwestowane, cena 
$17,500. Oasis mobile home park.

ELMWOOD PARK 
2643 H. 74TH COURT

Nowa konstrukcja, 3 łazienki, bu
dowany na zamówienie, dla wy
gody. Nie wymaga pracy przy 
utrzymaniu, ogromny pokój rodzin- 
ny/dinette, rozsuwane drzwi do 
dużego deck, wysoki i suchy base
ment z drugim pokojem rekrea
cyjnym z kominkiem palącym 
drewno, możliwość mieszkania dla 
krewnych, murowany garaż na 2V4 
auta w $190-tce.

PELL LAKE 
PRZY LAKE GEHEVA

5 pokoi, 2 sypialnie na parceli 
100x100,5 min. do jeziora, centralne 
ogrzewanie i ochładzanie. $38,900. 

ttifitfft f 11 ttti

REZYDENCJE W CHICAGO
4700 H.-8600 W.

Wszystko to co jest najlepszym, 3 
sypialniowy, murowany bi-level, 
jadalnia, duża kuchnia, ściana z 
kamienia z kominkiem palącym 
drewno, przyłączony garaż.

7500 H.-7400 W.
Wyceniony aby sprzedać, muro
wany w angielskim stylu, 4 sypial
nie, 2 łazienki, centralne ochładza
nie, garaż na 2 auta, nie wymaga 
pracy przy utrzymaniu, cena ob
niżona aby sprzedać!!! Zadzwońcie 
dzisiaj!!

5500 H.-7900 W.
Cena dopiero obniżona, murowany 
na zamówienie z białej cegły, 17 let
ni, 4 sypialnie, 3 łazienki, oddzielne 
mieszkanie dla krewnych lub pokój 
rodzinny, 34x19, przyłączony garaż 
na 2 auta, pokoje duże, eleganckie.

5500 8L-6000 W.
Murowany ranch dla rodziny, wy
kończony basement, kominek pa
lący drewno w pokoju gościnnym 
drewniany słoneczny “deck”, wspa
niały dom dla początkujących. Wy
ceniony aby sprzedać.

DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PIĄTEK-SOBOTA, 4-5 SIERPNIA (AUGUST 4-5), 198910
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KAY REALTY, INC.
823-3721

Otwarty Niedz. 1-4 
510N. ALDINE, PARK RIDGE 
Super czysty, murowany ranch 
w stanie do wprowadzenia się. 2 
sypialnie, 2 łazienki, pokój ro
dzinny na 1-szym piętrze, pral
nia, patio, szopa i przyłączony 
garaż z elektronicznie otwie
ranymi drzwiami. Natychmia
stowe objęcie.

1-ROCZNA GWARANCJA

Otwarty Niedz. 1-4 
530 N. PARKWOOD, 

PARK RIDGE
Bądź pierwszy aby go obej
rzeć! Murowany, podniesiony 
ranch z 3-ma sypialniami, ja
dalnią, palącym drewno ko
minkiem w bawialni, pokojem 
rekreacyjnym z barem z bieżą
cą wodą i palącym drewno ko
minkiem, podniesionym beto
nowym patio.

1-ROCZNA GWARANCJA

Otwarty Niedz. 1-4 
1829 S. VINE, PARK RIDGE 

Przestronny, murowany, oś- 
mioboczny bungalow przepeł
niony urokiem starego świata, 
5 sypialni, 2lZ> łazienki, jadal
nia, duży pokój rekreacyjny z 
barem z bieżącą wodą, piękne 
ołowiane okna i garaż na 2 auta. 
Natychmiastowe objęcie.

Otwarty Niedz. 1-4 
1632 S. VINE, PARK RIDGE 

Dobrze utrzymany, 3-sypial- 
niowy, murowany ranch ze 
zmodernizowaną ceramikową 
łazienką, kuchnią z miejscem 
na posiłki, ogrodzonym ogród
kiem i garażem na 2 auta z 
przyłączoną dużą szopą. Na
prawdę piękny.

Otwarty Niedz. 1-4 
201 E. KATHLEEN 

PARK RIDGE 
Olbrzymi, murowany ranch na 
70-stopowej parceli z ładną 
rzeźbą terenu. 3 sypialnie, 1*A 
łazienki, jadalnia, duża kuch
nia z miejscem na posiłki, 
pokój rodzinny i garaż na 2 au
ta. Dobrze utrzymany dom. 
Wyceniony na szybką sprzedaż.

Otwarty Niedz. 1-4
2 W. ALBION, PARK RIDGE 
Murowany “Dutch Colonial” z 
2-ma sypialniami i palącym 
drewno kominkiem w bawialni. 
Jadalnia, pokój rekreacyjny z 
barem z bieżącą wodą i komin
kiem, kryta weranda z rozsu
wanymi drzwiami, patio i szo
pa na narzędzia w ogrodzonym 
ogródku, garaż na 2 auta. Na
tychmiastowe objęcie.

Otwarty Niedz. 1-4
1135 N. NORTHWEST HWY. 

PARK RIDGE 
Budowany na zamówienie, 
murowany, 2-mieszkaniowy. 
Każde mieszkanie ma po 3 sy
pialnie, l‘/2 łazienki, dużą połą
czoną bawialnię z jadalnią i 
dużą kuchnię z miejscem na 
posiłki. Pięknie wykończony 
dolny poziom stwarza możli
wość mieszkania dla spokrew
nionych. Prywatny ogródek i 
garaż na 2>/2 samochodu z bo
cznym wjazdem.

ftf-f-f-f-f-f tf t f f f fi

Otwarty Niedz. 1-4 
9678 REDING CIRCLE 

DES PLAINES 
Lake Mary Anne Estates. Wy
jątkowy, 2-piętrowy, współ
czesny dom z 9-ma pokojami, 
4-ma sypialniami z główną sy
pialnią, jadalnią, pokojem śnia
daniowym, pokojem rodzin
nym, gabinetem, balkonem i 
przyłączonym garażem na 2 
auta. $469,500.

1-ROCZNA GWARANCJA

RÓWNIEŻ DOSTĘPNE
CHICAGO. Dobrze utrzymany, 
murowany, 3-mieszkaniowy. 
Dwa, 3-sypialniowe mieszka
nia i jedno, 1-sypialniowe. Ga
raż na 2 auta. Natychmiastowe 
objęcie. Złóż ofertę.

CHICAGO. Cena obniżona na 
szybką sprzedaż. 2-piętrowy 
budynek z 8-ma pokojami do 
wynajęcia i barem. Interes 
również na sprzedaż. Natych
miastowe objęcie.

KAY REALTY, INC.
1053 N. NORTHWEST HWY 

PARK R1DGE

823-3721



OTWARTY NIEDZ. 1-4 
4249 N. BERNARD 

2-piętrowy (2x5). Pełna piwni
ca, garaż na 2 auta. Cena 
$115,000.

☆ ☆ ☆
OTWARTY NIEDZ. 1-4 

4827 W. MELROSE
2W-piętrowy, 2-mieszkaniowy, 
1x5!/2,3 sypialnie z możliwością 
powiększenia. 1x3‘/2, 1 sypial
nia. Nowocześnie urządzony, 
cały dom całkowicie odre
montowany. Garaż na 2 auta. 
Cena wywoławcza—$135,000. . 

it it
PRZEJEDZCIE OBOK 

5222 PRINCETON 
BOLINGBROOK 

Dalekie, północno-zachodnie 
przedmieść ?. 8 pokoi. 4 sypial
nie, 2 łazienki. Tylko 10-letni, 
2-poziomowy z garażem. No
wa. pięknie zagospodarowana 
okolica. Cena tylko $99,900. 
Klucze w biurze.

☆ ☆ ☆
634 LE PARK CIRCLE 

BUFFALO GROVE 
4-letni, 2 poziomowy townhou
se. 6 pokoi, 2 sypialnie, 2 łazien
ki. Bardzo nowocześnie urzą
dzony i wyposażony z garażem 
pod spodem. Weranda, balkon. 
Związek mieszkańców dba o 
całkowite utrzymanie posiad
łości na zewnątrz i zabezpie
czenie terenu kompleksu. 
$109.900

☆ ☆☆

4936 W. PATTERSON
Murowany w stylu bungalow. 9 
pokoi, 4 sypialnie, 2 łazienki, 
pełna wykończona piwnica. 
Nowoczesna kuchnia i łazien
ka. Umiarkowana cena — 
$134,900.

V V V
108 N. WESTERN, Park Ridge 
Greenwood/Touhy — Murowa
ny 2 piętrowy, w stylu Cape 
Cod, 5 pokoi, 2 sypialnie, pełna 
piwnica, nowy system ogrze
wania, dębowe podłogi, duża 
parcela, blisko do wszystkiego, 
natychmiast do objęcia.

NOWY NA RYNKU
414 LEONARD, PARK RIDGE 
2-piętrowa rezydencja na dużej 
parceli — 55x152. 6 pokoi, 3 sy
pialnie, 2 łazienki, 2 garaże z 
wjazdem. Wymaga remontu. 
Blisko pociągu i autobusów. 
$155,500. Klucze w biurze.

☆ ☆ ☆
5650 W. CORNELIA 
(Addison-Central) 

4-pokojowa, 2-sypialniowa Re
zydencja w stylu bungalow po
łożona w głębi parceli. Ładnie 
utrzymany z centralnym ogrze
waniem, nową kuchnią i ła
zienką. Ładny ogródek. Po co 
płacić czynsz? Cena obniżona 
do $79,500. Do objęcia od zaraz. 
Klucze w biurze.

☆☆☆☆☆
7337 N. DAMEN 
(Touhy-Damen) 

Murowany, 3-piętrowy z żółtej 
cegły. 3x6 po 3 sypialnie, Pełna 
piwnica. Nowoczesne kuchnie i 
łazienki, dębowe podłogi. Mu
rowany garaż na 3 auta. Naty
chmiastowe objęcie — klucze w 
biurze.

☆☆☆☆☆
PARK RIDGE

Blisko pola golfowego Country 
Club. 2 budynki na dużej parce
li (50x200 stóp). Mieszkajcie w 
jednym — wynajmujcie drugi. 
Główna rezydencja ma 8*/ż po
koi. 4 sypialnie. 3 łazienki, peł
ną wykończoną piwnicę. No
wocześnie urządzona i wypo
sażona. Dębowe podłogi i garaż 
na 2 auta. Drugi budynek ma 4 
pokoje, 2 sypialnie, centralne 
ochładzanie i ogrzewanie. Obec
nie przynoszący $600 dochodu. 
Sklepy i publiczna komunika
cja w pobliżu.

NOWY NA RYNKU 
CRAGIN 

8-mieszkaniowy (2x5, 6x4), 2- 
piętrowy z żółtej cegły położony 
na dużej parceli. W doskonałym 
stanie. Cena wywoławcza — 
$279,500.

☆ ☆ 
BELMONT-NARRAGANSETT 
Na głównej ulicy, murowany 
sklep i mieszkanie. Pełna piwni
ca, garaż na 2 auta. Zona B4-2.

☆ lit ☆
NOWY NA RYNKU 

HELENOWO 
OAKLEY-CHICAGO AVE.

Murowany, 2'/2-piętrowy, 9-mie- 
szkaniowy po 1 sypialni w 
każdym. W doskonałym stanie. 
Dobra inwestycja. Duża parcela. 
Cena $249.500. Ponad $30,000 do
chodu.

☆ ☆ ☆
DLA LUDZI INTERESU

W centrum dzielnicy Cragin, na 
Fullerton Ave., tnurowany bu 
dynek z restauracją, plus 7 po 
kojowe mieszkanie dla właści
cieli, licencja alkoholowa, wie
loletni wypracowany interes, 
duża klientela.

SUPERIOR REALTY 
4351 N. CICERO 
(Montrose-Cicero) 

282-3901
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★ Domy

ZITTEL
REALTORS

4950 N. HARLEM AVENUE
☆☆☆☆☆
867-5757

NORRIDGE 
4213 OKETO

2 sypialnie, ll/2 łazienki, pełny 
wykończony basement. Boczny 
wjazd, garaż na 2 samochody. 
Bardzo czysty. Cena na szybką 
sprzedaż.

☆ ☆ ☆ ☆
6919 W. BERWYN

3 sypialnie plus mieszkanie dla 
krewnych w basemencie. Właś
ciciel musi sprzedać.

☆ ☆ ☆ ☆
Dom Otwarty Niedz. 1-4 

7718 W. FOSTER 
2 domy na jednej parceli, cena 
obniżona na szybką sprzedaż.

☆ ☆ ☆ ☆ 
Addison/Oak Park 

Tawerna /budynek i biznes/. 
Znakomity dochód. Dobrze pro
sperujący Bar o Charakterze 
Sportowym. Cena przystępna.

☆ ☆ ☆ ☆
Pytać o Mark M. Firlej

622-0785

FZITTEL^
------ REALTORS^^—

4950 N. HARLEM AVE. 
ttmWMlHłłł

Irving Park Narragansett 
Nowy budowany na zamówie
nie, murowany ranch. 3 sypial
nie, 3 łazienki. Kuchnia z dinet
te. Nowy garaż na 2'Ą auta. 
Wybierz swoje kolory przed wy
kończeniem.

☆☆☆☆☆ 
HARLEM/BELMONT 

Nowo zgłoszony, murowany bun
galow, pokój gościnny, jadal
nia, duża kuchnia, 3 sypialnie, 2 
łazienki, wykończona piwnica, 
pokój rodzinny, kominek przy
stępna cena.

☆☆☆☆☆
4 Mieszkaniowy

Na Jackowie piękny murowany 
2x5 plus 2x4. Naturalne drew
no. Kuchnie i łazienki wykła
dane ceramiką. Duży pełen ba
sement z możliwością wykoń
czenia. Murowany garaż. Ni
ska cena i dobry dochód.

Tatiana Boitchouk
867-5757 278-9241

Bezpłatna wycena domów

Masz teraz szansę skorzystać z 
wyjątkowych okazji realnościo- 
wych oferowanych przez De
partment of Housing and Ur
ban Development (HUD).

SUPERIOR REALTY 
specjalizuje się w sprzedaży 
posiadłości HUD.
Na pewno wielokrotnie słyszą 
łeś, że poprzez inwestycje real- 
nościowe można dojść do for
tuny. Kierując się właściwą 
wiedzą, możesz stać się bardzo 
bogaty.

Mamy w niektórych miejsco
wościach Chicago już wygrane 
posiadłości do kupna i przejęcia 
od zaraz w cenach już od dwu
dziestu kilku tysięcy wzwyż.

☆☆☆☆☆
DLA ZRĘCZNYCH 

1039-41 N. MONTICELLO 
2-mieszkaniowy plus parcela. 
Cena $32.500.

☆☆☆☆☆
1137 N. CHRISTIANA

Cena $29.900.
■fr

2874 W. PALMER
$149.900.2-mieszkaniowy. kom 
pletnie odnowiony

☆☆☆☆☆
1108 N. RIDGEWAY 

$39,900. Jednorodzinny, kom
pletnie odnowiony.

☆☆☆☆☆
3742 W. DIVISION 

$77,900. 3-mieszkaniowy, mu 
rowany. •

☆☆☆☆☆
Zadzwoń do:
Jacek English (specjalista HUD) 

Joe Jakubów (broker)

SUPERIOR REALTY
4351 N. Cicero
(Montrose 'Cicero)

282-3901
HUD properties are offered for sale to qualified 
purchasers without regard to race, color, roli 
gion, sex or national origin.

★ Domy

ZITTEL
REALTORS 

4950 N. HARLEM AVE.
☆ ☆ ☆ ☆ 

Dom Otwartv 
Niedziela 1-4 P.M.
3106 N. Parkside

Nowy na rynku murowany bun
galow, 4 duże sypialnie, osobna 
jadalnia, nowa kuchnia i łazien
ka, pełen basement, nowy ga
raż na 2>/2 auta. $121,900.

☆ ☆ ☆ ☆ 
Dom Otwarty 

Niedziela 1-4 P.M.
4928 N. Orange

Norridge nowo złoszony piękny 
murowany ranch. 3 sypialnie, 1 
3/4 łazienki, wykończony ba
sement, garaż z bocznym wy
jazdem.

☆ ☆ ☆ ☆ 
Dom Otwarty 
Niedziela 1-4 

6315 N. Neeah 
Ogromny murowany dom w 
stylu angielskim. 8 pokoi, 4 sy
pialnie, 2 łazienki, kominek w 
pokoju frontowym, pięknie wy
kończony basement z kuchnią i 
łazienką. Wspaniały dom dla 
dużej rodziny.

☆ ☆ ☆ ☆ 
Dom Otwarty 

Niedziele 1-4 P.M.
4311 N. Moody

10 letni murowany podniesiony 
ranch. 3 sypialnie, 2*/2 łazienki 
osobne jadalnia, duża ładna 
kuchnia, pełen basement. Mu- 
sicie zobaczyć.

☆ ☆ ☆ ☆ 
Barbara Merrell 

867-5757 
4950 N. Harlem Harwood Hts.

ZITTEL
REALTORS 

4950 N. HARLEM AVENUE
Nowy Na Rynku 

HARWOOD HEIGHTS
8 apartamentowy, nowszy mu
rowany, pospieszcie się.

2659 N. Monticello
Przestronny, jasny budynek 2 
apartamentowy, z wykończo
nym basementem, 6-ka i 5-ka, 
w doskonałej kondycji, musicie 
koniecznie zobaczyć.

☆ ☆ ☆ ☆
Dom Otwarty Niedziela 1-4 

4311 N. Moody 
Nowy na rynku, podniesiony 
ranch. Żółta cegła, 3 sypialnie, 
osobna jadalnia, 2‘Ą łazienki, 
pełen basement. Dom ma tylko 
10 lat, właściciel oczekuje ofert. 
Po więcej informacji dzwońcie 
do:

Krystyna Delaney 
867-5757

OTWARTY NIEDZ. 1-4 
2658 N. MOBILE

Elegancki, murowany w stylu 
angielskim położony na naroż
nej parceli. 3 sypialnie, nowo
czesna kuchnia, olbrzymie 
poddasze, wykończony base
ment, garaż na 2 auta. Trzeba 
koniecznie zobaczyć. ZŁÓŻ 
OFERTĘ!

☆ ☆ ☆ *
OTWARTY NIEDZ. 1-4 

6226 W. PATTERSON (3600 N.) 
Murowany, 2-sypialniowy bun
galow. Nowoczesna kuchnia i 
łazienka, reprezentacyjna ja
dalnia, duże poddasze z możli
wością rozbudowy, kryta ogrze
wania weranda, częściowo wy
kończony basement, patio, ga
raż na 2 auta. W STANIE DO 
WPROWADZENIA SIĘ.

☆ ☆ ☆ ☆ 
OTWARTY NIEDZ. 1-4 

3601 N. OCTAVIA (7300 W.) 
Natychmiastowe objęcie tego 
3-sypialniowego, murowanego, 
podniesionego ranch z pełnym, 
wysokim basementem. Cen
tralne ochładzanie, garaż na 
2'/z samochodu. DARMO 
GWARANCJA.

☆ ☆ ☆ ☆
OTWARTY NIEDZ. 1-4 

7023 W. NEWPORT (3434 N.) 
Elegancki, murowany w stylu 
angielskim. 3 sypialnie, szaf
kowa kuchnia, centralne och
ładzanie, garaż na 2 auta. Bli
sko szkół, autobusów i parków. 
Przyjedźcie obejrzeć. ZŁÓŻ
CIE OFERTĘ.

☆ ☆ ☆

CENTURY 21
CUNEO & HALSEY 

6058 W. Addison 
282-8100

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
DOM MUROWANY 

5-sypialniowy dobrze utrzymany. 
Otwarty sobota i niedziela.

5309 S. Kildare 
____________ 735.3143____________ 

MUROWANY,
2 SYPIALNIOWY

Pełen basement. Garaż na 2*/z auta. 
Działka 30x200. $95,000.

767-3562 — po angielsku.

★ Domy

RE/MAX a.c.t.
3823 N. HARLEM AVE.

725-8333

FULLERTON/PULASKI
2 rodzinny, murowany dom, 5- 
ka i 6-ta, oddzielne systemy 
ogrzewania, oraz elektryki, 
duże przestrzenne pokoje, czę
ściowo wykończony basement, 
doskonała inwestycja. Infor
muje ELŻBIETA JAMROZIK 
LUB ANIA URBAN.

Dom Otwarte w Niedzielę 
DOM OTWARTY 1-4 
3520 N. OVERHILL 

Lokacja! Lokacja! Lokacja! 
Jednorodzinny, murowany, w 
angielskim stylu, 3 sypialnie, 
lVi łazienki, wykończony ba
sement, centralne ochładzanie, 
nowy dach, nowy garaż, infor
muje: ELŻBIETA JAMROZIK 
LUB ANIA URBAN.

DOM OTWARTY 1-4 
5113 W. SCHOOL 

Świetny dom, 4 sypialnie, re
kreacyjny pokój na pierwszym 
piętrze, wykończony basement, 
nowoczesna kuchnia. Informu
je: TONY LUB CONNEE.

DOM OTWARTY 1-4 
3848 N. NEWCASTLE 

Nowy na rynku, 5 pokoi, 2 sy
pialnie, piękna nowa kuchnia, 
duże mieszkanie dla krewnych 
z dwoma wejściami na górze, 
ładny garaż, trzeba zobaczyć. 
Informuje: TONY LUB CON
NEE.

DOM OTWARTY 1-4 
BIG OAKS 

Jednorodzinny, murowany 
podniesiony ranch, dopiero 
zgłoszony, świetny dla począt
kujących, 5 pokoi, 2 sypialnie, 2 
łazienki, piękna kuchnia, wło
skie ceramiczne płytki, plus 
podłogi z parkietów, dobra ce
na. Informuje: JEFF.

Po więcej informacji proszę 
dzwonić do biura 

725-8333

POLONIA REALTY
☆ ☆ ☆

2 MIESZKANIA
Z garażem. Właściciel musi sp
rzedać i przymie ofertę. $94,000. 

it it
MILWAUKEE/BELMONT

3 mieszkania, oddzielne ogrze
wanie i elektryka. Cena zniżo
na. Właściciel wyjeżdża do Ka
lifornii.

t-t 
BELMONT/CENTRAL AVE. 
Murowany budynek, sklep de
likatesowy, wytwórnia wędlin i 
4-pokojowe piękne mieszkanie, 
tylko $295,000.

HERMITAGE/48-ma UL.
4-mieszkaniowy budynek, 2 do
datkowe mieszkania w podda
szu, pełen basement, nowocze
sna elektryka, garaż na 2 sa
mochody, tylko $52,000.

☆ ☆ ☆ ☆
BELMONT/CENTRAL PARK 
Murowany, 2-mieszkaniowy z 
wykńczonym basementem, ga
raż na 2 samochody. Tylko 
$158,000.

☆ ☆ ☆ ☆ 
RESTAURACJA 

Z pełnym wyposażeniem. Tyl
ko $59,000.

WARSZTAT SAMOCHODOWY 
Na perceli 50x125 stóp, muro
wana solidna hala z biurem, 
łazienką i sypialnią, tylko 
$147,500.

☆ ☆ ☆ ☆

JOHN PIÓRKOWSKI
588-1394

WSPANIAŁA LOKALIZACJA 
Na północnym zachodzie. Budynek do
chodowy ze sklepem. Cena bardzo przy
stępna. Właściciel oczekuje oferty.

IREK BERGER 
RE/MAX LANDVIEW 

775-0600__________ /dom 792-3901

DOM DO WYNAJĘCIA 
Na południowo zachodniej stronie 
Chicago. Trzy sypialniowy, pokój 
frontowy, jadalnia. Czynsz $775 plus 
opłaty. Do wynajęcia od 1 września. 
Proszę dzwonić po angielsku.

Louis Muano Inc.
Realty — 545-9085

it Domy ★ Domy

Krzysztof 
Trzaska-Rojecki

RE/MAX LANDVIEW
775-0600

OTWARTY NIEDZIELA 12-3 DO WASZEJ INSPEKCJI 
7099 N. CALDWELL

Północny Edgebrook—piękny, murowany, na zamówienie ranch. 
Nowy na rynku, 3 duże sypialnie, 2 łazienki, parkiety na całości, 
prawdziwy kominek, centralne ochładzanie. Ładnie wykończony ob
szerny basement z barem. Ta posiadłość zaspokoi nawet wybredne 
gusty-cena przystępna “przyjdźcie popieścić swoje oko”.

AHA—ZNOWU OTWARTY 
5036 W. NEWPORT

Będę osobiście oczekiwał na Was pomiędzy 2-5. Cena tylko $118,500, 
za ten murowany uroczy, olbrzymi bungalow z 3 wielkimi sypial
niami, jadalnią i gościnnym pokojem. Błysk parkietów, świeżość i 
czystość doprawdy mrozi krew w żyłach już w progu tej rezydencji. 
Wykończony prawie basement z 1 sypialnią, łazienką i oddzielnym 
wejściem, oraz bardzo wysokie poddasze jest pełnym “polem do 
popisu” dla sprytnego gospodarza-zapraszam.

W NISKICH PROGACH TEGO DOMU 
3917 N. NEWCASTLE

Możecie zaszczycić mnie swoją obecnością w przyszłą niedzielę, to 
chyba najbrzydszy podniesiony ranch jaki do tej pory wybudowałem, 
cena $175,000, za 1200 stóp2 na pierwszym piętrze i 1200 w basemencie, 
ponad 7 stóp wysokim ani kawałka dywanu tylko same parkiety, 3 
sypialnie, 3 łazienki i taka sobie kuchnia, jakieś okna z gazem aż sję 
gorąco robi, gdyby nie to centralne ochładzanie i balkon z głównej 
sypialni toby człowiek “ducha wyzionął” patrząc na ten “garażyk” w 
którym stoi 24 stopowa motorówka i truck z drabinami. Dla tych 
państwa którzy nie mogą czekać aż cały tydzień żeby swoją cieka
wość zaspokoić z prawdziwą rozkoszą zaprezentuję ten nowy projekt 
w tą niedzielę między 6-8 wieczór.

SZANOWNI PAŃSTWO
Procenty spadły—podaż i popyt na Wasze domy rośnie z dnia na 
dzień. Sprzedając swoją nieruchomość niewątpliwie macie zamiar 
zrobić większą inwestycję—bo przecież wiadomo “w miarę spożycia 
apetyt rośnie”. Kto nie spróbował nie będzie wiedział. Jeśli nosicie 
się z zamiaarem kupno swojego pierwszego domu, macie kłopot z 
podjęciem decyzji, skontaktujcie się ze mną. Całkowicie bez zobo
wiązań—doradzę—“nie namówię”.
Jak długo myślicie z tym zwlekać? Sami zacznijcie wreszcie obracać 
swoimi ciężko zapracowanymi “dolarami”, które niestety, żeby przy
nosiły procent, muszą być stale inwestowane i w nieustannym ruchu. 
Krótka komputerowa analiza rynkowa, Waszego domu, pozwili 
Wam zoriętować się ile możecie zainwestować w Swój dom, żeby jego 
wartość podnieść—bo jak się “przesoli można stracić”. Czy pomyśle
liście że w wielu przypadkach Wasz dochodowy dom może całkowicie 
spłacić Wasz drugi jednorodzinny?
Po więcej informacji i fachową radę dzwońcie do mnie ‘‘bez krępacji 

Dziękuję za uwagę Krzysztof
SERDECZNIE GRATULUJE PANI KAROLINIE RON ULAK 

Z OKAZJI NABYCIA NOWEJ REZYDENCJI

REALTORS
792-17705500 N. MILWAUKEE

BEZPŁATNA WYCENA - SZYBKA. FACHOWA SPRZEDAŻ, ZANIM 
ZDECYDUJECIE SIĘ SPRZEDAĆ DOM - SPRAWDŹCIE NASZĄ 

WYCENĘ, ORAZ DODATKOWE DARMOWE USŁUGI

DOM OTWARTY NIEDZIELA 1-4
918 EAST BALDWIN RD., PALATINE

Nowo zgłoszony piękny podniesiony ranch. 7 pokoi, 4 sypialnie, 2 
łazienki. Wszystko w doskonałej kondycji. Duże pokoje. Garaż na 2 
samochody. Działka 100x110. Tylko $145,000. Okazja.

DOJAZD: Hwy 14 Rowhling, skręcić w prawo do Baldwin i w prawo 
do domu.

PRZEJEDZCIE OBOK — NIE PRZESZKADZAĆ!
9098 TERRACE DRIVE, DES PLAINES

Piękne kondominium, 5 pokoi, 2 łazienki, balkon piąte piętro. Uży
walność basenu i kortu tenisowego. Położone blisko Golf Mill Shop
ping Center. Cena okazyjna.

PRZEJEDZCIE OBOK - 3814 GLENVIEW ROAD
Okazja dla budowniczych, lub dla kupujących pierwszy dom. Muro
wany ranch, 3 sypialnie, przyłączony garaż na locie 76x135. Piękna 
lokacja w Glenview naprzeciw nowych domów w cenie między 400 a 
500 tysięcy.
DOJAZD: Milwaukee do Greenwood i na północ do Glenview Road i 
na zachód do adresu.

McHENRY, ILLINOIS
Murowany ranch, 3 sypialnie, frontowy, jadalnia, duża kuchnia. Di
nette, wykończony basement, 2 łazienki, garaż na locie 75x150. Po
łożony na bocznej ulicy blisko śródmieścia. Cena bardzo okazyjna!

MAMY RÓWNIEŻ DUŻO NOWO ZGŁOSZONYCH DOMÓW 
JEDNORODZINNYCH I DOCHODOWYCH!!

(jznluijj;
■Tm_ nT d

KAY REALTY, INC.
Poszukuje: 

Doświadczonych, Licencjonowanych. Mówiących Po Polsku 
SPRZEDAWCÓW 

REALNOŚCIOWYCH 
Na Pełny Etat.

Doskonałe wynagrodzenie i warunki pracy. 
Zadzwoń po umówienie się na poufny interview: 

VICTOR KSIĄŻKIEWICZ 
1053 N. NORTHWEST HWY., PARK RIDGE 

823-3721
NILES

1 rodzinny dom “ranch”, 7 pokoi, 3 
sypialnie, l'/2 łazienki, garaż, poda
tek bardzo niski, blisko do szkoły, 
kościoła i do sklepów. Odpowiedni 
dla starszych osób.

8560 Bruce, Niles 
Otwarty w niedzielę 1-4 PM 

Cena bardzo niska
C 21 WELTER 631-9600

Pytać o Ted Lipski

DOM OTWARTY NIEDZIELA, 1-4 
7740 N. NORA, NILES 

Dopiero zgłoszony do sprzedaży, murowany 
ranch, świetnie utrzymany, nowoczesna ku
chnia, 2 łazienki, wykończony basement.

☆☆☆☆☆
6100 WEST-2700 NORTH

2 apartamentowy budynek, kompletnie odno
wiony, świetna lokacja, wyceniony na szybką 
sprzedaż.

Więcej informacji udzieli 
RENATA WAWRZYCZEK
C21 RAINBOW REALTY 

631-3800 lub 792-3794
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CHCECIE WYGRAĆ NOWY SAMOCHÓD ZGŁOŚCIE SWÓJ DOM

LTD

745-1020

2 w

NEW CONSTRUCTION

424-1042

NEW CONCEPT REALTY. LTD
5153 W. FULLERTON AVE.

Michelle 
Checker Babicki

“Każde pytanie ma sens i nigdy ich za wiele, gdy chodzi o 
kupno lub sprzedaż domu — jakże ważnych decyzji w 
życiu każdego z nas” — mówi MARIA KWIATKOWSKA, 
licencjonowana przedstawicielka firmy

HIGGINS/ AUSTIN
DOPIERO ZGŁOSZONY, NOWSZY 
BUDYNEK Z PIĘKNYM 7 POKOJO
WYM MIESZKANIEM DI A WŁAŚCI 
CIELĄ NA GÓRZE, ORAZ SKLEP DE
LIKATESOWY NA DOLE, WSPANIA
ŁA LOKACJA, PIĘKNY BUDYNEK. 
DOSKONAŁA OKAZJA.

MOUNT PROSPECT 
1816 CAMP MCDONALD 

Czterosypialniowy, murowany 
ranch, duże pokoje, 19-sto letni. 
Przez właściciela.

Tel: 296-3050 lub 543-7860 praca

5500 W.-3300 N.
3 sypialniowy murowany bun
galow, wykończony basement z 
kuchnią i sypialnią, garaż na 2 
samochody. Wspaniała kondy
cja gotowy do wprowadzenia 
się.

Dom Otwarty, Niedz. 1-4 p.m. 
2743 N. ARTESIAN 

Świetny dom dla dużej rodziny, 
lub dochodowy, 2 mieszkania 
dla krewnych, nowe obicie 
aluminium z frontu budynku, 
świetnie wyceniony.

SCHAUMBURG
Otwarty Sobota, i niedziela 1-4 

529 CORAL ST.
Duży 3 sypialniowy, 2I/2 łazien
ki, podniesiony ranch, duży 
pokój rodzinny z barem, garaż 
na 2*/ż samochodu. Na bardzo 
ładnej parceli.

NA SPRZEDAŻ
PRZEZ WŁAŚCICIELA

4928N.Mulligan (6300W.),2sypial
nie 2 pełne łazienki, formalny pokój 
stołowy, GFA/CA, garaż na 2<A> 
auta, dobry na paczątek lub dla 
starszego małżeństwa, $132,500 
Zainteresowani tylko. Za umówię 
niem dzwonić po angielsku.

631-2395

PROSPECT HTS.
Nie trzeba żadnych kwalifika
cji. Właściciel udzieli pożyczki. 
Niska cena. Dobry dochód Nie 
przeocz tej okazji.

ADDISON, It.
Dopiero zgłoszony, piękny, murowany 
ranch, 3 sypialnie, 2 łazienki, ochładza
nie, piękna parcela, basen w ziemi z 
trampoliną, coś pięknego, w bardzo 
umiarkowanej cenie. Garaż na 2V6 samo
chodu, boczny wjazd.

DOM OTWARTY NIEDZIELA 1-4 
2927 N. LINDER

Dopiero zgłoszony, murowany bunga
low, 3 sypialnie, oddzielna jadalnia, 
kuchnia z dinette, duże pokoje, naturalne 
drewno, plus 4 pokojowe in-law, duża 
parcela, garaż na 2*/2 auta, bardzo dobre 
kupno.

WŁADYSŁAWOWO
Piękny, murowany bungalow, 4 sypial
nie, piękna szafkowa kuchnia, oddzielna 
jadalnia, nowsze ogrzewanie, plus mie
szkanie do rentowania dochód $350 mie
sięcznie, nie przeoczcie.

3400 W.-4000 N.
Duży murowany 2 mieszka
niowy, ze sklepem i dużym ga
rażem używany jako warsz
tat, święta inwestycja, właści
ciel będzie finansował.

PALATINE
Właściciel finansuje 9-ció letni 
budynek szęścio mieszkaniowy. 
Wszystkie mieszkania dwusy 
pialniowe. Wystarczy tylko 40- 
50 tyś. Wpłaty. Dochód roczny 
ponad 40 tyś.

ARLINGTON HTS.
4 domy sześcio rodzinne. Właś
ciciel udziela pożyczki. Dochód 
netto ponad 30 tys. Na każdym 
budynku. 

OKAZJA
Tawerna plus 3 mieszkania. Świetna lo- 
kacja. Prawdziwa kopalnia pieniędzy.

OKOLICA CRAGIN
Murowany 3 mieszkaniowy plus
2 jednostkowy Coach House, 
oddzielne ogrzewanie, wycenio
ny aby sprzedać.

WISCONSIN
Malowniczo położony nad jezio
rami w stanie Wisconsin, duży 6 
sypialniowy dom, można mie
szkać na stale, cena w $30-tce.

Przez Właściciela
Nowy dom. Otwarty niedziela, 12-5 
po poł. 9107 S. 84th Ave. Hickory 
Hills.

RE/MAX a.c.t. 
3823 N. Harlem Ave 
Chicago, Illinois 60634 
725-8333

5400 N.-6300 W.
2 sypialniowy murowany ranch, 
drewniane podłogi i wykończe
nia. Wykończony basement z 
barem i ‘/2 łazienki. Dobra ce
na, wspaniała lokacja.

5600 W.-2400 N.
Świetna inwestycja, duży 4 
apartamentowy budynek ze 
sklepem, całkowicie odnowio
ny, duży dochód.

5001 N. HARLEM 
763-4880

KONDOMINIUM 
SCHAUMBURG 

sypialnio we, 2 łazienki, 
nowszym budynku, z widokiem 
na jezioro. Basen, oraz kort te
nisowy, możliwość przejęcia 
pożyczki.

roker
MARK RZEPKOWSKI 

Dwukrotny zdobywca 
pierwszego miejsca w 
Chicago oraz dwukrotny 
zdobywca pierwszego 
miejsca w Northwest 
Real EstateBoard.
Rita Andolino, Andy Badziak, Rich 
Beier, Tom Bobek, Andy Bobrow
ski, Bobbi Capozzi, Andrew Czyż, 
Marian Dąbek, Sophie Duz, Ewa 
Flis, Peter Fricilone, James Fricilo- 
ne, Joe Gajda, Ralph Galica, S. Gli- 
gor, Donna Grodowska, Alice 
Grzymała, Joseph Kaszuba, Mike 
Klasa, John Konsor, Iwona Korus, 
Casey Kulbiej, Mitchel Kupinski, 
Jerry Kuśmierz, Mariusz Lata, 
Chris Misiorowski, Blanka Nowak, 
Susan Nowak, Marek Nowicki, Ma
ria Radwan, Elddine Sam, Henry 
Sak, Jack Sienkiewicz, Edward 
Słowiński, Regina Smalla, Walter 
Spee, Connie Szersen, Tom Szy
manski, Grace Tynik, Jack Weir, 
Andy Wywrót, Halina Zalewski, 
Leszek Zielinski, Stanley Zielinski i 
Sylvia Zwijacz.

DOM OTWARTY MIEDZIELA 1-4 
2734 N. MOBILI

Dopiero zgłoszony, murowany ranch, 3 
sypialnie, śliczna kuchnia, “Florida 
Room” wykończony basement, duże po
koje, garaż na 2‘A auta. Świetne kupno.

OTWARTY NIEDZ. 1-4 
3054 N. NAGLE

Musi być sprzedany. Piękny, 
murowany w angielskim stylu. 
4 sypialnie, 2 łazienki, możli
wość mieszkania dla krewnych. 
Całkowicie umeblowany. Gar
aż na 2 auta. Cena zniżona. Na
tychmiastowe objęcie.

☆ ☆ ☆
BODY SHOP

Wraz z Budynkiem
Bardzo dobrze prosperujący z 
pełnym wyposażeniem oraz 
“rebuilders” licencją.

☆ ☆ ☆

APOLLO REALTY 
685-8900

PALATINE
Dobrze Utrzymany

3 sypialniowy, 2 łazienki podwyż
szony ranch, ładne dekoracje, duży 
pokój rodzinny, ogrodzone podwór
ko, centralne ochładzanie. Przez 
właściciela. Zainteresowani tylko. 
$144,500.

358-1428 po angielsku

FOREST GLEN
Olbrzymi 2 mieszkaniowy. (Lota 50 
na 150).

5009 W. CATALPA 
Złóż Ofertę
685-9190

2340 N. Damen
Chicago, II 60647

Tel. do biura 235-1711
Tel. do domu 281-1124

Dzwoniąc pytajcie o Marię
Była menadżer kompleksów wielomieszkaniowych ma 
za sobą sześć lat obserwacji rynku realnościowego na co 
dzień.
“Pozwólce mi Państwo zaoszczędzić Wam czasu, pienię
dzy i zbędnych rozczarowań.

DO SPRZEDAŻY w
NAJLEPSZE DOMY. NAJLEPSZE CENY. NAJLEPSZA OBSŁUGA

szafkowa kuchnia, 2 łazienki, pokój 
rekreacyjny, duża parcela, garaż na 2‘/2 
auta, świetna lokacja, bardzo dobie k <p- 
no.

Po więcej informacji proszę 
dzwonić do:

MARK BADOWSKIEGO

TROY<ft
TROY REALTOR LTD

867-6500

SZCZESNY BUILDERS
OTWARTE NIEDZIELA, 1-4

HINTZ-SCHOENBECK, WHEELING
RANCH i COLONIAL

3 i 4 sypialnie, 2‘/z łazienki. Pokój rodzinny z kominkiem. Basement, 2 
autowy garaż. Duże parcele. Cena od $190,000.

KOENING & STREY REALTORS
333 E. RAND RD, ARLINGTON HTS., IL 60004 

255-8000
DZWONIĆ DO LINDY PIETRUSIEWICZ:

537-8804

mieszkanie w basemencie. Duże miesz
kania z oddzielnymi jadalniami. Wszy
stko w bardzo dobrym stanie. Wysta
wiony na szybką sprzedaż.

W okolicy Cicero/Belmont, piękny, mu
rowany dwu mieszkaniowy, plus miesz
kanie w basemencie, 6 pokojowe miesz
kania z 3 sypialniami, naturalne drewno, 
świetny dochód, garaż na 2V2 auta, bar
dzo dobra cena.

DIVERSEY-CENTRAL
Murowany, legalny 3 mieszkaniowy. 
Oddzielne ogrzewanie. Bardzo ładne 
mieszkania. Dobry dochód. Przystępna 
cena. 

MIKOŁAJOWO/HELENOWO
Właściciel sprzedaje murowany 
dom. 6x6 i 2x2‘/2 i garaż na 3 auta. 
Na szybką sprzedaż.

991-2183

kna kuchnia, przybudowany garaż. Naj
lepsza okolica świetne kupno.

PARAFIA S W. WŁADYSŁAWA
3 sypialniowy, murowany ranch, w do
skonałym stanie, plus mieszkanie do wy- 
rentowania w basemencie, śliczna kuch
nia, duże pokoje, świetna cena.

NAJKORZYSTNIEJ SPRZEDACIE DOM W NASZYM BIURZE 
DZWOŃCIE PO BEZPŁATNĄ WYCENE DOMOW 
NAJWIĘKSZE POLSKIE BIURO W CHICAGO

JANUSZ KOZERA 
(JONATHAN)

UPRZEJMIE INFORMUJĘ MOICH DROGICH KLIENTÓW ORAZ WSZYSTKICH 
ZAINTERESOWANYCH, ŻE ROZPOCZĄŁEM PRACĘ W NOWYM BIURZE REAL- 
NOŚCIOWYM:
DRODZY PAŃSTWO, jeżeli myślicie o sprzedaży zadzwońcie po fachową bezpłatną 
wycenę nieruchomości. Kupujący zadzwońcie po listę świeżo zgłoszonych domów jed
norodzinnych lub apartamentowych.
Załatwiam pożyczki na najniższy procent, nawet bez sprawdzania zatrudnienia. 

UWAGA! ŚWIEŻO ZGŁOSZONY!
Jednorodzinny dom, murowany, 2 dochody 

Wyceniony na szybką sprzedaż
Po więcej informacji zadzwoń do JANUSZA KOZERY (JONATHAN) 725-8333

PRZEJEDZCIE OBOK 
2710 N. MELVINA

W okolicy Brickyard, piękny, murowany 
2 mieszkaniowy plus in-law, nowoczesne 
mieszkania, oddzielne ogrzewanie, garaż 
na 2'/2 auta, musicie zobaczyć.

JEFFERSON PARK
DZISIAJ ZGŁOSZONY, MUROWANY 
2 MIESZKANIOWY PLUS IN-LAW, 6 
POKOI, 3 SYPIALNIE W KAŻDYM.

BELMONT/PULASKI
DUŻY MUROWANY 4 MIESZKANIO
WY, WSZYSTKIE MIESZKANIA Z 2 
SYPIALNIAMI, NOWOCZESNE MIE
SZKANIA, ODDZIELNE OGRZEWA
NIE, BARDZO DOBRY DOCHÓD NI
SKIE PODATKI GARAŻ, ŚWIETNE 
KUPNO.

PRZEJEDZCIE OBOK 
3109 K. RIDGEWAY

Murowany dwu mieszkaniowy, plus in- 
law, w idealnym stanie, świetne kupno.

MYŚLICIE 0 ZDOBYCIU DOBRZE PŁATNEGO ZAWODU?
Pomyślicie o pracy jako agenci realnościowi, niezależna ciekawa praca, bardzo dobre wyna
grodzenie, po wszelkie informacje dotyczące uzyskania licencji dzwońcie do Marka Rzepkow- 
skiego — Realty Stars. 763-4880.

NA WACŁAWOWIE - świetny, 2 mie
szkaniowy, plus mieszkanie w basemen
cie, bardzo dobry dochód, czyste duże 
mieszkania, bardzo dobra cena. Garaż 
na 2Vi auta, będzie szybko sprzedany.

ADDlŚON/HARLEM '

DOPIERO ZGŁOSZONY, PIĘKNY, 4 
MIESZKANIOWY, PLUS IN-LAW, 7 
POKOI, 3 SYPIALNIE, 2 ŁAZIENKI 
DLA WŁAŚCICIELA, MUROWANY 
GARAŻ NA 3 SAMOCHODY, ŚWIET
NA LOKACJA. BARDZO DOBRE 
KUPNO

PRZEJEDZCIE ODOK 
3531 N. LOWEll

Całkowicie zmodernizowany, murowany 
dwu mieszkaniowy plus in-law, nowo
czesne kuchnie i łazienki, świetny 
dochód, garaż na 2‘A auta, bardzo dobre 
kupno. 

DZISIAJ ZGŁOSZONY
Murowany 13 mieszkaniowy w doskona
łej kondycji. Nowe ogrzewanie, dach, 
elektryka, pełny basement. $49,000 
dochód rocznie. Pytają tylko $269,000.

PRZEJEDZCIE OBOK 
4142 W. MELROSE

Piękny 2 mieszkaniowy. Duże czyste 
mieszkania. Wszystko w bardzo dobrym 
stanie. Bardzo dobre kupno.

LARAMIE-DIVERSEY 
DZISIAJ ZGŁOSZOHY

Piękny murowany 2 mieszkaniowy plus

na jadalnia, bardzo ładna kuchnia, wy
kończony basement z pokojem rekreacyj
nym i barem, wszystko w bardzo dobrym 
stanie, garaż na 2*/2 samochodu, świetna 
lokacja, jeszcze cena..

MA WŁADYSŁAWOWIE
PIĘKNY MUROWANY W ANGIEL
SKIM STYLU, 4 SYPIALNIE, 2 ŁA
ZIENKI, ODDZIELNA JADALNIA, 
NATURALNE DREWNO, PIĘKNA 
KUCHNIA, ŚWIETNA LOKACJA, 
BARDZO DOBRA CENA.

ADDlŚÓli-LOHG

Dopiero zgłoszony, solidny, murowany 
bungalow, 6 pokoi, 2 łazienki, piękna 
szafkowa kuchnia, nowe dywany, garaż 
na 2’/s auta, świetna lokacja, bardzo do
bre kupno.

DIVERSEY - LARAMIE
4 sypialniowy, murowany bungalow, 
plus piękne 4 pokojowe mieszkanie do 
rentowania, duża szafkowa kuchnia, 
piękny rozkład, bardzo dobra cena.
W okolicy Irving Pk./Harlem, piękny, 
murowany bungalow, 4 sypialnie, 2 
łazienki, jadalnia, piękna duża kuchnia, 
wykończenia z dębowego drewna plus 
mieszkanie do rentowania, garaż na 2l/2 
auta, doskonałe kupno.

MILES—KOMDOMIMIUM
Bardzo eleganckie, 1 sypialniowe kon- 
dominium w świetnej lokacji, bardzo do
bra cena, trzeba koniecznie obejrzeć.

na każdego rodzaju interes, bardzo ładne 
mieszkanie, świetna cena, nie przeoczcie.

BELMONT/PULASKI
Murowany przepiękne 6 pokojowe mie
szkanie dla właściciela na górze. Jacuzzi, 
wspaniała kuchnia, garaż na M auta, na 
pierwszym piętrze pomieszczenie na ta
wernę lub restaurację, doskonała okazja 
dla myślących o własnych interesie. 
Bardzo dobra cena.

MA JACKOWIE
30 letni, murowany 2 mieszkaniowy, plus 
mieszkanie w basemencie, piękne miesz
kania, w doskonałym stanie, garaż 
świetna cena.

W SERCU JACKOWA
3 mieszkaniowy plus tawerna, fantasty
czny dochód, znakomita okazja

W OKOLICY DivERSEY/MARRAGAHSEn 

Przepiękny 2 mieszkaniowy, śliczne duże 
mieszkania, plus mieszkanie dla krew
nych, świetne kupno, cena tylko $142,500 
Na Wacławowie, 2 mieszkaniowy plus 
mieszkanie dla krewnych, oddzielne 
ogrzewania, bardzo dobry dochód, do
skonała cena.

NA JACKOWIE
Murowany 3 mieszkaniowy plus miesz
kanie w basemencie, Doskonały dochód 
Bardzo przystępna cena.

INTERESY
Dzisiaj zgłoszony kompletnie wyposa
żony warsztat samochodowy. Licencja 
na blacharke, mechanikę, i sprzed ar 
Bardzo niska cena. Świetne kupno 
Dzisiaj zgłoszona w polskiej okolicy, do
skonale prosperująca piekarnia, bardzo 
dobry dochód, przystępna cena.

TAWERNA
Okolica Belmont/Laramie, świetnie 
prosperujący interes plus 6 pokojowe 
mieszkanie dla właściciela, super okazja.

MilWAUKEE/BELMOMT

Doskonale wyrobiony zakład fotografi
czny, bardzo dobry dochód, bardzo przy 
stępne cena.  
W OKOLICY BELMONT/NARRAG AN- 
SETT, BUDYNEK KOMERCYJNY, 
2,500 stóp’, świetna kondycja, duży park
ing. bardzo dobra cena.

BELMONT/CICERO
Bardzo dobrze prosperujący interes elek
troniczny, właściciel bardzo tanio sprze
da. Spróbujcie swoich sił na własną rękę

MA WŁADYSŁAWOWIE
Tawerna i mieszkanie dla właściciela, 
świetny interes, nie utrzyma się długo na 
rynku. 

NA POGRANICZU 
CHICAGO - PARK RIDGE 

Doskonała okazja, świetnie prosperująca 
restauracja z wyszynkiem, świetna cena, 
krótkie godziny.

2600 H.-6800 W.
Piękne, murowany ranch, 3 sypialnie, 
piękna kuchnia, duży wykończony ba
sement z pokojem rekreacyjnym, garaż 
na 2'/z auta, bardzo dobre kupno.

ADDlŚÓŃ/AUSTIN

Dopiero zgłoszony, piękny, murowany 3 
sypialniowy bungalow, duża kuchnia, 
pełny basement, garaż na 2'A auta, do
skonałe kupno.

PARK RIDGE
W najlepszej okolicy, przepiękny, con
temporary style, 4 sypialnie, 2lA łazienki, 
przepiękny wystrój wnętrza, bardzo duża 
parcela, prawdziwy rarytas.

PROSPECT HEIGHTS KOHDOMIHIUM
2 sypialniowe z jadalnią balkonem w 
pięknej lokacji, bardzo dobra cena.

DOM OYWARYY NIEDZIELA 1*4 
5418 W. PARKER

Dopiero zgłoszony, kompletnie zmoder
nizowany, w angielskim stylu, oddzielna 
jadalnia, nowoczesna szafkowa kuchnia, 
plus 4 pokojowe mieszkanie do rentowa
nia na górze, garaż na 2'/z auta, doskona
łe kupno.

DOM OTWARTY MIEDZIELA 1-4 
4035 N. MEADE

Dzisiaj zgłoszony, piękny 2 letni, muro
wany ranch, 3 sypialnie, jadalnia, 2 
łazienki, wykończony basement, piękna 
duża kuchnia, garaż na 21/2 auta, coś 
wspaniałego

MILES
DOM OYWARYY MIEDZIELA 1.4 

7061 N. KEDZIE
Przepiękny, cały murowany bi-level, 3 
sypialnie, duży frontowy i jadalnia, 2 
łazienki, pokój rekrecyjny z naturalnym 
kominkiem, duża parcela, garaż na 2Vi 
auta, bardzo niskie podatki, świetne 
kupno.

DOM OYWARYY NIEDZIELA 1-4 
3B53 N. PITTSBURGH

Dzisiaj zgłoszony, 3 sypialniowy, muro
wany ranch. Oddzielna jadalnia 2 
łazienki. Wykończony basement, natu
ralnym drewnem. Piękna szafkowa 
kuchnia. Garaż. Świetna lokacja.

DOM OTWARTY NIEDZIELA 1-4 
1104 S. CRESCENT

PARK RIDGE
Dziś zgłoszony, piękny, 4 sypialniowy, 
Contemporary, 10 pokoi, 3 łazienki, od
dzielna jadalnia, piano room, naturalny 
kominek, piękna parcela, boczny wjazd, 
musicie koniecznie obejrzeć.

HARLEM/DEVON
Kupno roku, piękny, 12 letni podniesiony 
ranch, 3 sypialnie, 2 łazienki, przepiękna 
kuchnia, wykończony basement Har- 
lem/Devon lokacja. Garaż na 2'/z auta. 
Nie przeoczcie.

CUMBERLAND - IRVMG
Dopiero zgłoszony, piękny murowany 
w angielskim stylu, 3 sypialnie, duża 
kuchnia z dinette, wykończony base
ment, tynkowane ściany, naturalne 
drewno. Garaż na 2l/2 auta, doskonałe 
kupno

3300 N.-7800 W.
3 sypialniowy ranch, 2 łazienki, oddziel-

MT. PROSPECT
Piękny, murowany 3'poziomowy, 2'h 
łazienki, 4 sypialnie, living room i jadal
nia z katedralnym sufitem, przepiękna 
lokacja, przybudowany garaż na 2‘/2 au
ta, świetne kupno.

DELMONT/OAK PARK
Piękny murowany 3 sypialniowy ranch, 
elegancka kuchnia, wykończony base
ment z pokojem rekreacyjnym i drugą 
kuchnią 2 łazienki, świetna cena.

NORRIDGE
Dopiero zgłoszony, przepiękny, cały mu
rowany bi-level, oddzielna jadalnia, 3 
sypialnie, pokój rekreacyjny, 2 łazienki, 
tynkowane ściany, dębowe podłogi, pię-

2900 N. - 5800 W.
Piękny murowany Octagon. 4 sypialnie, 
oddzielna jadalnia, piękna kuchnia, plus 
mieszkanie do rentowania, doskonała 
cena. 

W OKOLICY CUMBERLAND/HIGGINS
Piękne 2 sypialniowe, jadalnia, w 
pięknym budynku, właściciel musi 
sprzedać

BUDYNKI 
APARTAMENTOWI

LARAMIE/FULLERTON
Duży solidny, murowany dwu mieszka
niowy, plus mieszkanie w basemencie, 6 
pokoi, 3 sypialnie w każdym mieszkaniu, 
nowoczene kuchnie i łazienki, naturalne 
drewno, nowy system elektryczny, bar
dzo dobry dochód, oddzielne ogrzewanie, 
musicie koniecznie zobaczyć.

ROSEMONT
Dopiero zgłoszony, 6 mieszkaniowy, 
dobry dochód, bardzo dobra cena.

NA JACKOWIE
Dopiero zgłoszony, piękny, nowszy mu
rowany 2 mieszkaniowy, plus mieszka
nie w basemencie, oddzielne ogrzewania 
i ochładzania, świetny dochód, musicie 
koniecznie obejrzeć.
W Sercu Jackowa — murowany 3 miesz
kaniowy, super kondycja, naturalne 
drewno, świetny, dochód, garaż na 2*/2 
auta, trzeba koniecznie obejrzeć.

IRVING PK./PUŁASKI
Dzisiaj zgłoszony, przepiękny 17 letni, 2 
mieszkaniowy plus in-law, duże 3 sy
pialniowe mieszkania, czysty jak łza. 
Garaż, musicie koniecznie zobaczyć.

BELMOHT/AUSTIN
Świetne kupno, sklep z mieszkaniem, w 
bardzo dobrym stanie, świetna lokacja

NASZYM BIURZE

DES PLAINES
DOM OTWARTY NIEDZIELA 1-4 

1459 PROSPECT
Prosto od budowniczego-nowy, muro
wany dwu-poziomowy, 3 sypialnie, duża

’W



★ Domy

MumAia

Barbara Robak
854-0759 lub 577-9105

BELMONT/CICERO
Dwurodzinna rezydencja, na 
szerokiej parceli. 6-ka z 3 sy
pialniami, 5-ka z dwoma, osob
ne świadczenia, garaż na 2 sa
mochody, cena tylko $127,000.

Po więcej informacji 
dzwonić do:

REALTY CO.,
INC. 111

5215 N. HARLEM AVF
NORRIDGE

Super luksusowy ranch, 3 sy
pialnie, 2 łazienki, jasne dębo
we podłogi i okna, szafkowa 
duża kuchnia z dinette, plus 4 
pokojowe mieszkanie in-law, 
garaż doskonałe kupno.

WŁADYSŁAWOWO
Murowany ranch, 3 sypial- 
niowy, formalna jadalnia, 2 
łazienki, wykończony base
ment, boczny wjazd, garaż na 
2>/2 auta, super kondycja.

nowy na rynku
2 rodzinny budynek w dobrym 
stanie, plus in-law, oraz osobny 
domek z tyłu, 4 dochody, cena 
tylko w $130-tce., okazja.

FOSTER/CUMBERLAND
Super luksusowy, legalny, 3 ro
dzinny, osobne świadczenia, 
duże jasne pokoje, 2x6-ki, 1x4, 
koniecznie trzeba zobaczyć.

Columbia
REALTYCO. O 

5215 N. Harlem Avc. j-1 (>

CUMBERLAND-FOSTER
14 LETNI 3 MIESZKANIOWY, 
6 POKOI, 3 SYPIALNIE, 2 
ŁAZIENKI W KAŻDYM MIE- 
SZKANIU. ODDZIELNE 
OGRZEWANIE. MUROWANY 
GARAŻ NA 2W AUTA NAJ
LEPSZA LOKACJA.

BELMONT/KOSTNER
Wspaniała inwestycja, muro
wany 3 rodzinny, w doskonałym 
stanie, 50x125 parcela, kupno 
roku.

JACKOWO
2 mieszkaniowy z mieszkaniem 
dla krewnych, $1,100 dochodu 
miesięcznie. Ładnie utrzyma
ny budynek, obity aluminium.

Henry Badzioch
774-4400 237-0235

PRICE FOR FAST SALE 
DRIVE BY & CALL

3 BR. BRK. + 2 car gar. 
St. Techla’s Parish.

6718 W. Devon /6400 N./
* * * * 

Sharp 3-6' brick +
All large rooms.

2920 W. Nelson /3024 N./ 
* ☆ ☆ ☆

Also a Sleeper 
St. Ladislaus Parish

7 Rm. brick 3 brs., 2 baths. 
Doll house + 2 car gar.

# ☆ ☆ ☆
Call BE SURE RLTY.

286-2885
------  —' pai.ati.np: '

OPEN SUNDAY 12-5 P.M.
1912 HIGH GROVE LN. 

/Dundee to Baldwin to Gardenia 
to High Grove/.

dobrze UTRZYMANY
3 svnialniowy, 2 łazienki podwyższony 
ranch. ładne dekora%e> dużv Pokój ro
dzinny, ogrodzone podwórko, centralne 
ochłdzanie. Pr*® właściciela. Zaintere
sowani tylko. $139.500.

358-1428 po angielsku
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★ Domy

Dom Otwarty w Niedzielę 1-4 
5891 N. ELSTON

Blisko Austin. Nowszy muro
wany, 2x6 i 1x4. Super nowo
czesny wewnątrz, duże pokoje, 
osobne systemy ogrzewania, 
szeroka parcela. Garaż. Można 
się potargować i składać oferty. 
Właściciel kupił drugi dom na 
przedmieściu.

Cena zniżona 2 razy
WŁADYSŁAWOWO

Dom Otwarty w Niedzielę 1-4 
5054 W. SCHOOL 

Nowszy, murowany 2 duże 
mieszkania. Po 2 sypialnie. Luk
susowo wykończone kuchnie i 
łazienki. Wykończenia dębowe. 
Osobne systemy ogrzewania. 2 
wejścia do basementu. Można 
urządzić dodatkowe mieszka
nie. Duży garaż. Pomieści 2 
ciężarówki. Cena do umówie
nia.

i

»l
Otwarty Niedziela 1-5 p.m.

WŁADYSŁAWOWO
5137 W. NEWPORT AVE.

Blisko Kościoła Św. Władysła
wa. Murowany, 2 super nowo
czesne mieszkania. Łazienki 
wykładane ceramiką, duża 
kuchnia gabinety ze złotego dę
bu. Osobny system ogrzewa
nia. Cena do uzgodnienia.♦

WARSZTAT 
BLACHARSKO-LAKIERNICZY 

Z kompletnym wyposażeniem. 
Okolica Cicero-Addison. Właś
ciciel zostawi “Dealer Licen
ce”, również przyuczy w inte
resie i zostawi wiele zamówień. 
Cena bajecznie niska, tylko 
$12,000.
DLA RODAKÓW RADA TAKA 
Dobrze sprzedać, lepiej kupić, 
tylko w biurze Cebulaka.

PRIME REALTY
3417 N. Central Ave.

283-1234

61-SZA i KEDVALE
Ten śliczny, ośmioboczny bun
galow ma witrażowe okna i 
podłogi z twardego drewna. 
PLUS położenie o jakim ma
rzyłeś. 6 pokoi na 1-szym pię
trze z 3-ma olbrzymimi sypial
niami i reprezentacyjną jadal
nią. Pięknie wykończony ba
sement. Zadzwoń do Century 
21-Michaels.

☆ ☆ ☆ ☆
PAR. ŚW. TURYBIUSZA 

Jeżeli my ślałeś, że nigdy j uż nie 
znajdziesz 2-mieszkaniowego 
domu z 3-sypialniowymi mie
szkaniami, pomyśl jeszcze raz! 
Ten dobrze utrzymany budynek 
ma dużo przestrzeni plus do
datkowych dochód. Nic nie 
trzeba robić, ani na zewnątrz 
ani wewnątrz. Piękna 40-stopo- 
wa parcela kwitnie przez całe 
lato. Oddzielne systemy gazo
wego ogrzewania gorącą wodą, 
tak że lokatorzy opłacają wszyst
kie świadczenia. Zadzwoń do 
Century 21-Michaels.

☆ ☆ ☆ ☆ 
$69,000

Dopiero zaczynasz? Za tylko 
$69,900. Ten przytulny ranch 
jest idealny na początek. Ba
wialnia, jadalnia, 2 sypialnie i 
pełen basement. Boczny wjazd 
prowadzi do garażu i basenu. 
Zadzwoń do Century 21-Micha
els — pokażemy Ci jak go kupić 
teraz.

* ☆ * * 
6 + 6

Łatwe do wynajęcia 6-pokojowe 
mieszkanie PLUS wspaniała 
lokacja jeden blok do wszyst
kiego, czynią go najlepszym 
kupnem w Brighton. Nowe dy
wany na górze i odnawiane 
przez właściciela oznaczają, że 
będziesz mógł od razu wpro
wadzić się. Przystępnie wyce
niony w $90-tce. Zadzwoń do 
Century 21-Michaels.

☆ ☆ -tr -fr
NOWA KONSTRUKCJA 

Ten zupełnie nowy “townhou
se” czeka na wykończenie wed
ług twojego gustu. Duża powie
rzchnia mieszkalna i 2 pełne 
łazienki. Możliwość mieszka
nia dla spokrewnionych. Mamy 
klucze, tak że, możesz obejrzeć 
go w każdej chwili. Zadzwoń do 
Century 21-Michaels.

☆ ☆ ☆ ☆
Kupujący pierwszy raz 

Mamy dostępne pożyczki 
na obniżony procent 

Zadzwoń TERAZ'
CENTURY 21 

ERWIN J. MICHAELS 
4637 S. Archer 

254-8500

* Domy

TROV
REALTY

MILWAUKEE INC.
☆ ☆ ☆ 

OTWARTY NIEDZIELA 1-4 
5434 W. BERENICE 

Murowany Bungalow 8 pokoi, 4 
sypialnie, pełny basement, ga
raż na 2.5 auta. Pięknie utrzy
many. Niskie podatki. Naty
chmiastowe objęcie.

☆ ☆ ☆ 
2600 N.-5400 W.

Piękny murowany 2 aparta- 
mentowy dom z mieszkaniami 
w basemencie. Garaż na 2 auta. 
Osobne ogrzewania. Niskie po
datki. Natychmiastowe obję
cie.

☆ ☆ ☆
4600 N.-5500 W.

Cena zniżona. Murowany Cape 
Cod. Pięknie utrzymay z wy
kończonym basementem 6 po
koi, 3 sypialnie. Duża lota bo
czny wjazd. Natychmiastowe 
objęcie.

☆ ☆ ☆ 
3200 N.-7000 W.

Cena zniżona. Nowszy 6 cio 
mieszkaniowy budynek. 5 mie
szkań po 2 sypialnie i jedno z 1 
sypialnią. Nowe łazienki, pod
łogi, dywany, fugowanie. Pię
knie utrzymany dobry dochód. 
Niskie podatki. Trzeba oglą
dać.

☆ ☆ ☆
Farma pieczarkowa 40 mil za 
Chicago. Prosperujący busi
ness od 25 lat. Ponad 6 akrów 
zieini z domem. Stadnina koni z 
26 pomieszczeniami, kryta 
arena, oficjalny tor na ćwicze
nie koni. Wszystkie maszyny i 
urządzenia zostają. Natych
miastowe objęcie. Powiecej in
formacji proszę dzwonić do 
biura.

☆ ☆ ☆ 
MILWAUKEE & DEVON 

Musi być sprzedany. Sklep z 
delikatesami plus restauracja 
specjalizująca się w polskiej 
kuchni. Długo prosperujący 
business w dobrej okolicy. 
Dobry dochód. Właściciel 
oczekuje ofert.

* ☆ ☆
TROY REALTY MILWAUKEE INC. 

6225 N. MILWAUKEE 
763-2323

TROY
REALTY 

MILWAUKEE INC.
DOM OTWARTY NIEDZIELA 1-4 

5453 W. WINDSOR 
Piękny murowany Cape Cod 6 
pokoi, 3 sypialnie, wykończony 
basement, duża lota, boczny 
wjazd. Dobre kupno.
DOM OTWARTY NIEDZIELA 1-4 

4035 N. MEADE
Tylko 2 letni. Murowany raised 
ranch 6 pokoi, 3 sypialnie, wy
kończony basement z drugą 
kuchnią, łazienka i sypialnia, 
możliwość mieszkania dla krew
nych. Duży garaż na 2.5 auta. 
Świetna lokacja. Natychmia
stowe objęcie.

MT. PROSPECT 
OTWARTY NIEDZIELA 1-4 
511 INNER CIRCLE DR. 

Budowany na zamówienie. 
Murowany bi-level na cul de 
sac ulicy 6 pokoi, 3 sypialnie, 
wykończony rekreacyjny pokój. 
Garaż na 2.5 auta. Duża lota. 
Natychmiastowe objęcie. Świe
tne kupno.

troy realty 
MILWAUKEE INC. 

763-2323 
6225 N. MILWAUKEE

UWAGA POŻYCZKI
Wziąłeś pożyczkę lub 
chcesz wziąć nową?

Sprawdź u nas ile możesz zao
szczędzić. Ogromne oszczęd
ności dosłownie tysięcy $ $ $. 
98% osób kwalifikuje się.

PAYLESS
Mortgages and Loans

777-0088
MUROWANY BUNGALOW

4 sypialnie, living room, nowoczesna 
kuchnia, wykończony basement z ba
rem, kominek, nowe C/A, nowe okna, 
basen. Murowany garaż na 2 samo
chody. $91,000. Okolica 48th-Lawler. 
Tel: 767-5551 po 6 p.m. Proszę dzwonić 
po angielsku.

★ Domy ★ Domy ★ Domy

882-4855

We have an opening for Real 
Estate Sales People. 100% 
commission with the lowest 
desk rental or the best split. No 
franchise fee. Full or part time 
position available.

BUDYNEK Z INTERESEM 
W okolicy Belmont-Laramie. 
Doskonale prosperująca ta
werna. Nowszy 3-piętrowy bu
dynek z 2-ma mieszkaniami. 
Ustabilizowany, dobrze wyro
biony interes. Przystępna cena. 
Doskonale warunki finansowa
nia dla kwalifikowanego na
bywcy.

R & M SERWY
740 E. Schaumburg Rd. 

SCHAUMBURG

ANNA TABEAU
631-8300

Okolica Brickyard
Całkowicie odremontowany 
dom, 4 sypialnie, 2 łazienki, 
nowa kuchnia. Trzeba koniecz
nie zobaczyć. Właściciel wybu
duje nowy garaż na 2 auta 
przed closingiem. Pożyczka 
konwencjonalna, lub FHA, albo 
właściciel pomoże w finanso
waniu.

REALTY CO.. . ‘
INC. . 111

5215 N. HARLEM AVE.

WISCONSIN
Okazja zainwestowania, restau
racja + dom + mobile dom, 30 
akrów ziemi, dużo miejsca do 
wybudownia motelu, 1 mila od 
expressway 90, 8 mili do Dells.

Zofia Kantor
228-7121 774-4400

3000 N.-6500 W.
Piękny bungalow z żółtej cegły, 
2 sypialnie, nowoczesna kuch
nia. Wykończenia i podłogi z 
twardego drewna. Pełny, wy
kończony basement. Garaż na 2 
auta. Musicie zobaczyć!

Dzwoń do Marisha 
lub Alex - 286-3703

C-21 STANMEYER

SUPER INWESTYCJA
Budynek 2 piętrowy, na dole 2 sklepy, u 
góry piękne mieszkanie dla właściciela. 
Trzy sypialnie, duża kuchnia, oddziel
na jadalnia, piękne drewniane podłogi. 
Sklepy można od razu wynająć, są 
wolne. Bardzo czysta i solidna parcela. 
Cena $219,000. Po bliższe informacje 
proszę dzwonić do:

Marisha 286-3703 
C—21 Stanmeyer

CENTURY-21 ZUBRICKI
499-0086

ALINA RADAK LUB ARLETTE LAUDER

KONDOMINIUM 
OTWARTE w NIEDZIELĘ 1-4 

7182 W. DICKENS 
Luksusowe 2 sypialniowe na 
drugim piętrze, oferty!

☆ ☆ ☆
KONDOMINIUM 

OTWARTE NIEDZIELA 1-4 
6555 W. BELMONT

Duże 2 sypialniowe kondomi- 
nium z parkingiem, ceramicz
ne kafelki w łazience, kuchni, 
pralnia, dużo schowków.

OTWARTY NIEDZIELA 1-4 
6205 W. SCHOOL

2 duże nowoczesne mieszkania, 
wykończony basement, garaż 
na 2 auta, oddzielnie ogrzewa
nie i elektryczność.

'fr "fr
ADDISON/CUMBERLAND

Sprzedający pragnie sprzedać, 
6 pokoi, 3 sypialnie, ceramiczne 
kafelki w łazience, duża parce
la. $109,900.

☆ ☆ ☆
CICERO/DIVERSEY

Cena obniżona, murowany 2 
piętrowy, nowoczesne miesz
kanie na górze, dużego rozmia
ru garaż, wspaniały na interes.

J-MARS 457-2000
4363 N. Harlem

McMULLEN 
631-8300

☆ ☆ ☆
Dom Otywarty Niedz. 1-4 

8237 W. MAPLE 
Cena obliżona!!! 3 sypialnie, 
2*/2 łazienki, kominek palący 
drzewo w pokoju rodzinnym. 
Prestiżowa okolica Norridge. 
Niskie podatki.

☆ ☆ ☆ ☆ 
NILES

Duże 1 sypialniowe kondomi- 
nium, l‘/2 łazienki, ceramiczne 
podłogi, 2 balkony. Basen. Club 
House. Wspaniały widok, do
skonała lokacja.

ZOBACZ WSZYSTKIE DOMY NA SPRZEDAŻ 
W BURBANK W CIĄGU 20 MINUT.

ABY ZOBACZYĆ WSZYSTKIE DOMY wystawione na sprzedaż w 
Burbank potrzebne jest kilka dni. Szybciej i łatwiej znajdziecie swój 
następny dom korzystając z naszego katalogu. Znajdziecie w nim 
ponad 100 kolorowych zdjęć domów. Po szczegółowe informacje 
dzwoń:

Century
I—-------  Plus

REALTY INC. 
6058 W. Irving Pk. Rd.

Chicago, IL 60634 
777-6102

HARWOOD HTS. 
NOWY NA RYNKU 

Murowany. 4 sypialnie, 2 ła
zienki, boczny wjazd do garażu. 
Super lokacja!

☆☆☆☆☆
DI VERSE Y-NAGLE , 

Solidny, murowany bungalow? 
4 sypialnie, 2 łazienki, piękna] 
kuchnia. Świetna lokacja!

☆☆☆☆☆ 
CENTRAL-ELSTON 

Nowy na rynku, murowany. Ę>\ 
pokoi, 3 sypialnie, garaż.] 
Świetne kupno! i

☆☆☆☆☆ 1 
BELMONT-CUMBERLAND | 

NOWY NA RYNKU ] 
Murowany, w stylu angielskim., 
3 sypialnie, 2 łazienki, garaż.] 
Super kupno! ■

☆☆☆☆☆ ] 
HARLEM-DIVERSEY ' 

DLA LUDZI INTERESU 
Tawerna plus mieszkanie. ] 

☆☆☆☆☆ ' 
UWAGA, INWESTORZY! ] 

BUDYNKI '
APARTAMENTOWE i 

8,10 i 12 MIESZKANIOWE ] 
☆☆☆☆☆ i

ZADZWOŃ | 
PO BLIŻSZE INFORMACJE i

Otwarty Niedziela, 1-4 
4200 W. ROSEMONT (6300 N.) 

Sauganash Park 
Nieskazitelny, murowany, no
wszy ranch, położony na dużej 
narożenej parceli. Fachowo wy
kończony basement z pełną ce
ramiczną łazienką. Dołączony 
garaż na l‘/2 auta. Wyceniony 
$139,000.

NORWOOD PARK TWP. 
Ładny kalifornia ranch, pełny 
niewykończony basement, 3 
sypialnie, l‘/2 łazienki, olbrzy
mia parcela, pieszy dystans do 
kolejki na Cumberland. Właś
ciciel pilnie musi sprzedać. 

JACKOWO 
2-mieszkaniowy, z wykończo
nym basementem nadającym 
się do wynajęcia. Garaż na U/2 
auta. Idealnie utrzymany.

DES PLAINES 
Kondominium, 3 pokoje, 1 sy
pialnia 3 piętro, nowszy bu
dynek, niskie użyteczności.

ADDISON-LA RAMIE
2 mieszkaniowy, drewniany,- 
bardzo czysty 1x6 3 sypialnie, 
1x5 2 sypialnie. Garaż na IV2 
auta z bocznym wjazdem. W 
$120,000. 
DIVERSEY-CENTRAL AVE.
3 mieszkaniowy, 30-letni mu
rowany, oddzielne użytecznoś
ci, duża parcela, 50-125. Garaż 
na 2 auta.

RE/MAX METRO
282-7880

CASEY RYBALTOWSKI

2112 N. LOCKWOOD 
Pierwszy raz oferujemy, piękny 
dwupiętrowy dom, mieszkanie 
dla krewnych, osobne świad
czenia. Pełny basement, garaż 
na 2 auta. $89,900.

☆☆☆☆☆
3245 N. KILBOURN 

Bądź pierwszy zobaczyć, 7 po
koi, 4 sypialnie, wykończony 
basement, garaż. $102,000.

LET’S TALK R.E.
774-0400

☆ ☆ ☆ ☆
Niles

8510 Clara
Dom otwarty niedziela 1-4 P.M. 
Piękny kalifornijski ranch, 4 
sypialnie, boczny podjazd, duży 
ogród, najlepsze szkoły w dy
strykcie Park Ridge.

☆ ☆ ☆. ☆
Park Ridge

Murowany kolonialny z 3 sy
pialniami na olbrzymiej parce
li, boczny podjazd, garaż na 2 
auta. Właściciel musi sprzedać.

☆ ☆ ☆ ☆
Northwest Chicago

Drewniany 2 rodzinny w ideal
nym stanie, rezydencyjna ulica, 
wyceniony na szybką sprzedaż.

☆ ☆ ☆
KRYSTYNA ARTHUR

GATEWAY REALTY
775-4440

MY SUSZ O KUPNIE DOMU W 
OKOLICACH SCHAUMBURG? PÓŁ
NOCNO ZACHODNIE PRZEDMIE
ŚCIA OFERUJĄ PIEKNE DZIELNI
CE Z NAJLEPSZYMI SZKOŁAMI 

DZWOŃCIE teraz 
SKORZYSTAJCIE Z NISKICH 

OPROCENTOWANI
• Tylko $1,200 wpłaty wystarczy, 2-poziomowe, 2-sypialniowe mieszkanie 

własnościowe (condo).
• 3-sypialnidwy szeregowiec z piwnicą lub bliźniak bez opłat usługowych. 

Tylko $2.500 pierwszej wpłaty plus koszty zamknięcia.
• 3_4 sypialniowe domy z dużą działką tylko $3,900 pierwszej wpłaty plus 

koszty zaknięcia. Masz problem z dostaniem pożyczki, dzwoń do nas. Mamy 
domy z możliwością przejęcia pożyczki bez sprawdzania kredytu i historii 
pracy. Pomagamy w kupnie nowych domów. Możliwość kupna domu na 
zamówienie. Mamy również budynki dochodowe, do remontu oraz domy 
przejęte przez bank.

MARIANNE SERWY lub

KRYSTYNA ARTHUR

IRENA PETRI, BROKER
777-6102 lub 631-0783

•" / " I *' * 
I > M ff

Więcej Dokładnych 
informacji udzieli

MARIĘ WODZIŃSKĄ
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★ Domy
2836 N. AVERS (3834 West) 

Murowany budynek apartamento- 
wy, 4 czwórki, po 2 sypialnie, osobne 
świadczenie, niskie podatki.

Proszę dzwonić do 
Jan Dąbek, Broker_______545-3400

NORRIDGE
4344 N. NORDICA

3 sypialniowy, murowany ranch, pełen 
basement, centralne ochładzanie, garaż 
na 2 samochody z bocznym wjazdem. 
Doskonała lokacja, pieszy dystans do 
wszystkiego

Tel.: 934-9343
PARK RIDGE

3 poziomowy, 3 sypialnie, 1*6 ła
zienki, pokój rodzinny na pierw
szym. Blisko do szkół i transporta- 
cji. Natychmiastowe objęcie. — 
$149,000. - ASK FOR LANA.

398-4600 — po angielsku.

OPEN HOUSE
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

SOBOTA I NIEDZIELA, 1-4 
4525 N. NARRAGANSETT 

Murowany. Jefferson Park. 4-5 sypialni. 
Centralnie ochładzany, 3 łazienki. C^ńa 

o °na- 282~4526
/3000 N. — 6900 W./ Wykończone pod
dasze i basement, 5 sypialni, jedno ro
dzinny bungalow, aluminum siding, 
nowe rynny, dach, garaż na 2% auta, 
pokój rodzinny z barem, biuro, warsztat 
narzędziowy. $127,000.

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
Dzwonić po ang._________489-0162

DES PLAINES 
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

2 sypialnie, 1*6 łazienki, Townhou
se, centralne ochładzanie, 3 bloki do 
pociągu. W niskiej $80-ce.

698-7773
POLSKA DZIELNICA 

Świetny zakup dla osób z niską wpła
tą. 3 legalne mieszkania, blisko au
tostrady i sklepów. Bardzo czysty 
dom.

Re/Max Landview Irek Berger 
775-0600

________ 792-3901 — dom

DES PLAINES
Solidnie zbudowany, wielopoziomo
wy. 3 syp. 1*6 łazienki. Garaż na 2*6 
auta. Spokojna okolica. Blisko do 
szkoły katolickiej i publicznej.

C-21 Dustan-Herman 
Pytać o mówiącą po polsku Leslie 

893-9300
DOM OTWARTY NIEDZIELA 1-4 

3501 N. Nottingham (7100 W.) 
Ogromny z żółtej cegły octagon. 4 
syp., 2 łaz., przestrzenny z ADT sy
stem bezp. Wiele nowych udogod
nień. Idealny stan. Właściciel prze
niesiony w pracy. W $150’s.

SCHORSCH McCABE REALTY 
___________ 698-6260____________ 

NA JACKOWIE
2 mieszkania z poddasem i garażem. 

WILDWOOD REALTY 
________ 774-1155________  

Właściciel Sprzedaję 
Atrakcyjny 30-letni, 2 apartamen- 
towy dom, żółta cegła, centralne 
ogrzewanie i chłodzenie. Podłogi z 
twardego drewna. Garaż na 2 sa
mochody. Pompa przeciw powo
dziowa. Basement częściowo wy
kończony. Cena przystępna.

Tel. 545-5372
3-Letni Triplex w Roselle 

Idealny stan. Garaże. Pieszy dy
stans do pociągtŁ_____

WOOD DALE
Piękny, Murowany, 3 apt., 3 sypial
nie, 1*6 łazienki. Blisko wszystkie
go. Niska Cena. Dzwonić do Patrick 
w j. ang.
Re/Max Central_______980-4440

MIDWAY AIRPORT
Murowany, 2 apartamentowy. Do
bry stan. 2x3 sypialnie, z pełnym 
basementem. 2 autowy garaż. Pie
szy dystans do szkoły, sklepów i au
tobusu przy Archer.

RE/MAX EXPRESS
Len Kay 430-6666 

PORTAGE, WISCONSIN 
5 unit motel and 3 bdr. house for 
owner. 15 min. from Wisconsin 
Dells. Asking $135,000. Also 13 acres 
zoned commercial with 2 large 
buildings on main hwy. Owner will 
finance both properties. Call Mr. 
Dyszewski collect for details.

1-608-742-3986
B. Friend Realty 774-2500

Brick 2 flat 1x5, 2 bdr. 1x4, 1 bdr. 
Very good condition. Near Austin- 
Montrose. Make offer.

B. Friend Realty 774-2500 

4439 S. KOMENSKY 
Nowy, 2 mieszkaniowy w budowie, 2 
mieszkania 6 pokojowe, wykończony 
basement.
KOSTNER REALTY 974-1515

BLISKO ARCHER 
i NEWCASTLE 

Spokrewnione mieszkanie. Piękny 
półtorapiętrowy, murowany, od
dzielne wejścia z bocznym wjaz
dem. 3 sypialnie na pierwszym, 2 
sypialnie na drugim. 2 3/4 łazienki, 
odnowione kuchnie i łazienki posia- 
dąją dębowe szafki i wykończenia 
ceramiczne. Na drugim piętrze no
we dywany. Wykończona cała piw
nica z 3/4 łazienki. Po umówienie 
pytać o Edmunda.

Tel. 586-1919 lub 586-5930

* Domy
Cumberland/Montrose

Nowszy murowany ranch (11 lat). 2 
tys. stóp kw., 4 sypialnie, 3 łazienki, 
kominek. Przyłączony garaż na 2 
samochody.

Krystyna Arthur

GATEWAY REALTY 
________775-4440________  

LUKSUSOWY, NAROŻNIKOWY
DWUPIĘTROWY BUDYNEK 

Pierwsze piętro sklepy, drugie duże mie
szkanie dla właściciela. Mieszkaj i zbie
raj czynsz! Cena $208,900.

Właściciel — broker.
422-6032 — w jęz. ang.

Otwarty Niedz. 1-4
7637 S. LOREL

BURBANK
Przez Właściciela — Budowniczego.

NOWY, 6-POKOJOWY 
Można się od razu wprowadzić. 

___________ 735-5700___________
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

Murowany, dwurodzinny, garaż na 
2*6 samochodu. Duża jarda. Okoli
ca Pięciu Braci Męczenników.

247-3228
UROCZY RANCH

5 pokoi, 2 sypialnie, częściowo wy
kończony basement. Wykończenie i 
podłogi z twardego drzewa. Ładny 
ogród z gazowym grillem. Przyłą
czony garaż na 2 samochody.

Dzwoń do Victorii:

803~6300 — w jęz. ang.

CALDWELL BANKER
JUSTICE

Townhouse, 3 bedroom, 1-3/4 baths. 
Full basement half finished. Air 
cond., 2*6 car garage. Low mainte
nance fee. End units. 2400 sq. ft.

$89,900.
496-4319 

EDISON PARK
2 BR. RANCH

Finished basement w/b frpl. Spot
less move-in condition. New furna
ce, cent, air, elect, air cleaner, hu
midifier. 1*6 car gar. with carport.

775-8382, 763-7810 
Please call in English.

BARDZO ŁADNY DOM 
JEDNORODZINNY PLUS! 

“In-law” do sprzedania w doskona
łej dzielnicy Jefferson Park.

775-3096 — wieczorem.

DROBNE remonty wewnątrz i ze
wnątrz, stolarka. 775-3096, wieczo- 
rem.

SPRZEDAM 
DOM DWU RODZINNY 

Wykończony basement i garaż na 
2*6 auta. Dom na podwójnej locie. 
Okolica 54 i S. Cicero. Cena $99,000. 

Tel. 582-1946 mb 430-5287
PARAFIA ŚW. TEKLI 

NORWOOD PARK
Murowany, 2-piętrowy, 3 sypialnie, 
1 łazienka każde mieszkanie. Garaż 
na 2 samochody. Cena $200,000.

6677 W. IMLAY, CHICAGO
Tel. 774-4680

DOM OTWARTY NIEDZIELA, 1-5

7412 W. PALATINE
MUROWANY, 2 PIĘTROWY 

3 sypialnie, basement, 2*6 łazienki. 
Garaż na 2 *6 auta. $149 tys.

SOLIDNY, MUROWANY
3 piętrowy budynek z oddzielnym 
garażem na 4 samochody. W pre
stiżowej dzialnicy Glen Ellyn. 
Dochód roczny ponad 25,000 doi. 
Niedaleko Roosevelt Rd. i Finley 
Rd. Dzwoń żeby zobaczyć:

916-7446

RIVER GROVE
2 mieszkania 1 sypialniowe i mieszkania 
2 sypialniowe. Użyteczności, ochładza
ne. Dywany. 1 sypialniowe mieszkania 
$440 miesięcznie. 2 sypialniowe miesz
kania $500 miesięcznie.
_________________456-9173_________________

PRZEZ WŁAŚCICIELA
3 SYPIALNIOWY 

MUROWANY BUNGALOW 
Okolica 75th-Pulaski, blisko Ford 
City. $79,000.

BEZ AGENTÓW. 585-5097

PRZFZ WŁAŚCICIELA 
CRISTAL LAKE

Ranch, 4 sypialnie, 2,000 st. kw. powie
rzchni, 2 łazienki, pełen basement, och
ładzanie. Wszystkie urządzenia zostają. 
Cena $142,500.

Teł. (815 ) 338-0406
Proszę dzwonić w jęz. angielskim.

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
OTWARTY NIEDZ. 1-4 

4704 N. ODELL 
HARWOOD HEIGHTS 

Murowany dom z możliwością roz
budowy. Cena $117,000.

696-2609 
725-5035

Południowe Berwyn 
Przez Właściciela 

Niekrępujący dom idealnie przy
stosowany dla rodziny. Dwa piętra, 
3 sypialnie, 1*6 łazienki, 2 pokoje 
rodzinne, jeden z nich może być sy
pialnią. Wszystkie urządzenia i wy
posażenie. Basen, taras, garaż. 
Ładna, cicha okolica. Blisko szkół, 
komunikacji. Polscy sąsiedzi. Cena 
$126,000. Musisz zobaczyć! Właści
ciel pomoże w załatwieni pożyczki.

484-0179

proszę dzwonić w jęz. ang.

★ Domy
PARAFIA św. Konstancji. Dom 
jednorodzinny. Basement i podda
sze do wynajęcia. 2 sypialnie, 5 po
koi. 283-5846._________________

DES PLAINES
$194,900 bardzo solidnie zbudowany. 
3 sypialnie, 2*6 łazienki, 2 kuchnie, 
możliwość mieszkania dla krew
nych. * * *

PROSPECT HTS.
$154,900

Otwarty niedziela 1-4 pm 
501 N. ELMHURST 

Właściciel musi sprzedać. Odno
wiony 2 poziomowy na *6 akrowej 
parceli.

ERA H&H REAL ESTATE
392-5050

BY OWNER
Tavern business and building, with 
2 stores, 1 apt., 4 offices, 2 base
ments, 3 furnaces. Must sell. Asking 
$325K. Corner—Belmont/Milwau- 
kee.

545-0920 9 a.m.-4 p.m.
PÓŁNOCNY-ZACHÓD

Z jasnej cegły, murowany, 6 pokojowy 
budynek, z 4 pokojami w basemencie dla 
krewnych. Obszerne poddasze, możli
wość dodatkowego mieszkania. Proszę 
prosić o Józefinę.

CENTURY 21-STANMEYER 
286-3703

Dom Otwarty w Sobotę 
i w Niedzielę 1 do 5 po poł. 

388 Elmhurst, Wooddale, Ill.
Nowy trzypoziomowy dom na dużej 
działce 67x200’. Piękne 7 pokoi, 3 
sypialnie i 3 łazienki. Wspaniałe 
wykończone w drzewie dębowym. 
Kuchnia z szafkami dębowymi, 
wszystkie urządzenia, piec, lodów
ka. centralnie ochładzany, okna w 
sufitach. Wszystko nowoczesne, 
nowe i ładne. Garaż na 3 samo
chody, ogrzewany. Cena $172,900. 
Po więcej informacji dzwoń: 

766-0501

ERA SERDECZNE WITA 
IRENE KESKA-SZEWCZYK 

LAWRENCE-HARLEM 
Murowany, 2 sypialniowy, 
ranch, formalna jadalnia. Ga
raż na 2*6 auta. Wykończony 
basement z letnia kuchnia, 
łazienka i bar z bieżącą wodą. 
MUSISZ ZOBACZYĆ!

☆ ☆ ☆
Nowszy podniesiony, muro
wany ranch, 3 sypialnie, 
wykończony basement, garaż 
na 2*6 auta. Pięszy dystans do 
Irving Park Plaza, centralne 
ochładzanie. W $140 TYS. — 
OFERTA.

Dzwoń po umówienie do 
IRENY: 631-6626

ERA FIRST 
CHOICE REALTY 

631-6626

DEMPSTER/MILWAUKEE
Dla początkujących, ładny, 2- 
sypialniowy murowany dom, 
56x175 stóp parcela. Pieszo do 
Golf Mill Shopping Center, 
cena $114,900

'fr

BELMONT/CENTRAL
Bardzo ładna 3-sypialniowa mu
rowana rezydencja, śliczna kuchnia 
i łazienka plus 2-sypialniowe mie
szkanie dla krewnych wynajęte za 
$700. 2-samochodowy garaż. Nie- 
drOg°! ☆ ☆ * *

Ewa Grabińska

COLUMBIA 
REALTY 

803-3922

Dom Otwarty w Niedz. 1-4:30 
3510 N. NATOMA 

Nowy na rynku duży dom. Moż
liwość dwóch mieszkań. 8 po
koi, 4 sypialnie, 3 łazienki. Cał
kowicie odremontowany 2 lata 
temu. Kuchnia 20x10 stóp. No
woczesny dom. Musicie zoba
czyć, aby docenić. Musi być sp
rzedany — właściciel kupił inny 
dom. Natychmiastowe objęcie. 
Nie przeoczcie tej okazji.
BEAULIEU REALTORS 

5341 W. Belmont 282-7979

EUROPEAN 
BUILDERS INC.

647-2010
☆ ☆ ☆ ☆

Posiadamy nowo zbudowane 
domy, oszczędźcie Państwo na 
komisowym. Zainteresujcie się 
bezpośrednim kupnem od bu
downiczego.

☆ ☆ ☆ ☆
Otwarty Niedziela 1-4 

Norridge 4109 N. OLCOTT
Cena zniżona $179,900

Murowany podniesiony ranch, 
6 pokojowy 3 sypialnie, 2 łazien
ki, centralne ochładzanie, pełny 
basement, garaż na 2 samo
chody, dębowe wykończenia. 
Wszelkie oferty mile widziane.

☆ ☆ ☆ ☆

W TRAKCIE BUDOWY 
Harwood Hts.

4500 N. NEW ENGLAND 
Murowany, 3 sypialnie, 2 ła
zienki, centralne ochładzanie, 
pełen basement, garaż na 2*6 
samochodu. Wykończenie wg. 
specyfikacji klienta. Cena 
wyjścioa $172,000. Wszystkie 
propozycyjne ceny mile widzia- 

BEAUTIFUL, 3 BED. BRICK 
CORNER RANCH 

Large kitchen, full basement, 2 car gara
ge. Low taxes. Free bus stop at door. Clo
se to park and CTA.

☆☆☆☆☆ 
HARLEM-IRVING PK.

New on market, very clean comer, brick, 
cape cod, 3 or 4 bed., 2 baths, 2 car gara
ge, full basement.

JOHN GEARY 
COLUMBIA REALTY 

774-4400

OTWARTY NIEDZ. 1-4 
3025 N. LINDER 

Z białej cegły, ośmioboczny 
bungalow. 3, sypialnie, 2 ła
zienki, mieszkanie dla krew
nych. Możliwość zrobienia 
dodatkowego mieszkania na 
górze. Garaż na 2*6 auta.

KONDOMINIUM
3460 N. HARLEM

2 sypialnie, 2 łazienki.

3850 N.-5200 W.
Murowany bungalow, 40-letni. 

3 sypialnie, 1 *6 łazienki.

CENTRUM DES PLAINES
0.9 akra pod budowę do 42 kon- 
dominiów. $149,900!

LOMBARD
8-letni z jasnej cegły i kamie
nia. 3 mieszkania: 2x3 sypialnie
1 1 *6 łazienki, 1x2 sypialnie. 
Boczny wjazd, parking na 8 aut.
2 bloki do stacji kolejowej. Wy
sokie czynsze. Dobra inwesty
cja.

PYTAĆ O 
JOHN GLIŃSKI

PONTARELLI BUILDERS 
& REALTORS 
698-4200

Otwarty Dom w Niedzielę 1-4 
4949 W. MELROSE 

Bardzo ładnie utrzymany wew
nątrz i zewnątrz. 2-mieszka- 
niowy Dutch Colonial 5 pokoi w 
każdym mieszkaniu. Oddzielne 
ogrzewanie, nowszy piec garaż 
na 2*/2 samochodu. Każdy 
właściciel powinień być dumny 
z tego domu.

i i i i i i i i i-
5956 W. BYRON

Duży 2 mieszkaniowy, Victo
rian na duży narożnikowej locię 
6 pokoi na dole, 5 pokoi na górze 
bardzo ładnie utrzymany bud
ynek. Nowo odmalowany, ga
raż.

CENTURY 21 
JOHNSON 
736-2012

ELIZABETH HALEMBA
☆ ☆ ☆ ☆ 

Dom Otwarty 1-4
9024 GRACE 

NILES
Elegancki nie za drogi, wielo
poziomowy. 3 sypialnie, 2 łazien
ki, wykończona piwnica z ko
minkiem. Olbrzymi garaż na 
dwa auta. Boczny wjazd. Pięk
na duża działka.
Dzwonić do Elizabeth Halemba 

RE/MAX LANDVIEW 
775-0600

Dom Otwarty Niedziela 1-4 
3535 W. 64TH STR.

6 pokoi, 1*6 łazienki na pier
wszym piętrze, 4 pokoje, 2 
łazienki na drugim, ogrzewany 
basement. Murowany garaż na 
2 auta. Boczny wjazd duża lota, 
nowe ogrzewanie i elektryka, 
obudowa domu z aluminium. 
W super kondycji, bardzo czy
sty, dużo dodatków. Dzwoń 
TERAZ.

☆ ☆ ☆
PRZEJEDZ OBOK NIE 

PRZESZKADZAJ 
WŁAŚCICIELOM 
6618 S. KEDVALE 

Piękny 3 sypialniowy muro
wany, 26 lat stary, 1-1*6 łazien
ki na piętrze, dodatkowy apart
ment w basemencie — 4 pokoje. 
Garaż na 2 auta. Centralne och
ładzany, wykończenia alumi
niowe. DOBRY ZAKUP. 
DZWOŃ TERAZ.

☆ ☆ ☆ 
PUSTE PARCELE

DLA BUDOWNICZEGO 
2 puste 30 stóp loty i piękny 6 
pokojowy dom pełen basement, 
garaż na 2 samochody, wspa
niała możliwość na dobudowa
nie. Spiesz się i dzwoń teraz.

☆ ☆ ☆

O’BRIEN REALTY
434-7100

NARRAGANSETT-ADDISON
Nowy na rynku!

Piękny, murowany podwyższony 
ranch, 3 sypialnie, jadalnia, 1*6 
łazienki. Bardzo widne pokoje. Ga
raż na 2 auta. Wyceniony do sprze
daży.

LIN-MAR REALTY 
456-9640 Andrew

STANISŁAWOWO '
5316 W. WRIGHTWOOD

Murowany, 2-mieszkaniowy, super wy
kończenie — śliczne wnętrza.

RICHARD LUPA
INVESTING REALTY GROUP

478-6215 - dom 794-0050 - biuro

Wa/n/>ia
REALTY CO..
INC. . 111

5215 N. HARLEM AVE.

Otwarty Niedz. 1-4 
2004 CAYUGA 

MT. PROSPECT 
1-szy weekend na rynku. No
woczesny split-level. 3 sypial
nie. 2*6 łazienki, ogromna par
cela, dołączony garaż. Dystrykt 
znakomitych szkół, zdobywa
jących stanowe nagrody. Cena 
tylko $154,900 na szybką sprze
daż.

☆ ☆ ☆ ☆ 
DES PLAINES 

OKOLICA GOLF/MILL 
Atrakcyjny dom jednorodzinny 
na ogromnej parceli, 4 sypial
nie, 2 łazienki, pokój gościnny z 
kominkiem, duża szafkowa ku
chnia, pełna piwnica, boczny 
wjazd do garażu. Złóżcie ofertę
— cena tylko $158,900.

☆ ☆ ☆ ☆
IRVING PARK 
MILWAUKEE 

Murowany, 2-rodzinny plus in
law. Duże mieszkania, oddziel
ne ogrzewania. Wysoki dochód
- niskie podatki. Murowany ga
raż. $159,900.

☆ ☆ ☆ ☆

Elżbieta Stańczak
696-2025 
774-4400

Proszę telefonować 
po informacje

RE/MAX LANDVIEW

JERZY A. KOZERA 
775-0600 lub 854-0160 

3200 N.-3700 W.
Świeżo zgłoszony 2 apartamen
towy na podwójnej działce. 
Mieszkania 6 cio pokojowe z 3 
sypialniami. Osobne użytecz
ności. Dodatkowy dochód z “in
law”.

JACKOWO
Nowy na rynku, 2 apartamen
towy. Oddzielne świadczenia. 
Pełen basement oraz strych. 
Garaż na 1*6 auta. Konku
rencyjna cena.

++*+****+ 
WŁADYSŁAWOWO

2 apartamentowy obity alumi
nium w świetnym stanie. Now
szy garaż. Możliwość wykoń
czenia piwnicy oraz poddasza. 
Wyceniony na szybka sprzedaż.

CENTRAL 
REAL ESTATE 

3148 N. Central Ave.
☆ ☆ ☆

NILES 
8307 N. OLCOTT 

CENA OBNIŻONA
Dla dużej rodziny, murowany, 
wielopoziomowy 9 pokoi, 4 sy
pialnie na górze, 2*6 łazienki. 
Naturalny kominek. Wykoń
czony basement. Na podwójnej 
parceli z bocznym wjazdem do 
garażu.

☆ ☆ ☆ 
LARAMIE-DIVERSEY 

Murowany 4 mieszkaniowy, 
1x4, 1x3, 2x2, plus pomieszcze
nie na każdego rodzaju sklep 
lub warsztat na parterze. Zon- 
ingB4/l. Nowy dach,nowe od
dzielne ogrzewania na gorącą 
wodę.

☆ ☆ ☆ 
LONG-BELMONT

12 mieszkaniowy 6x4, 2x3*6, 
4x3. Garaż. Właściciel udzieli 
pożyczki.

☆ ☆ ☆

FRANK ORŁOWICZ
Broker i Właściciel Biura 
Tel.: 622-41421 — 736-2525

★ Domy

5258 W. WINNEMAC 
Otwarty niedziela 1-4 

Bardzo czysty, w doskonałym 
stanie murowany ranch. 4 syp. 
2 łaz. Możliwość zrobienia do
datkowego mieszkania. 2 bloki 
do kolejki CTA. Ten dom trzeba 
koniecznie zobaczyć.

JEFFERSON PARK
Murowany dom w stylu Geo
rgian. 3 syp., 1*6 łaz. Blisko do 
kolejki i autobusu CTA. Wyce
niony aby szybko sprzedać.

NARRAGANSETT-DIVERSEY 
Murowany bungalow. 3 syp. 2*6 
łaz. Garaż na 2*6 samochodu. 
Dodatkowe mieszkanie dla 
krewnych. Cena zaniżona. Do
bra inwestycja.

INVESTIN REALTY GROUP
GIENIE SHEMECHKO

794-0050

POŁUDNIOWO-ZACHODNIA 
STRONA CHICAGO 

5209 S. LOREL 
Dom Otwarty Niedziela 1-4 

3 sypialnie, pokój gościnny, 
kuchnia, łazienka. Duża lota, 
garaż. Idealne dla małżeństwa 
z dzieckiem i babcią. $79,900. 

☆ ☆ ☆ ☆ 
OKAZJA 

Piekarnia Plus Sklep 
6 pokojowy apartament na gó
rze. Retail/wholesale. Bądź 
sam bosem. Tylko $195,000.

☆ ☆ ☆ ☆ 
Tawerna, Bankiet Hall!

6 pokojowy apartament na gó
rze. Wspaniała inwestycja. Tyl
ko $184,900.

-fr -ft

CENTURY 21 
ZUBRICKI 

LESZEK INGLOT 
735-1300 254-7423

* Konciominium

WHEELING
2 sypialniowe kondominium $54,900. 
Bezpieczny budynek, tylko dla do
rosłych.

DES PLAINES
2 sypialniowe kondominium $74,900. 
Blisko do transportacji, kościoła i 
sklepów.

MERRILL LYNCH R.E. 
Linda Francis

359-6500

★ Posiadłości w Polsce
SPRZEDAM gospodarstwo ogrod
nicze (nowe) 5 ha, szkalrnia 300 m 
kw., koło Leszna. 794-8891
SPRZEDAM gospodarstwo w woj. 
Rzeszowskim z domem muro
wanym i działką pod budowę. 
Proszę dzwonić po 9 p.m. 254-0708.

SPRZEDAM 
WŁASNOŚCIOWE MIESZKANIE 
M-4 z telefonem i loggią w Białym 
istoku.

251-0837
DOM 8 POKOJOWY 
w BEŁCHATOWIE 

z dużym murowanym budynkiem 
gospodarczym. Ogród owocowy. 
$27,000.

Tel: 426-5129 lub 658-2327

* FARMY__________
FOR SALE 15 ACRE FARM 

NORTHWESTERN INDIANA 
3 acre irrigated blueberrys, well 
established U-Pick business. Nice 
home and buildings. $159,000.

1-219-992-3480

★ Posiadłości Poza Chic.

ARIZONA
Sprzedam 4 apartamenty w dobrej 
dzielnicy Phoenix, Arizona, duży 
plac, można jeszcze budować wię
cej. $150,000. Proszę dzwonić póź
nym wieczorem.

602-954-7801
Zatoka Meksykańska 

Uzbrojone działki budowlane 
(Water Front) nad własnym 
kanałem 1 blok od plaży. 50 mil 
do Houston. Niski down pay
ment, kredyt 4.9%.
Cena $9,950.00. (No water front) 
już od 4,950.00.

P. O. Box 216 957 Nasa Rd, 1 
Houston Texas 77058

WIELKA OKAZJA
Działka uzbrojona 80x120, sąsiedz
two zabudowane, przy głównej tra
sie 19, 10 min. do wody, 30 min. do 
Tampy, 40 min. do Clearwater. 
Miasta Spring Hill. $11,000. Cena 
rynkowa w tej miejscowości $18,000. 
Dzwonić wieczorem:

283-0573
ARKANSAS, HOT SPRINGS

By owner. Beautiful resort near mall and 
lake. 3.4 acres of forest land. Land value 
appraised $94,000.00. 6 room brick resi
dence, 5 nicely furnished brick cottages, 
swimming pool, patios, numerous possi
bilities. Bargain $218,000.00.

(312) 338-6167 or 761-8496
Call in English 



★ Parcele
DZIAŁKA BUDOWLANA 

W LAKE HOLIDAY 
‘A akra. $7,000. 

540-8346 albo 398-8346

★ Posiadłości w Wis.
NA 1 AKRZE ziemi 2 rodzinny 
dom. Niedaleko Wisconsin Dells. 
283-2711. 

★ Do Wynąj ęcia
POKÓJ do wynajęcia, dobra trans- 
portacja. 202-9706.

BASEMENT apt. 4 rooms. Clean, 
Ashland-Ohio. 738-3092
POKÓJ w basemencie, częściowo 
umeblowany dla 2 osób. Okolica 
Harlem Montrose. 867-6739.

JEFFERSON PARK
Do wynajęcia mieszkanie z 2 sy
pialniami w angielskim basemen
cie. $450 miesięcznie, plus depozyt. 

-86-5468  
OSOBNY pokój dla pana w base
mencie. Okolica Montrose-Narra- 
gansett. 725-3095. ________
DO WYNAJĘCIA basement i mie
szkanie na 2 piętrze. Okolica Mil- 
waukee i Central Ąyę, Tel: 763-2358.

POKÓJ do wynajęcia w basemen
cie, okolica Jefferson Park 202- 
1340.______________ ____________

DUŻE MIESZKANIE 
DO WYNAJĘCIA 

4 sypialnie po remoncie. 
Okolica Paulina/Chicago 

 733-6864
OKOLICA 64th i Pułaski, 2 lub 3 
panów do basementu. Tel.- 737- 
1880____________

4 POKOJE nie umeblowane, wo- 
limy rodzinę, 43th-S. Hermitage. 
927-6311. ________
MIESZKANIE 2-u SYP1ALNIOWE 

OKOLICA DIVERSEY-LONG
Ogrzewane woda ciepła, $580.00 
miesięcznie plus depozyt. Możli
wość wynajęcia garażu.

725-7289
MIESZKANIE

DWUPOZIOMOWE
Dla większej liczby osób, ogródek. Blisko 
dużego centrum zakupów. Z meblami lub 

bez. Pulaski-Montrose.
Tel.227-8799

ELSTON-IRVING PARK
4 pokoje, 1 sypialnia na 1-szym pię
trze, ogrzewane orazgaz kuchenny. 
Cena $425.

777-672S lub 267-236«

MIESZKANIE 
w nowym basemencie, umeblowa
ne, od zaraz 55-ta S. Pułaski. 

 767-7742
3 Pokojowe Mieszkanie 

ogrzewane. Okolica Berenice — 
Lockwood.

282-6741 lub 470-8477 
5‘A POKOI, częściowo umeblowa
na, lokator ogrzewa, blisko Grand 
Ave.-Pulaski. $280 miesięcznie. 
227-6929._______________________
5 POKOJOWE mieszkanie ume
blowane, przy Central-Fullerton. 
Dla spokojnych meżczyn, 745-8404, 

OKOLICA 
MIASTECZKA UKRAIŃSKIEGO 

Piękny 2 sypialniowy apt, odno
wiony $350, od zaraz. Parking.

' 386-3400 po angielsku
POKÓJ w nowym basemencie do 
wynajęcia. Addison-Narragansett. 
282-8632.

PIĘKNE 5-pokojowe mieszkanie, 3 
zamykane sypialnie umeblowane, 
dla 3 lub 4 kulturalnych osób, od za
raz. Ogrzewanie włączone w rent. 
588-1394.______
BASEMENT angielski do wynaję- 
cia. Archer/Narragansett. 735-6569, 
WYNAJMĘ pokój pani z używal
nością całego mieszkania. Jeffer- 
son Park. 725-9084 po 6 wieczorem.
IRVING — HAMLIN. 4 rooms, un
heated. Clean, quiet building. Avai
lable Sept. 1. Tel.: 823-2436.  
BASEMENT umeblowany do wyna
jęcia dla osób bez nałogów. 46 i 
Whipple. Tel.: 284-7833 — 523-3955,

RESIDENTIAL deluxe 5/5 rm apt., 
crpt. thruout, incl., balcony, laundry 
facil. avail., yard avail., heat incl., 
deposit reg’d. $750/mo. Call aft. 7 at 
637-8733.

ELMWOOD PARK 
NEAR HARLEM + BELMONT 
4 room, 2 bedroom apartment, hea
ted, stove, refrigerator. No pets.

CALL: 453-7825

5 POKOJOWE MIESZKANIE 
na parterze ogrzewane, karpety od 
ściany do ściany od 1 września, dla 
spokojnych ludzi.

863-1493  
ODDZIELNY pokój ~dla~miłej 
osoby. Tanio. Okolica Central 
Park-Fuliert°n 227-3489,___
5 POKOI na drugim, ogrzewane, 
czyste, okolica Armitage-Kostner. 
$340 na miesiąc plus depozyt. 489- 
0368. ____
2 SYPIALNIOWY angielski base
ment do wynajęcia OK. Archer- 
Kedzie. 599-7052.
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★ Do Wynajęcia
MILWAUKEE-PULASKI

2 bedrooms, heated apartment. 
$425.00 Plus security deposit, refe
rences. Available August 1st. Call 
Delores Bucko.

 267-6100

POKOJ DO WYNAJĘCIA 
DLA MĘŻCZYZNY 

do wspólnego zamieszkania.
1260 N. Bosworth można ogladać, 
sobota 9-5 p.m. i niedziela 9-3 p.m.

JEFFERSON PARK AREA
5 rooms, 2 bathrooms, apartment 
second floor, appliances, heat inc
luded. $425 a month plus 1 month 
security deposit. Must speak Eng
lish.

Tel.: 889-4304 
ODNOWIONE 6 pokojowe miesz
kanie, 3 sypialnie. Diversey 
Long, od zaraz, bez zwierząt. Tel 
745-6681.  ___
SYPIALNIA z używalnością kuch
nia dla spokojnego pana. Pulaski- 
Diversey. Tel: 384-0867, 
NIEKRĘPUJACY pokój dla ko
biety, południowa strona miasta. 
585-7201.  
W KONDOMINIUM z PRALNIĄ 
umeblowane mieszkanie. Okolica 
Jackowo.

252-9613
HARLEM/BELMONT 

deluxe, newer 4*/i rooms, 2 bed
rooms, heated, appliances, aircon
ditioner, laundry, parking. $600 a 
month. Available 9.1.89 
_ ________ 725-8153 
NORTHWEST HWY.-NAGLE 
małe studio $330. Duże studio $370,4 
pokoje 2 sypialnie $525.

Tel.: 774-2160 lub 283-3663 
_________ po angielsku_______

2 SYPIALNIOWE mieszkanie do
wynajęcia. Addison-Laramie. 282- 
3086.________________
DO WYNAJĘCIA 2 pokoje dla pań 
na weekendy na południowej str. 
Pułaski — 55th. Umeblowane. 581- 
1325.____________
3 POKOJE oddzielnie zamykane 
Ida panów w basemencie, częścio
wo umeblowane, światło i gaz włą
czone w cenę. Pulaski 55th. 581- 
1325.

4-KA 2 SYPIALNIAMI
ogrzewane, drugie piętro. 

Okolica 53-ta i Kedzie
______ 77L-5024 
WELLINGTON-MANGO 

W spokojnym budynku apartamento- 
wyrn do wynajęcia:
• 1 sypialniowe mieszkanie od zaraz— 
$425—ogrzewane.
• od 1 września 2 sypialniowe mieszka
nie—$500—ogrzewane.

______ 289-9687
PRZYJMĘ panią do wspólnego 
zamieszkania. Austin/Addison. 
Dzwonić 202-0537._______________
5 POKOI ogrzewanie do wynajęcia. 
Jackowo. Depozyt. 342-2456,
POKOJE do wynajęcia. Bardzo 
ładne, nowe. Grand i Ashland. Pro
szę dzwonić do Betty lub Bill 226- 
9325 lub przyjedź: 1600 W. Grand 
Ave._____________
DIVERSEY — Narragansett. Pokoi 
do wynajęcia w basemencie, dla 2 
panów. 543-8273._______________
WYNAJMĘ 3-sypialniowe miesz
kanie, z kuchenką do gotowania i 
lodówką. Okolica Milwaukee i Ad
dison. Tel. 282-4773.

MONTROSE 
CENTRAL PARK 

2*/2 room studio, quiet, clean. $269. 
Tel.: 829-0794 or 

________ 679-2786  
MIESZKANIE DO WYNAJĘCIA 

OD ZARAZ
Dla starszej samotnej pani lub pa
na. Czysty przyjemny basement, 
centralnie ogrzewany i ochładzany 
na południowej stronie miasta.

247-6175  
LAWRENCE/Austin. 3 sypialniowe 
mieszkanie oraz garaż do wynaję- 
cia. 794-0391 
MONTROSE/Central. Basement do 
wynajęcia. 794-0391 _

ŁADNE MIESZKANIE 
W dobrze utrzymanym i spokojnym 
budynku, pralnia na miejscu, niski 
denozn.  

POKÓJ dla jednej osoby lub mał
żeństwa — wspólnie mieszkanie. 
Pulaski/Belmont. 685-8036. __
WANTED person to live-in, non 
smoker, clean. 202-1850,__________
CZWÓRKA z 2 sypialniami. Bel- 
mont-Central. Tel. 622-0508 po 6-ej. 
DUŻE 3 pokoje w basemencie. 
Ohio-Wood. $180 plus depozyt. Lo- 
kator płaci użyteczności. 226-3429, 
SYPIALNIA dla starszej kobiety od 
zaraz. 772-4126 od 4-9 P.M. i week- 
endy.  
DO WYNAJĘCIA mieszkanie oraz 
garaż na Jackowie, Tel, 631-0585. 
MIESZKANIE i pokój do wynajęcia 
Belmont-Kimball. 736-7529.
PIĘKNY, dwupoziomowy, z base- 
mentem. 1 3/4 łazienki, boczny 
wjazd. Nieskazitelny. C 21 Ridge- 
wood. 453-0020.

★ Do Wynajęcia
WYNAJMĘ mieszkanie dla ma
łżeństwa l dzieckiem. 286-4371,

AUSTIN-BELMONT
Piękne duże 3 sypialnie, 2 łazienki, 
pierwsze piętro od zaraz.
Tel: 286-7900 Dzwonić po 3 p.m.
PRZYJMĘ do wspólnego zamiesz
kania Panią. Warunki do umówię- 
nia na miejscu. 545-7916.

CAŁKOWICIE ODNOWIONE
2 sypialniowe apartamenty duży 
pokój, nowoczesne kuchnie i łazien
ki. Ukraińska dzielnica, blisko down 
town. Czynsz $300 - $350. Dzwonić 
po 6 pm.

276-3562
JACKOWO

Przyj mę dziewczynę na wspólne 
mieszkanie, własna sypialnia z uży
walnością całego mieszkania. 
$200.00. Użyteczności włączone w

Wynajmę Na Stanisławowie 
Ładne, Umeblowane Mieszkanie

Dla spokojnych panów, względnie 
pary. Depozyt asekuracyjny.

____Tel.: 637-4407
AVAILABLE IMMEDIATELY

In the vicinity of Fullerton and La
ramie. Deluxe private, 7-room air- 
conditioned apartment suite, 2.000 
sq. ft., 3 BR, 1 large bath, huge LR, 
formal DR. Appliances included. 
Excellent transportation. Must see 
to appreciate, rent $750/mo. Call 
North Lake Shore Realty at:

237-7445  
Wynajmę Spokojnej Osobie 

MIESZKANIE
Na spółkę (oddzielny pokój) pięknie 
urządzone. Okolica Belmont/Nar- 
ragansett. $250 użyteczności włą
czone 889-1944 do 5 P.M._________

CZWÓRKA, B. ŁADNA
Na pierwszym piętrze z ogrzewa
niem i ciepłą wodą, dla spokojne
go, czystego małżeństwa. Okolica 
BeFmont/Laramie. Od zaraz. 

282-6105 po 8.30 P.M.
DWUSYPIALN1OWY 

BASEMENT
Nowocześnie urządzony. Lodów
ka. piec, meble, centralne ogrze
wanie i ochładzanie, blisko komu
nikacji, sklepów. Kościoła św. Ry
szarda.
735-3501 585-8553

NOWOCZESNE
Piękne, 1 sypialniowe mieszkanie 
z A/C., dywanami. Lokator płaci 
za światło. Foster/Kedzie.

463-2474
3446 N. PULASKI 

2-sypialniowe, świeżo odnowione 
mieszkanie. Dywany, ogrzewanie. 
$475 miesięcznie plus depozyt.

282-1070__________
KULTURALNA STARSZA PANI 

NA WSPÓLNE MIESZKANIE
Osobny pokój, umeblowany. Wła
dysławowo.

Tel. 283-1038
Proszę dzwonić od poniedziałku.

CICERO
CERMAK/LARAMIE

4-ka 2 sypialniowa, po kapitalnym 
remoncie do wynajęcia. $350 plus 
depozyt.

656-5891
SŁONECZNE

4- POKOJOWE MIESZKANIE 
Z 1 sypialnią, nowoczesne z dywa
nami dla małżeństwa w średnim 
wieku. Blisko transportacji.

227-3259
JACKOWO

DO WYNAJĘCIA 
MIESZKANIE 2-SYPIALNIOWE 

Dla osób niepalących na 1 piętrze 
oraz basement.

Tel. 342-8430
DO WYNAJĘCIA MIESZKANIE

Z 2 sypialniami w basemencie. 
Piec, lodówka, ogrzewane. $200 
miesięcznie. Dla małżeństwa lub 
pary niepalącej bez zwierząt. Na 
Jadwjgowie.
Tel. 278-8616, 673-4839 — Moskow 

2222 N. SEELEY (‘/a bloku do Damen)

OSOBNY POKÓJ
Do wynajęcia dla dziewczyny na 
weekendy lub na stałe z używalnoś
cią całego mieszkania. Belmont- 
Laramie.
______ 725-8162_______
5- POKOJOWE, SŁONECZNE

MIESZKANIE
Na północnej stronie miasta. 

$325 miesięcznie.

___  342-8847______
W ADDISON

Z 1 lub 2 SYPIALNIAMI
W BENNSENVILLE

Z 1 SYPIALNIĄ
350-1613

NOWOCZESNY 
CZYSTY, DUŻY BASEMENT 
MILWAUKEE-MONTROSE 

545-9629_
DOM DO WYNAJĘCIA

OKOLICA
MONTROSE-NARAGANSETT 

4 sypialnie, 2 łazienki, C/A, patio, 
garaż na 2 auta. $1,200.

282-5405

if Do Wynajęcia
CZYSTE, SŁONECZNE 

MIESZKANIE
W basemencie do wynajęcia od za
raz. Harlem-Addison.

Tel. 637-3444
DOMEK DO WYNAJĘCIA 

$550 MIESIĘCZNIE 
Okolica Belmont-Narragansett. 

Wolny od 1 września.

725-9056
3 POKOJE na 1 piętrze. Ogrzewa
nie, gorąca woda. Tel: 889-5378.

AFFORDABLE
4500 N.-3000 W.

Spacious 1 bedroom apartments 
with rent reductions available in 
exchange for decorating apartment. 
For details call 583-4244
PALATINE, 2 sypialniowe miesz
kanie, oraz jedna sypialnia we 
wspólnym mieszkaniu. Tel. 766- 
2316.
POKOJ w basemencie z używal
nością kuchni. Sacramento-Di- 
versey. 278-8884.
JACKOWO. Przyjmę mężczyzn do 
umeblowanego mieszkania. Tel. 
276-3022.
SYPIALNIA do wynajęcia dla jed
nej osoby lub małżeństwa. Montro- 
se/Milwaukee. 777-5221 w week
endy.

NA STANISŁAWOWIE pokój w ba
semencie. Tel. 237-7901.
OGRZEWANY, ochładzany 3 poko
jowy basement—kuchnia, lodówka. 
Dla nie palących i nie pijących, bez 
zwierząt. 282-7732.
MIESZKANIE w basemencie dla 
3 osób, Addison-Harlem, $150 od 
osoby, użyteczności włączone, 
286-7976 po 6 P.M.
DWU sypialniowy apartament od 
15 sierpnia, w Jefferson Park. 
736-0061.
POKÓJ w basemencie dla pana, 
Belmont-Laramie, tel. 685-2319.
CZWÓRKA umeblowana lub nie, 
czysta, Armitage-Damen, tel. 
693-4231.

DO WYNAJĘCIA 
Studio Apartment

Okolica Austin 
i Lawrence Ave.

774-3143
PRZYJMĘ 2 LUB 1 PANIĄ 

na 1 duży pokój do wspólnego za
mieszkania w budynku apartamen- 
towym. Okolica Addison-Cicero.

545-8750
1 SYPIALNIOWE MIESZKANIE 

w ładnym budynku z wszystkimi lo
katorami Polskii. $430 miesięcz
nie. Ogrzewanie włączone. Dzwonić 
po 6 p.m.

622-8241 lub 286-1389
WYNAJMĘ POKÓJ DLA PANI 
WE WSPÓLNYM MIESZKANIU 

Nowszy dom, boczna ulica, w Jef
ferson Park.

282-1099
W DOBRZE utrzymanym budynku 
3>/2 i 4 pokoje, 1 sypialnia, nieume- 
blowane. $300-$310. 235-9659.
HARLEM-Lawrence. Garden 
apartment ładny, czysty, pokój 
umeblowany z uzywalnościami. 
792-8515._______________________
WYNAJMĘ pokój we wspólnym 
mieszkaniu dla męzczyzny. Base- 
ment, południe Chicago. 523-7611.
BASEMENT DLA 2 PANÓW 

DIVERSEY-KOSTNER 
283-0645 lub 252-7179

3 POKOJE. Południowa strona. Do
rosłym. Depozyt. Tel. 927-6907, 
795-1290,_______________________

UMEBLOWANE SYPIALNIE 
CZYNSZ TYGODNIOWO

LUB MIESIĘCZNIE
Można opłacać dziennie. Obsługa 24, 
godziny na dobę—pokojowa. Central
ka telefoniczna (switchboard). Przy
stępne ceny.
MILSHIRE HOTEL • 384-7611 

2525 N. MILWAUKEE AVE.

UMEBLOWANE POKOJE 
DO WYNAJĘCIA

Prospect Hts., Milwaukee-River 
Rd. Doskonała transportacja. 2 lub 
3 panie w średnim wieku do wspól
nego zamieszkania. Możliwe wyna
jęcie całego mieszkania.

Dzwonić 459-3313 

★_Do Wynajęcia
Irving Park/Central

Wynajmę 2 mężczyznom, lub parze 
oddzielną sypialnię z używalnością 
mieszkania.

282-5091
Pleasant Basement Apt.

Large living room, bedroom. Sho
wer bath. Owner occupyig building.
$325.

745-2814
KOBIETĘ DO 

WSPÓLNEGO ZAMIESZKANIA 
Osobna sypialnia, używalność ca
łego mieszkania. $175,00 miesięcz
nie. Okolica Jefferson Park.

774-2124 Od 8 A.M.-12P.M.
Duże Luksusowe Mieszkanie

3 pokojowe i 4*/2 pokojowe, ogrze
wane, umeblowane lub nie. Nieda
leko Pulaski/Lawrence.

Tel.: 539-3089
po 8 wiecz. dzwonić w jęz. ang.

LUKSUSOWE
3 SYPIALNIOWE

2 łazienki kondominium. Dobre po
łożenie. Prospect Hts. Pieszy dy
stans do sklepów, minuta do autos
trady. $750 mieś. Użyteczności włą- 
czone.
Dzwonić do Alex._____ 459-8660

ŁADNE, CZYSTE, 
Umeblowane w Basemencie 

Dla 2 panów bez nałogów. Świad
czenia włączone. Wolne od zaraz. 
Montrose/Narragansett. 
__________ 794-8780__________

JEFFERSON PARK
Mieszkanie z 3 sypialniami na 1 pię
trze do wynajęcia. 650 doi. miesię
cznie plus depozyt.
_______ Tel.: 286-5468________  
WYNAJMĘ pokój na weekend mło- 
dej pani. 622-4591. Sława.________
SYPIALNIA z używalnością kuchni 
dla spokojnego pana. Diversey- 
Pulaski. 384-0867.
POŁUDNIOWA strona. Umeblo
wane pokoje dla kobiet na wee
kendy. 4428 S. Troy.
SYPIALNIA do wynajęcia. 745-0160. 
BELMONT-CICERO 2 sypialniowe 
mieszkanie dla 2 osób. 736-4241 po 6 
P.M,_________________________
1 BROOM, Apl. htd„ A/C. no pets. 
$425. 678-4073
TOUHY/Harlem, 2 BR., carpet, 
applainces, nr. transp., clean, res- 
ponsible tenants only. 631-3391
MIESZKANIE do wynajęcia na I 
piętrze w dobrej okolicy z garażem, 
Jefferson Park. Tel.: 777-8118
MIESZKANIE do wynajęcia dla 1 
lub 2 osób. 777-4056______________
WYNAJMĘ nowy basement, okoli
ca Laramie/Fullerton. Tel.: 889- 
5890___________________________

NOWE 3-SYPIALNIOWE 
Mieszkanie w Basemencie 

Umeblowane wraz z użyteczności- 
mi plus depozyt. Do wynajęcia od 
zaraz, okolica Addison/Central Ave.

794-1123
WYNAJMĘ pokój w basemencie. 
Tel,: 777-2807___________________
CENTRAL/Fullerton, przyjmę 2 
panie na mieszkanie, umeblowane, 
dzwonić. 622-1433 od 4 P.M.-9 P.M.

Cicero/Fullerton
One room preferred male, heat inc
luded $210. One bedroom apt. $410.

772-3954
BELMONT/Central, clean 3 rooms, 
1 bedroom, heated, appliances, car
peting, laundry, $415 plus security, 
966-7661 or 647-7971 must speak 
english.________________________
CICERO/Addison. Ładna czwórka 
z 1 sypialnią. Od 1 września. Tel.: 
775-6321________________________

Od 1 Sierpnia
Pokój z kuchnią na poodaszu, świad
czenia włączone $120.

247-6072
ODNOWIONE 2 sypialniowe mie
szkanie do wynajęcia. Tel.: 725- 
5142___________________________

JACKOWO
3 room garden apt., 1 bed., stove, 
ref., $275/mo. + utilities. 2 people. 
775-1093_____________ 763-4827
OD 1 WRZEŚNIA 6 pokoi do wyna- 
jęcia. Central/Higgins. 777-9128 
CZTERY pokoje ogrzewane do wy
najęcia. Laramie/Diversey. 237- 
6371____________________ '
POKÓJ do wynajęcia. Pulaski/Bel
mont. 725-3565

jf Do Wynajęcia
OKOLICA: 

CICERO-IRVING PK.
PULASKI-IRVING PK. 

BELMONT-CICERO 
FULLERTON-LARAMIE 

2-2‘/2 — 3-4 pokoje $275-$400 
Świeżo odnowione. Piec, kuchenka.

Dogodna komunikacja. 
725-7600 albo 777-6728 albo 545-0853

5 POKOI do wynajęcia na 2-gim 
piętrze. Władysławowo. 736-8372,
WSPÓŁLOKATORKĘ do wynaję
cia domu w Hanover Park, $300 plus 
połowa rachunków. 307-1459 po 5 
P.M.__________________________
POKÓJ do wynajęcia w okolicy Ir
ving Park i Austin. Tel. 282-4201.
POKÓJ w basemencie dla pana. 
Central-Montrose. $130. 685-9685.
DO WYNAJĘCIA umeblowany po
kój dla pani we wspólnym base
mencie od 1 września. Belmont- 
Laramie. 725-2967.______________
SYPIALNIA w basemencie na week
endy dla starszej pani. Władysła
wowo. 685-5420.
WYNAJMĘ ładną trójkę w base
mencie. Belmont-Central. Tel. 
282-5061._______________________
MIESZKANIE 3 pokojowe do wy
najęcia Oak Park-Belmont, dla 
niepalących. 637-5692.
ŁADNY, umeblowany pokój dla 
starszego mężczyzny. 2035 W. Rive. 
Tel, 278-9887.___________________
POŁUDNIOWA strona miasta. Ar- 
cher-Loomis na piętrze 4 pokoje. 
582-5260._______________________
ODDZIELNY pokój dla pana, po
łudniowa strona miasta. 476-8085.
CZWÓRKA na Jackowie. 2 sypial
nie, drugie piętro. Tel. 545-3076.

* Biuro Do Wynajęcia
CENTRUM JACKOWA
Kompletnie odnowione pomieszcze
nia na biura do wynajęcia.

384-4463
WYNAJMĘ pomieszczenia na biu- 
ro lub sklep, tanio. Tel: 774-0285,

DO WYNAJĘCIA 
POMIESZCZENIE NA BIURO 

LUB SKLEP
1,000 st. kw. powierzchni. Czynsz 
$600 miesięcznie plus świadczenia. 
Pod adresem:

4857 W. BELMONT
Tel. 529-7440

Ground-Level 
Office Suites 

Available immediatelly at the busy 
comer of Fullerton and Laramie. 
One office already equipped with 
modern Dental Chairand Lab. spa
ce. Share large reception. Area with 
well-established Family Practice. 
Utilities included.

Call North Lake Shore Realty

237-7445
MILWAUKEE-DEVON
Małe biura do wynajęcia. 

Zadzwoń do Marco.
ERA MASTER KEY 

774-7600
ŁADNE biuro do wynajęcia Mil- 
waukee i Devon, $250. Tel. 775-3830,
AVAILABLE IMMEDIATELY 
GROUND-LEVEL DELUXE 

PROFESSIONAL 
OFFICE SUITES

Ideal for Doctors, Dentists, Attor
neys and Accountants. Large Re
ception Area shared with well- 
established Family Practice. Ex
cellent transportation. Corner Ful
lerton and Laramie. Call:

NORTH LAKESHORE 
REALTY 

AT 237-7445

* Poszukuje Mieszkania
I ■111 ■ I

POSZUKUJĘ mieszkania, samo
dzielnego z kuchnią, w dobrej 
dzielnicy, 889-8577,_____________
MATKA z 12 LETNIA CÓRECZKA 

POSZUKUJE MIESZKANIA 
na północno-zach. stronie miasta, 
blisko szkoły.

736-5970

KULTURALNA pani poszukuje ma
łego mieszkania w spokojnym 
budynku Jackowie. 342-9505.

if Rozmaite if Rozmaite if Rozmaite

MANHATTAN FABRICS 2891 N. MILWAUKEE AVE. TEL.: 235-1910

MATERIAŁY
SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 

Jedwabie • Satyna • Charmeause • 14 afty • Koronki • Żorżeta • Wsypowe • 
Dżins • Welwet • Ubraniowe • Lurex • Sikorganza do Ślubów i Komunii • ltd.

FIRANKI!! OBRUSY DO KOŚCIOŁÓW 
-MAT. NA SUTANNY!!

KUPON MATERIAŁU TO:
TANI PRAKTYCZNY, ELEGANCKI, NIEKŁOPOTLIWY 

LEKKI PREZENT DLA BLISKICH!!

NEUE MODE 

burda 
MODEN w sprzedaży.

NAJTANIEJ W CHICAGO ! ! !
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* Rozmaite

SPRZEDAM KOCIOŁ 
z truckiem i całę wyposażenie do 
gorących dachów. Dzwonić: 

777-3068 od 7 a.m.-lO a.m.

SPRZEDAŻ ROWERÓW
W każdą sobotę i niedzielę od 12-7. 

918 N. Wolcott 
Chicago, 111.

Mamy również sprzęt rowerowy.

DO SPRZEDANIA
Działka w Fox Lake 70x163. Nowe 
meble polskie, oraz 2 duże okna.

966-2740
L1VING, dining and bedroom furni
ture, bookcase with desk, electrick 
organ, religious article, much more. 
By owner.

625-9460
APARATY FOTOGRAFICZNE 

Robiące trójwymiarowe zdjęcia. 
Zamówienia i informacje: 

TED JECZALIK 
P.O. Box 350, 

Oak Lawn. IL 60454

NOWY BASEN ze wszystkimi urzą
dzeniami, klimatyzator BTU 10,000 
gril na węgle. TeL: 980-5390,

DO SPRZEDANIA sypialnia, kli
matyzator — wiatrak i rzeczy 
elektryczne. 637-7175,

SPRZEDAM lodówkę, tel. — 
283-0562, 637-2928.

KOMPLET szafek kuchennych wi- 
szących i stojących. Tel, 774-5686.

MASZ w Polsce problem: osobisty 
(rozwód, alimenty) majątkowy 
(mieszkanie, dom), inny, dzwoń 
(312) 725-6085.

Z POWODU WYJAZDU 
sprzedam tanio traktor i przyczepę 
wywrotkę (semi-dump) Zarobki 
$1,500 na tydzień. Dzwonić wieczo
rem.

685-2170

SPRZEDAM air conditioner 220V. 
777-0968.
DO SPRZEDANIA kuter do mięsa, 
847-3888.

WYPRZEDAŻ DOMOWA 
Tylko w niedziela od 10-4 p.m. 
5455 N. Sheridan Rd., Apt 1615 

Elegancka sofa, krzesła, jadalnia, 
lampy, stoły, lustra, sypialnia, i in
ne, pościel 

878-2424 
zostawić wiadomość po angielsku.

SPRZEDAM
SPRZĘT KONTRAKTORSKI: 

Truck pick- up piec- do dachów na gorąco 
maszynę do mycia brake scuffold.

TEL: 772-3186 

SPRZEDAM scoffold, plus brake. 2 
miesiące używane. $1,000. 286-4701 
po 5 p.m.

POLSKIE DOMOWE 
PRZEDSZKOLE I ŻŁOBEK 

Z licencją przyjmuje dzieci od 6 ty
godnia życia do 12 lat. Otwarte od 6 
rano do 6 wieczór. Milwaukee- 
Lawrence. Danuta Białecka. 
_______ 685-7243__________  
SPRZEDAM silnik do łodzi 7 W hp. 
Game Fisher (Sears). Tel. 283-3252, 
ELEKTRYCZNY piec kuchenny na 
sprzedaż. 685-2431.
SPRZEDAM Atari 7800 plus kasety. 
Tel. 685-9247,__________________
SPRZEDAM strój krakowski, nowy 
bardzo ozdobny dla dziewczynki w 
wieku 8 lat. Cena $80. 283-5128. Je
rzy.__________________________
SPRZEDAM używane lampy Ja
rzeniowe. 803-8440.
DO SPRZEDANIA 3 nowe garni
tury. 925-7601._________________
SPRZEDAM 2 drabiny kontraktor- 
skie 20-28. Tel. 282-1073 prosić Pio
tra.
SPRZEDAM ochładzacz, pralkę z 
suszarką. 589-1447.
DO SPRZEDANIA łódź 72 r. 18-stóp 
z wózkiem silnik 140 HP. 883-1731 po 
6 pm.
SPRZEDAM maszynę do haftowa
nia i monogramów. Tel. 622-9272. 
LODÓWKĘ samoodmrażalną tanio 
sprzedam. Tel. 804-1828.
SPRZEDAM air condition 11.300 
BTU/220 V $298 lub najlepsza ofer- 
ta. 982-1545.

BIKE SALE
Every Sunday and Saturday 

From 12-7
918 N. WOLCOTT 

Chicago, II. We Have Supplies Too

PIERWSZY POLSKI 
KOMIS 

RESALE & CONSIGNMENT 
GENERAL MERCHANDISE 

5203 W. BELMONT 
(PRZY LARAMIE) 

PROWADZI SPRZEDAŻ 
TANIEJ ODZIEŻY ORAZ 
PRZYJMUJE W KOMIS 

SKUPUJE RÓŻNE PAMIĄTKI 
Z POLSKI: JAK KRYSZTAŁY, KORA
LE, BURSZTYNY I WYROBY 
GALANTERYJNE ZE SKÓRY. ORAZ 
INNE. 

ZAPRASZAMY 
283-0441

OBSZERNE informacje przeciy- < 
tasx i najlepsze zdjęcia zobaczysz , 
w Dzienniku Związkowym.

DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PIĄTEK-SOBOTA. 4-5 SIERPNIA (AUGUST 4-5), 1989 

* Rozmaiteję Rozmaite ★ Rozmaite

★Wycieczka

★ WYCIECZKI

★ WYCIECZKI

★ Interesy

NIEDZIELNA wycieczka, górskie 
okolice za $35. Dzwonić od 9 P.M. do 
11 P.M. 794-1164

SPRZEDAM kożuch — smali i no
wą kurtkę z lisa — medium. 456- 
1245. 

' ■ sssssssssssssssssssssssssss 
TUSZKI ALUMINIOWE

KASETY
DO ANGIELSKIEGO 

ANNY JANKOWSKIEJ 
znanej z radiowych lekcji (1490 
A.M. Poniedziałek, Piątek 5:40) do 
nabycia: Toys and gifts 3150 N Cen
tral lub 4406 N. Milwaukee ANNA 
Boutique 5091 S. Archer, Sprzedaż 
wysyłkowa Marianna Boutique, 
3036 N. Milwaukee Chicago, II. 
60618, (312) 489-2155. Jeśli przynie
siesz to ogłoszennie przy zakupie 
kompletu kaset otrzymasz za darmo 
magnetofon kastowy

PIĘKNE biuro z łazienką i apara
tem a< ochładzania idealne na 
każdy rodzaj małego interesu. 
Ogrzewanie i ciepła woda włączone 
w rent, tylko $400. 588-1394. _____

ZUPEŁNIE 
NOWE WYDANIA 
w języku angielskim

• Encyklopedia Powszechna
• Encyklopedia Medyczna
ę Nowe Księgi Wiedzy Popularnej
• Wielki Słownik Webster’a

po cenach bezkonkurencyjnych 
MARJEN FURNITURE 

8121 N. Milwaukee, Niles 
966-1088 

ODSTĄPIĘ ba w pełni wyposażo
ny 733-6864  

TERAZ OBNIŻONY
Właściciel musi sprzedać Solidny sklep 
delikatesowy w dobrej dzielnicy. Wszy
stkie wyposażenia włączone do interesu 
za tylko $20,000.00

C-21 HOMETOWN
452-5045 

KES l AuKAN i At LOUNGE 
FOR SALE 

seats 130, going business, owner re
tiring. 65 miles southwest of Chica
go Call Helena 726-5190.

bPRZFDAM MOTEL
W Lake Geneva Po informacje dz
woni* od « rano do 11 rano.

777-6515

POTRZEBNA
1 INWESTOR 

lUB WSPÓLNIK 
Do Rardzn Dobrego Interesu 

«b/-0678

SPRZEDAM TANIO 
INTERES - SKLEP 

Kwiaty, antyki, upominki.
Tel. 736-2042iub804-1713

583-6104
TRAMP TRAVEL SERVICE

W.MONTROSE AVE.,CHICAGO IL 60618

KALIFORNIA - 14 dni - $690 - wyjazd 12 VIII
Cena obejmuje: Przewodnik, noclegi, przejazd/komfortowym, kli
matyzowanym autokarem/

Amerykańskie Bieszczady “Dom Na Skale” Wisconsin Dells.
2 dni, sobota, niedziela $50 — wyjazdy każdy weekend. 

Coroczny, WIELKI FESTYN POLSKI W WISCONSIN DELLS 
wyjazd 9 IX — 2 dni $50. NIAGARA — 2 dni, $120.

ZA FUNT CENA MOŻE ULEC ZMIANIE

SPRZEDAM 
JAWERNĘ 
ikoiica Fetei son-Clark

• ei 784-9482

•Licencjonowane •Ubezpieczo
ne *Z wieloletnią praktyką - 
biuro podróży •doświadczony 
przewodnik •komfortowy och
ładzany autokar z TV Video i 
stereo z lotniczymi siedzenia 
mi.

— Floryda — 7 dni... Wyjazdy 15,28 Lipiec; 12,25 Sierpień. Disney 
World, Magic Kingdom, Epcot Center, Kennedy Space Center, 
Sea World, St. Augustin, Miami Beach, Hodowla aligatorów, 2- 
dniowy wypoczynek na plaży nad oceanem.

— Floryda — 4 dni... Długi weekend Labor Day wyjazd 31 Sierpień.
— California — 14 dni . . . Wyjazdy 21, 28 Lipiec 11, 25 Sierpień, 

między innymi: Grand Canyon, Colorado, Góry Skaliste. Los An
geles, San Francisco, Las Vegas, Prerie Dzikiego Zachodu, 
rezerwaty Indian, Dolina Śmierci, Hollywood, Disneyland.

— Nowy York, Washington, Atlantic City — 3 dni... Wyjazdy 21, 28 
Lipiec: 4, 11. 25 Sierpień.

— Niagara — 2 dni . . . Wyjazdy 21, 28 Lipiec; 4, 11. 25 Sierpień.
— Nowy Orlean, Memphis — 5 dni.. Wyjazdy 17,24,31 Lipiec; 714.

21, 28 Sierpień. Rejs parostatkiem po Mississippi, najdłuższy 
most na świecie, Muzeum Presleya, 2-dniowy wypoczynek nad 
oceanem na florydzkiej plaży.

— 2-dniowe (sobota-niedziela) wycieczki w Amerykańskie Biesz
czady, Galena, Mississippi, Muzeum i tereny Indian, Canyon, 
Apple River, Jaskinie polodowcowe, kaplica Matki Boskiej, dom 
na skale, Wisconsin Dell, wyjazdy w każdy weekend.

— 2-dniowe weekendy wczasy na wodzie . . .
— Wyoming — Park Narodowy Yellow Stone, South Dakota, Monta

na.
— Wyjazdy i terminy do uzgodnienia.

Do wynajęcia autokar lub van z kierowcą na wszelkie okazje.

OSIEDLAMY SIĘ 
NAD PIĘKNĄ ZATOKĄ 

MEKSYKAŃSKĄ 
Koszt wyjazdu na 2 dni: $100. 

202-8105

NILES
Mote 15 pokojowy Bardzo dobry. 
doetiiK Dobre położenie. Prze/, 
właśeiciek ŚW'9.000

le< 58?-8107

LICENCJONOWANE, UBEZPIECZONE 
Z WIELOLETNIM DOŚWIADCZENIEM 

BIURO PODRÓŻY
TRAMP TRAVEL SERVICE

^3908 W MONTROSE AVE CHICAGO IL 60618 

TEGO JESZCZE NIE BYŁO!!!
SAMOLOTEM NA FLORYDĘ!!!

6 DNI-TYLKO $395!!!
Cena Obejmuje: przelot w obie strony, noclegi, polski przewodnik, 
przejazdy na miejscu komfortowym, klimatyzowanym autokarem 
W programie: zwiedzanie Florydy z dwudniowym relaksem na plaży 
nad Oceanem.

Termin wyjazdów: 7 VIII, 14 VIII, 21 VIII, oraz 3 dni — LABOR 
DAY — tylko $295 od 2 IX do 4 IX

TRAMP ZAWIEZIE TRAMP PRZYWIEZIE 
TRAMP CIĘ NIGDY NIE ZAWIEDZIE 

583-6104

To wielka szansa dla samotnych. „SYRENKA" TO TWÓJ PRZYJACIEL
Biuletyn odpłatność $6.00.

ORGANIZUJEMY NAJTAŃSZE WYCIECZKI PO U.S.A.
Komfortowym 15-osobowym Van z pełną klimatyzacją, TV, video 

UCZESTNICY WYCIECZEK SĄ UBEZPIECZENI
FLORYDA—9 dni, 12-20 sierpień; 8-17 wrzesień 
NIAGARA—2 dni, 4-6 sierpnia; 25-27 sierpień; 15-17 wrzesień 
WASHINGTON-ATLANTIC CIT V-N. YORK 2-6 sierpień 31 sierpień; 4 wrzesień 
P ALENA—4-6 sierpień; WISCONSIN—12-13 sierpień

ORGANIZUJEMY WYCIECZKI SOBOTNIO-NIEDZIELNE NA JAGODY. JABŁKA. ITD
Wycieczki dla młodzieży szkolnej w ciągu tygodnia do

GALENA, WISCONSIN DELLS, BROOKFIELD ZOO, GREAT AMERICA 
WYCIECZKA NA UROCZYSTOŚĆ MARYJNĄ KUCZCI MATKI BOSKIEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ w AMERYKAŃSKIEJ CZĘSTOCHOWIE (Ostatnia 
Niedziela Sierpnia) POŁĄCZONA z WASHINGTON-A'i I .ANTIC CITY-N. 
YORK . . . 23-27 SIERPNIA

Biuro czynne 7 dni w tygodniu — po uprzednim umówieniu się telefonicznie.

Najwyższa cena za miedź, alumi
nium i mosiądz.

Przynieś złom metalowy do:
LAKEWOOD RECYCLING 

1305 W. Belmont 472-4800 
Wejście z tyłu budynku zaraz obok szyn kole- 
jowych. ('zynne<xi poniedz. do piątku 6:30-4:00; 

w soboty do 3:00
SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS I

TOWARY NIEZBĘDNE DLA 
POWRACAJĄCYCH DO POLSKI 

—Transformatory; Posiadamy transformatory do 
wszelkich urządzeń np; piec mikrofalowy, magneto
wid, magnetofon, suszarka.
—Aparaty fotograficzne automatyczne z wbudowaną 
lampą błyskową od $25 w zywż (Pentax, Konica, Ca
non, Yashica, Ikon, Konin, Minolta).
—Filmy kolorowe po cenach niższych niż w Polsce. 
—Telefony na polski system od $6 w zwyż. Posiadamy 
także telefony bezkablowe 110/220V.
—Magnetofony dwu kasetowe 110/220V z radiem ste
reofonicznym.
—Wykrywacze radaru, gry elektroniczne, wieczne pió
ra chińskie, piórniki, linijki z kalkulatorem słone
cznym, słoneczne kalkulatory naukowe, zapalniczki, 
baterie do ładowania i prostowniki 110/220V, lornetki 

japońskie, różańce które świecą w ciemności.
—ATLANTIC—zegarki szwajcarskie od $30 w zwyż,

• zegarki elektroniczne, długopisy z zegarkiem, elektro
niczne breloczki do kluczy kredki i mazaki, kosmetyki. 
—Wywołujemy w ciągu 24 godzin filmy; (24 zdjęcia 
$3.95, 36 zdjęć $5.95).
—Po najniższych cenach, oferujemy wyroby ze złota i 
srebra. Posiadamy piękne korale oraz wyroby ze złota i 
korala.

Zapraszamy od 11-8-ej 
GOLDMART

3113 N. Milwaukee 
Tel: 463-5583

P.S. Skupujemy wszelkie wyroby ze złota i srebra.

Death forces sale of long establis
hed restaurant in upcoming rehab 
area. Low rent, reasonable fixture 
sale, on busv northwest busline

823-5953

Pokój 202 ~ „
376-4044 22 -IMI83

Czynne codziennie od 11-8, w niedziele

AUTOKAREM PO USA
WYCIECZKA PO CHICAGO (Niedz. 10:00 rano) 6 sierpień 
NIAGARA 12-13 sierpień 
WASHINGTON-N. YORK-ATLANTIC CITY 10-13 sierpień 
FLORYDA 18-25 sierpień 
HAWAJE (samolotem) 19-27 sierpień
KALIFORNIA 24 wrzesień — 7 październik

Jedyna ubezpieczona polonijna firma wycieczkowa na terenie Chicago
Posiadamy komfortowe autokary z TV i video

Sprawy Adwokackie • Legalne Pozwolenia Na Pracę • Przedłużenia Pasz
portów • Notariusz • Zaproszenia • Wykonujemy Zdjęcia Paszportowe Do 
Wszelkich Dokumentów.
Sprzedaż biletów lotniczych do Europy i Polski na wszystkie linie lotnicze. 
Kupując u nas bilet, otrzymasz atrakcyjną cenę za przelot oraz wycieczki 

Limuzyna Do Wynajęcia Na Śluby i Inne Okazje
UWAGA! Posiadamy w sprzedaży anteny satelitarne do Poisk 

Anteny w systemie ASTRA umożliwiają odbiór program< 
satelitarnego w Polsce. Po bliższe informacje dzwon do bim o

TRAMP
3908 W. Montrose

OKAZJA
TELEWIZORY od $39 VCR od $99 

z gwarancją

6425 W. IRVING PK.
od 1 P.M.-9 P.M.

WŁAŚCICIEL ODCHODZI 
NA EMERYTURĘ 

Northwest side. Dobra lokacja plus do
datki. Cena za bar $ 75 tys. 5x5 bar i bud
ynek. $235 tys. Połowa wpłaty, możli
wość kupna.

777-3829
Zostawić wiadomość na taśmie.

TRAVEL
Tel.: 583-6104

BUSINESS
napi awa i sprzedaż walizek. Właś
ciciel odchodź’ na emeryturę. 
$26,000. Zgłoś ofertę.

C-21 394-4300 lub 296-2747
Z POW0D1 UhUKUBY 

ODSTĄPIŁ RESTAURACJI;
■ i,- F ood na bardzo przystępnych 
waiunicad Tei, 23a-8069 zostawił 
wiadomość na taśmie

Di iZA NAROŻNIKOWA 
PARCELA z BUDYNKIEM 
/8O0 S. Kedzie. bvły zakład mecha 
niki samochodowej $179,000 Właś 
•icie ud/.ic pożyczki na połowę

■ eny

Dzwon Waiter 254-5595ŚNIEŻKA" 3019 N. MILWAUKEE 
f T"'4446 w ARCHER

(312) 283-0207
KLUB SAMOTNYCH ..SYR6NKA 2

4344 N. Milwaukee Ave., Chicago, II 60641
NAJSTARSZA BIURO POLONIJNA

Interesy

SPRZEDAM wyrobiony interes — 
regeneracja starterów i alterna
torów Po informacje dzwonić 690 
71b9. 

POSIADAM STALOWY 
KUTER RYBACKI 

Szukach fachowca i uczciwego par 
tnera z dużą praktyką w rybołó- 
stwie celem założenia przedsiębior
stwa połowów ryb na Florydzie.

Ofery na adres. K.W.M 
P.O. Box. 41-7484 

Chicago, Illinois, 60641
SPRZEDAM SEMI-TRUCKI

Na miasto i wywrotkę wraz z kon
traktem na pracę Wynagodzenie 
do $1,800 wzwyż tygodniowo. Wp 
rowadzę w biznes, pomogę załatwić 
prawo jazdy kategorii D.

545Ą819 lub 685-0379

Z POWODU WYJAZDU 
SPRZEDAM SKLEP 

“GIFT SHOP” 
bardzo dobrze prosperujący, w 
polskiej dzielnicy. Proszę dz
wonić po umówienie w ciągu 
dnia na tel.:

342-4053

SPRZEDAM INTERES 
ZAKŁAD STOLARSKI 

Razem ze sklepem meblowym 
'Ś^^ÓaSę MOtfeŁ 

w LAKE GENEVA
Mogę wziąć jako wpłatę (down 
payment budynek apartamentowy. 
Dzwonić od godz. 7 a.m.-ll a.m. 

777-6515

Chcesz Pracować 
Dla Siebie

Kup ten wspaniały bouteque z kon
fekcją damską Prosperująjcy w 
tym samym miejscu od50 lat. Naj
lepsza lokacja w samym sercu 
Jefferson Park Znakomita inwe
stycja Nauczymy prowadzić bisnes. 
Doskonały dochód!

Po informacje dzwoń:
685-5599 390-0532

POSZUKUJĘ INWESTORA 
lub WSPÓLNIKA

Do firmy zagranicznej działa 
jącej na terenie Polski. Istnie
jące zezwolenie na 7 branż pro 
dukcyjnych, budowlanych i han 
del międzynarodowy Posia 
dam lokale. Zachodnie techno 
logie, rynki zbytu oraz zwolnię ' 
nie od podatków na 6 lat 

Poważne oferty
P.O. Box 216 957 Nasa Rd 1 

Houston Texas 77058
b or Sale i5 Acre F arm 
in Northwest Indiana

3 acres irrigated blueberries Well 
esiabiisneo L-Pick business. Nice 
home and building. $159,000.00.

(1-219) 992-3480

★ ^so^)lste_____ ___

PAN!
ktotą pytałem w pierwszą 
niedzielę lipca po poł o Ul. 
St. Louis proszę zadzwonić 
do mnie

49b-1433
PANI BOŻENA FUS

Zamieszkała w Wieliczce—obecnie prze 
bywająca w USA, proszona jest o kon
takt teietomczny lub listowny w bardzo 
ważnej sprawie.

Halina Jaszczuk
5330 W Newport, Chicago, IŁ 60641 

Tel. 283-7631

★ Garage Sale
Wyprzedaż garażowa z powodu 
przeprowadzki, 2314 N. Ruther
ford. piątek 10 A.M.-5 P.M. i so
bota 10 A.M -4 P.M Dużo róż
nych rzeczy, meble, ubrania, 
buty itp. 

Wyprzedaż Garażowa
< »kazja. niedziela. 6 sierpnia, od 

) A. M -4 P.M t bioK na Wschód 
od California, pomięazy Jarvis- 
Fargo  

★ MEBLE

★ Garage Sale

MOVING sale: furniture, linens, 
dishes, pictures, pots, etc. Sat./ 
Sun., Aug. 12-13—10A.M.-4P.M.. 
6034 N. Richmond. 

NORTHBROOK
Gigantyczna wyprzedaż pod dachem 
Niedziela — 6 sierpnia od godz. 10 do 4 po 
poł. Poniedziałek 7 sierpnia od 10 rano do 
6 wieczorem. Obniżone ceny-tylko za go- 
towkę

CONGREGATION BETH SHALOM 
3433 Walter, Northbrook 

(po Edens do Dundee, na zachód do 
Landwehr, na południe do Walter i na 
zachód do Congregation Beth Shalom)
DWURODZINNA WYPRZEDAŻ 

w GARAŻU 
pod adresem 2554 i 2558 N. Nor
mandy 4 i 5 sierpnia (piątek i sobo
ta) od 9 do 5 po poł. Dużo rzeczy 
nowych i używanych na wysyłkę do 
Polski.
WYPRZEDAŻ w OGRODZIE

2 bloki sale! 5 sierpnia od 9 do 5 po 
poł. 6 sierpnia od 12 do 4 po poł.

3600-3700 N. BERNARD 
Antyki, meble, rzeczy i zabawki 
dzieciece!

GLENVIEW
Wielorodzinna wyprzedaż garażowa.. 
Wysokiej jakości rzeczy domowe, tele
wizory, odzież i nowe rzeczy wybrane na 

“Charity Fund Raiser”. 
Piątek 4 Sierpnia (12-6) 
Sobota 5 Sierpnia (10-6) 

Niedziela 6 Sierpnia (12-5) 
2836 Virginia Lane

Na północ od skrzyżowania Golf Rd. i 
Washington Rd. (przy świetle drogowym)

* MEBLE
Z powodu wyprowadzki wyprzedaż 
wszystkich mebli z eleganckiego 
dou, Park Ridge, w niedzielę, w go
dzinach od 10 do 4.
Po umówienie proszę dzwonić: 

823-2800

SPRZEDAM MEBLE 
w bardzo dobrym stanie: komplet 
do living-room 2 kanapy, wersalkę, 
stół koktailowy, 2 stoliki, 3 lampy i 
ekstra fotel, komodę, lodowke i inne 
rzeczy.

Tel: 583-0849, dzwonić rano

OKAZJA
DO SPRZEDANIA ŁADNE 

MIĘKKIE KRZESŁA 
Mogą być do kuchni lub jadalni. 
 Tel. 637-3444 

SPRZEDAM znacznie taniej mie
siąc używane jednoosobowe łóżko. 
342:0696. ______________
SPRZEDAM tanio komplet pięk
nych mebli — komplet lub osobno. 
847-0317. _ __________
SPRZEDAM meble starodawne — 
mało używane. 478-8375.

POŁUDNIOWA 
STRONA MIASTA

Wyuczonych malarzy z prakty
ką w Polsce przyjmę natych
miast. Dobra zapłata, dojazd do 
pracy zapewniony. Możliwość 
zamieszkania. Dzwonić po 8 P.M.

776-8236
SPRZEDAM
Kredens z szafą i barem — 
$1,500. Dla kupującego darmo 
nwą sypialnię z Polski.
Dzwonić wieczorem: 598-2106

DO SPRZEDANIA
Sypialnia — $294. Stół i 6 krzeseł — 
$165. 3 częściowy segment — $290. 
Wszysto 5-letnie.

____453-4755__
Kanapa (90 inch), 2 krzesła, sto
lik koktailowy i 2 stoliki małe, 
lampa, zasłony, stojąca suszar
ka do włosów. “Love seat.” 
735-6818, dzwonić po angielsku.

SPRZEDAM 
KOMPLET MEBLI 

DZIECIĘCYCH
Do sypialni w kolorze białym oraz 
dwa (air conditioners) ochładzacze 
720 i 780 BTU’s.
Proszę Dzwonić 545-3513

WYPRZEDAŻ MEBLI!

BIURKO STUDENCKIE $399u

KANAPA. $yłQCOO'o>
POtKANAPA, FOTEL *1^3 «*_ 
UłHlII 1------ 3-CZ

MEBLOSCIANKA

^890" |

3-CZ.
LUKSUSOWY KOMPLET

CAŁA SKÓRZANA KANAPA
W EUROPEJSKIM STYLU ,499°.!

uf. ROZKŁADANY 
FOTEL

—ll 5-cz
1 [ SYPIALNIA

4-PC BEDROOM SET ‘129*
SHELDON CORD PRODUCTS 
2201 W. Devon, Chicago; IL 973*7070
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★OWOCE ★ Chcę Kupić ★ USŁUGI

Klinika dla małych zwierząt

★ Naprawa TV

★ FUGOWANIE

★ LEKCJE

★ Kożuchy

POTRZEBUJESZ KARTY KREDYTOWE

★ LETNISKA

★ Letniska

★ OCHŁADZANIE★ OCHŁADZANIE

KONTIKI SPA KRYMcv^SKA <

l

[ MasterCard

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

MALUJEMY szybko i dokładnie. 
Tel: 685-4288.

NAPRAWA telewizorów tanio, gwa-- 
rancja. A. Gil. 318-0155

UKŁADANIE ceramiki, marmaru, 
przebudowa łazienek. 625-4081 Ja
nusz

Szyjemy kożuchy, futra, płasz
cze skórzane. Wykonujemy 
przeróbki i reperacje. Poleca
my skóry kożuchowe kalifor
nijskie. Zapewniamy solidne i 
fachowe wykonanie.

MECHANIK samochodowy: Na
prawa komputerowych gaznikow 
Fuel injection, air conditioning. 
775-6861

UZYSKASZ prawo jazdy stanu Illi- 
nois — $50. Tel: 774-0285. NAPRAWIAM samochody u sifebie' 

lub u ciebie. 286-6682.

AUSTIN/BELMONT TV 
& VIDEO SERVICE 

3140 N. Austin 745-8550 
Naprawa, TV, VCR, stereo system 
sprzętu elektronicznego dowolnej 
marki.

STARE (POWYŻEJ 40 LAT) 
MEBLE, DYWANY PERSKIE, 
1BIŻUTERIA, SZKOŁO, TALERZE. 
] ZABAWKI, ZEGARY itp.

PŁACIMY GOTÓWKĄ.
Anna 509-8523

WSZYSTKIE RODZAJE 
FUGOWANIA 

Fachowe wykonanie.
Wycena darmo 
Stanisław Guzik.

286-1522

OFERUJE 
Szycie futer na miarę

WYKONUJE 
Naprawy i przeróbki futer

TREE CUTTING SERVICE
Ścinamy drzewa. Darmo 
wycena. Ubezpieczeni. • 

471-4830 John

KOMPUTERY
SPRZEDAŻ — 

NAPRAWA 
228-1910

SZYJEMY FIRANY-ZASŁONY 
z materiałów własnych lub powie
rzonych. Vertical Louvers do wy
miaru.

384-7326 po polsku lub 
622-1547 po angielsku.___

KOMURS FUR TAILORING 
PRACOWNIA KUŚNIERSKA 

3552 W. Belmont 
(Przy Central Park) 

588-4793

ADOLPH 
& SON 

ROOFING
☆ Wszystkie rodzaje dachów
☆ Fugowanie

Aluminiowy siding
☆ Malowanie
* Drywall

Darmo wycena, fachowa praca. 
Licencja, “Bonded”, Ubezpieczeni.
ADOLF MARYNOWSKI

486-6796 — w jęz. angielskim.

DOŚWIADCZONY NAUCZYCIEL 
Udziela lekcji jęz. angielskiego dla 
początkujących i zaawansowanych. 
Ciekawa metoda, materiały i po
moce za darmo.

202-1918

DENTYSTA
DR WANDA ROGALSKA 

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i konsultacje bezpłatne.

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central 282-4021

ANGIELSKI 
W TWOIM DOMU 

W MILEJ ATMOSFERZE 
WŁASNEGO DOMU — 

LEPIEJ SIE UCZY!
202-8716

ZAKŁAD 
BLACHARSKO-LAKIERNICZY

Blacharstwo, lakiernictwo—naprawy 1 
samochódow po wypadkach. Darmo ho- * 
lowanie. Honorujemy wszystkie u bez-’ 
pieczenia. Gwarancja.

J. AUTO REBUILDERS 
283-3763

ELEKTRYKA
i MECHANIKA 

SAMOCHODOWA
489-2742

NAWET JEŻELI SIĘ NIE KWALIFIKUJESZ 
NAWET JEŚLI ZOSTAŁEŚ KIEDYŚ ODRZUCONY

MY Cl TO ZAŁATWIMY TEŁ. 286-7169

SPRZEDAJE 
Futra z lisów, 
norek (mink) i inne

POLECA 
Błamy karakułowe 
różne kolory i gatunki'

LOOK INTERNATIONAL OF CHICAGO INC.
Custom Made and Medical Hair Replacements

To droga do zdrowia! Tylko 100 mil od Chicago
BOX 63, RIVERSIDE, MI 49084 TEL.: (616) 849-14qq

BIURO “UNIA”
Oferuje Tanio Ubezpieczenia 

Na Samochody

NASZE MASAŻE OD STÓP DO GŁOWY WZMACNIAJĄ 
CYRKULACJĘ I BĘDZIECIE CZULI SIĘ WSPANIALE!!!!! 

MASAŻE USUNĄ: bóle mięśni, ramion, karku, pleców, kolan, stóp 
itp., oraz pomogą stracić wagę, odzyskać energię i witalność życio
wą.
45 lat praktyki, jako masażystka i terapistka. Pani SIEMIENIEC 
zaprasza do uzdrowiska w leśnej okolicy. Wygodny motel blisko 
plaży nad jeziorem Michigan. Świeże owoce!

BIURO “UNIA” 
NOTARY PUBLIC

• Tłumaczenia wszelkich urzę
dowych dokumentów z Polski • 
Tłumaczenia w sądzie i urzę
dach • Potwierdzenia notarial
ne • Zaproszenia do USA i Ka
nady — Tanio!

Zgłaszać się osobiście:
3044 N. LARAMIE

lub dzwonić:
777-9704 777-9705

PIKNIK NAD 
JEZIOREM 

(Fox Lake) tylko $5.00 od osoby 
Bar, smaczne jedzenie poda
wane wprost na plaży. Muzyka 
taneczna.

Po więcej informacji 
telefonować (po angielsku) 

356-0744
ELS PLAY PIER, Lake Villa

PRZEGRYWAMY 
KASETY VIDEO 

z systemu amerykańskiego 
i polskiego.

276-0451 
3044 N. Laramie

BLUEBERRY’S OF INDIANA 
(MAINLAND’S BLUEBERRY’S) 

2388 W. COUNTY RD., 1000 N.
Przyjedź nazbieraj sobie dużych wspa
niałych jagód. Wspaniałe warunki, zry
wania. Możesz sam zbierać lub wziąć już 
zebrane. Otwarte codziennie 8 A.M.-6 
P.M. 1-219-326-8686.
Dojazd: 1-94 na wschód do Exit 1 w Mi 
chigan (M-239) skręć w prawo (na 
południe) około 1V4 mili do County Rd. 
1000 N., skręć w prawo (na zachód) około 
l‘/2 mili. Druga farma jagód na drodze.

C. M. Mainland Właściciel
R. E. Kłosiński Manager 

Przywieź z sobą to ogłoszenie jako kupon

HALO! HALO! 
Tu Mówi Wirginia 
Wszystkich swoich klientów za
wiadamia o zmianie adresu biura. 
Nowy adres: Virginia Kruzel, 7210 
W. Talcott, Chicago, 1L 60631.

Tei. 763-4010 (skrzyżowanie 5800 N. 
Harlem). Biuro czynne codziennie 
od 9 do 9, również w soboty i niedzie
lę. Nasza specjalność, to sprawy 
imigracyjne, jak azyl, stały pobyt, 
wizy studenckie, obywatelstwo.

CARPET INSTALERS
Carpet i instalacja 

Tanio!
Wycena w Twoim domu.

736-7142

STANLEY 
SHEEPSKIN COATS 

5248 W. Fullerton Ave.
237-3338

Mamy gotowe kożuchy. Szyjemy na 
zamówienie z najlepszych kalifor
nijskich skór. Duży wybór kolorów.

TERAZ NAJLEPSZA PORA 
Na poprawki i przeróbki 
po najniższych cenach

• Odnawianie łazienek • Wykańczanie 
basementów • Płytki ceramiczne
• Instalacja nowych okien i naprawy 
wewnątrz budynków.

NISKIE CENY, DOBRA JAKOŚĆ 
________ Tel. 824-7541

BASIŃSKI

Serdecznie zapraszamy!
Służymy pomocą w żakresie 
chorób medycyny weterynaryj
nej.
Wykonujemy: szczepienia 
profilaktyczne, odrobaczenie 
psów i kotów, badania labora
toryjne, zabiegi dentystyczne i 
chirurgiczne.

24-godz. dyżur telefoniczny. 
763-0020

DELTON OAK 
RESORT 

Na pięknym jeziorem w samym 
sercu Wisconsin Dells, 3 bloki 
od atrakcji, plaża, ogrzewany 
basen, kablowa TV, od jednego 
do trzech pokoi z kuchnią lub 
bez. Darmo łódki.

Tel. 1-608—253-4092 A & V Floor Makers 
523-4414 (zostaw wiadomość) 

PARKIETY
Instalacja i naprawa, cyklinowanie i la
kierowanie. Stain lub kolor naturalny. 
Bezpłatna wycena — gwarancja. (Pracu
jemy również w weekendy).

24 HOUR HEATING
& AIR CONDITIONING

271-0208
SYSTEMY OGRZEWCZE DO POJEDYNCZYCH MIESZKAŃ!

• SPRZEDAŻ • OBSŁUGA • INSTALACJA
• Furnaces • Przeróbka • Boilers • INawuzacze • ucntaazanie, gaz

i elektryka • Oczyszczanie powietrza • Zbiorniki na gorącą wodę.
POSIADAMY WIELOLETNIE DOŚWIADCZENIE - JESTEŚMY TRZECIM 

POKOLENIEM OBSŁUGUJĄCYM NASZYCH KLIENTÓW W TEJ SAMEJ FIRMIE 
24 Godzinna Obsługa

Nie liczymy więcej za obsługę w godzinach wieczorowych, lub w nocy

WESTERN HOME HEATING CO.

FLORYDA
Jeżeli planujesz wakacje na Flory
dzie, zapraszamy do motelu z base
nem nad samym morzem. Piękna 
plaża. Właściciele Polacy, ceny 
przystępne

THE PLAZA BEACH MOTEL 
4506 GULF BLVD.

ST. PETERSBURG BEACH, FL 
Tel>; 1—813—367-2791 
lub 1—813—367-2792

NOWOCZESNA METODA -amofliwl*. 
opanowanie języka angielskiego! 
(amerykańskiego) w przyśpieszonym* 
tempie, systemem korespondencyj
nym. Ściśle skuteczna dla osób pra
cujących. Dostarczamy matećMy' 
oraz udzielamy konsultacji w czasie, 
nauki.
Po informacje ppósimy dzwonić w 
poniedziałek, w godzinach popołudnio-. 
wych 6—10 wieczór. We wtorki od’ 
10 rano do 10 wieczór. )
Pisząc do nas konieczne jest podanie,' 
własnego telefonu, w udzieleni^,
informacii.
Nasz Telefon: 1-312-735-6738 

ENGLISH LANGUAGE ( 
STUDY LABORATORIES 

P.O. BOX 4431 
Chicago, IL 60680

VIDEO
NAGRYWANIE UROCZYSTOŚCI 

PRZEGRYWANIE KASET 

228-1910

JOE’S & SONS ROOFING
& ALUMINIUM SIDING

Specjalizuje się w zakładaniu wszel
kiego rodzaju dachów i naprawie 
dachów. Aluminiowe sidingi i obi
janie okien. Podsufitki. Okaoówjp. 
JRynny, Ścieki. (Gutters, Soffit, Fa
cia, Downspouts). Kominy. Dodat
kowe pokoje. Roboty, stolarski,

WSZYSTKIE ROBOTY 
CAŁKOWICIE 

GWARANTOWANE
Joe Kozik • 890-4397

CASEY ROOFING
NAPRAWA 

i ZAKŁADANIE
Przez 18 lat naprawiamy 

i zakładamy dachy dla Polonii. 
NAJLEPSZE CENY 

w CHICAGO 
WSZYSTKIE PRACE 
GWARANTOWANE 

Licencjonowani, bondowani, 
ubezpiczeni.

BEZPŁATNA WYCENA 
ZBIGNIEW MATELSKI 

729-5694 

/instate
UBEZPIECZA 
SAMOCHODY

545-5737___

FUGOWANIE 
wszelkiego rodzaju czyszczenie 
domow. Murowanie, chodniki beto 
nowe oraz wszelkie roboty betono
we. Tanio, dobrze. Gwarancja. Wy 
cena darmo

237-5216

< Zostaniesz ubezpieczony w 
przeciągu 24 godzin przez li
cencjonowanego agenta.

Zgłaszać się osobiście: 
3044 N. LARAMIE 

lub dzwonić: 
777-9704 lub 777-9705

DEER TRAIL MOTEL
W PIĘKNYM WISCONSIN DELLS

Zapraszamy wszystkich miłośników turystyki i rybołówstwa. Oferu
jemy pokoje z kuchenkami i bez oraz ogrzewany basen kąpielowy 
Po informacje i rezerwacje dzwoń w jęz. polskim lub angielskim

1—608-254-8535
_________________ ZAPRASZAJĄ WŁAŚCICIELE

Polonus J\
_ furs ,-PMrA^

ATOLI. TV SERVICE 
Naprawy telewizorów kolorowych 

oraz VCR 
INŻ. PAPROCKI 

Dzwonić w godz. 1 p.m. — 9 p.m.
Soboty 1 p.m. — 5 p.m.

Tel.: 545-6667

TŁUMACZENIA
W sądach i urzędach. Tłuma
czenia dokumentów. Social Se
curity. Sprawy konsularne i 
imigracyjne. Tanie ubezpiecze
nia samochodowe.
282-3036 albo 338-3238

GLASS BLOCK
Okna trwałe, bezpieczne wyko
nuję tanio z montażem i bez.

286-7455

BLUBERRIES
AT SIEGESMUND’S

Ty zbierasz albo dzwonisz i zama
wiasz. Jedź po Hwy 90 lub 80 do 
Michigan City, zjazd z Hwy 421 na 
południe do County Road 800 na po
łudnie. Uważaj na napisy!
Otwarte 7 dni w tygodniu aż do 
zmroku.

219-733-2259

ZAPRASZA
JÓZEF JASIAK 

właściciel 
3124 NORTH MILWAUKEE AVENUE 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: 312-777-2424

HOME REMODELING 
Aluminium siding, sofit, fascia 
rynny, okuwanie okien, zakładanie 
okien i drzwi sztormowych. Ubez
pieczony. Gwarancja, niskie ceny, 
wycena bezpłatna

__  342-1926 - Zbyszek

DENTYŚCI
Wygodne godziny wieczorowe. 

Niskie ceny
3033 N. Milwaukee 486-8889

ALGERS ACRES
POPRZEDNIO 

CROSBY’S BLUEBERRIES 
Zerwij sam lub zabierz uprzednio 
zebrane jagody już teraz ...

Otwarte codzienni^ AM-6 PM 
Dojazd do 1-94 do Michigan exit #1 
(M-239) skręcić w prawo IV2 mili do 
1000 North skręcić w prawo i 1 milę 
do farmy.

1-219-326-8712

EDWARD & TED
FLOORING

Instalacja nowych podłóg, cykli
nowanie, reperacja, odnawianie sta
rych podłóg i lakierowanie. Solidnie 
i szybko. Bezpłatna wycena.

227-8484
Zostawić wiadomość na taśmie.

CANADA! CANADA!
Załatwiamy Stały Pobyt 

w Kanadzie dla wszystkich, którzy są 
poza granicami Polski (refugee) ucieki
nierzy, obojętnie w jakim kraju przeby 
wają. Dotyczy także wycieczkowiczów w 
USA.

WEDDING CONNECTION
OD A do Z organizujemy śluby, 

wesela i inne uroczystości
* zaproszenia * kwiaty * torty * sale bankietowe
* koncert w kościele ♦ zespół muzyczny ♦ fotograf
* video * stroje weselne

A więc nie trać czasu i przekaz organizację w ręce fachowców.
Nie pobieramy opłat od naszych klientów!

283-5851
32131/z N. Cicero (Belmont Ave.)

Umów się przez telefon.

Czyszczenie mebli, kanapa, półka- 
napa, fotel $54.95. Czyścimy dy
wany, zasłony i materace.

777-1835

“ART” 
POLSKA 

AGENCJA 
ZAŁATWIAMY SZYBKO I SKUTECZNIE
ZEZWOLENIA NA PRACE, SOCIAL SEC.

AZYL—sprawy imigracyjne, WIZY amerykań
skie, ZAPROSZENIA, tłumacz, sprawy konsu
larne, poświadczenia, NOTARY PUBL. licencje 
—prawo jazdy ROZWODY i sprawy majątkowe 
w Polsce—przyjmuje polski adwokat.

Tel. 282-3300 lub 286-4949 
CHICAGO, IL 3514 N. Cicero Ave. 

czynne do 9:00 wieczorem.

GLASS BLOCK
Okna trwałe, bezpieczne, wy
konuję tanio, z montażem i 
bez.
622-6222 lub 286-7455

INSTALACJA 
DACHÓW 

Najniższe ceny. Instalujemy i 
naprawiamy dachy. Płaskie 
(flat roofs) (tar and gravel) 
nlvtkowe (shingles)

Gwarancja Polska Firma 
Wincenty Cebulak-właściciel

PRIME ROOFING CO.
283-1235 

Chcesz wyglądać dobrze 24 godziny na dobę dzień w dzień

Dzwoń po umówienie 7 dni w tygodniu 
(312) 944-1894

1050 N. STATE Mówimy Po Polsku

DOŚWIADCZONY 
MURARZ 

wykona roboty i wszelkie usługi 
murarsko-cementowe.

276-8689 

W. MODERN 

j^VIDIO®0l 
NTSI» ■ SEC AM

NAGRYWAMY KAŻDĄ 
UROCZYSTOŚĆ W POLSCE I USA 

na taśmę video-ekspresowa obsługa.
• Przegrywamy taśmy z systemu na sy

stem i nagrywamy przeźrocza na taś
mę video z muzyką.

• Realizujemy zdjęcia fotograficzne na 
ślubach i innych uroczystościach.

Dzwoń do Jurka
(312) 478-BB4W

REMONTY
Kuchnie, łazienki, basementy, do
datkowe pokoje, werandy. Gwa
rancja.

463-9175 — Genek, 
FUGOWANIE i mycie cnemiczne 
budynków precyzyjnie wykonuję 
brygada z dużym doświadczeniem. 
Na naszą cenę mozesz sobie pozwo
lić.

CHRIS & CEZARY 
227-7204______

STOLARKA, remonty, blaty do 
kuchni i łazienek. 794-9506 wieczo- 
rem.___________ ________________
NAPRAWIAM samochody u siebie 
lub ciebie w domu. 622-4218.
TANIO wykonuję różne remonty 
wewnątrz domu. Zapłata godzino
wa. 384-2772. 

ROOFING
Wykonujemy nowe dachy i napra
wiamy stare. Najlepsze wykonanie 
niska cena, długoletnia gwaranc ją. 
Jesteśmy ubezpieczeni. Wycena 
darmo.

724-1697

INTERNATIONAL HEATING 
& COOLING 

Naprawiamy różnego rodzaju kli
matyzatory i lodówki. Instalujemy 
nowe piece i bojlery. 24 godzinny 
servis.
________ Tel. 725-8027 _______

MASZ PROBLEM
ZE SWOIM SAMOCHODEM 

Zadzwoń — ja Ci naprawię.

Tel. 637-9119
CARPETY

Instalacja, Szybko, Tanio
Tel. 736-7287

ZNAJOMOŚĆ ' 
JĘZYKA ANGIELSKIEGO 

TO DROGA DO 
DOBROBYTU 
/ KARIERY!

INTENSYWNY KURS 
| JĘZYKA 
HI ANGIELSKIEGO 

12 Kaset 90 minutowych 
6 książeczek z materiałami 

porr'"'mężnymi 
CENA ZESTAWU TYLKO $58.00 

plus koszt wysyłki $4.50 
Zamówienia wraz z czekiem lub 

Money Order przesyłać: 
AMER SERVICES, INC. 

RECORD & TAPE CENTER 
1105 E. Roosevelt Road 

Lombard, IL 60148
(312) 278-2932 mmh 

PROFESOR muzyki udziela tanio 
lekcji gry na pianinie. 725-9056.

KUPIĘ zachodnioniemiecką ma
szynę do cyklinowania podłóg. Tel. 
545-3804.____

KIJPIĘNA FLORYDZIE- 
Rejon: Tampa, Clearwater, Jac
ksonville, obiekt położonyu nad mo
rzem z możliwością cumowania 
kurta rybackiego, nadający się na 
przetwórnię ryb. Óferty na adres: 

K.W.M. Po Box. 41-7484 
Chicago, II, 60641

WŁOSY

ANIMAL CLINIC
6151 N. Milwaukee Ave.

ODDAM kotki w dobre ręce. Tel.: 
889-8577

PROWADZI 
Sprzedaż na rafy

RÓŻNICĘ!
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★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI - tanio. Tel : 
451-0195____________ ___________
PRZEPROWADZKI. Dzwoń po 5 
Pm.........................................675-5646
PRZEPROWADZKI oraz różnego 
rodzaju przewozy vanem. 804-1013. 
Beeper 417-3203. 
PRZEPROWADZKI. Tel.: 867-7527 
PRZEPROWADZKI i przewozy. Ta- 
nio. 8049201. _________________
PRZEWOZY bardzo tanio. 478- 
1139.
PRZEPROWADZKI, małe i duże. 
486-2911._______________________

GOLDEN EAGLE 
MOVING AND STORAGE 

Ubezpieczona, licenjonowania fir
ma wykonuje lokalne przyprowa- 
dzki, łącznie z pianinami szybko i 
sprawnie. 111. CC 54807 MC-C.

24 GODZINNA OBSŁUGA
7 DNI W TYGODNIU

583-8154

★ Elektryczne Roboty

WSZELKIE PRACE 
ELEKTRYCZNE 

po najtańszych cenach 
wykonuję 

523-9345

539-9027
24 Godzinna Obsługa.

ELEKTRYK
Licencjonowany Ubezpieczony

SZUKASZ ELEKTRYKA
Z LICENCJĄ

Dzwoń 380-7373

ELECTRIC SERVICE INC.
Ubezpieczony Licencjonowany 

Wycena Darmo 
7128 W. Highland Ave., Chicago 

(6350 N.)
L. Poddebniak

631-9416
PRZERÓBKI, naprawy, nowe in
stalacje elektryczne. Wycena za 
darmo. Licencjonowany, ubezpie
czony. 282-7486.

ANTONI ELECTRICAL CO
237-5923

LICENCJONOWANY, 
UBEZPIECZONY 

WYCENA DARMO 
WSZYTKIE ROBOTY ELEKTRYCZNE

3031 N. MONITOR
CHICAGO

ANTONI SZCZERBOWSKI

★ Ogrzewanie

K&J HEATING 
& COOLING

FIRMA WYKONUJE 
WSZELKIE PRACE W ZAKRESIE 
OGRZEWANIA I OCHłAl 1ZANIA

ROCZNA GWARANCJA

965-2264
☆ ☆DURA HEATINGS 

& COOLING CO.
Instalacja, wymiana, naprawa cen
tralnego ogrzewania, wodnego, pa
rowego, ciepłym powietrzem, ce- 
tralne ochładzanie. Wszystkie mo
dele i marki.
ROMAN KUCHARSKI — właściciel

582-2535 ł
Firma ubezpieczona‘

POLAR
HEATING

& AIR CONDITIONING
Instalowanie oraz wymiana.

Wszystkich systemów 
Ogrzewania i ochładzania. 

Darmo wycena. 
Firma ubezpieczona.
Tel.: 292-1501

★ Zguby
ZAGINĄŁ paszport Polski na na- 
zwisko Maria Kowalewski. 545-0851

ZGUBIONO paszport na nazwisko
Jan Pocztar, seria PB 623443. Tel.: 
772-5242

★ Kanalizacja

MARUSZCZAK
PLUMBING & SEWER SERVICE

EMERGENCY!!!
Obsługujący północno-zachodnie 
dzielnice i wszystkie przedmieścia. 
Wszystkie studzienki także wszyst
kie rodzaje robót kanalizacyjnych. 
Żadna robota nie jest za mała lub za 
duża. 24-godzinna obsługa.

278-3837
Ubezpieczeni. Licencja SL 538 

Mówimy po polsku i ukraińsku. 
$10 ZNIŻKI Z TYM OGŁOSZENIEM!

OGÓLNA
HYDRAULIKA

Maszynowe czyszczenie — wykrywanie 
aparatem pękniętych rur — korzeni pod 
ziemią.
235-4218 beeper 347-8607 — Józef

Wszelkie Usługi Hydrauliczne 
oraz 

Naprawa i Czyszczenie Rur Metod? 
MECHANICZNO-ELEKTRYCZNĄ 
Budynki (1-rodzinne/wielorodzinne) 
Interesy (restauracje/bary/sklepy).

“HYDRAULIKA”
Najwyższa Jakość, Najniższa Cena.

TO NASZA DEWIZA!!!
Dzwoń zaraz 24-godziny obsługa:

Teł. 622-2938 
beeper (716-3068)

Hydraulik
Pytać o Krzysztofa

790-1091
W RAZIE POTRZEBY: 

Obsługa 24 godz. 7 dni w tygod. 
Czyszczenie studni, elektrycz
ne przepychanie wanien zle
wozmywaków. Wszelkiego ro
dzaju hydrauliczne wymiany i 
instalacje rur podziemnych, 
ciśnienie wody, $10 zniżka z 
tym ogłoszeniem.

UNDERGROUND 
SEWER & WATER 

736-1266

HYDRAULIK
342-1575 

lub 226-0445
ROBOTY hydrauliczne. Maszyno
we czyszczenie rur kanalizacyj
nych, przepychanie zlewów, wa
nien, pralni wykona Frank.
___________ 581-3234____________ 
CZYSZCZENIA STUDZIENEK 
$25. Przepychanie Zlewów, wanien 
$25. Przepychanie głównych rur 
kanalizacyjnych $50. Korekta ciś
nienia wody.

Underground Sewer Service 
736-1266 

WYKONUJE PRACE 
! KANALIZACYJNE 
* Wodociągowe, przepychanie ka

nałów i rur. Solidna robota, 24- 
godzinna obsługa. W razie zła
mania rur proszę dzwonić, a ja 
sprawdzę, bo 90% wygląda zła- 

| mane a nie są. Nie potrzebują 
wymiany, tylko odpowiedniego 
czyszczenia, przez co zaoszczę- 

. dzicie dużo pieniędzy.
JĘDRZEJCZYK i GRABOWSKI 

SEWERAGE 1
I- 384-0582

24 godz. 7 dni w tygodniu.

EMERGENCY
PLUMBING & SEWER SERVICE
• Wanny........................................ $29.00
• Zlewy kuchenne..................... $39.00
• Podziemne ścieki..................$59.99

I GOOD DAY SEWER SERVICE O 
^^ 805^709 ^J 

ROBOTY HYDRAULICZNE
Maszynowe czyszczenie rur kanalizacyj
nych, przepychanie zlewów, wanien. 
Montaż zabezpieczeń przeciwzalewo- 
wych - basementów.

WYKONA FRANK
Ubezpieczony, Licencjonowany 

581-3234 
24 godziny service

★ Ogrzewanie

BĄDŹ GOTOWY NA WIOSNf!
ze sprawdzonym ochładzaniem domu

Specjalna Oferta: 
Otrzymasz darmo sprawdzanie 

pieca jesienią.

• Centralne ochładzanie i 
ogrzewanie

• sprawdzanie freonu
• sprawdzanie filtru
• czyszczenie na zewnątrz
• sprawdzanie kontroli
• zmiana oleju w motorze
10% Zniżki Dla Emerytów

$2450
METRO HEATING & AIR CONDITIONING

Joe Dzwoń: w jęz. angielskim 452-8639 24 godz. serwis

★ ln«trumenty Muzycz—
SPRZEDAM PIANINO 
“PHILHARMONIC” 

Ze stołkiem, w b. dobrym stanie. 
$750, tylko poważne oferty.

235-9684

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

★ Naprawy Lodówek
• LODÓWKI • KLIMATYZATORY

•PRALKI • SUSZARKI
• KUCHENKI • OGRZEWANIE 

GWARANCJA
_____  685-7052__________

LODÓWKI
Klimatyzatory, pralki, suszarki. 
Gwarancja.
___________ 736-5635____________

SERWIS
ORAZ

INSTALACJA
• Urządzeń chłodniczych w 

sklepach, restauracjach i ta
wernach

• Ogrzewania-ochładzania
• Grzejników na wodę

NAPRAWIAMY:
• Lodówki, klimatyzatory
• Pralki, suszarki, kuchenki.

NAJNIŻSZE CENY, 
NAJDŁUŻSZA GWARANCJA

EMEX CO.
685-7052

Malowanie

•COLDSTOT 
•AMANA

NAPRAWA LODÓWEK
KUCHENEK I “AIR CONDt

Na miejscu w Waszym domu. I 
Wszystkie części. Nie drogo i I 
szybko, 26 lat doświadczeni a. £

24 GODZINNA OBSŁUGA. ■ 
3606 W. IRVING PARK I

539-3986 |

• HUGIOAIBE
•8.E.
• WESTMGHOUSE • AHMRAL 
•HOTPOMT •HM.COETC.

PEŁNA GWARANCJA
2 LATA

MALOWANIE
Wewnątrz i na zewnątrz

509-9406
MALOWANIE, 

TAPETOWANIE, 
CERAMIKA

Tel. 725-7848,282-7948

MALOWANIE
Remonty domów i apartamentów. 

Tanio, solidnie.
__________ 463-9175__________

MALOWANIE TAPETOWANIE
Oraz remonty kuchni i łazienek. 
Zakładanie podłogi kładzenie 
dry-wall oraz drobne remonty, 
i.t.p.

631-5172
MALOWANIE zewnątrz, wewnątrz, 
tapetowanie. Drobne naprawy wy
kończeniowe. Doświadczenie. Tel. 
745-1998.____________
MALUJĘ mieszkania solidnie, czy
sto bardzo tanio. Na południu i pół- 
nocy miasta. 847-3963.___________

MALOWANIE 
Płytki, drywall, stolarkę. 

889-4081
★ Kontraktorzy

MARK Construction. Aluminum, 
siding soffit, rynny, dachy. Roboty 
stolarskie. Wszystkie prace gwa
rantowane. 794-1044.

FRANK
CONSTRUCTION

WYKONUJEMY TYLKO 
Roboty cementowe, 

fugowanie i ogrodzenia. 
PO PRZYSTĘPNYCH CENACH 

SZYBKO. WYSOKA JAKOŚĆ

777-7663

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY - BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI 
Darmo Kosztorysy - Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancji 

HENRYK SEJDAK^WIaść. 
H & S HOME

IMPROVEMENT CO.
Do Biura 891-5959

Właściciel, dom: 775-6644

★ Kontraktorzy

DOUBLE FOUR

Wolverine technologies

★ Kontraktorzy ★ Kontraktorzy

GIA**
BORVi

w dzień 
wiecz.

Additions: 
Dormers 
Porches 
Kitchens 

Baths

PRZEBUDOWY
WNĘTRZ MIESZKAŃ 

Wykonujemy remonty tylko 
wewnątrz budynków.

—basementy 
—instalacja karpetów 
—łazienki 
—kuchnie 
736-0278
736-7287

MARK CONSTRUCTION
Aluminium siding, soffit. Rynny. 
Dachy. Roboty stolarskie. Wszyst
kie prace gwarantowane.

794-1044

PULASKI BUILDING MATERIAL AND SUPPLY
2724 N. Pulaski Tel. 342-4753

ZAPRASZAMY KLIENTÓW DO NOWO OTWARTEGO 
SKŁADU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

Asfaltowe “shingles” (Glob) — 18 doi. za stopę kwadratową, 
“Glass block windows” — wszystkie wymiary.

SZYBKO/DOBRZE/TANIO
Roboty murarskie, sufity i okna 
blokowe. Roboty stolarsko-cie- 
sielskie, cementowe, dachv ko
miny, werandy, garaże, alu
minium siding, malowanie, alu
miniowe okna, ogrodzenia i in
ne, budowa, naprawa, prze
róbki. Obliczenia darmo. Ubez
pieczeni.
Tel. 282-2732 • Cały Dzień 

STANLEY MŁYNARCZYK 
GENERAL CONTRACTOR

WINDY CITY 
GEN.CONTRACTORS 
Specjalizacja w dachach i si
ding. także wszelkie sposoby 
odnowień, łazienki, kuchnie, 
pokoje rodzinne. Każda praca 
ma grawancję. 10 lat praktyki.

Tel.: 794-0309
JOHN CEBULAK

SPECIAL: Smarowanie Dachu 
Domu 2-piętrowego tylko $250.

Zwiększ swoje dochody oferując dodatkowe usługi klientom i kupując materiały 
szklarskie po najniższych cenach:

Hurtownia Szkła i Materiałów Szklarskich
dla kontraktorów i właścicieli domów

Posiadamy na składzie wszelkie rodzaje szkła, luster i materiałów szklarskich.
Wykonujemy na zamówienie szkło izolacyjne w każdym wymiarze (insulated 

glass). Posiadamy pełny wybór szkła: zwykłe przeźroczyste we wszystkich 
grubościach, kolorowe, hartowane, laminowane nawet kuloodporne. 

Służymy chętnie radą i pomocą przy nauce instalacji, metod cięcia szkła i brania pomiarów. 
Oferujemy również przeróbkę istniejących pojedynczych szyb na szkło izolacyjne stosując 
specjalną metodę doklejania dodatkowej warstwy szkła, po cenach o połowę niższych niż 

wymiana okien.
Specjalne zniżki dla posiadaczy konta kredytowego w naszej firmie. 

Po dodatkowe informacje dzwoń na tel. (312) 631- 3021 
BORYS WINDOW SERVICES, INC. 

5707 N. Northwest Highway, Chicago, 1160646

STANDARD FENCE CO.
Wyk. poręcze z żelaza. Mamy 
25 lat doświadczenia. Specjalna 
zniżka 25% na siatkach “CHAIN 
LINK” i ogrodzeniach drew
nianych. Dobrej jakości mate
riały i wykonanie, dzwonić w 
języku angielskim.

589-0355

D.K. CONSTRUCTION COMPANY 
ROBOTY

ALUMINIOWE, STOLARSKIE, DA
CHY, DORMERY, OKNA, DRZWI, 
PORCZE—BEZPŁATNA WYCENA.

Zadzwoń i sprawdź cenę.
545-2586

G.O.B.
CONSTRUCTION INC.

Zabezpieczanie domów przed powodzią. 
Wszystkie rodzaje dachów. Roboty sto
larskie, sidingi, rynny, ocieplanie 
domów, oraz roboty betonowe i fugowa
nie. Remontowanie domów. Ubezpiecze
ni. Zapewniamy finansowanie.

LESŁAW GIŻYŃSKI
545-4699

ANDY’S CONSTRUCTION 
WYKONUJE 

remonty i przebudowy wnętrz po 
zniżonych cenach: łazienki, kuch
nie, wykańczanie basementów.

Tel.: 282-4623

BRUNO
CONSTRUCTION

TUCKPOINTING
• Brickwork

• Chemical cleaning
• Chimney rebuild 

282-3352 
after 7 P.M. 675-1407 home 

Guarantd, licensed, insured.
Free estimate.

PIOTR MANEJSKI CONSTRUCTIOH
Usługi dla Chicago i przedmieść Wykonujemy:
* Dachy płaskie i shingle
* Obicia aluminiowe, siding, rynny
* Wszelkiego rodzaju prace stolarskie wewnątrz i zewnątrz
* Malowanie (także na dużych wysokościach)

Bezpłatna wycena — firma ubezpieczona
Dzwoń 24 godz. na dobę

348-6820

KONTRAKTORZY UWAG*

SIDING
SPECJAŁ SALE 

WYPRZEDAŻ SIDINGÓW 
5/5 NORMALNIE $47.50 

Sale $39.99 
3/3/3 NORMALNIE $69.95 

SMOOTH (GŁADKI) 
GAI F OQ QQ

GWARANCJA NA SIDING 50 LAT
736-0015

WOJNICKI GENERAL CONTRACTORS
WYKONUJEMY WSZELKIE ROBOTY 

ELEKTRYCZNE 
Przerabiamy z 110V na 220V

Natychmiastowe naprawy wszelkich awarii elektrycznych. Przeróbki, 
starych werand, stawianie nowych, wszelkie obicia — “aluminum siding”, 
“soffit” i rynny, “insulbrick,” wszelkie pokrycia dachów.

JOZEF WOJNICKI • 827-9088

AMERICAN BUILDERS CONSTRUCTION INC.
SPECJALNA LETNIA ZNIŻKA 25%

•Dachówki •Przebudowa dachów ^Kładzenie papy 
•Zrywanie starych dachów • Reperacje «Nowa robota.

SPECJALIZUJEMY SIĘ W DACHACH
15 LAT DOŚWIADCZENIA W PŁASKICH DACHACH 

Licencja — bonded — ubezpieczeni. 
15% ZNIŻKI DLA EMERYTÓW.

DARMO WYCENA WSZYSTKIE PRACE Z GWARANCJĄ
Serwis telefoniczny 24 godz.

(312) 772-4174 - PROSIĆ o JOHN lub STEVE.

JHLart const- co
Wszelkiego rodzaju roboty stolarskie.

Dodatkowe pokoje, dormers, werandy, kuchnie, 
łazienki, oraz aluminiowe sidingi.

Bezpłatna wycena, gwarantowana robota.
489-0902 Jan Brud

GENERAL CONSTRUCTION
Specjalizacja; rynny, podsufitki, 
okapówki, sidingi, okna, dachy, 
okna ze szklanych bloków. Malo
wanie wewnątrz i zewnątrz. Ubez
pieczony.

471-0461

LENART CEMENT CO.
Wykonujemy wszystkie roboty ce
mentowe po przystępnych cenach. 
Driveway, chodniki, schody, patio i 
płyty pod garaż. Wycena darmowa.

453-3408, wieczorami

SIDING, RYNNY 
PODSUFITKI

Tanio, szybko, solidnie. Ubezpie
czeni.

889-8294 lub 774-8707

NAJLEPSZE FUGOWANIE 
Oraz Szereg Innych Robót Jak: 
Murowanie, roboty cementowe, tynki 
gładkie i nakrapiane kolorem, piasko
wanie ścian, mycie chemiczne, wstawia
nie glass block, shingle roofing, wyko
nuje:
WALLY TUCKPOINTING CO. 
Dla seniors citizens 10% zniżki. Po wy
cenę proszę dzwonić 24 godziny na dobę 
na numer:

794-1736

A&K TUCKPOINTING 
Fugowanie, murowanie, mycie 
chemiczne, wstawianie “glass 
blocks”. Niskie ceny. Pełna gwa
rancja

777-1547

Rynny
Aluminiowe

z dostawą 99C

Smooth
Gładki
Triple
Three

T-3
órL$

5049

PPLY 252-18122360 W Wolfram

SfCfe
VINYL SIDING

50TRIPLE THREE


